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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

859. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ И ПЛАТНИ СИСТЕМИ (*) 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за платежни услуги и платни системи (*), 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-938/1   Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
     Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
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З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ И ПЛАТНИ СИСТЕМИ (*) 

 
Член 1 

Во Законот за платежни услуги и платни системи (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 90/22 и 64/24) во член 3 во ставот (3) зборовите: 
„120.000.000 денари месечно“ се заменуваат со зборо-
вите: „60.000.000 денари“.                                                                 

 
Член 2 

Во член 12 став (2) во точката 2) зборовите: „трета 
држава“ се заменуваат со зборовите: „држава членка“. 

 
Член 3 

Членот 29 се менува и гласи: 
„(1) Платежна институција којашто дава платежни 

услуги од членот 8 точки 1), 2), 3), 4), 5) и/или 6) од овој 
закон е должна постојано да располага со износ на соп-
ствени средства кој не може да биде помал од повисо-
киот износ меѓу износот на почетниот капитал од чле-
нот 28 од овој закон и износот на сопствените средства 
утврден согласно со ставот (2) на овој член. 
______________ 
 

(*) Со овој закон се врши усогласување со Регулативата (ЕУ) 
2024/886 на Европскиот парламент и на Советот од 13 март 2024 
година со која се менуваат Регулативите (ЕУ) бр.260/2012 и (ЕУ) 
2021/1230 и Директивите 98/26 /ЕЗ и (ЕУ) 2015/2366 кои се 
однесуваат на инстант кредитните трансфери во евра (CELEX бр. 
32024R0886). 
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(2) За потребите на ставот (1) на овој член, износот 
на сопствените средства се пресметува од платежната 
институција, со примена на еден од следниве три ме-
тоди: 

1) метод на фиксни општи трошоци; 
2) метод на обем на плаќања и 
3) метод на оперативен приход. 
(3) Платежната институција е должна веднаш да ја 

извести Народната банка за секоја промена на фактите 
и околностите поврзани со методот на пресметка на соп-
ствените средства од ставот (2) на овој член. 

(4) Обврската од овој член не се однесува на платеж-
на институција која е членка во банкарска група чиешто 
матично лице е со седиште во Република Северна Маке-
донија и е предмет на консолидирана супервизија сог-
ласно со законот кој го уредува работењето на банките 
или кога е членка во банкарска група чиешто матично 
лице е со централна управа во странство, под услов су-
первизорскиот орган во државата во која е регистрирано 
седиштето на матичното лице да практикува адекватна 
консолидирана супервизија, најмалку идентична на на-
чинот и обемот пропишани со законот кој го уредува ра-
ботењето на банките. 

(5) Народната банка може да ѝ наложи на платежна-
та институција да применува друг метод на пресметка 
на сопствените средства од ставот (2) на овој член, oд 
тој што го избрала во зависност од видот и сложеноста 
на платежните услуги што ги дава, како и обемот на пла-
тежните трансакции и ризиците на кои платежната инс-
титуција е изложена.  

(6) Народната банка, врз основа на оценка на проце-
сите за управување со ризиците, податоците за загубите 
претрпени како последица на ризичните настани и сис-
темите на внатрешна контрола на платежната институ-
ција, може да ѝ наложи на платежната институција да 
располага со износ на сопствени средства што е најмно-
гу до 20% повисок од износот на сопствените средства 
на платежната институција утврден согласно со одред-
бите на овој член. 

(7) Народната банка, на барање на платежната инс-
титуција, врз основа на оценка на процесите за управу-
вање со ризиците, податоците за загубите претрпени ка-
ко последица на ризичните настани и системите на внат-
решна контрола на платежната институција, може да 
дозволи платежната институција да располага со износ 
на сопствени средства што е најмногу до 20% понизок 
од износот на сопствените средства на платежната инс-
титуција од ставот (1) на овој член. 

(8) Советот на Народната банка со подзаконскиот 
акт од членот 28 став (9) од овој закон, поблиску ги про-
пишува и методите за пресметка на износот на сопстве-
ните средства од ставот (2) на овој член.“. 

 
Член 4 

Во член 31 став (3) во точката 1) зборовите: „во На-
родната банка и/или банка“ се заменуваат со зборовите: 
„во Народната банка по нејзина дискрециона оценка за 
прифаќање на паричните средства  и/или во банка“. 

 
Член 5 

Во член 42 по ставот (9) се додава нов став (10), кој 
гласи: 

„(10) Со подзаконскиот акт од ставoт (9) на овој член 
Советот на Народната банка ги пропишува и обврските 
за задолжително учество на давателите на платежни ус-
луги од членот 9 став (1) точки 1), 2), 3), 5) и 7) од овој 
закон во платежните шеми на Единствената област за 
плаќања во евра, како  и условите за извршување на пла-
ќањата во евра заради обезбедување усогласеност на ра-
ботењето на овие даватели на платежни услуги со пра-
вилата кои се применуваат во Единствената област за 
плаќања во евра.”. 

Член 6 
Во членот 43 воведната реченица се менува и гласи: 
„(1) За платните инструменти и електронските пари 

кои во согласност со рамковниот договор се однесуваат 
само на поединечни платежни трансакции кои не над-
минуваат 1.800 денари или соодветна противвредност 
во други валути или имаат ограничување на трошењето 
од 9.000 денари или соодветна противвредност во други 
валути или чуваат парични средства кои во ниту еден 
момент не надминуваат 9.000 денари или соодветна 
противвредност во други валути или платежни картич-
ки со претплата кои не надминуваат износ од 9.000 де-
нари или соодветна противвредност во други валути, да-
вателот на платежните услуги со корисникот на платеж-
ни услуги може да договори:”. 

По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи:  
„(2) По исклучок  од ставот (1) на  овој член, кога 

давателот на платежни услуги на плаќачот и давателот 
на платежни услуги на примачот или единствениот да-
вател на платежни услуги во платежната трансакција се 
основани и работат во Република Северна Македонија, 
давателот на платежните услуги со корисникот на пла-
тежни услуги може со рамковниот договор да  договори 
барањата од ставот (1) на овој член за платните инстру-
менти и електронските пари да се однесуваат само на 
поединечни платежни трансакции кои не надминуваат 
1.200 денари или соодветна противвредност во други 
валути или имаат ограничување на трошењето од 6.000 
денари или соодветна противвредност во други валути 
или чуваат парични средства кои во ниту еден момент 
не надминуваат 6.000 денари или соодветна про-
тиввредност во други валути или платежни картички со 
претплата кои не надминуваат износ од 10.000 денари 
или соодветна противвредност во други валути.“. 

 
Член 7 

Во член 49 став (4) во точката 2) по зборот „зборови” 
се додаваат зборовите: „на македонски јазик и неговото 
кирилско писмо, како и на друг јазик доколку е догово-
рен меѓу давателот на платежни услуги и корисникот на 
платежни услуги”. 

 
Член 8 

Во член 56 став (1) точка 4) во потточката б)  сврз-
никот „и” на крајот од реченицата се заменува со точка 
и запирка. 

По потточката б) се додава нова потточка в), која 
гласи: 

„в) јазикот или јазиците на кои ќе се склучи рамков-
ниот договор и ќе се извршува комуникацијата во текот 
на договорниот однос и”. 

Потточката в) станува потточка г). 
 

Член 9 
Во член 58 во ставот (2) по зборот „зборови” се до-

даваат зборовите: „на македонски јазик и неговото ки-
рилско писмо, како и на друг јазик доколку е договорен 
меѓу давателот на платежни услуги и корисникот на 
платежни услуги”. 

 
Член 10 

Во членот 78 воведната реченица се менува и гласи: 
„(1) Давателите на платежни услуги со корисниците 

на платежните услуги за платните инструменти и елек-
тронските пари кои во согласност со одредбите од рам-
ковниот договор се однесуваат само на поединечни пла-
тежни трансакции кои не надминуваат износ од 1.800 
денари или соодветна противвредност во други валути 
или имаат ограничување на трошењето до вкупен износ 
од 9.000 денари или соодветна противвредност во други 
валути или се чуваат парични средства кои во ниту еден 
момент не надминуваат 9.000 денари или соодветна 
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противвредност во други валути или платежни картич-
ки со претплата кои не надминуваат износ од 9.000 де-
нари или соодветна противвредност во други валути, 
можат да договорат:”. 

По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи: 
„(2) По исклучок од ставот (1) на  овој член, кога да-

вателот на платежни услуги на плаќачот и давателот на 
платежни услуги на примачот или единствениот давател 
на платежни услуги во платежната трансакција се осно-
вани и работат во Република Северна Македонија дава-
телот на платежните услуги со корисникот на платежни 
услуги може со рамковниот договор да договори бара-
њата од ставот (1) на овој член за платните инструменти 
и електронските пари да се однесуваат само на поеди-
нечни платежни трансакции кои не надминуваат 1.200 
денари или соодветна противвредност во други валути, 
или имаат ограничување на трошењето од 6.000 денари 
или соодветна противвредност во други валути, или чу-
ваат парични средства кои во ниту еден момент не над-
минуваат 6.000 денари или соодветна противвредност 
во други валути, или платежни картички со претплата 
кои не надминуваат износ од 10.000 денари или соод-
ветна противвредност во други валути.“. 

 
Член 11 

Во член 135 ставот (3) се менува и гласи: 
 „Одредбите од ставовите (1) и (2) на овој член не се 

однесуваат на платните системи составени исклучиво 
од даватели на платежни услуги од членот 9 став (1) од 
овој закон кои припаѓаат на иста група.“. 

Ставот (4) се менува и гласи: 
„Ако учесник во платен систем на којшто се приме-

нуваат правилата за конечност на порамнување во сог-
ласност со одредбите од Дел петти глава III од овој за-
кон овозможува давател на платежни услуги којшто не 
е учесник во платниот систем да извршува налози за 
пренос преку платен систем е должен во согласност со 
ставот (1) на  овој член да ја даде истата можност на об-
јективен, пропорционален и недискриминаторски начин 
и на други даватели на платежни услуги ако го побараат 
тоа.”. 

Во ставот (5) зборовите: „од ставот (3) точка 1 на 
овој член“ се заменуваат со зборовите: „на којшто се 
применуваат правилата за конечност на порамнување во 
согласност со одредбите од Дел петти глава III од овој 
закон“. 

 
Член 12 

По членот 135 се додаваат нов наслов и нов член 
135-а кои гласат: 

 
„Услови за барање пристап до определени платни 

системи 
 

Член 135-а 
(1) Заради зачувување на стабилноста и интегрите-

тот на платните системи, платежната институција, од-
носно институцијата за електронски пари која приста-
пува до платен систем на којшто се применуваат прави-
лата за конечност на порамнувањето во согласност со 
одредбите од Дел петти, глава III од овој закон е должна 
да:  

1) преземе мерки заради заштита на паричните сред-
ства на корисниците на платежни услуги во согласност 
со членот 31 од овој закон; 

2) воспостави систем на управување со јасно дефи-
нирани овластувања и одговорности и системите на 
внатрешна контрола за платежните услуги од членот 8 
од овој закон кои има намера да ги обезбедува, вклучу-
вајќи ги и административните процедури, внатрешните 
процедури за управување со ризици и сметководствени-
те процедури, како и систем за користење на услуги за 
информациска и комуникациска технологија и 

3) воспостави план за престанок на давање на пла-
тежни услуги, во случај на неможност платежната инс-
титуција, односно институцијата за електронски пари да 
ги исполни своите финансиски обврски. 

(2) Доколку платежната институција, односно инс-
титуцијата за електронски пари паричните средства на 
корисниците на платежни услуги ги заштитува на начин 
во согласност со членот 31 став (3) од овој закон, презе-
мените мерки од ставот (1) точка 1) на овој член се од-
несуваат најмалку на: 

- политиката за инвестирање во врска со членот 31 
став (3) точка 2) од овој закон, 

- бројот и функциите на лицата кои имаат пристап до 
сметката од членот 31 став (3) точка 1) од овој закон, 

- административните процедури и процедурите за 
усогласување по кои се постапува во врска со постапки-
те од членот 31 став (4) точка 1) од овој закон, 

- нацрт договорот со Народната банка и/или банката 
и/или штедилницата кај кои платежната институција, 
односно институцијата за електронски пари која прис-
тапува до платен систем има намера да отвори сметка 
заради исполнување на обврските од членот 31 став (3) 
точка 1) од овој закон или договорот со Народната банка 
и/или банката и/или штедилницата кај кои е отворена 
сметката од членот 31 став (3) точка 1) од овој закон и 

- писмена изјава потпишана од одговорното лице кое 
е член на органот на управување на платежната инсти-
туција, односно институцијата за електронски пари и за-
верена кај нотар дека работењето на платежната инсти-
туција или институцијата за електронски пари е во сог-
ласност  со членот 31 од овој закон. 

(3) Доколку платежната институција, односно инс-
титуцијата за електронски пари ги заштитува паричните 
средства на корисниците на платежни услуги на начин 
во согласност со членот 31 став (8) од овој закон, презе-
мените мерки од ставот (1) точка 1) на овој член се од-
несуваат најмалку на: 

- доказ дека осигурителната полиса или гаранцијата 
е издадена од друштво за осигурување или банка, кои не 
припаѓаат на истата група на која и припаѓа платежната 
институција, односно институцијата за електронски па-
ри и детали за процесот на усогласување со кој се обез-
бедува исполнување на обврските за заштита на парич-
ните средства во согласност со членот 31 став (8) од овој 
закон, 

- детали за времетраење и условите за обновување на 
осигурителна полиса или гаранцијата и 

- копија на договорот за осигурителна полиса или га-
ранцијата или нацрт на договор за осигурителна полиса 
или гаранцијата. 

(4) Заради исполнување на условите од ставот (1) 
точка 2) на овој член,  платежната институција, односно 
институцијата за електронски пари треба да покаже 
пред операторот на платниот систем дека системот на 
управување, системот на внатрешна контрола и систе-
мот за користење на услуги за информациска и комуни-
кациска технологија се стабилни, пропорционални и со-
одветни на природата, обемот и сложеноста на платеж-
ните услуги и истите вклучуваат најмалку: 

- утврдување на ризиците од членот 16 став (2) точки 
8) и 13) и ставот (4) од овој закон, вклучувајќи видови 
на ризици и процедури кои платежната институција, од-
носно институцијата за електронски пари ги има поста-
вено или планира да ги постави со цел да ги процени и 
спречи овие ризици, 

- процедури за спроведување на периодични и по-
стојани контроли од членот 16 став (2) точки 8), 10), 13) 
и 14) од овој закон, вклучувајќи ја зачестеноста на ис-
тите, како и постојните човечки ресурси за исполнување 
на овие контроли, 

- сметководствени процедури согласно со членот 16 
став (2) точка 8) од овој закон, 
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- идентитет на лицето или лицата одговорни за фун-
кциите на внатрешната контрола, вклучително перио-
дична, постојана и контрола на усогласеноста, како и 
ажурирана кратка биографија на тоа лице/а, 

- идентификација на ревизорот од друштвото за ре-
визија кој треба да е различен од ревизорот во истото 
друштво за ревизија кој ќе ја врши ревизијата во соглас-
ност со членот 34 став (1) од овој закон, 

- податоци за  составот на органот на управување и 
доколку е применливо, на друг орган на надзорот на 
платежната институција, односната институција за 
електронски пари, 

- опис на начинот на кој платежната институција, од-
носно институцијата за електронски пари ги следи и 
контролира надворешните лица на кои го пренела врше-
њето на оперативни функции кои се поврзани со дава-
њето  на платежни услуги со цел да спречи намалување 
на квалитетот на внатрешните контроли, 

- опис на начинот на кој филијали и/или агенти на 
платежната институција, односно институцијата за 
електронски пари се контролирани во рамките на систе-
мите на внатрешна контрола и 

- опис на системот на управување на групата докол-
ку платежната институција, односно институцијата за 
електронски пари е подружница на регулирано правно 
лице од друга држава членка. 

(5) Заради исполнување на условите од ставот (1) 
точка 3) на овој член, планот за престанок на давање на 
платежни услуги, во случај на неможност платежната 
институција, односно институцијата за електронски па-
ри да ги исполни своите финансиски обврски треба да 
биде пропорционален на предвидената големина и де-
ловниот модел на платежната институција, односно 
институцијата за електронски пари со опис на мерките 
за ублажување коишто треба да ги преземе платежната 
институција, односно институцијата за електронски па-
ри во случај на престанок на давање на платежни услуги 
со што би се обезбедило извршување на иницираните 
платежни трансакции и раскинување на постојните до-
говори. 

(6) Платежната институција, односно институцијата 
за електронски пари е должна да достави до операторот 
на платниот систем самопроцена за усогласеност на 
платежната институција, односно институцијата за 
електронски пари со барањата од ставовите (1), (2), (3), 
(4) и (5) на овој член, потврдена од ревизорот од ставот 
(4) алинеја 5 на овој член. 

(7)  Платежната институција, односно институцијата 
за електронски пари е должна да ја достави самопроце-
ната од ставот (6) на овој член до операторот на платни-
от систем при поднесување на барањето за учество во 
платниот систем, како и ажурирана самопроцена на ре-
довна основа, на секои две години.“. 

 
Член 13 

Во член 166 ставот (3) се менува и гласи: 
„Во случај  износот на сопствените средства на пла-

тежната институција или институцијата за електронски 
пари да е помал од износот пресметан согласно со чле-
новите 29 и 30 од овој закон или платежната институци-
ја или институцијата за електронски пари треба да рас-
полага со износ на сопствени средства што е повисок од  
пресметаниот износ на сопствените средства или соп-
ствените средства не се соодветни во однос на вкупниот 
износ на кредити одобрени во согласност со членот 12 
став (2) од овој закон, Извршниот одбор со решение за 
изрекување мерки може:  

1) да ѝ наложи да донесе и обезбеди спроведување 
на план на мерки за обезбедување на износот на соп-
ствените средства пресметан во согласност со членот 29 
или членот 30 од овој закон;  

2) да ѝ наложи пресметката на износот на сопстве-
ните средства да ја прави според определен метод пред-
виден во членот 29 став (2) од овој закон;                     

3) да ѝ наложи да располага со износ на сопствени 
средства којшто е најмногу до 20% повисок од износот 
на сопствените средства пресметан согласно со членот 
29 или членот 30 од овој закон; 

4) да ѝ наложи да донесе и спроведе план на мерки 
за обезбедување на сопствените средства соодветни во 
однос на вкупниот износ на кредити одобрени во сог-
ласност со членот 12 став (2) од овој закон; 

5) да ѝ наложи да донесе одлука и изврши зголему-
вање на капиталот или 

6) привремено да и забрани да исплаќа добивка.“. 
 

Член 14 
Во членот 175 по ставот (4) се додава нов став (5), 

кој гласи: 
„(5) По исклучок од ставот (3) на овој член, давате-

лите на платежни услуги од членот 9 став (1) точки 9), 
10) и 11) од овој закон не доставуваат до ЕРС податоци 
и информации за идентитетот на вистинските сопстве-
ници во случај кога сметките се отворени за буџетските 
корисници и правните лица во целосна државна соп-
ственост.“. 

Ставовите (5), (6), (7), (8), (9) и (10) стануваат ставо-
ви  (6), (7), (8), (9), (10) и (11). 

Ставот (11) кој станува став (12) се менува и гласи: 
„(12) Министерот за финансии на предлог на Цен-

тралниот регистар на Република Северна Македонија, 
со подзаконски акт, поблиску ги пропишува формата, 
начинот, контролата, условите и роковите за доставува-
ње и прием на информациите и податоците од ставовите 
(2) и (8) на овој член во ЕРС.“. 

 
Член 15 

Во член 176 став (3) во точката 11) зборовите: „Ми-
нистерството за труд и социјална политика” се замену-
ваат со зборовите: „Министерството за социјална поли-
тика, демографија и млади”. 

По ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи: 
„(4) Субјектите од ставот (3) точки 2), 3), 4), 5), 6), 

7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16), 17), 18), 19), 20), 
21) и 22) на овој член доверливите информации и пода-
тоци од ЕРС може да ги добијат преку директен елек-
тронски пристап до ЕРС, а врз основа на претходно 
склучен Меморандум за соработка со Централниот ре-
гистар на Република Северна Македонија согласно со 
членот 14 од Законот за Централен регистар и овој за-
кон.“. 

Ставовите (4) и (5) стануваат ставови (5) и (6). 
Во ставот (6) кој станува став (7) зборовите: „(4) и 

(5)” се заменуваат со зборовите: „(5) и (6)”. 
Во ставот  (7) кој станува став (8) зборовите: „ставот 

(6)” се заменуваат со зборовите: „ставот (7)”. 
Во ставот  (8) кој станува став (9) зборовите: „ставот 

(7)” се заменуваат со зборовите: „ставот (8)”. 
Ставот (9) станува став (10). 
Ставот (10) кој станува став (11) се менува и гласи: 
„(11) Министерот за финансии на предлог на Цен-

тралниот регистар на Република Северна Македонија со 
подзаконскиот акт од членот 175 став (12) од овој закон 
поблиску ги  пропишува формата и содржината на бара-
њето за податоци и/или информации од ЕРС, како и ус-
ловите, формата, начинот, контролата и роковите за до-
бивање на податоците и/или информациите од ЕРС.“. 
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Член 16 
Насловот пред членот 177 и членот 177 се менуваат 

и гласат:  
 

„Користење на податоците од основните регистри 
при воспоставување и одржување на  интерни ре-

гистри на платежни, депозитни или други сметки и 
сефови и издавање на податоци и/или информации 

од ЕРС 
 

Член 177 
(1) Давателите на платежни услуги од членот 9 став 

(1) точки 1), 2), 3), 5), 7), 9), 10) и 11) од овој закон се 
должни при евидентирањето на податоци за платежни, 
депозитни или други сметки и сефови, во сопствените 
интерни регистри, електронски и автоматизирано да ги 
користат податоците за правните и физичките лица еви-
дентирани во следниве основни регистри и тоа: 

1) податоците за правните лица и трговецот поеди-
нец: назив, адреса на седиште, даночен идентификацис-
ки број, организационен облик и шифра на дејност, се 
преземаат од трговскиот регистар и регистарот на други 
правни лица кои ги води Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија, со внесување на 
единствениот матичен број на субјектот (ЕМБС); 

2) податоците за физичките лица кои се сопственици 
на сметки и сефови, вистинските сопственици на смет-
ките и/или сефовите, законските застапници и/или ли-
цата што се овластени за работење со сметките и сефо-
вите: име и презиме, матичен број на граѓанинот на Ре-
публика Северна Македонија или матичен број на стра-
нецот со уреден престој во Република Северна Македо-
нија или друг идентификациски број, адреса на живеа-
лиште, односно престојувалиште, датум и место на ра-
ѓање и државјанство се преземаат од Централниот ре-
гистар на население кој го води Министерството за ди-
гитална трансформација, со внесување на матичниот 
број на граѓанинот на Република Северна Македонија, 
односно матичниот број на странецот  со уреден престој 
во Република Северна Македонија. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член давателите 
на платежни услуги од членот 9 став (1) точки 1), 2), 3), 
5), 7), 9), 10) и 11) од овој закон се должни при евиден-
тирањето  на податоци за платежни, депозитни или дру-
ги сметки и сефови, во сопствените интерни регистри  и 
податоците за странските правни и физички лица да ги 
внесуваат рачно, со стандардно (ICAO Doc 9303) основ-
но латинско писмо, како што се запишани во докумен-
тот за идентификација на правното, односно физичкото 
лице.  

(3) Во случај на технички прекин на функционалнос-
та на системите за водење на основните регистри, дава-
телите на платежни услуги ги внесуваат податоците од 
ставот (1) на овој член во сопствените интерни регистри 
од соодветен важечки документ за физичкото, односно 
правното лице. 

(4) Информациите и податоците од ЕРС се издаваат 
во согласност со содржината на ЕРС којашто е пропи-
шана со подзаконскиот акт од членот 175 став (11) од 
овој закон, при што Централниот регистар на Република 
Северна Македонија е должен електронски и автомати-
зирано да ги користи податоците за правните и физич-
ките лица евидентирани во основните регистри, во обем 
и на начин како што е пропишано во ставот (1) на овој 
член. 

(5) Во случај на технички прекин на функционалнос-
та на системите за водење на основните регистри, пода-
тоците за правните и физичките лица од ставот (1) на 
овој член се издаваат како што се последно запишани во 
ЕРС.“. 

Член 17 
По членот 177 се додава нов наслов и нов член 177-

а, кои гласат:  
 

„Евиденции на лични податоци, заштита на подато-
ците и/или информациите содржани во интерните 

регистри и ЕРС 
 

Член 177-а 
(1) За целите на ЕРС, согласно со овој закон, се со-

бираат, обработуваат и чуваат следниве категории лич-
ни податоци: име и презиме, резидентен статус, држав-
јанство, држава на живеалиште и/или престојувалиште, 
адреса на живеалиште и/или престојувалиште, населено 
место, матичен број на граѓанинот на Република Север-
на Македонија  или матичен број на странецот со уреден 
престој во Република Северна Македонија или друг 
идентификациски број, даночен идентификациски број, 
датум и место на раѓање, број на сметка и/или сеф, како 
и други податоци кои се однесуваат на поврзаноста на 
физичкото лице со сметката и/или сефот и на каракте-
ристиките на сметката и/или сефот, а кои поблиску се 
пропишуваат со подзаконскиот акт од членот 175 став 
(11) од овој закон. 

(2) Давателите на платежни услуги од членот 9 став 
(1) точки 1), 2), 3), 5), 7), 9), 10) и 11) од овој закон, Цен-
тралниот регистар на Република Северна Македонија и 
корисниците од членот 176 ставови (3) и (4) од овој за-
кон, преземаат технички и организациски мерки за заш-
тита на податоците и информациите од членот 176 став 
(3) од овој закон кои ги обработуваат, од случајна за-
губа, случајно или незаконско уништување, неовластен 
пристап, промена, дистрибуција, уништување или бри-
шење согласно со прописите за заштита на личните по-
датоци.“. 

 
Член 18 

Во член 207 став (1) во точката 43) бројот „(5)” се 
заменува со бројот „(6)”. 

 
Член 19 

Во член 226 во ставот (1) зборовите: „Европската 
Унија“ се заменуваат со зборовите: „Единствената об-
ласт за плаќања во евра“. 

Во ставот (2) зборовите: „Европската Унија“ се за-
менуваат со зборовите: „Единствената област за плаќа-
ња во евра“. 

 
Член 20 

Во член 231 во ставот (2) зборовите: „став (8)” се за-
менуваат со зборовите: „став (9)”. 

Ставот (3) се брише.  
Ставот (4) станува став (3).  
 

Член 21 
По членот 231 се додава нов член 231-а, кој гласи: 
 

„Член 231-а 
(1) Давателите на платежни услуги од членот 9 став 

(1) точки 1), 2), 3), 9), 10) и 11) од овој закон се должни 
да достават иницијална состојба на последно запишани 
податоци од сопствените интерни регистри на сметки и 
сефови до ЕРС во рок од 60 дена од денот на воспоста-
вувањето на ЕРС. 

(2) По успешно завршување на преносот на иници-
јалната состојба на податоците од ставот (1) на овој 
член, Министерството за финансии - Управата за јавни 
приходи на Република Северна Македонија и Фондот за 
пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија се должни да достават иницијална состојба 
на последно запишани податоци од сопствените еви-
денции за платежните сметки со повторливи приливни 
кредитни трансфери по основ на личен доход до ЕРС во 
рок од 90 дена од денот на воспоставувањето на ЕРС. 
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(3) Издавањето на податоци и информации од ЕРС 
ќе започне во рок од 60 дена од денот на завршување на 
преносот на иницијалната состојба на податоците од 
ставовите (1) и (2) на овој член.“. 

 
Член 22 

Централниот регистар на Република Северна Маке-
донија е должен да го воспостави Единствениот регис-
тар на сметки најдоцна до 1 јуни 2025 година. 

 
Член 23 

Одредбите од Дел седми Глава II од Законот  ќе за-
почнат да се применуваат најдоцна до 1 ноември 2025 
година. 

 
Член 24 

Давателите на платежни услуги од членот 9 став (1) 
точки 2), 5) и 7) од законот до денот на започнувањето 
на примената на Дел седми Глава II од законот може да 
користат податоци од единствениот регистар на тран-
сакциски сметки од членот 15 став (3) од Законот за 
платниот промет („Службен весник на Република Маке-
донија“ број 113/2007, 22/2008, 159/2008, 133/2009, 
145/10, 35/11, 11/12, 59/12, 166/12, 170/13, 153/15, 
199/15, 193/17 и 7/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 31/20 и 39/22). 

 
Член 25 

Одредбата од членот 5 од овој закон со која во чле-
нот 42 од законот се додава нов став (10) ќе започне да 
се применува  во рок од шест месеци од денот на  прис-
тапувањето на Република Северна Македонија во 
Единствената област за плаќања во евра. 

 
Член 26 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË SHËRBIMEVE PAGESORE DHE TË 
SISTEMEVE PAGESORE(*) 

 
Neni 1 

 Në Ligjin e Shërbimeve Pagesore dhe të Sistemeve 
Pagesave (*) (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut nr. 90/22 dhe 64/24) në nenin 3 në paragrafin (3) 
fjalët “120.000.000 denarë në muaj” zëvendësohet me fjalët 
“60.000.000 denarë”.                                                                 

 
Neni 2 

 Në nenin 12 paragrafi (2) në pikën 2, fjalët "shteti i 
tretë" zëvendësohen me fjalët "shteti anëtar". 

 
Neni 3 

Neni 29 ndryshohet si vijon: 
“(1) Institucioni i pagesave që ofron shërbime pagesash 

sipas nenit 8, pika 1), 2), 3), 4), 5) dhe/ose 6) të këtij ligji 
është i detyruar të disponojë vazhdimisht shumë të mjeteve 
të veta që nuk mund të jetë më e vogël se shuma më e lartë 
ndërmjet shumës së kapitalit fillestar sipas nenit 28 i këtij 
ligji dhe shumës së mjeteve personale të përcaktuara në 
pajtim me paragrafin (2) të këtij neni. 

(2) Për nevojat e paragrafit (1), të këtij neni, shuma e 
mjeteve personale llogaritet nga institucioni i pagesës, duke 
zbatuar njërën nga tri mënyrat e mëposhtme: 
___________________ 

 
(*) Ky ligj përputhet me Rregulloren (BE) 2024/886 të Parlamentit 

Evropian dhe të Këshillit, datë 13 mars 2024, që ndryshon Rregulloret 
(BE) nr. 260/2012 dhe (BE) 2021/1230 dhe Direktivat 98/26/KE dhe 
(BE) 2015/2366 në lidhje me transferimet e menjëhershme të kredisë 
në euro (CELEX nr. 12307). 32024R0886). 

1) metoda e shpenzimeve fikse të përgjithshme; 
2) metoda e vëllimit të pagesave dhe 
3) metoda e të ardhurave operative. 
(3) Institucioni i pagesave është i obliguar që menjëherë 

ta njoftojë Bankën Popullore për çdo ndryshim të fakteve 
dhe rrethanave lidhur me mënyrën e llogaritjes së mjeteve 
vetjake sipas paragrafit (2) të këtij neni. 

(4) Detyrimi nga ky nen nuk ka të bëjë me  institucionin 
e pagesave që është anëtar i grupit bankar, personi amë është 
me seli në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe është 
lëndë e supervizionit të konsoliduar në pajtim me ligjin që 
rregullon punën e bankave ose kur është anëtare në grup 
bankar personi amë i të cilit është me drejtori qendrore jashtë 
vendit, me kusht që organi mbikëqyrës në vendin ku është 
regjistruar selia e shoqërisë amë të ushtron mbikëqyrje 
adekuate të supervizionit të konsoliduar, të paktën identike 
në mënyrën dhe vëllimin e përcaktuar me ligjin që rregullon 
punën e bankave. 

(5) Banka Popullore mund ta urdhërojë institucionin e 
pagesave që të aplikojë një mënyrë tjetër për llogaritjen e 
mjeteve të veta sipas paragrafit (2) të këtij neni, nga ajo që 
ka zgjedhur në varësi të llojit dhe kompleksitetit të 
shërbimeve të pagesave që i ofron, si vëllimi i 
transaksioneve të pagesave dhe rreziqet ndaj të cilave është 
i ekspozuar institucioni i pagesave.  

(6) Banka Popullore, në bazë të vlerësimit të proceseve 
të menaxhimit të rrezikut, të dhënave për humbjet e pësuara 
si pasojë e ngjarjeve të rrezikut dhe sistemeve të kontrollit 
të brendshëm të institucionit të pagesave, mund ta urdhërojë 
institucionin e pagesave që të disponojë një shumë të 
mjeteve të veta që është maksimumi deri në 20% më e lartë 
se shuma e mjeteve të veta të institucionit të pagesave të 
përcaktuara në pajtim me dispozitat e këtij neni. 

(7) Banka Popullore, me kërkesë të institucionit pagesor, 
në bazë të vlerësimit të proceseve të menaxhimit të rrezikut, 
të dhënave për humbjet e pësuara si pasojë e ngjarjeve të 
rrezikut dhe sistemeve të kontrollit të brendshëm të 
institucionit të pagesave, mund të lejojë institucionin e 
pagesave që të disponojë një shumë të mjeteve të veta që 
është maksimumi deri në 20% më e ulët se shuma e mjeteve 
të veta të institucionit të pagesave të paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(8) Këshilli i Bankës Popullore, me aktin nënligjor sipas 
nenit 28 paragrafi (9) të këtij ligji, më hollësisht i përcakton 
mënyrat për llogaritjen e shumës së mjeteve persona sipas 
paragrafit (2) të këtij neni.". 

 
Neni 4 

Në nenin 31, paragrafi (3), në pikën 1), fjalët "në Bankën 
Popullore dhe/ose bankë" zëvendësohen me fjalët "në 
Bankën Popullore sipas gjykimit të saj për pranimin e 
mjeteve në para dhe/ose në bankë". 

 
Neni 5 

Në nenin 42, pas paragrafit (9) shtohet paragraf i ri (10) 
si vijon: 

“(10) Me aktin nënligjor sipas paragrafit (9) të këtij neni, 
Këshilli i Bankës Popullore i përcakton obligimet për 
pjesëmarrje të obligueshme të ofruesve të shërbimeve të 
pagesave sipas nenit 9 paragrafi (1) pikat 1), 2), 3), 5) dhe 
7) nga ky ligj në skemat e pagesave të Zonës së vetme për 
pagesat në euro, si dhe kushtet për kryerjen e pagesave në 
euro për të siguruar harmonizimin e veprimeve të këtyre 
ofruesve të shërbimeve të pagesave me rregullat që zbatohen 
në Zonën e vetme të pagesave në euro”. 

 
Neni 6 

Në nenit 43 fjalia hyrëse ndryshohet si vijon: 
(1) Për instrumentet e pagesave dhe paranë elektronike, 

të cilat, në pajtim me marrëveshjen kornizë, i referohen 
vetëm transaksioneve individuale të pagesave që nuk e 
kalojnë 1800 denarë ose kundërvlerën adekuate në valuta të 
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tjera, ose kanë limit shpenzimi prej 9.000 denarë ose 
kundërvlerë adekuate në valuta të tjera, ose të mbajë para të 
gatshme që në asnjë moment nuk i kalon 9.000 denarë ose 
kundërvlerë adekuate në valuta të tjera ose kartela pagesore 
që nuk kalojnë shuma prej 9.000 denarë ose kundërvlerë 
adekuate në valuta të tjera, ofruesi i shërbimeve të pagesave 
mund të bëjnë marrëveshje me shfrytëzuesin e shërbimeve 
të pagesave:". 

Pas paragrafit (1) shtohet paragrafi i ri (2), si vijon:  
“(2) Me përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, kur 

ofruesi i shërbimeve të pagesave të paguesit dhe ofruesi i 
shërbimeve të pagesave të marrësit ose ofruesi i vetëm i 
shërbimeve të pagesave në transaksionin e pagesës janë 
themeluar dhe veprojnë në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, ofruesi i shërbimeve të pagesave me shfrytëzuesin e 
shërbimeve të pagesave mund të pajtohet me marrëveshjen 
kornizë që kërkesat sipas paragrafit (1) të këtij neni për 
instrumentet e pagesave dhe paranë elektronike vlejnë 
vetëm për transaksionet individuale të pagesave që nuk 
tejkalojnë 1.200 denarë ose kundërvlerë adekuate në valuta 
të tjera ose kanë kufi shpenzimi prej 6.000 denarë ose 
kundërvlerë adekuate në valuta të tjera ose mbajnë mjete që 
në asnjë moment nuk i kalojnë 6.000 denarë ose kundërvlerë 
adekuate në valuta të tjera ose kartela pagesore që nuk 
tejkalojnë shumën prej 10.000 denarë ose kundërvlerën 
adekuate në valuta të tjera." 

 
Neni 7 

Në nenin 49 paragrafi (4) në pikën 2) pas fjalës "fjalë" 
shtohen fjalët "në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj 
cirilik, si dhe në një gjuhë tjetër nëse është dakorduar 
ndërmjet ofruesit të shërbimeve të pagesave dhe 
shfrytëzuesit të shërbimeve të pagesave". 

 
Neni 8 

Në nenin 56 paragrafi (1) pika 4) në nënpikën b) lidhëza 
"dhe" në fund të fjalisë zëvendësohet me pikë dhe presje. 

Pas nënpikës b) shtohet nënpika e re v) si në vijim: 
"v) gjuhën ose gjuhët në të cilat do të lidhet marrëveshja 

kornizë dhe do të kryhet komunikimi gjatë marrëdhënies 
kontraktuese dhe". 

Nënpika v) bëhet nënpika g).  
 

Neni 9 
Në nenin 58 në paragrafin (2) pas fjalës "fjalë" shtohen 

fjalët "në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik, si 
dhe në një gjuhë tjetër nëse është dakorduar ndërmjet 
ofruesit të shërbimeve të pagesave dhe shfrytëzuesit të 
shërbimeve të pagesave". 

 
Neni 10 

Në nenit 78 fjalia hyrëse ndryshohet si vijon: 
(1) Ofruesit e shërbimeve pagesore me shfrytëzuesit e 

shërbimeve pagesore për instrumentet e pagesave dhe 
paranë elektronike, të cilat në pajtim me dispozitat i 
referohen vetëm transaksioneve individuale të pagesave që 
nuk e kalojnë shumën 1800 denarë ose kundërvlerën 
adekuate në valuta të tjera, ose kanë limit shpenzimi  deri në 
shumën e përgjithshme prej 9.000 denarë ose kundërvlerë 
adekuate në valuta të tjera, ose rruhen para të gatshme që në 
asnjë moment nuk i kalon 9.000 denarë ose kundërvlerë 
adekuate në valuta të tjera ose kartela pagesore që nuk 
kalojnë shuma prej 9.000 denarë ose kundërvlerë adekuate 
në valuta të tjera, mund të bëjnë marrëveshje:". 

Pas paragrafit (1) shtohet paragrafi i ri (2), si vijon: 
“(2) Me përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, kur 

ofruesi i shërbimeve të pagesave të paguesit dhe ofruesi i 
shërbimeve të pagesave të marrësit ose ofruesi i vetëm i 
shërbimeve të pagesave në transaksionin e pagesës janë 
themeluar dhe veprojnë në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, ofruesi i shërbimeve të pagesave me shfrytëzuesin e 
shërbimeve të pagesave mund të pajtohet me marrëveshjen 

kornizë që kërkesat sipas paragrafit (1) të këtij neni për 
instrumentet e pagesave dhe paranë elektronike vlejnë 
vetëm për transaksionet individuale të pagesave që nuk 
tejkalojnë 1.200 denarë ose kundërvlerë adekuate në valuta 
të tjera ose kanë kufi shpenzimi prej 6.000 denarë ose 
kundërvlerë adekuate në valuta të tjera ose mbajnë mjete që 
në asnjë moment nuk i kalojnë 6.000 denarë ose kundërvlerë 
adekuate në valuta të tjera ose kartela pagesore që nuk 
tejkalojnë shumën prej 10.000 denarë ose kundërvlerën 
adekuate në valuta të tjera.". 

 
Neni 11 

Në nenin 135 paragrafi (3)  ndryshohet si vijon: 
 "Dispozitat e paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni nuk 

kanë të bëjnë me sistemet e pagesave të përbëra 
ekskluzivisht nga ofruesit e shërbimeve të pagesave sipas 
nenit 9 paragrafi (1) i këtij ligji që i përkasin të njëjtit grup." 

Paragrafi (4) ndryshon si vijon: 
“Nëse një pjesëmarrës në një sistem pagese për të cilin 

zbatohen rregullat e përfundimit të shlyerjes në pajtim me 
dispozitat e Pjesës së Pestë, kreu III i këtij ligji i mundëson 
një ofruesi të shërbimit të pagesave që nuk është pjesëmarrës 
në sistemin e pagesave të ekzekutojë urdhrat e transfertave 
përmes sistemit pagesor, është i obliguar që në pajtim me 
paragrafin (1) të këtij neni, t'i ofrojë të njëjtën mundësi në 
mënyrë objektive, proporcionale dhe jodiskriminuese 
ofruesve të tjerë të shërbimeve të pagesave nëse ata e 
kërkojnë." 

Në paragrafin (5) fjalët "sipas paragrafit (3) pika 1 të 
këtij neni" zëvendësohen me fjalët "për të cilat zbatohen 
rregullat për përfundimin e marrëveshjes në pajtim me 
dispozitat e pjesës së pestë, kreu III i këtij ligji". 

 
Neni 12 

Pas nenit 135 shtohet titulli i ri dhe neni i ri 135-a, si  
vijon: 

 
“Kushtet për kërkesës për qasje në sistemet e caktuara 

banesore 
 

Neni 135-a 
(1) Për të ruajtur stabilitetin dhe integritetin e sistemeve 

të pagesave, institucioni i pagesave, përkatësisht institucioni 
i parasë elektronike që qaset në sistemin e pagesave në të 
cilin zbatohen rregullat e përfundimit të shlyerjes në pajtim 
me dispozitat e Pjesës së pestë, kreu III i këtij ligji është i 
detyruar të:  

1) merr masa për mbrojtjen e mjeteve të përdoruesve të 
shërbimeve të pagesave në pajtim me nenin 31 të këtij ligji; 

2) të krijojë një sistem menaxhimi me kompetenca dhe 
përgjegjësi të përcaktuara qartë dhe sisteme të kontrollit të 
brendshëm për shërbimet e pagesave sipas nenit 8 i këtij ligji 
që synon të ofrojë, duke përfshirë procedurat administrative, 
procedurat e brendshme të menaxhimit të rrezikut dhe 
procedurat e kontabilitetit, si dhe sistemin për përdorimin e 
shërbimeve për teknologji informatike dhe të komunikimit 
dhe 

3) të krijojë një plan për ndërprerjen e ofrimit të 
shërbimeve të pagesave, në rast të pamundësisë së 
institucionit të pagesave, gjegjësisht institucionit të parasë 
elektronike, për të përmbushur detyrimet e tij financiare. 

(2) Nëse institucioni i pagesave, përkatësisht institucioni 
për para elektronike, i mbron fondet e shfrytëzuesve të 
shërbimeve të pagesave në mënyrë në pajtim me nenin 31 
paragrafi (3) të këtij ligji, masat e marra sipas paragrafit (1) 
pika 1) të këtij neni kanë të bëjnë të paktën me: 

- politikën investuese në lidhje me nenin 31 paragrafi (3) 
pika 2) të këtij ligji; 

- numrin dhe funksionet e personave që kanë qasje në 
llogarinë sipas nenit 31, paragrafi (3) pika 1) ,të këtij ligji; 

- procedurat administrative dhe procedurat e 
harmonizimit me të cilat veprohet në lidhje me procedurat 
sipas nenit 31, paragrafi (4), pika 1) të këtij ligji; 
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- draft marrëveshja me Bankën Popullore dhe/ose 
bankën dhe/ose bankën e kursimit me të cilën institucioni i 
pagesave, gjegjësisht institucioni i parasë elektronike që hyn 
në sistemin e pagesave synon të hapë një llogari për 
përmbushjen e detyrimeve sipas nenit 31, paragrafi (3), pika 
1) të këtij ligji ose marrëveshjen me Bankën Popullore 
dhe/ose bankën dhe/ose bankën e kursimit në të cilën hapet 
llogaria sipas nenit 31 paragrafi (3), pika 1) të këtij ligji dhe 

- një deklaratë me shkrim e nënshkruar nga personi 
përgjegjës i cili është anëtar i organit drejtues të institucionit 
të pagesave, përkatësisht institucionit për paranë elektronike 
dhe i vërtetuar nga noteri se funksionimi i institucionit të 
pagesave ose institucionit për para elektronike është në 
pajtim me neni 31 të këtij ligji. 

(3) Nëse institucioni i pagesave, përkatësisht institucioni 
për para elektronike, i mbron mjetet me para të 
shfrytëzuesve të shërbimeve të pagesave në mënyrë në 
pajtim me nenin 31, paragrafi (8) të këtij ligji, masat e marra 
sipas paragrafit (1), pika 1) të këtij neni kanë të bëjnë të 
paktën me: 

- dëshmi se polisa e sigurimit ose garancia është lëshuar 
nga një shoqëri sigurimi ose bankë, të cilat nuk i përkasin të 
njëjtit grup të cilit i përket institucioni i pagesave, pra 
institucionit të parasë elektronike, dhe detajet e procesit të 
pajtueshmërisë që siguron përmbushjen e obligimeve për 
mbrojtjen e mjeteve në para në pajtim me nenin 31, paragrafi 
(8) të këtij ligji; 

- detajet e kohëzgjatjes dhe kushteve për rinovimin e një 
polise sigurimi ose garancie; 

- një kopje të marrëveshjes së polisës së sigurimit ose 
garancisë ose një draft të kontratës së polisës së sigurimit 
ose garancisë. 

(4) Për plotësimin e kërkesave sipas paragrafit (1), pika 
2) të këtij neni, institucioni i pagesave, përkatësisht 
institucioni për para elektronike, duhet t'i demonstrojë 
operatorit të sistemit të pagesave se sistemi i menaxhimit, 
sistemi i kontrollit të brendshëm dhe sistemi për përdorimin 
e shërbimeve për teknologjinë e informacionit dhe 
komunikimit janë të qëndrueshme, proporcionale dhe të 
përshtatshme me natyrën, vëllimin dhe kompleksitetin e 
shërbimeve të pagesave dhe përfshijnë të paktën: 

- përcaktimin e rreziqeve sipas nenit 16 paragrafi (2), 
pika 8) dhe 13) dhe paragrafi (4) të këtij ligji, duke përfshirë 
llojet e rreziqeve dhe procedurat që institucioni i pagesave, 
përkatësisht institucioni i parasë elektronike ka vendosur ose 
planifikon t'i vendosë me qëllim që t'i vlerësojnë dhe 
parandalojnë këto rreziqe; 

- procedurat për zbatimin e kontrolleve periodike dhe të 
përhershme sipas nenit 16 paragrafi (2) pika 8), 10), 13) dhe 
14) të këtij ligji, duke përfshirë shpeshtësinë e tyre, si dhe 
burimet njerëzore ekzistuese për përmbushjen e këtyre 
kontrolleve; 

-Procedura kontabiliste në pajtim me nenin 16 paragrafi 
(2) pika 8) të këtij ligji; 

- identitetin e personit ose personave përgjegjës për 
funksionet e kontrollit të brendshëm, duke përfshirë 
kontrollin periodik, të përhershëm dhe të përputhshmërisë, 
si dhe një biografi të shkurtër të përditësuar të atij 
personi/ave; 

- identifikimin e revizorit nga shoqëria e revizionit i cili 
duhet të jetë i ndryshëm nga revizori në të njëjtën shoqëri 
revizori i cili do ta kryejë revizionin në pajtim me nenin 34, 
paragrafi (1) të këtij ligji; 

- të dhëna për përbërjen e organit administrues dhe, nëse 
është i zbatueshëm, të një organi tjetër të mbikëqyrjes së 
institucionit të pagesave, institucionit përkatës për paranë 
elektronike; 

- përshkrim i mënyrës në të cilën institucioni i pagesave, 
përkatësisht institucioni për paranë elektronike, monitoron 
dhe kontrollon personat e jashtëm të cilëve u ka transferuar 
kryerjen e funksioneve operacionale në lidhje me ofrimin e 
shërbimeve të pagesave për të parandaluar uljen e cilësisë së 
kontrolleve të brendshme; 

- përshkrim i mënyrës sesi kontrollohen filialet dhe/ose 
agjentët e institucionit të pagesave, përkatësisht institucionit 
të parasë elektronike, brenda sistemeve të kontrollit të 
brendshëm dhe 

- përshkrim i sistemit të menaxhimit të grupit nëse 
institucioni i pagesave, përkatësisht institucioni i parasë 
elektronike, është një filial i një personi juridik të rregulluar 
nga një shtet tjetër anëtar. 

(5) Për plotësimin e kushteve sipas paragrafit (1), pika 
3) të këtij neni, plani për ndërprerjen e ofrimit të shërbimeve 
të pagesave, në rast të pamundësisë së institucionit të 
pagesave, përkatësisht institucionit për para elektronike, 
duhet të jetë proporcional për madhësinë e pritshme dhe 
modelin e biznesit të institucionit të pagesave, pra 
institucionit të parasë elektronike me një përshkrim të 
masave lehtësuese që do të ndërmerren nga institucioni i 
pagesës, pra institucioni i parasë elektronike në rast të 
ndërprerjes së dhënies së shërbimeve pagesore që do të 
siguronin realizimin e transaksioneve të pagesave të nisura 
dhe përfundimin e marrëveshjeve ekzistuese. 

(6) Institucioni i pagesave, përkatësisht institucioni i 
parasë elektronike, është i detyruar t'i dorëzojë operatorit të 
sistemit të pagesave një vetëvlerësim për pajtueshmërinë e 
institucionit të pagesave, përkatësisht institucionit të parasë 
elektronike me kërkesat sipas paragrafit (1), (2), (3), (4) dhe 
(5) të këtij neni, të konfirmuar nga revizori sipas paragrafit 
(4), nënparagrafi 5 të këtij neni. 

(7) Institucioni i pagesave, përkatësisht institucioni i 
parasë elektronike, është i obliguar që me rastin e paraqitjes 
së kërkesës për pjesëmarrje në sistemin e pagesave, 
vetëvlerësimin sipas paragrafit (6) të këtij neni t'ia dorëzojë 
operatorit të sistemit të pagesave, si dhe një vetëvlerësim i 
përditësuar në baza të rregullta, çdo dy vjet.". 

 
Neni 13 

Në nenin 166, paragrafi (3)  ndryshohet si vijon: 
“Në rast se shuma e mjeteve të veta të institucionit të 

pagesave ose institucionit të parasë elektronike është më e 
vogël se shuma e llogaritur në pajtim me nenin 29 dhe nenin 
30 të këtij ligji, institucioni i pagesave ose institucioni i 
parasë elektronike duhet të kenë një shumë mjetet vetjake që 
janë më të larta nga shuma e llogaritur e mjeteve personale 
nuk janë adekuate në raport me shumën e përgjithshme të 
kredive të miratuara në pajtim me nenin 12, paragrafi (2) të 
këtij ligji, Bordi Ekzekutiv me vendim për vendosjen e 
masat mund të:  

1) e udhëzon që të miratojë dhe të sigurojë zbatimin e 
planit të masave për sigurimin e shumës së mjeteve të veta 
të llogaritura në pajtim me nenin 29 ose nenin 30 të këtij 
ligji;  

2) ta udhëzojë që të llogaritë shumën e mjeteve të veta 
sipas metodës së caktuar sipas nenit 29 paragrafi (2) i këtij 
ligji;                     

3) ta udhëzojë që të disponojë me  shumë të mjeteve 
personale që është më së shumti deri në 20% më e lartë se 
shuma e mjeteve personale e llogaritur në pajtim me nenin 
29 ose nenin 30 të këtij ligji; 

4) ta udhëzojë që të miratojë dhe zbatojë planin e masave 
për sigurimin e mjeteve të personale adekuate në lidhje me 
shumën e përgjithshme të kredive të miratuara në pajtim me 
nenin 12 paragrafi (2) të këtij ligji; 

5) ta udhëzojë atë të marrë një vendim dhe të bëjë një 
rritje të kapitalit ose 

6) ta ndalojë përkohësisht të paguaj  fitimin”. 
 

Neni 14 
Në nenin 175 pas paragrafit (4) shtohet paragraf i ri (5) 

si vijon: 
(5) Me përjashtim të paragrafit (3) të këtij neni, ofruesit 

e shërbimeve të pagesave sipas nenit 9 paragrafi (1) pikat 9), 
10) dhe 11) të këtij ligji nuk i dorëzojnë ERS-së të dhëna 
dhe informacione për identitetin e pronarët realë në rast se 
hapen llogaritë për përdoruesit buxhetorë dhe personat 
juridikë në pronësi të plotë shtetërore”. 
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Paragrafët (5), (6), (7),(8) dhe (10)  bëhen paragrafët (6), 
(7), (8)(9)(10) dhe (11). 

Paragrafi (11) që bëhet paragrafi (12) ndryshohet si 
vijon: 

“(12) Ministri i Financave, me propozim të Regjistrit 
Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut, me akt 
nënligjor më hollësisht përcakton formën, mënyrën, 
kontrollin, kushtet dhe afatet për dorëzimin dhe pranimin. të 
informacionit dhe të dhënave sipas paragrafëve (2) dhe (8) 
të këtij neni në ERS.". 

 
Neni 15 

Në nenin 176 paragrafi (3) në pikën 11 fjalët "Ministria 
e Punës dhe Politikës Sociale" zëvendësohen me fjalët 
"Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe Rini". 

Pas paragrafit (3) shtohet paragrafi i ri (4), si vijon: 
"(4) Subjektet sipas paragrafit (3) pikat 2), 3), 4), 5), 6), 

7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16), 17), 18), 19), 20), 
21) dhe 22) të këtij neni, informacioni dhe të dhënat 
konfidenciale nga ERS mund të merren përmes aksesit të 
drejtpërdrejtë elektronik në ERS, dhe në bazë të 
memorandumit të lidhur më parë për bashkëpunim me 
Regjistrin Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
në pajtim me nenin 14 të Ligjit të Regjistrit Qendror dhe me 
këtë ligj”. 

Paragrafët (4) dhe (5)  bëhen paragrafë (5) dhe (6). 
"Në paragrafin (6), i cili bëhet paragrafi (7), fjalët "(4) 

dhe (5)" zëvendësohen me fjalët "(5) dhe (6)". 
Në paragrafin (7), i cili bëhet paragrafi (8), fjalët 

“paragrafi (6)” zëvendësohen me fjalët "paragrafi (7)". 
Në paragrafin (8), i cili bëhet paragrafi (9), fjalët 

“paragrafi (7)” zëvendësohen me fjalët "paragrafi (8)". 
Paragrafi (9) bëhet paragrafi (10). 
Paragrafi (10) që bëhet paragrafi (11) ndryshohet si 

vijon: 
“(11) Ministri i Financave, me propozimin e Regjistrit 

Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut, me akt 
nënligjor sipas nenit 175, paragrafi (12) të këtij ligji, më 
hollësisht e përcakton formën dhe përmbajtjen e kërkesës 
për të dhënat dhe/ose informacionet nga ERS, si dhe kushtet, 
forma, metoda, kontrolli dhe afatet për marrjen e të dhënave 
dhe/ose informacionit nga ERS." 

 
Neni 16 

Titulli para nenit 177 dhe neni 177 ndryshohen si vijon:  
 

"Përdorimi i të dhënave nga regjistrat bazë gjatë 
krijimit dhe mbajtjes së regjistrave të brendshëm të 
pagesave, depozitave ose llogarive dhe kasafortave të 

tjera dhe lëshimi i të dhënave dhe/ose informacionit nga ERS 
 

Neni 177 
(1) Ofruesit e shërbimeve të pagesave sipas nenit 9, 

paragrafi (1), pikat 1), 2), 3), 5), 7), 9), 10) dhe 11) të këtij 
ligji janë të detyruar të regjistrojnë të dhënat e pagesës, 
depozitimit ose të tjera. llogaritë dhe kasafortat, në regjistrat 
e tyre të brendshëm, të përdorin në mënyrë elektronike dhe 
automatike të dhënat për personat juridikë dhe fizikë të 
regjistruar në regjistrat bazë të mëposhtëm, përkatësisht: 

1) të dhënat për personat juridikë dhe tregtarët 
individualë: emri, adresa e selisë, numri i identifikimit 
tatimor, forma organizative dhe kodi i veprimtarisë, merren 
nga regjistri tregtar dhe regjistri i personave të tjerë juridikë 
të cilin e mban Regjistri Qendror i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, duke shënuar numrin unik të 
identifikimit të subjektit (NUIS). ; 

2) të dhënat për personat fizikë që janë pronarë të 
llogarive dhe kasafortat, pronarët e vërtetë të llogarive 
dhe/ose kasafortat, përfaqësuesit ligjorë dhe/ose personat e 
autorizuar për të punuar me llogaritë dhe kasafortat: emri 
dhe mbiemri, numri i identitetit të shtetasit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut ose numri i identitetit të të huajit me 
vendbanim të rregullt në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut ose numër tjetër identifikues, adresa e vendbanimit, 
përkatësisht vendbanimi, data dhe vendi i lindjes dhe 
shtetësia merret nga Regjistri Qendror i Popullsisë i cili 
udhëhiqet nga Ministria e Transformimit Digjital, duke 
shënuar numrin e identitetit të shtetasit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, përkatësisht numrin e identitetit të të 
huajit me vendbanim të rregullt në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut; 

(2) Me përjashtim, sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
ofruesit e shërbimeve të pagesave sipas nenit 9 paragrafi (1) 
pikat 1), 2), 3), 5), 7), 9), 10) dhe 11) të kjo me ligj, kur 
regjistrojnë të dhënat për pagesa, depozita apo llogari të tjera 
dhe kasaforta, në regjistrat e tyre të brendshëm, atyre u 
kërkohet të fusin manualisht të dhënat për personat juridikë 
dhe fizikë të huaj, duke përdorur standardin (ICAO Doc 
9303) bazë. Shkronja latine, siç shkruhet në dokumentin e 
identifikimit të personit juridik ose fizik.  

(3) Në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të 
sistemeve për mbajtjen e regjistrave bazë, ofruesit e 
shërbimeve të pagesave të dhënat sipas paragrafit (1) të këtij 
neni i fusin në regjistrat e tyre të brendshëm nga dokumenti 
përkatës i vlefshëm për personin fizik, përkatësisht personi 
juridik. 

(3) Në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të 
sistemeve për mbajtjen e regjistrave bazë, ofruesit e 
shërbimeve të pagesave të dhënat sipas paragrafit (1) të këtij 
neni i fusin në regjistrat e tyre të brendshëm nga dokumenti 
përkatës i vlefshëm për  personi fizik, përkatësisht personi 
juridik. 

(5) Në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
sistemeve për mbajtjen e regjistrave bazë, të dhënat për 
personat juridikë dhe fizikë sipas paragrafit (1) të këtij neni 
lëshohen ashtu siç janë regjistruar për herë të fundit në ERS. 

 
Neni 17 

Pas nenit 177 shtohet titulli i ri dhe neni i ri 177-a, si  
vijon:  

 
“Regjistrimet e të dhënave personale, mbrojtja e të 

dhënave dhe/ose informacionin që përmban regjistrat e 
brendshëm dhe ERS 

 
Neni 177-a 

(1) Për qëllime të ERS, në pajtim me këtë ligj, mblidhen, 
përpunohen dhe ruhen kategoritë e mëposhtme të të dhënave 
personale: emri dhe mbiemri, statusi i rezidentit, shtetësia, 
vendi i vendbanimi dhe/ose vendqëndrimi, adresa e 
vendbanimi dhe/ose vendqëndrimi, qyteti, numri i 
identifikimit të shtetasit të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut ose numri i identifikimit të të huajit me vendbanim të 
rregullt në Republikën e Maqedonisë së Veriut ose një 
numër tjetër identifikimi, numri i identifikimit tatimor, data 
dhe vendi i lindjes, numri i llogarisë dhe/ose kasaforta, si 
dhe të dhëna të tjera në lidhje me lidhjen e personit fizik me 
llogarinë dhe/ose kasafortën dhe karakteristikat e llogarisë 
dhe/ose të kasafortës, të cilat më afër janë të përcaktuara me 
akt nënligjor sipas nenit 175 paragrafi (11) të këtij ligji. 

(2) Ofruesit e shërbimeve të pagesave sipas nenit 9 
paragrafi (1) pika 1), 2), 3), 5), 7), 9), 10) dhe 11) të këtij 
ligji, Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonia e Veriut 
dhe shfrytëzuesit sipas nenit 176 paragrafët (3) dhe (4) të 
këtij ligji, marrin masa teknike dhe organizative për 
mbrojtjen e të dhënave dhe informacioneve sipas nenit 176 
paragrafi (3) i këtij ligji që i përpunojnë, nga humbja 
aksidentale, aksidentale. ose shkatërrimi i paligjshëm, qasje 
e paautorizuar, ndryshimi, shpërndarja, shkatërrimi ose 
fshirja në pajtim me rregulloret për mbrojtjen e të dhënave 
personale." 

 
Neni 18 

Në nenin 207 paragrafi 1 në pikën 1) numri “5” 
zëvendësohet me numrin “6”. 
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Neni 19 
Në nenin 226 në paragrafin (1) fjalët “Unioni Evropian” 

zëvendësohen me fjalët “E vetmja zonë për pagesa në euro”. 
Në paragrafin (2) fjalët “Unioni Evropian” 

zëvendësohen me fjalët “E vetmja zonë për pagesa në euro”. 
 

Neni 20 
“Në nenin 231 paragrafi (2) fjalët “paragrafi (8)” 

zëvendësohen me fjalët "paragrafi (9)". 
Paragrafi (3) shlyhet.  
Paragrafi (4) bëhet paragrafi (3)  
 

Neni 21 
Pas nenit 231 shtohet nen i ri 231-a si  vijon: 
 

“Neni 231-a 
“(1) Ofruesit e shërbimeve të pagesave sipas nenit 9 

paragrafi (1) pikat 1), 2), 3), 9), 10) dhe 11) të këtij ligji janë 
të detyruar të paraqesin gjendjen fillestare të të dhënave të 
fundit të regjistruara nga vet. regjistrat e brendshëm të 
llogarive dhe kasafortat për ERS brenda 60 ditëve nga dita e 
themelimit të ERS. 

(2) Pas përfundimit të suksesshëm të bartjes së gjendjes 
fillestare të të dhënave sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
Ministria e Financave - Administrata e të Ardhurave Publike 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Fondi për 
sigurim pensional dhe invalidor të Maqedonisë së Veriut 
janë i detyruar të dorëzojë gjendjen fillestare në të dhënat e 
fundit të regjistruara nga regjistrat e veta për llogaritë e 
pagesave me transferta kreditore hyrëse të përsëritura bazuar 
në të ardhurat personale në ERS brenda 90 ditëve nga dita e 
themelimit të ERS. 

(3) Lëshimi i të dhënave dhe informacioneve nga ERS 
do të fillojë brenda 60 ditëve nga dita e përfundimit të 
transferimit të gjendjes fillestare të të dhënave sipas 
paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni." 

 
Neni 22 

Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
është i obliguar të themelojë Regjistrin e Vetëm të Llogarive 
më së voni deri më 1 qershor 2025. 

 
Neni 23 

Dispozitat e pjesës së shtatë, kreut II të ligjit do të 
fillojnë të zbatohen jo më vonë se data 1 nëntor 2025. 

 
Neni 24 

Ofruesit e shërbimeve të pagesave sipas nenit 9 paragrafi 
(1) pika 2), 5) dhe 7) të Ligjit deri në ditën e fillimit të 
zbatimit të pjesës së shtatë të kreut II të ligjit mund të 
përdorin të dhënat nga regjistri i vetëm i llogarive të 
transaksioneve sipas nenit 15 paragrafi (3) të Ligjit të 
Transaksioneve Pagesore (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/10, 
35/11, 11/12, 59/12, 166/12, 170/13, 153/15, 199/15, 193/17 
,7/19  dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut nr. 31/20 dhe 39/22). 

 
Neni 25 

Dispozita, sipas nenit 5 i këtij ligji, me të cilin nenit 42 
të ligjit, i shtohet paragrafi i ri (10), do të fillojë të zbatohet 
në afat prej gjashtë muajsh nga dita e aderimit të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në zonën e vetme për euro pagesat. 

 
Neni 26 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit të tij në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

860. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДЕВИЗНОТО РАБОТЕЊЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за девизното работење, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-939/1  Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
    Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ДЕВИЗНОТО РАБОТЕЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за девизното работење („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 34/2001, 49/2001, 
103/2001, 51/2003, 81/2008, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15 
и 153/15, 23/16 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ број 110/21), членот 2 се менува и гласи: 

„Одделни поими употребени во овој закон го имаат 
следново значење: 

1) „Резиденти” се: 
- трговски друштва, трговци поединци и други прав-

ни лица со седиште во Република Северна Македонија 
и нивни претставништва во странство, освен нивни под-
ружници во странство, 

- подружници на странски друштва запишани во тр-
говски регистар во Република Северна Македонија, 

- филијали на странски банки, 
- физички лица кои самостојно вршат дејност како 

занимање со постојано место на живеење во Република 
Северна Македонија и кои не се третираат за трговци 
според Законот за трговските друштва, 

- физички лица со постојано место на живеење во Ре-
публика Северна Македонија и лицата кои привремено 
престојуваат во странство со важечки документ за прес-
тој или за работа, за време на нивниот престој во стран-
ство, 

- физички лица кои привремено престојуваат во Ре-
публика Северна Македонија врз основа на важечка ви-
за за престој, односно работна виза во траење од најмал-
ку шест месеци и 

- дипломатски, конзуларни и други претставништва 
на Република Северна Македонија во странство кои се 
финансираат од Буџетот на Република Северна Македо-
нија, како и вработените во тие претставништва и чле-
новите на нивните потесни семејства. 

2) „Нерезиденти” се сите други лица кои не се де-
финирани како резиденти. 

3) „Банка” е правно лице со дозвола за основање и 
работа како банка или филијала на странска банка, кое 
ги исполнува условите за вршење на работи со стран-
ство согласно со Законот за банките. 

4) „Штедилница” е правно лице со дозвола за осно-
вање и работа како штедилница согласно со Законот за 
банките, кое добило согласност да дава платежни ус-
луги, со која може да извршува платежни трансакции со 
странство. 
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5) „Овластен учесник на пазарот на хартии од 
вредност” се брокерски куќи и банки кои имаат добие-
но одобрение за работа согласно со законот со кој се 
уредуваат  хартиите од вредност. 

6) „Платежна институција” е трговско друштво кое 
согласно со Законот за платежни услуги и платни систе-
ми (*) добило дозвола да дава платежни услуги со која 
може да извршува платежни трансакции со странство.  

7) „Институција за електронски пари” е трговско 
друштво кое согласно со Законот за платежни услуги и 
платни системи (*) добило дозвола за издавање на елек-
тронски пари со која може да извршува и платежни 
трансакции со странство. 

8) „Овластен менувач” е трговско друштво кое од 
Народната банка на Република Северна Македонија до-
било дозвола за вршење менувачки работи, согласно со 
овој закон. 

9) „Платежни трансакции со странство” се: 
- плаќања и трансфери помеѓу резиденти и нерези-

денти во странски платежни средства или во денари,  
- преноси помеѓу нерезиденти во странски платежни 

средства или во денари и 
- преноси помеѓу резиденти во странски платежни 

средства или во денари поврзани со платежни трансак-
ции меѓу резиденти и нерезиденти. 

10) „Физички преносливи средства за плаќање” 
се патнички чекови, чекови, меници, парични уплатни-
ци и други физички преносливи средства за плаќање кои 
се исплаќаат на доносител или се преносливи без огра-
ничување. 

11) „Странски платежни средства” се девизи, 
ефективни странски пари, физички преносливи сред-
ства за плаќање, кредитни писма и други инструменти 
за плаќање кои гласат во странска валута и можат да се 
претвораат во странска валута. 

12) „Девизи” се монетарни побарувања во странска 
валута. 

13) „Ефективни странски пари” се парични поба-
рувања во странска валута од централната банка која ги 
издала. 

14) „Кредитни писма и други инструменти за пла-
ќање кои гласат на странска валута и можат да се 
претвораат во странска валута” се монетарни побару-
вања од издавачот. 

15) „Хартии од вредност” се акции издадени од ак-
ционерски друштва и од командитни друштва со акции, 
акции од инвестициските фондови кои работат согласно 
со закон, обврзници, инструменти на пазарот на пари, 
деривативни финансиски инструменти, потврда за 
странска хартија од вредност и други финансиски 
инструменти кои според надлежниот орган за надзор на 
пазарот на капитал се сметаат за хартии од вредност. 
Овие хартии од вредност се неограничено преносливи. 

16) „Инструменти на пазарот на пари” се благај-
нички записи, комерцијални записи, државни записи, 
сертификати за депозити, банкарски акцепти и други 
хартии од вредност со рок на достасување до една го-
дина. 

17) „Деривативни финансиски инструменти”  се 
договори чија цена директно или индиректно зависи од 
цената на хартијата од вредност, странската валута, бер-
занскиот производ или висината на каматната стапка. 

18) „Домашни хартии од вредност” се хартии од 
вредност издадени од резиденти. 

19) „Странски хартии од вредност” се хартии од 
вредност издадени од нерезиденти. 

20) „Тековни трансакции” се трансакции меѓу ре-
зиденти и нерезиденти чија цел не е трансфер на капи-
тал. Плаќањата и трансферите за тековните трансакции 
вклучуваат: 

- пристигнати плаќања врз основа на размена на сто-
ки и услуги, како и вообичаените краткорочни банкар-
ски инструменти за плаќање и кредитните инструменти 
кои се поврзани со размената на стоки и услуги, 

- пристигнати плаќања на камата по кредити и на не-
то доход од други вложувања, 

- отплата на умерен дел на кредити или амортизација 
на директни инвестиции и 

- умерени дознаки за семејни животни трошоци. 
21) „Капитални трансакции” се трансакции меѓу 

резидентни и нерезиденти чија цел е трансфер на капи-
тал, како што се: 

1. директни инвестиции; 
2. вложување во недвижност; 
3. работи со хартии од вредност; 
4. трансакции со документи за удел во инвестициони 

фондови; 
5. кредитни работи; 
6. емства и гаранции; 
7. вложување во инвестициско злато; 
8. депозитни работи и 
9. трансфери кои произлегуваат од осигурување на 

живот и кредитно осигурување. 
22) „Директни инвестиции” се вложувања со кои 

инвеститорот има намера да воспостави трајна економ-
ска поврзаност и/или да оствари право на управување со 
трговското друштво или другото правно лице во кое ин-
вестира. Како директни инвестиции се сметаат: 

- основање на трговско друштво или зголемување на 
основната главнина на трговско друштво во целосна 
сопственост на инвеститорот, основање подружница 
или стекнување на целосна сопственост над постоечко-
то трговско друштво, 

- учество во новоформирано или веќе постоечко тр-
говско друштво, ако инвеститорот со тоа поседува или 
се здобива со повеќе од 10% учество во основниот ка-
питал на трговското друштво, односно повеќе од 10% од 
правото на одлучување, 

- долгорочен заем со период на  достасување од пет 
и повеќе години, кога се работи за заем од инвеститорот 
и кој е наменет за трговско друштво во негова целосна 
сопственост и 

- долгорочен заем со период на достасување од пет 
и повеќе години, кога се работи за заем наменет за вос-
поставување на трајна економска поврзаност и ако е да-
ден меѓу економски поврзани субјекти. 

23) „Работи со хартии од вредност” се трансакции 
со хартии од вредност на пазарот на капитал и пазарот 
на пари, вклучувајќи ги и трансакциите со документите 
за удел во инвестициските фондови кои не се дефинира-
ни како директни инвестиции. Како работи со хартии од 
вредност се сметаат: 

- издавање, регистрирање и продавање на домашни 
хартии од вредност во странство, 

- издавање, регистрирање и продавање на странски 
хартии од вредност во Република Северна Македонија, 

- вложување (упис, уплата и купување) на хартии од 
вредност во странство од страна на резиденти и 

- вложување (упис, уплата и купување) во хартии од 
вредност во Република Северна Македонија од страна 
на нерезиденти. 

24) „Кредитни работи” се трансакции на склучува-
ње на договори за кредит или договори за заем. 

25) „Емствата и гаранциите” се кредитни работи. 
26) „Комерцијални кредити” се кредити непосре-

дно поврзани со меѓународниот промет на стоки и ус-
луги, при што еден од учесниците е резидент. Како ко-
мерцијални кредити се третираат и договорените тргов-
ски кредити, како што се одложено плаќање или аван-
сно плаќање и нивното финансирање од страна на банка. 
Во комерцијални  кредити спаѓаат и работи на откуп на 
побарувања како што се факторинг, форфетинг и слично 
кога првичната трансакција, заради која побарувањето е 
настанато, има карактеристики на комерцијален кредит. 



19 февруари 2025  Бр. 37 - Стр. 13 
 
 

27) „Финансиски кредити” се сите кредити кои не 
се дефинирани како комерцијални кредити. 

28) „Депозитни работи” се трансакции кои произ-
легуваат од договор за депозитна или платежна сметка 
меѓу нерезидент и банка или меѓу резидент и нерезиден-
тна финансиска институција. 

29) „Трансфери при извршување на работи на 
осигурување на живот и кредитно осигурување” се 
трансакции кои настануваат врз основа на договор за 
осигурување склучен меѓу нерезидент (осигурувач) и 
резидент (корисник) и обратно, меѓу резидент (осигуру-
вач) и нерезидент (корисник). 

30) „Еднострани трансфери на средства” се прено-
си на средства од странство во Република Северна Ма-
кедонија и од Република Северна Македонија во стран-
ство, кои не се резултат на тековни или капитални тран-
сакции меѓу резиденти и нерезиденти. Како еднострани 
трансфери се сметаат: 

- личните трансфери на средства и 
- физичките трансфери на средства. 
31) „Лични трансфери на средства” се преноси на 

средства од Република Северна Македонија и во Репуб-
лика Северна Македонија врз основа на семејни заеми, 
подароци, мираз, наследства, завештанија, намирување 
на долгови на доселеник кон матичната земја, пренос на 
средства на иселеник во странство, игри на среќа и заш-
теди на вработени лица во Република Северна Македо-
нија кои не се резиденти. 

32) „Физички трансфери на средства” се преноси 
на платежни средства, монетарно злато и хартии од 
вредност од Република Северна Македонија и во Репуб-
лика Северна Македонија. 

33) „Монетарно злато” е златото кое е составен дел 
на девизните резерви на Република Северна Македонија 
и има третман на финансиски средства. 

34) „Инвестициско злато” е: 
- злато во форма на прачки или плочки со тежина 

прифатена од пазарите за благородни метали и со фи-
ност еднаква или поголема од најмалку 995 промили 
(илјадити делови), независно дали е обезбедено со хар-
тии од вредност и 

- златни монети со финост еднаква или поголема од 
900 промили (илјадити делови) што се исковани по 1800 
година, кои во земјата на потекло се или биле законски 
платежни средства и вообичаено се продаваат по цена 
што не надминува повеќе од 80% од вредноста на злато-
то на слободниот пазар кое е содржано во монетата. 

35) „Златните монети продадени заради нумизма-
тички цели”  не се сметаат за инвестициско злато.”. 

 
Член 2 

Во членот 4 ставот 2 се менува и гласи: 
„Резидентите од член 2 точка 1) од овој закон можат 

да имаат девизи на платежни сметки или да имаат де-
визни депозити кај банки и штедилници.“. 

По ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи: 
„Резидентите можат да извршуваат платежни тран-

сакции со странство преку  платежни сметки отворени 
кај платежни институции и институции за електронски 
пари.“. 

Ставот 3 кој станува став 4 се менува и гласи: 
„Банките, штедилниците, платежните институции 

или институциите за електронски пари може да имаат 
девизи на сметки кај Народната банка на Република Се-
верна Македонија.“. 

Ставот 4 станува став 5. 
По ставот 5 кој станува став 6 се додава нов став 7, 

кој гласи: 
„По исклучок од ставот 6 на овој член, извршување 

на трансакции во девизи е дозволено меѓу резиденти 
физички лица при извршување на облигациони дого-
вори, кога приливот/одливот е од/кон сметка отворенa 
во странство согласно со закон.”.  

Ставовите 6 и 7 стануваат ставови 8 и 9. 

Член 3 
Во членот 7 во ставот 5 зборовите: „Министерот за 

економија“ се заменуваат со зборовите: „Министерот за 
економија и труд“. 

 
Член 4 

Во членот 8 во ставот 5 зборовите: „Министерот за 
економија“ се заменуваат со зборовите: „Министерот за 
економија и труд“. 

 
Член 5 

Во членот 13 во ставот 4 зборовите: „овластените 
банки“ се заменуваат со зборот  „банките“.  

 
Член 6 

Во членот 14 ставот 2 се брише. 
Ставот 3 кој станува став 2 се менува и гласи: 
„Народната банка на Република Северна Македони-

ја ги пропишува начинот,  формата и роковите за извес-
тување од страна на резидентот кој врши упис, уплатува 
или тргува со хартии од вредност во странство преку ов-
ластен учесник на странска берза или организиран пазар 
на хартии од вредност.“. 

Во ставот 4 кој станува став 3 зборовите: „овласте-
ните банки“ се заменуваат со зборот  „банките“.  

Во ставот 5 кој станува став 4 зборовите: „Oвласте-
ните банки“ се заменуваат со зборот „Банките“.  

Во ставот 6 кој станува став 5 зборовите: „став 4“ се 
заменуваат со зборовите: „став 3“.  

Во ставот 7 кој станува став 6 зборовите: „став 4“ се 
заменуваат со зборовите: „став 3“.  

 
Член 7 

Во членот 16 ставовите 2 и 3 се бришат. 
 

Член 8 
Во членот 20 во ставот 1 зборовите: „Овластените 

банки“ се заменуваат со зборот „Банките“.  
Во ставот 2 зборовите: „овластени банки“ се замену-

ваат со зборот „банки“.  
Ставот 3 се брише. 
 

Член 9 
Во членот 21 во ставот 1 зборовите: „Овластените 

банки“ се заменуваат со зборот „Банките“. 
Ставот 2 се менува и гласи: 
„Народната банка на Република Северна Македони-

ја може на банките да им одобрува кредит во девизи за-
ради непречено вршење на платежни трансакции со 
странство.”. 

 
Член 10 

Во членот 23 во ставот 2 зборовите: „овластени 
банки“ се заменуваат со зборот „банки“. 

 
Член 11 

По членот 23 се додава нов член 23-а, кој гласи: 
 

„Член 23-а 
Народната банка на Република Северна Македонија 

во рамки на постапката по барањето на резидентот-фи-
зичко лице за издавање одобрение за отворање или има-
ње сметка кај странска банка, согласно со Одлуката за 
начинот и условите под кои резидентите коишто не се 
овластени банки, можат да отвораат и да имаат сметки 
во странство, ги обработува следните категории лични 
податоци: име и презиме, место и датум на раѓање, ма-
тичен број на граѓанинот на Република Северна Маке-
донија, адреса на живеење, датум на издавање и рок на 
важење на личната карта. 

Личните податоци од ставот 1 на овој член се приби-
раат директно од резидентот-физичко лице кое го под-
нело барањето за издавање одобрение за отворање или 
имање сметка кај странска банка. 
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Личните податоци од ставот 1 на овој член од денот 
на нивното доставување па сé до денот на нивното бри-
шење се сметаат за доверливи и смеат да се разменуваат 
и даваат на користење на други лица само под услови и 
на начин предвидени во Законот за Народната банка на 
Република Северна Македонија и прописите за заштита 
на личните податоци. 

Личните податоци од ставот 1 на овој член се обра-
ботуваат во согласност со прописите за заштита на лич-
ните податоци и се чуваат десет години по престанокот 
на важноста на одобрението на резидентот за отворање 
или имање сметка кај странска банка.“. 

 
Член 12 

Во членот 24 во ставот 1 зборовите: „овластените 
банки“ се заменуваат со зборот „банките“. 

Во ставот 2 зборовите: „овластената банка“ се заме-
нуваат со зборот „банката“. 

 
Член 13 

Насловот на членот 26 и членот 26 се менуваат и гла-
сат: 

 
„Платежни трансакции со странство 

 
Член 26 

Платежните трансакции со странство ги извршуваат 
банки, штедилници, платежни институции и институ-
ции за електронски пари согласно со овој закон, Законот 
за банките и Законот за платежни услуги и платни сис-
теми (*). 

За потребите на Република Северна Македонија пла-
тежните трансакции со странство ги извршува Народна-
та банка на Република Северна Македонија.  

Народната банка на Република Северна Македонија 
го пропишува начинот  за извршување платежни тран-
сакции со странство.“. 

 
Член 14 

Во членот 26-а зборовите: „платниот промет“ се за-
менуваат со зборовите: „платежните трансакции со 
странство“. 

 
Член 15 

Во членот 27 во ставот 2 зборовите: „домашниот 
платен промет“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 16 

 Во членот 28 ставот 3 се менува и гласи: 
„Банките, штедилниците, платежните институции и 

институциите за електронски пари не смеат да го реали-
зираат платниот налог во странство, односно да му овоз-
можат на корисникот располагање со приливот од 
странство, ако е во спротивност со став 1 на овој член.“. 

 
Член 17 

Во насловот пред членот 29 зборот „чекови” се заме-
нува со зборовите: „физички преносливи средства за 
плаќање”.  

 
Член 18 

Во членот 29 во ставот 1 зборот „чекови” се замену-
ва со зборовите: „физички преносливи средства за пла-
ќање”.  

Во ставот 3 зборовите: „овластените банки“ се заме-
нуваат со зборот „банките“. 

Во ставот 4 зборот „чекови” се заменува со зборо-
вите: „физички преносливи средства за плаќање”.  

Во ставот 5 зборот „чекови” се заменува со зборо-
вите: „физички преносливи средства за плаќање”.  

Во ставот 6 во алинејата 1 зборот „чекови” се заме-
нува со зборовите: „физички преносливи средства за 
плаќање”. 

Во алинејата 2 зборот „чекови” се заменува со збо-
ровите: „физички преносливи средства за плаќање”. 

Во алинејата 3 зборот „чекови” се заменува со збо-
ровите: „физички преносливи средства за плаќање”. 

Во алинејата 4 зборот „чекови” се заменува со збо-
ровите: „физички преносливи средства за плаќање”. 

Во алинејата 5 зборот „чекови” се заменува со збо-
ровите: „физички преносливи средства за плаќање”. 

 
Член 19 

Во членот 31 во ставот 2 зборовите: „Овластените 
банки“ се заменуваат со зборот „Банките“. 

Во ставот 4 зборовите: „овластени банки и менувач-
ници“ се заменуваат со зборовите: „банки и овластени 
менувачи“. 

Во ставот 6 зборот „менувачници“ се заменува со 
зборовите: „овластени менувачи“.  

  
Член 20 

Во членот 36 во ставот 2 зборот „овластување“ се за-
менува со зборовите: „дозвола за вршење менувачки ра-
боти“.  

 
Член 21 

Во членот 36-а  во ставот 1 во воведната реченица 
зборот „овластување“ се заменува со зборот „дозвола“.  

Точката 3) се менува и гласи:  
„во последните три надзори менувачките работи ги 

извршува спротивно на прописите донесени врз основа 
на овој закон и/или ги повторува неправилностите ут-
врдени при претходниот надзор;“. 

Во точката 4) точката и запирката на крајот од рече-
ницата се заменуваат со сврзникот „и”. 

Точката 5) се брише.  
Точката 6) која станува точка 5) се менува и гласи:  
„подолго од 30 дена неоправдано не извршува мену-

вачки работи и до Народната банка на Република Север-
на Македонија не доставил соодветен доказ за привре-
мена спреченост за вршење менувачки работи согласно 
Одлуката за менувачките работи;“.   

 
Член 22 

По членот 36-а се додава нов член 36-б, кој гласи: 
 

„Член 36-б 
Народната банка на Република Северна Македонија 

во рамки на постапката по барањето за издавање дозво-
ла за вршење менувачки работи, согласно Одлуката за 
менувачките работи, ги обработува следните категории 
лични податоци: име и презиме, број на телефон, место 
и датум на раѓање, матичен број на граѓанинот на Ре-
публика Северна Македонија, адреса на живеење или 
адреса на престој, датум на издавање и рок на важење 
на личната карта, датум и место на издавање, рок на ва-
жење и број на дозвола за престој и државјанство. 

Во рамки на постапката по барањето од ставот 1 на 
овој член се врши обработка на личните податоци на 
физички лица резиденти/нерезиденти кои се основачи, 
содружници, сопственици, вистински сопственици и од-
говорни лица на трговското друштво кое го поднело ба-
рањето за издавање дозвола за вршење менувачки рабо-
ти или се вработени лица во трговското друштво кои ќе 
вршат менувачки работи по добивањето на дозволата за 
вршење на менувачки работи.  

Личните податоци од ставот 1 на овој член се приби-
раат директно од трговското друштво кое го поднело ба-
рањето за издавање дозвола за вршење менувачки ра-
боти. 



19 февруари 2025  Бр. 37 - Стр. 15 
 
 

Покрај личните податоци од ставот 1 на овој член, за  
физичките лица од ставот 2 на овој член се прибираат и 
обработуваат и лични податоци за изречена прекршочна 
санкција забрана за вршење професија, дејност или 
должност и податоци од казнената евиденција кои На-
родната банка на Република Северна Македонија ги 
обезбедува по службена должност.  

Личните податоци од ставот 1 на овој член од денот 
на нивното доставување па сé до денот на нивното бри-
шење се сметаат за доверливи и смеат да се разменуваат 
и даваат на користење на други лица само под услови и 
на начин утврдени во Законот за Народната банка на Ре-
публика Северна Македонија и прописите за заштита на 
личните податоци. 

Личните податоци од ставот 1 на овој член се обра-
ботуваат во согласност со прописите за заштита на лич-
ните податоци и се чуваат десет години по укинувањето 
на дозволата за вршење менувачки работи.“. 

 
Член 23 

Во членот 40 во ставот 1 зборовите: „да известуваат” 
се заменуваат со зборовите: „да ги известуваат Народ-
ната банка на Република Северна Македонија, Минис-
терството за финансии и Министерството за економија 
и труд”, a зборовите: „овластени банки“ се заменуваат 
со зборовите: „банки, штедилници, платежни институ-
ции, институции за електронски пари“. 

Во ставот 2 зборовите: „Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија и на Министерството за фи-
нансии“ се заменуваат со зборовите: „Народната банка 
на Република Северна Македонија, на Министерството 
за финансии и на Министерството за економија и труд“. 

Ставот 3 се менува и гласи:  
„Народната банка на Република Северна Македо-

нија, министерот за финансии и министерот за економи-
ја и труд во рамките на своите овластувања ги пропишу-
ваат начинот, формата и рокот за известување.“. 

По ставот 3 се додава нов став 4 кој гласи: 
„Народната банка на Република Северна Македони-

ја известувањата од ставот 1 на овој член ги прибира за 
статистички цели.“. 

 
Член 24 

Поднасловот „8.2. Известување за работа со хартии 
од вредност” и членот 41 се бришат. 

 
Член 25 

Во членот 42 во ставот 2 зборовите: „начинот и ус-
ловите” се заменуваат со зборовите: „начинот, формата 
и рокот”. 

По ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи: 
„Народната банка на Република Северна Македони-

ја извештаите од ставот 1 на овој член ги прибира за ста-
тистички цели.“. 

Ставовите 3 и 4 стануваат ставови 4 и 5. 
 

Член 26 
По членот 42 се додава нова глава 8-а Обработка на 

лични податоци и нов член 42-а, кои гласат: 
 

„8-а Обработка на лични податоци 
 

Член 42-а 
Народната банка на Република Северна Македонија 

преку доставеното  известување за вложувањата во или 
од странство и извештајот за склучените кредитни рабо-
ти ги обработува следните категории лични податоци:  

а) име и презиме на физичкото лице, адреса и седиш-
те на физичкото лице, процент на учество во капиталот 
на правното лице во кое се инвестира, вид на вложу-
вање, состојба и промени на капиталот и меѓукомпанис-
киот долг, елементи на договорот за кредит, вид, намена 

и обезбедување на кредитот, елементи на главнината, 
каматата и трошоците по кредитот, кога една од дого-
ворните страни во кредитната работа е физичко лице (за 
кредитор/доверител физичко лице) и  

б) име и презиме, електронска адреса и телефонски 
број на лицето определено за контакт во рамки на прав-
ното лице – известувач, кога една од договорните стра-
ни во кредитната работа е правно лице. 

Во рамки на доставените известувања и извештаи од 
ставот 1 на овој член се врши обработка на личните по-
датоци на физички лица резиденти или нерезиденти кои 
склучиле договор за кредит со нерезиденти или рези-
денти или вложиле во или од  странство. За потребите 
на известувањето се обработуваат и лични податоци на 
лицата за контакт во рамки на правните лица-известу-
вачи. 

Личните податоци од известувањата и извештаите 
од ставот 1 нa овој член од денот на нивното внесување 
па сé до денот на нивното бришење се сметаат за довер-
ливи и смеат да се разменуваат и даваат на користење 
на други лица само под услови и на начин утврдени во 
Законот за Народната банка на Република Северна Ма-
кедонија и прописите за заштита на личните податоци. 

Личните податоци содржани во известувањата и из-
вештаите од ставот 1 на овој член се обработуваат во 
согласност со прописите за заштита на личните подато-
ци и се чуваат: 

- осум години по приемот на известувањето и извеш-
тајот за вложувањата во странство и 

- десет години по подмирувањето на сите побарува-
ња и обврски согласно условите од договорот за кре-
дит.“. 

 
Член 27 

Во членот 43 зборовите: „Министерството за еконо-
мија“ се заменуваат со зборовите: „Министерството за 
економија и труд“. 
 

Член 28 
Членот 45 се менува и гласи: 
„Народната банка на Република Северна Македони-

ја врши надзор над девизното работење на банките, ште-
дилниците, платежните институции, институциите за 
електронски пари и на овластените менувачи на кои им 
издала дозвола за работа“. 

 
Член 29 

Во членот 46-а зборот „чекови” се заменува со збо-
ровите: „физички преносливи средства за плаќање”. 

 
Член 30 

Во членот 50 во ставот 1 зборовите: „Државна коми-
сија за одлучување во втор степен во областа на инспек-
цискиот надзор и прекршочната постапка“ се заменува-
ат со зборовите: „Државната комисија за одлучување во 
управна постапка, постапка од работен однос и инспек-
циски надзор во втор степен “. 

 
Член 31 

Во член 51 ставот 5 се брише. 
Ставот 6 станува став 5. 
 

Член 32 
Во членот 56 став 1 во точката 4) точката и запирката 

на крајот од реченицата се заменуваат со сврзникот „и“.  
Во точката 5) зборовите: „(член 14 ставови 2 и 3) и“ 

се заменуваат со зборовите: „(член 14 став 2).“. 
Точката 6) се брише. 
 

Член 33 
Во членот 56-а став 1 во точката 1) зборовите: „ста-

вови 1, 5, 6 и 7“ се заменуваат со зборовите: „ставови 1, 
6, 7 и 8“. 
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Точката 2) се менува и гласи: 
„држи девизи на платежна сметка или девизни депо-

зити или извршува платежни трансакции со странство 
преку платежни сметки кај институции кои немаат ов-
ластувања согласно закон (член 4 ставови 2 и 3);“. 

Точката 15) се менува и гласи: 
„платежните трансакции со странство ги вршат 

спротивно на начинот пропишан од Народната банка на 
Република Северна Македонија (член 26);“. 

Во точката 21) зборот „менувачница“ се заменува со 
зборовите: „овластен менувач“. 

 
Член 34 

Во членот 56-б став 1 во точката 3) точката и запир-
ката на крајот од реченицата се заменуваат со сврзникот 
„и”. 

Точката 4) се брише. 
Точката 5) станува точка 4). 
 

Член 35 
Во членот 56-в во став 1 зборот „чекови” се заменува 

со зборовите: „физички преносливи средства за пла-
ќање”. 

Во ставот 2 зборот „чекови” се заменува со зборо-
вите: „физички преносливи средства за плаќање”. 

 
Член 36 

Во членот 57 во ставот 2 зборот „чекови” се замену-
ва со зборовите: „физички преносливи средства за пла-
ќање”. 

 
Член 37 

Во членот 57-в во ставот 7 зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во втор степен во областа на 
инспекцискиот надзор и прекршочната постапка“ се за-
менуваат со зборовите: „Државната комисија за одлучу-
вање во управна постапка, постапка од работен однос и 
инспекциски надзор во втор степен“. 

 
Член 38 

Во членот 59 во ставот 1 зборовите: „ставови 4, 5, 6 
и 7“ се заменуваат со зборовите: „ставови 3, 4, 5 и 6“. 

Во ставот 2 зборовите: „ставови 4 и 5“ се заменуваат 
со зборовите: „ставови 3 и 4“. 

 
Член 39 

Резидентите и нерезидентите, кои имале вложувања 
во недвижности во странство, односно во Република Се-
верна Македонија,  кои во рокот утврден во член 59-а од  
Законот за девизното работење („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ брoj 34/2001, 49/2001, 103/2001, 
51/2003, 81/2008, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 153/15 и 
23/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ брoj 110/21), не извршиле упис во Регистарот на 
вложувања во недвижности на резидентите во странство 
и Регистарот на вложувања во недвижности на нерези-
дентите во Република Северна Македонија, ќе можат да 
извршат упис во рок од две години од денот на влегува-
њето во сила на овој закон. 

Вложувањата во недвижности од ставот 1 на овој 
член, Централниот регистар на Република Северна Ма-
кедонија ќе ги запише во Регистарот на вложувања во 
недвижности на резидентите во странство и Регистарот 
на вложувања во недвижности на нерезидентите во Ре-
публика Северна Македонија, како стари вложувања. 

 
Член 40 

Подзаконските акти предвидени со овој закон ќе се 
донесат во рок од девет месеци од денот на влегувањето 
во сила на овој закон. 

Член 41 
Одредбите од членот 2 од овој закон со кој во членот 

4 се менуваат ставовите 2 и 3, а кои се однесуваат на 
штедилниците ќе започнат да се применуваат oд 1 април 
2025 година.  

 
Член 42 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PUNË DEVIZORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Punë Devizore (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 
81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 153/15, 23/16 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
110/21), neni 2 ndryshohet si vijon: 

“Terma të veçanta të përdora në këtë ligj kanë këtë 
kuptim: 

1) "Rezidentë" janë: 
- shoqëritë tregtare, tregtarët individualë dhe personat e 

tjerë juridikë me seli në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
dhe përfaqësitë e tyre jashtë vendit, përveç filialeve të tyre 
jashtë vendit; 

- filialet e shoqërive të huaja të regjistruara në regjistrin 
tregtar në Republikën e Maqedonisë së Veriut; 

- filialet e bankave të huaja; 
- personat fizikë të cilët në mënyrë të pavarur kryejnë 

veprimtari si profesion me vendbanim të përhershëm në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe të cilët nuk 
trajtohen si tregtarë sipas Ligjit për Shoqëritë Tregtare; 

- personat fizikë me vendbanim të përhershëm në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe personat që 
qëndrojnë përkohësisht jashtë vendit me dokument të 
vlefshëm vendbanimi ose pune, gjatë qëndrimit të tyre jashtë 
vendit; 

- personat fizikë të cilët përkohësisht qëndrojnë në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut në bazë të vizës së 
vlefshme të qëndrimit, gjegjësisht vizës së punës në 
kohëzgjatje së paku gjashtë muaj dhe 

- përfaqësitë diplomatike, konsullore dhe të tjera të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut jashtë vendit që 
financohen nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, si dhe punonjësit e atyre përfaqësive dhe anëtarët e 
familjeve të tyre të afërta. 

2) "Jorezidentë" janë të gjithë personat e tjerë që nuk 
përcaktohen si rezidentë. 

3) "Bankë" është person juridik me licencë për të 
themeluar dhe operuar si bankë ose filial e bankës së huaj, i 
cili i plotëson kushtet për të bërë punë jashtë vendit në 
përputhje me Ligjin për bankat. 

4) “Banka e Kursimeve” është person juridik me 
licencë për themelimin dhe veprimtarinë si bankë kursimi në 
përputhje me Ligjin për Bankat, i cili ka marrë pëlqimin për 
ofrimin e shërbimeve të pagesave, me të cilat mund të kryejë 
transaksione pagesash jashtë vendit. 

5) "Pjesëmarrës i autorizuar në tregun e letrave me 
vlerë" janë shtëpitë e brokerimit dhe bankat që kanë marrë 
miratimin për të vepruar në përputhje me ligjin që rregullon 
letrat me vlerë. 

6) “Institucioni i pagesave” është shoqëri tregtare, e 
cila, në përputhje me Ligjin për shërbimet e pagesave dhe 
sistemet e pagesave (*), ka marrë licencën për të ofruar 
shërbime pagesash me të cilat mund të kryejë transaksione 
pagesash jashtë vendit. 
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7) “Institucioni i parasë elektronike” është shoqëri 
tregtare, e cila, në përputhje me Ligjin për shërbimet e 
pagesave dhe sistemet e pagesave (*), ka marrë leje për 
emetimin e parasë elektronike me të cilën mund të kryejë 
transaksione pagesash jashtë vendit. 

8) "Këmbyes i autorizuar i parave" është shoqëri 
tregtare e cila ka marrë licencë nga Banka Popullore e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut për të kryer punë të 
këmbimit, në pajtim me këtë ligj. 

9) “Transaksionet e pagesave jashtë vendit” janë: 
- pagesat dhe transfertat ndërmjet rezidentëve dhe 

jorezidentëve në mjete të huaja të pagesës ose në denarë, 
- transfertat ndërmjet jorezidentëve në mjete të huaja të 

pagesës ose në denarë dhe 
- transfertat ndërmjet rezidentëve në mjete të huaja të 

pagesës ose në denarë lidhur me transaksionet e pagesave 
ndërmjet rezidentëve dhe jorezidentëve. 

10 "Mjete pagesore të transferueshme fizikisht" janë 
çeqet e udhëtimit, çeqet, kambialet, fletëpagesat e parave 
dhe mjetet e tjera fizike të transferueshme të pagesës që janë 
të pagueshme te prurësi ose janë të transferueshme pa 
kufizime. 

11) "Mjete të huaja pagesore" janë devizat, paratë e 
huaja efektive, mjetet fizike të transferueshme të pagesës, 
letrat e kreditit dhe instrumentet e tjera të pagesave të 
shprehura në valutë të huaj dhe që mund të konvertohen në 
valutë të huaj. 

12) "Deviza" janë pretendimet monetare në valutë. 
13) "Para të huaja efektive" janë pretendimet monetare 

në valutë nga banka qendrore që i ka emetuar. 
14) "Letër kreditë dhe instrumente të tjera pagesore 

të shprehura në valutë të huaj dhe të konvertueshme në 
valutë" janë pretendime monetare nga emetuesi. 

15) "Letra me vlerë" janë aksionet e emetuara nga 
shoqëritë aksionare dhe shoqëritë komandite me aksione, 
aksionet nga fondet e investimeve që operojnë në përputhje 
me ligjin, obligacionet, instrumentet në tregun e parasë, 
instrumentet financiare derivative, certifikatat për letrat me 
vlerë të huaja dhe të tjera financiare, instrumente të cilat 
sipas autoritetit kompetent për mbikëqyrjen e tregut të 
kapitalit konsiderohen letra me vlerë. Këto letra me vlerë 
janë pafundësisht të transferueshme. 

16) "Instrumentet e tregut të parasë" janë bonot e 
thesarit, bonot tregtare, bonot e qeverisë, certifikatat e 
depozitave, pranimet bankare dhe letrat e tjera me vlerë me 
afat maturimi deri në një vit. 

17) "Instrumente financiare derivative" janë 
marrëveshjet, çmimi i të cilave varet drejtpërdrejt ose 
tërthorazi nga çmimi i letrës me vlerë, valuta, produkti i 
bursës ose shuma e normës së interesit. 

18) "Letra me vlerë të brendshme" janë letrat me vlerë 
të emetuara nga rezidentët. 

19) "Letra me vlerë të huaja" janë letrat me vlerë të 
emetuara nga jorezidentë. 

20) "Transaksione aktuale" janë transaksionet 
ndërmjet rezidentëve dhe jorezidentëve, qëllimi i të cilave 
nuk është transferimi i kapitalit. Pagesat dhe transfertat për 
transaksionet aktuale përfshijnë: 

- pagesat e marra në bazë të shkëmbimit të mallrave dhe 
shërbimeve, si dhe instrumentet e zakonshme bankare 
afatshkurtra për instrumentet e pagesave dhe kredisë që 
lidhen me shkëmbimin e mallrave dhe shërbimeve; 

- ka marrë pagesa të interesit për kredi dhe të ardhura 
neto nga investime të tjera; 

- shlyerja e pjesës së konsiderueshme të kredive ose 
amortizimi i investimeve direkte dhe 

- remitanca të konsideruara për shpenzimet e jetesës 
familjare. 

21) "Transaksione kapitale" janë transaksionet 
ndërmjet rezidentëve dhe jorezidentëve, qëllimi i të cilave 
është transferimi i kapitalit, si p.sh.: 

1. investimet direkte; 

2. investimi në pasuri të paluajtshme; 
3. punon me letra me vlerë; 
4. transaksionet me dokumente për aksione në fondet e 

investimeve; 
5. punët e kredisë; 
6. garancitë; 
7. investimi në arin investues; 
8. punimet e depozitimit dhe 
9. transfertat që rrjedhin nga sigurimi i jetës dhe sigurimi 

i kredisë. 
22) "Investimet direkte” janë investimet me të cilat 

investitori synon të krijojë lidhje të përhershme ekonomike 
dhe/ose të ushtrojë të drejtën për të administruar shoqërinë 
tregtare ose personin tjetër juridik në të cilin investon. 
Investime direkte konsiderohen: 

- themelimi i shoqërisë tregtare ose rritja e kryegjësë 
themelore të shoqërisë tregtare në pronësi të plotë të 
investitorit, themelimi i filialit ose fitimi i pronësisë së plotë 
mbi shoqërinë tregtare ekzistuese; 

- pjesëmarrja në shoqëri tregtare të sapoformuar ose 
ekzistuese, nëse investitori zotëron ose fiton më shumë se 
10% pjesëmarrje në kapitalin bazë të shoqërisë tregtare, pra 
më shumë se 10% të së drejtës së vendimmarrjes; 

- hua afatgjatë me afat maturimi pesë vjet ose më shumë, 
kur është hua nga investitori dhe e cila është e destinuar për 
shoqëri tregtare në pronësi të plotë të tij dhe 

- hua afatgjatë me afat maturimi pesë vjet ose më shumë, 
kur është hua e destinuar për krijimin e marrëdhënies 
ekonomike të përhershme dhe nëse është dhënë ndërmjet 
subjekteve të lidhura ekonomikisht. 

23) "Punë me letra me vlerë" janë transaksionet me 
letra me vlerë në tregun e kapitalit dhe në tregun e parasë, 
duke përfshirë transaksionet me dokumente për aksione në 
fondet e investimeve që nuk përkufizohen si investime 
direkte. Si punë me letra me vlerë konsiderohen: 

- emetimi, regjistrimi dhe shitja e letrave me vlerë 
vendase jashtë vendit; 

- emetimi, regjistrimi dhe shitja e letrave me vlerë të 
huaja në Republikën e Maqedonisë së Veriut; 

- investimi (regjistrimi, pagesa dhe blerja) i letrave me 
vlerë jashtë vendit nga rezidentët dhe 

- investimi (regjistrimi, pagesa dhe blerja) në letra me 
vlerë në Republikën e Maqedonisë së Veriut nga 
jorezidentë. 

24) "Punë kredie" janë transaksionet e lidhjes së 
marrëveshjeve të kredisë ose marrëveshjeve të huas. 

25) "Garancitë" janë punë kreditore. 
26) "Kreditë tregtare" janë kreditë e lidhura 

drejtpërdrejt me tregtinë ndërkombëtare të mallrave dhe 
shërbimeve, ku njëri nga pjesëmarrësit është rezident. 
Kreditë tregtare të rëna dakord, të tilla si pagesa e shtyrë ose 
paradhënie dhe financimi i tyre nga banka, trajtohen 
gjithashtu si kredi tregtare. Kreditë tregtare përfshijnë edhe 
punët e blerjes së kërkresave, të tilla si faktorizimi, 
konfiskimi, etj., kur transaksioni fillestar, për të cilin u ngrit 
pretendimi, ka karakteristikat e kredisë tregtare. 

27) "Kreditë financiare" janë të gjitha kreditë që nuk 
përcaktohen si kredi tregtare. 

28) "Punë depozitash" janë transaksionet që rrjedhin 
nga marrëveshja e llogarisë depozite ose pagesore ndërmjet 
jorezidentit dhe bankës ose ndërmjet institucionit financiar 
rezident dhe jorezident. 

29) "Transferta gjatë kryerjes së sigurimit të jetës 
dhe sigurimit të kredisë" janë transaksionet që ndodhin në 
bazë të kontratës së sigurimit të lidhur ndërmjet jorezidentit 
(siguruesi) dhe rezidentit (përfituesi) dhe anasjelltas, midis 
rezidentit (siguruesi) dhe jorezidentit (përfitues). 

30) “Transferta të njëanshme të mjeteve” janë 
transferta të mjeteve nga jashtë në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut dhe nga Republika e Maqedonisë së Veriut jashtë 
vendit, të cilat nuk janë rezultat i transaksioneve aktuale apo 
kapitale ndërmjet rezidentëve dhe jorezidentëve. Si 
transferta të njëanshme konsiderohen: 
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- transfertat personale të mjeteve dhe 
- transfertat fizike të mjeteve. 
31) "Transferta personale të mjeteve" janë transferta 

të mjeteve nga Republika e Maqedonisë së Veriut dhe në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut në bazë të huave 
familjare, dhuratave, trashëgimisë, shlyerjes së borxheve të 
emigrantit në vendin e origjinës, transferta të mjeteve së 
emigrantit jashtë vendit, lojërave të fatit dhe kursimeve të të 
punësuarve në Republikën e Maqedonisë së Veriut që nuk 
janë rezident. 

32) “Transferime fizike të mjeteve” janë transferet e 
mjeteve të pagesës, arit monetar dhe letrave me vlerë nga 
Republika e Maqedonisë së Veriut dhe në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut. 

33) “Ari monetar” është ari që është pjesë përbërëse e 
rezervave devizore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
dhe ka trajtim të mjeteve financiare. 

34) “Ari investues” është: 
- ari në formën e shufrave ose pllakave me peshë të 

pranuar nga tregjet e metaleve të çmuara dhe me finesë të 
barabartë ose më të madhe se të paktën 995 promile (pjesë 
në mijë), nëse janë ose jo të siguruara me letra me vlerë dhe 

- monedha ari me finesë të barabartë ose më të madhe se 
900 promile (pjesë në të mijta) të prera pas vitit 1800, të cilat 
në vendin e origjinës janë ose ishin mjete ligjore dhe që 
normalisht shiten me çmim që nuk kalon 80% të vlerës së 
arit tregu i lirë që gjendet në monedhë. 

35) "Monedhat e arit të shitura për qëllime 
numizmatike" nuk konsiderohen ari investues”. 

 
Neni 2 

Në nenin 4, paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 
“Rezidentët nga neni 2 pika 1) të këtij ligji mund të kenë 

deviza në llogaritë e pagesave ose të kenë depozita në deviza 
pranë bankave dhe bankave të kursimit.“. 

Pas paragrafit 2, shtohet paragraf i ri 3, si vijon: 
“Rezidentët mund të kryejnë transaksione pagesash 

jashtë vendit nëpërmjet llogarive të pagesave të hapura 
pranë institucioneve të pagesave dhe institucioneve të parasë 
elektronike”. 

Paragrafi 3, i cili bëhet paragraf 4, ndryshohet si vijon: 
“Bankat, bankat e kursimeve, institucionet e pagesave 

ose institucionet e parasë elektronike mund të kenë deviza 
në llogari në Bankën Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut.“. 

Paragrafi 4 bëhet paragraf 5. 
Pas paragrafit 5, i cili bëhet paragraf 6, shtohet paragraf 

i ri 7, si vijon: 
“Me përjashtim të paragrafit 6 të këtij neni, kryerja e 

transaksioneve në deviza lejohet ndërmjet personave fizikë 
rezidentë gjatë ekzekutimit të kontratave të obligacioneve, 
kur hyrja/dalja është nga/në llogari të hapur jashtë vendit në 
përputhje me ligjin.”.  

Paragrafët 6 dhe 7 bëhen paragrafë 8 dhe 9. 
 

Neni 3 
Në nenin 7, paragrafi 5, fjalët "ministri i Ekonomisë" 

zëvendësohen me fjalët "ministri i Ekonomisë dhe i Punës". 
 

Neni 4 
Në nenin 8, paragrafi 5, fjalët "Ministri i Ekonomisë" 

zëvendësohen me fjalët "ministri i Ekonomisë dhe i Punës". 
 

Neni 5 
Në nenin 13, paragrafi 4, fjalët "bankat e autorizuara" 

zëvendësohen me fjalën "bankat". 
  

Neni 6 
Në nenin 14, paragrafi 2 fshihet. 
Paragrafi 3, i cili bëhet paragraf 2, ndryshohet si vijon: 

“Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
përcakton mënyrën, formën dhe afatet për raportim nga 
rezidenti i cili regjistron, paguan ose tregton letra me vlerë 
jashtë vendit ndërmjet pjesëmarrësit të autorizuar të bursës 
së huaj ose tregut të organizuar të letrave me vlerë”. 

Në paragrafin 4, i cili bëhet paragraf 3, fjalët "bankat e 
autorizuara" zëvendësohen me fjalën "bankat". 

Në paragrafin 5, i cili bëhet paragraf 4, fjalët "Bankat e 
autorizuara" zëvendësohen me fjalën "Bankat". 

Në paragrafin 6, i cili bëhet paragraf 5, fjalët "paragrafi 
4" zëvendësohen me fjalët "paragrafi 3". 

Në paragrafin 7, i cili bëhet paragraf 6, fjalët "paragrafi 
4" zëvendësohen me fjalët "paragrafi 3".  

 
Neni 7 

Në nenin 16, paragrafët 2 dhe 3 fshihen. 
 

Neni 8 
Në nenin 20, paragrafi 1, fjalët "Bankat e autorizuara" 

zëvendësohen me fjalën "Bankat". 
Në paragrafin 2, fjalët "bankat e autorizuara" 

zëvendësohen me fjalën "bankat". 
Paragrafi 3 fshihet. 
 

Neni 9 
Në nenin 21, paragrafi 1, fjalët "Bankat e autorizuara" 

zëvendësohen me fjalën "Bankat". 
Paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 
“Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

mund të japë kredi në deviza për bankat për kryerjen pa 
probleme të transaksioneve të pagesave jashtë vendit.”. 

 
Neni 10 

Në nenin 23, paragrafi 2, fjalët "bankat e autorizuara" 
zëvendësohen me fjalën "bankat". 

 
Neni 11 

Pas nenit 23, shtohet nen i ri 23-a, si vijon: 
 

“Neni 23-а 
Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

në kuadër të procedurës për kërkesën e personit rezident-
fizik për dhënien e miratimit për hapjen ose mbajtjen e 
llogarisë në bankë të huaj, në pajtim me Vendimin për 
mënyrën dhe kushtet në të cilat rezidentët që nuk janë banka 
të autorizuara mund të hapin dhe të kenë llogari jashtë 
vendit, përpunon këto kategori të të dhënave personale: 
emrin dhe mbiemrin, vendin dhe datën e lindjes, numrin e 
amzës së qytetarit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
adresën e vendbanimit, datën e lëshimit dhe periudhën e 
vlefshmërisë së letërnjoftimit. 

Të dhënat personale nga paragrafi 1 i këtij neni mblidhen 
drejtpërdrejt nga personi rezident-fizik i cili ka paraqitur 
kërkesën për dhënien e miratimit për hapjen ose mbajtjen e 
llogarisë në bankë të huaj. 

Të dhënat personale nga paragrafi 1 i këtij neni nga dita 
e dorëzimit deri në ditën e fshirjes konsiderohen 
konfidenciale dhe mund të shkëmbehen dhe vihen në 
dispozicion të personave të tjerë vetëm në kushtet dhe në 
mënyrën e përcaktuar me Ligjin e Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe rregullat për 
mbrojtjen e të dhënave personale. 

Të dhënat personale nga paragrafi 1 i këtij neni 
përpunohen në përputhje me rregullat për mbrojtjen e të 
dhënave personale dhe ruhen për dhjetë vjet pas shfuqizimit 
të miratimit të rezidentit për hapjen ose mbajtjen e llogarisë 
në bankë të huaj”. 

 
Neni 12 

Në nenin 24, paragrafi 1, fjalët "bankat e autorizuara" 
zëvendësohen me fjalën "bankat". 



19 февруари 2025  Бр. 37 - Стр. 19 
 
 

Në paragrafin 2 fjalët "banka e autorizuar" 
zëvendësohen me fjalën "banka". 

 
Neni 13 

Titulli i nenit 26 dhe neni 26 ndryshohen si vijojnë: 
 

“Transaksionet e pagesave jashtë vendit 
 

Neni 26 
Transaksionet e pagesave jashtë vendit kryhen nga 

bankat, bankat e kursimit, institucionet e pagesave dhe 
institucionet e parasë elektronike në përputhje me këtë ligj, 
Ligjin për Bankat dhe Ligjin për Shërbimet e Pagesave dhe 
Sistemet e Pagesave (*). 

Për nevojat e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
transaksionet e pagesave jashtë vendit i kryen Banka 
Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
përcakton mënyrën e kryerjes së transaksioneve të pagesave 
jashtë vendit”. 

 
Neni 14 

Në nenin 26-a fjalët "qarkullimi pagesor" zëvendësohen 
me fjalët "transaksionet e pagesave jashtë vendit". 

 
Neni 15 

Në nenin 27, paragrafi 2, fjalët "qarkullimi pagesor 
vendor" zëvendësohen me fjalët "Republika e Maqedonisë 
së Veriut". 

 
Neni 16 

Në nenin 28, paragrafi 3 ndryshohet si vijon: 
“Bankat, bankat e kursimit, institucionet e pagesave dhe 

institucionet e parasë elektronike nuk mund të ekzekutojnë 
urdhërpagesën jashtë vendit, përkatësisht t'i mundësojnë 
përdoruesit të disponojë me hyrjet nga jashtë, nëse kjo bie 
ndesh me paragrafin 1 të këtij neni.“. 

 
Neni 17 

Në titullin përpara nenit 29, fjala "çeqe" zëvendësohet 
me fjalët "mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".  

 
Neni 18 

Në nenin 29 në paragrafin 1 fjala "çeqe" zëvendësohet 
me fjalët "mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".   

Në paragrafin 3 fjalët “bankat e autorizuara” 
zëvendësohen me fjalën “bankat“. 

Në paragrafin 4 fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 
"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".   

Në paragrafin 5 fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 
"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".   

Në paragrafin 6, në nënparagrafin 1 fjala "çeqe" 
zëvendësohet me fjalët "mjetet e pagesës të transferueshme 
fizikisht".  

Në nënparagrafin 2 fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 
"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".  

Në nënparagrafin 3 fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 
"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".  

Në nënparagrafin 4 fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 
"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".   

Në nënparagrafin 5 fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 
"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".   

 
Neni 19 

Në nenin 31, paragrafi 2, fjalët "Bankat e autorizuara" 
zëvendësohen me fjalën "Bankat". 

Në pikën 4, fjalët "bankat dhe bankat e kursimit të 
autorizuara" zëvendësohen me fjalët "bankat dhe këmbyesit 
e autorizuar". 

Në paragrafin 6, fjala "këmbyes" zëvendësohet me fjalën 
"këmbyes të autorizuar".  

  
Neni 20 

Në nenin 36, paragrafi 2, fjala "autorizim" zëvendësohet 
me fjalën "leje për kryerjen e punëve të këmbimit".  

Neni 21 
Në nenin 36-a në paragrafin 1 në fjalinë hyrëse fjala 

“autorizim” zëvendësohet me fjalën “leje”. 
Pika 3) ndryshohet si vijon: 
“në tre mbikëqyrjet e fundit punimet e këmbimit kryhen 

në kundërshtim me rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji 
dhe/ose përsërit parregullsitë e konstatuara gjatë 
mbikëqyrjes së mëparshme”. 

Në pikën 4) pika dhe presja në fund të fjalisë 
zëvendësohen me lidhëzën "dhe". 

Pika 5) fshihet. 
Pika 6) e cila bëhet pika 5) ndryshohet si vijon: 
“për më gjatë se 30 ditë nuk kryen punë këmbimi pa 

arsye dhe nuk ka dorëzuar në Bankën Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dëshmi adekuate për 
pengimin e përkohshëm në kryerjen e punëve të këmbimit 
në pajtim me Vendimin për punët e këmbimit;“.   

 
Neni 22 

Pas nenit 36-a, shtohet nen i ri 36-b, si vijon: 
 

“Neni 36-b 
Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

përpunon këto kategori të të dhënave personale në kuadër të 
procedurës së kërkesës për lëshimin e licencës për kryerjen 
e punëve të këmbimit, në përputhje me Vendimin për punë 
të këmbimit: emri dhe mbiemri, numri i telefonit, vendi dhe 
data e lindjes, numri i amzës i qytetarit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, adresa e vendbanimit ose adresa e 
vendqëndrimit, data e lëshimit dhe periudha e vlefshmërisë 
së letërnjoftimit, data dhe vendi i lëshimit, periudha e 
vlefshmërisë dhe numri i lejes së qëndrimit dhe shtetësia. 

Në kuadër të procedurës së kërkesës nga paragrafi 1 i 
këtij neni, të dhënat personale të personave fizikë 
rezidentë/jorezidentë që janë themelues, ortakë, pronarë, 
pronarë realë dhe persona përgjegjës të shoqërisë tregtare që 
ka paraqitur kërkesën për lëshim përpunohet licencë për 
kryerjen e punëve të këmbimit ose janë të punësuar në 
shoqërinë tregtare që do të kryejnë punë të këmbimit pas 
marrjes së lejes për kryerjen e punëve të këmbimit. 

Të dhënat personale nga paragrafi 1 i këtij neni mblidhen 
drejtpërdrejt nga shoqëria tregtare që ka paraqitur kërkesën 
për dhënien e lejes për kryerjen e punëve të këmbimit. 

Përveç të dhënave personale nga paragrafi 1 i këtij neni, 
për personat fizikë nga paragrafi 2 i këtij neni, të dhënat 
personale mblidhen dhe përpunohen edhe për sanksion 
kundërvajtës të shqiptuar, ndalim për ushtrimin e 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës dhe të dhënat nga 
evidencat penale që Banka Popullore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut i siguron sipas detyrës zyrtare.  

Të dhënat personale nga paragrafi 1 i këtij neni nga dita 
e dorëzimit deri në ditën e fshirjes së tyre konsiderohen 
konfidenciale dhe mund të shkëmbehen dhe vihen në 
dispozicion të personave të tjerë vetëm në kushtet dhe në 
mënyrën e përcaktuar në Ligjin për Bankën Popullore të 
Republika e Maqedonisë së Veriut dhe rregullat për 
mbrojtjen e të dhënave personale. 

Të dhënat personale nga paragrafi 1 i këtij neni 
përpunohen në përputhje me rregullat për mbrojtjen e të 
dhënave personale dhe mbahen dhjetë vjet pas anulimit të 
lejes për kryerjen e punëve të këmbimit.“ 

 
Neni 23 

Në nenin 40, paragrafi 1 fjalët "të njoftojnë" 
zëvendësohen me fjalët "t’i njoftojnë Bankën Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, Ministrinë e 
Financave dhe Ministrinë e Ekonomisë dhe të Punës" dhe 
fjalët "bankat e autorizuara" zëvendësohen me fjalët 
"bankat, bankat e kursimit, institucionet e pagesave, 
institucionet e parasë elektronike". 
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Në paragrafin 2 fjalët "Banka Popullore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe Ministria e Financave" 
zëvendësohen me fjalët "Banka Popullore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, Ministria e Financave dhe Ministria 
e Ekonomisë dhe Punës".  

Paragrafi 3 ndryshohet si vijon: 
“Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut, ministri i Financave dhe ministri i Ekonomisë dhe i 
Punës në kuadër të autorizimeve të tyre do të përcaktojnë 
mënyrën, formën dhe afatin e raportimit”. 

Pas paragrafit 3, shtohet paragraf i ri 4, si vijon: 
“Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

i mbledh njoftimet nga paragrafi 1 i këtij neni për qëllime 
statistikore.“. 

 
Neni 24 

Nëntitulli "8.2. Njoftimi për punën me letrat me vlerë” 
dhe neni 41 fshihen. 

 
Neni 25 

Në nenin 42, paragrafi 2, fjalët "mënyra dhe kushtet" 
zëvendësohen me fjalët "mënyra, forma dhe afati". 

Pas paragrafit 2, shtohet paragraf i ri 3, si vijon: 
“Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

i mbledh raportet nga paragrafi 1 i këtij neni për qëllime 
statistikore”. 

Paragrafët 3 dhe 4 bëhen paragrafë 4 dhe 5. 
 

Neni 26 
Pas nenit 42 shtohet kapitull i ri 8-a Përpunimi i të 

dhënave personale dhe nen i ri 42-a, si vijojnë: 
 

“8-а Përpunimi i të dhënave personale 
 

Neni 42-а 
Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

përpunon këto kategori të të dhënave personale përmes 
njoftimit të dorëzuar për investime në ose nga jashtë dhe 
raportit për çështjet e lidhura kreditore: 

 a) emri dhe mbiemri i personit fizik, adresa dhe selia e 
personit fizik, përqindja e pjesëmarrjes në kapitalin e 
personit juridik në të cilin është bërë investimi, lloji i 
investimit, gjendja dhe ndryshimet në kapitalin dhe borxhin 
ndërshoqëror, elementet e marrëveshjes së kredisë, lloji, 
qëllimi dhe siguria e kredisë, elementët e kryegjësë, interesi 
dhe kostot e kredisë, kur një nga palët kontraktuese në 
transaksionin e kredisë është person fizik (për kreditor 
person fizik) dhe 

 b) emri dhe mbiemri, adresa elektronike dhe numri i 
telefonit të personit të caktuar për kontakt në kuadër të 
personit juridik raportues, kur një nga palët kontraktuese në 
punën e kredisë është person juridik. 

Në kuadër të njoftimeve dhe raporteve të dorëzuara nga 
paragrafi 1 i këtij neni përpunohen të dhënat personale të 
personave fizikë, rezidentë ose jorezidentë, të cilët kanë 
lidhur marrëveshje kredie me jorezidentë ose rezidentë ose 
kanë investuar në ose nga jashtë. Për qëllime të raportimit, 
përpunohen edhe të dhënat personale të personave 
kontaktues brenda subjekteve juridike raportuese. 

Të dhënat personale nga njoftimet dhe raportet nga 
paragrafi 1 i këtij neni nga dita e hyrjes së tyre deri në ditën 
e fshirjes së tyre konsiderohen konfidenciale dhe mund të 
shkëmbehen dhe vihen në dispozicion të personave të tjerë 
vetëm në kushtet dhe në mënyrën e përcaktuar me ligj për 
Bankën Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
dhe rregullat për mbrojtjen e të dhënave personale. 

Të dhënat personale të përfshira në njoftimet dhe 
raportet nga paragrafi 1 i këtij neni përpunohen në përputhje 
me rregullat për mbrojtjen e të dhënave personale dhe ruhen: 

- tetë vjet pas marrjes së njoftimit dhe raportit për 
investimet jashtë vendit dhe 

- dhjetë vjet pas shlyerjes së të gjitha pretendimeve dhe 
detyrimeve në përputhje me kushtet e marrëveshjes së 
kredisë.“. 

 
Neni 27 

Në nenin 43, fjalët "Ministria e Ekonomisë" 
zëvendësohen me fjalët "Ministria e Ekonomisë dhe e 
Punës". 

 
Neni 28 

Neni 45 ndryshohet si vijon: 
“Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

mbikëqyr punën devizore të bankave, bankave të kursimit, 
institucioneve të pagesave, institucioneve të parasë 
elektronike dhe këmbyesve të autorizuar të parave të cilëve 
u ka lëshuar leje pune”. 

 
Neni 29 

Në nenin 46-a, fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 
"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht”. 

 
Neni 30 

Në nenin 50 paragrafi 1 fjalët “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në Fushën e Mbikëqyrjes 
Inspektuese dhe të Procedurës Kundërvajtëse” 
zëvendësohen me fjalët “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjes Inspektuese në 
Shkallë të Dytë“. 

 
Neni 31 

Në nenin 51 paragrafi 5, fshihet. 
Paragrafi 6, bëhet paragraf 5. 
 

Neni 32 
Në nenin 56, paragrafi 1 në pikën 4) pika dhe presja në 

fund të fjalisë zëvendësohen me lidhëzën "dhe". 
Në pikën 5) fjalët "(neni 14 paragrafët 2 dhe 3) dhe" 

zëvendësohen me fjalët "(neni 14 paragrafi 2).". 
Pika 6) fshihet. 
 

Neni 33 
Në nenin 56-a, paragrafi 1 në pikën 1) fjalët "paragrafët 

1, 5, 6 dhe 7" zëvendësohen me fjalët "paragrafët 1, 6, 7 dhe 
8". 

Pika 2) ndryshohet si vijon: 
“mban deviza në llogari pagese ose depozita në deviza 

ose kryen transaksione pagese me vendet e huaja nëpërmjet 
llogarive të pagesave pranë institucioneve që nuk kanë 
autorizime sipas ligjit (neni 4 paragrafët 2 dhe 3);”. 

Pika 15) ndryshohet si vijon: 
“transaksionet e pagesave jashtë vendit kryhen në 

kundërshtim me mënyrën e përcaktuar nga Banka Popullore 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut (neni 26);“. 

Në pikën 21) fjala "bankë e kursimeve" zëvendësohet 
me fjalën "këmbyes i autorizuar". 

 
Neni 34 

Në nenin 56-b paragrafi 1 në pikën 3) pika dhe presja në 
fund të fjalisë zëvendësohen me lidhëzën "dhe". 

Pika 4) fshihet. 
Pika 5) bëhet pikë 4). 
 

Neni 35 
Në nenin 56-c paragrafi 1 fjala "çeqe" zëvendësohet me 

fjalët "mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".  
Në paragrafin 2 fjala "çeqe" zëvendësohet me fjalët 

"mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht".  
 

Neni 36 
Në nenin 57, paragrafi 2, fjala "çeqe" zëvendësohet me 

fjalët "mjetet e pagesës të transferueshme fizikisht". 
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Neni 37 
Në nenin 57-c, paragrafi 7 fjalët “Komisioni Shtetëror 

për Vendimmarrje në Shkallë të Dytë në Fushën e 
Mbikëqyrjes Inspektuese dhe Procedurës Kundërvajtëse” 
zëvendësohen me fjalët “Komisioni Shtetëror për 
Vendimmarrje në Procedurë Administrative, Procedurë të 
Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjes Inspektuese në 
Shkallë të Dytë“. 

 
Neni 38 

Në nenin 59, paragrafi 1, fjalët "paragrafët 4, 5, 6 dhe 7" 
zëvendësohen me fjalët "paragrafët 3, 4, 5 dhe 6". 

Në paragrafin 2, fjalët "paragrafët 4 dhe 5" 
zëvendësohen me fjalët "paragrafët 3 dhe 4“. 

 
Neni 39 

Rezidentët dhe jorezidentët, të cilët kanë pasur 
investime në patundshmëri jashtë vendit, gjegjësisht në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, të cilët në afatin e 
përcaktuar në nenin 59-a të Ligjit për punë devizore 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 34/01, 
49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 97/15, 
153/15, 23/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 110/21), nuk kanë bërë regjistrim 
në Regjistrin e investimeve në pronë të paluajtshme të 
rezidentëve jashtë vendit dhe në Regjistrin e investimeve në 
pronë të paluajtshme të jorezidentëve në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, do të mund të bëjnë regjistrim brenda 
dy viteve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
do t'i regjistrojë investimet në pronë të paluajtshme nga 
paragrafi 1 i këtij neni në Regjistrin e investimeve në pronë 
të paluajtshme të rezidentëve jashtë vendit dhe në Regjistrin 
e investimeve në pronë të paluajtshme të jorezidentëve në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, si investime të vjetra. 

 
Neni 40 

Aktet nënligjore të parashikuara nga ky ligj do të 
miratohen brenda nëntë muajve nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

 
Neni 41 

Dispozitat e nenit 2 të këtij ligji, të cilat në nenin 4 
ndryshojnë paragrafët 2 dhe 3, dhe që u referohen bankave 
të kursimeve, do të fillojnë të zbatohen nga 1 prill 2025.  

 
Neni 42 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

______________ 
861. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
РЕГИСТРИРАЊЕ НА ГОТОВИНСКИ ПЛАЌАЊА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за регистрирање на готовински плаќања, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-940/1   Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
     Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА РЕГИСТРИРАЊЕ НА ГОТОВИНСКИ  
ПЛАЌАЊА 

 
Член 1 

Во Законот за регистрирање на готовински плаќања 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
31/2001, 42/2003, 47/2003, 40/2004, 70/2006, 126/2006, 
60/2007, 123/2007, 88/2008, 133/2009, 171/10, 185/11, 
6/12, 145/12, 79/13, 188/13, 115/14, 156/14, 129/15, 
154/15, 23/16, 71/16 и 11/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 98/19 и 247/22), во 
член 13 во ставот 1 бројот „1.000.000“ се заменува со 
бројот „2.000.000“. 

 
Член 2 

Во член 16-а во ставот 6 зборовите: „најмалку 30 
дена“ се бришат.  

 
Член 3 

Во членот 16-б по зборовите: „Министерството за 
финансии“ се додаваат зборовите: „на предлог од Упра-
вата за јавни приходи“. 

 
Член 4 

Во член 17 во ставот 1 по зборовите: „Министер-
ството за финансии“ се додаваат зборовите: „на предлог 
од Управата за јавни приходи“. 

 
Член 5 

Во член 19-б во ставот 2 зборовите: „Министерство-
то за информатичко општество и администрација“ се за-
менуваат со зборовите: „Министерството за дигитална 
трансформација“. 

 
Член 6 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR REGJISTRIMIN E PAGESAVE ME PARA NË 

DORË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Regjistrimin e Pagesave me Para në Dorë 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
31/01, 42/03, 40/04, 70/06, 126/06, 88/08, 133/09, 171/10, 
185/11, 6/12, 79/13, 188/13, 115/14, 129/15, 154/15, 23/16, 
11/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” numër 98/19 dhe 247/22), në nenin 13, në paragrafin 
1 numri “1.000.000” zëvendësohet me numrin “2.000.000”. 

 
Neni 2 

Në nenin 16-a, në paragrafin 6 fjalët: “së paku 30 ditë” 
shlyhen.  

 
Neni 3 

Në nenin 16-b pas fjalëve: “Ministria e Financave” 
shtohen fjalët “me propozim të Drejtorisë së të Hyrave 
Publike”.  

 
Neni 4 

Në nenin 17, në paragrafin 1 pas fjalëve: “Ministria e 
Financave” shtohen fjalët: “me propozim të Drejtorisë së të 
Hyrave Publike”. 
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Neni 5 
Në nenin 19-b, në paragrafin 2 fjalët: “Ministria e 

Shoqërisë Informatike dhe Administratës” zëvendësohen 
me fjalët: “Ministria e Transformimit Digjital”. 

 
Neni 6 

Në gjithë tekstin e Ligjit fjalët: “Republika e 
Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: “Republika e 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
862. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за финансирање на единиците на локал-
ната самоуправа, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-941/1   Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
     Скопје  Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЕДИНИЦИТЕ 
НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 

 
Член 1 

Во Законот за финансирање на единиците на локал-
ната самоуправа („Службен весник на Република Маке-
донија“ број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 
192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 
и 170/24), во член 15 став (3) во алинејата 4 зборовите: 
„труд и социјална политика“ се заменуваат со зборо-
вите: „социјална политика, демографија и млади“. 

Во алинејата 5 по зборот „култура“ се додаваат збо-
ровите: „и туризам“. 

 
Член 2 

Во член 46-а став (2) во алинејата 4 зборовите: „труд 
и социјална политика“ се заменуваат со зборовите: „со-
цијална политика, демографија и млади“. 

Во алинејата 5 по зборот „култура“ се додаваат збо-
ровите: „и туризам“. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË FINANCIMIT TË NJËSIVE TË 
VETËQEVERISJES LOKALE 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Financimit të Njësive të Vetëqeverisjes 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 dhe 170/24), në nenin 
15, paragrafi (3), në nënparagrafin 4 fjalët: “punë dhe 
politikë sociale” zëvendësohen me fjalët: “politikë sociale, 
demografi dhe rini”. 

Në nënparagrafin 5 pas fjalës “kulturë” shtohen fjalët: 
“dhe turizëm”. 

 
Neni 2 

Në nenin 46-a, paragrafi (2), në nënparagrafin 4 fjalët: 
“punë dhe politikës sociale” zëvendësohen me fjalët 
“politikë sociale, demografi dhe rini”. 

Pas nënparagrafit 5 pas fjalës “kulturë” shtohen fjalët: 
“dhe turizëm”. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
863. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

БАНКИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за банките, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-942/1  Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
    Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА БАНКИТЕ 
 

Член 1 
Во Законот за банките („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ број 67/2007, 90/2009, 67/10, 26/13, 
15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 101/19 и 122/21), во 
членот 1 зборовите: „како и“ се бришат, а точката на 
крајот на реченицата се заменува со запирка и се дода-
ваат зборовите: „како и работењето, супервизијата и 
престанокот на работењето на штедилниците.“.   

 
Член 2 

Во член 2 во точката 1. зборот „гувернерот“ се заме-
нува со зборовите: „Извршниот одбор“.  

Во точката 24.  зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“.  
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Во точката 25. зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“.  

Во точката 30.  зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“.  

Во точката 34. алинејата 1 се менува и гласи: 
„една или повеќе финансиски активности и тоа: 

одобрување кредити; менувачки работи; давање пла-
тежни услуги и издавање електронски пари; финансис-
ки лизинг; факторинг; форфетинг; издавање на га-
ранции и други форми на обезбедување; економско-фи-
нансиски консалтинг; работи на осигурување; посреду-
вање во склучување договори за кредити и заеми; рабо-
ти во врска со хартии од вредност; управување со инвес-
тициски фондови и управување со пензиски фондови. 
Небанкарските финансиски институции ги вршат овие 
активности во согласност со посебен закон, доколку ак-
тивностите се регулирани со посебен закон или“. 

Точката 37. се менува и гласи: 
„ „Ликвидносна поддршка во исклучителни окол-

ности“ е ликвидносна поддршка што ја одобрува Народ-
ната банка на Република Северна Македонија на банка 
согласно со Законот за Народната банка на Република 
Северна Македонија за подобрување на ликвидноста на 
банката, со цел одржување на стабилноста на финансис-
киот систем;“. 

Точката 38. се менува и гласи: 
„ „Договор за ликвидносна поддршка во исклучител-

ни околности“ е договор склучен меѓу Народната банка 
на Република Северна Македонија и банка, со кој На-
родната банка на Република Северна Македонија на 
банката ѝ одобрува ликвидносна поддршка во исклучи-
телни околности под услови определени во согласност 
со Законот за Народната банка на Република Северна 
Македонија;“. 

По точката 38. се додаваат две нови точки 39. и 40., 
кои гласат: 

„39. „Потрошувач“ е физичко лице кое користи или 
користело производ или услуга од банката или се обра-
тило до банката заради користење одреден производ 
или услуга, а ги користи производите или услугите за 
цели што не спаѓаат во рамките на неговата трговска, 
деловна, занаетчиска или професионална дејност; 

40. „Штедилница“ е правно лице со дозвола за осно-
вање и работа издадена од Народната банка на Републи-
ка Македонија согласно со Законот за банките и ште-
дилниците („Службен весник на Република Македо-
нија“ брoj 91/1993, 78/1993, 17/1996, 37/1998 и 25/2000), 
кое работи во согласност со делот XIX од овој закон и”. 

Точката 39. станува точка 41. 
 

Член 3 
Во член 3 точката 1) се менува и гласи: 
„банка која од Извршниот одбор на Народната банка 

на Република Северна Македонија (во натамошниот 
текст: Извршниот одбор) добила дозвола за основање и 
работење;“. 

Во точката 2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 4 

Во член 4 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се заме-
нува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 5 

Во членот 5 зборот „гувернерот“ се заменува со збо-
ровите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 6 

Во член 7 став (1) во точката 4) зборот „парични“ се 
заменува со зборот „платежни“. 

Во точката 5) зборовите: „доколку е уредено со по-
себен закон“ се заменуваат со зборовите: „согласно со 
законот со кој се уредуваат платежните услуги и плат-
ните системи“. 

Точката 8) се менува и гласи: 
„давање платежни услуги, во согласност со законот 

со кој се уредуваат платежните услуги и платните сис-
теми, вклучувајќи и купопродажба на девизи“. 

Точката 9) се брише. 
Точките 10), 11), 12), 13, 14), 15), 16), 17), 18), 18-а), 

18-б), 19), 20), 21), 22) и 23) стануваат точки 9), 10), 11), 
12), 13), 14), 15), 16), 17), 18), 19), 20), 21), 22), 23) и 24).  

 
Член 7 

Во членот 11 зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 8 

Во член 13 став (2) во точката 6) зборот „гувернерот“ 
се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 9 

Во членот 16 зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 10 

Во член 17 во ставот (4) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Народната банка“. 

 
Член 11 

Во член 18 ставот (1) се менува и гласи: 
„По барањето од членот 17 од овој закон Извршниот 

одбор донесува решение за издавање на привремена 
дозвола или за одбивање на барањето во рок од 90 дена 
од денот на поднесувањето на барањето. Во рокот од 90 
дена не се пресметуваат роковите кои ги определува На-
родната банка за комплетирање на поднесеното барање 
и периодот од поднесување на барање од страна на На-
родната банка до надлежни домашни и странски органи 
и институции за добивање документи, податоци и ин-
формации потребни за одлучување по барањето, при 
што од денот на поднесувањето на барањето до денот на 
одлучувањето на Извршниот одбор по истото не можат 
да поминат повеќе од 180 дена.“. 

Во ставот (2) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (4) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 12 

Во член 20 ставот (2) се менува и гласи: 
„Врз основа на оцената за усогласеноста на банката 

со условите содржани во привремената дозвола, Из-
вршниот одбор одлучува со решение за издавање на доз-
вола за основање и работење на банка или за одбивање 
на барањето од членот 17 од овој закон во рок од 60 дена 
од денот на поднесувањето на писмените докази од ста-
вот (1) на овој член. Во рокот од 60 дена не се пресме-
туваат роковите што ги определува Народната банка за 
комплетирање на доказите и периодот од поднесување-
то на барањето од страна на  Народната банка до над-
лежни домашни и странски органи и институции за до-
бивање документи и информации потребни за одлучу-
вање, при што од денот на поднесувањето на доказите 
до денот на одлучувањето од страна на Извршниот од-
бор по истото, не можат да поминат повеќе од 90 дена.“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (4) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 
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Член 13 
Во член 22 ставот (3) се менува и гласи: 
„По барањето од ставот (1) на овој член Извршниот 

одбор донесува решение за издавање дозвола или за од-
бивање на барањето во рок од 90 дена од денот на под-
несувањето на барањето. Во рокот од 90 дена не се 
пресметуваат роковите кои ги определува Народната 
банка за комплетирање на поднесеното барање и перио-
дот од поднесување на барање од страна на Народната 
банка до надлежни домашни и странски органи и инсти-
туции за добивање документи и информации потребни 
за одлучување по барањето, при што од денот на подне-
сувањето на барањето до денот на одлучувањето на Из-
вршниот одбор по истото не можат да поминат повеќе 
од 180 дена.“. 

 
Член 14 

Во член 24 став (3) во точката 3) зборовите: „кај но-
сител на платниот промет“ се заменуваат со зборовите: 
„во банка“. 

 
Член 15 

Во член 36 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 16 

Во член 46 во ставот (8) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 17 

Во член 47 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (4) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (5) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 18 

Во член 48 во ставот (4) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 19 

Во член 50 став (1) во воведната реченица зборот 
„Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“. 

 
Член 20 

Во член 51 во ставот (2) зборовите: „гувернерот е 
должен“ се заменуваат со зборовите: „Народната банка 
е должна“. 

 
Член 21 

Во член 56 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (5) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (6) зборовите: „го извести гувернерот“ се 
заменуваат со зборовите: „ја извести Народната банка“. 

 
Член 22 

Во член 56-д во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (5) зборовите: „Народната банка“ се заме-
нуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Член 23 
Во член 57 во ставот (1) во воведната реченица збо-

рот „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот 
одбор“. 

Во точката 2) зборовите: „точки 5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 
17, 18 и 23“ се заменуваат со зборовите: „точки 5, 8, 12, 
13, 14, 15, 16, 17 и 24“. 

Ставот (4) се менува и гласи: 
„По барањето за издавање на согласност од ставот 

(1) точки 1, 6, 7 и 8 на овој член Извршниот одбор доне-
сува решение за издавање на согласност или за одбива-
ње на барањето во рок од 30 дена од денот на поднесу-
вање на барањето. Во рокот од 30 дена не се пресмету-
ваат роковите кои ги определува Народната банка за 
комплетирање на поднесеното барање и периодот од 
поднесувањето на барање од страна на Народната банка 
до надлежни домашни и странски органи и институции 
за добивање документи и информации потребни за од-
лучување по барањето, при што од денот на поднесува-
њето на барањето до денот на одлучувањето на Из-
вршниот одбор по истото не може да поминат повеќе од 
60 дена.“. 

Ставот (5) се менува и гласи: 
„По барањето за издавање на согласност од ставот 

(1) точки 2, 3, 4, 5 и 9 на овој член Извршниот одбор 
донесува решение за издавање на согласност или за од-
бивање на барањето во рок од 60 дена од денот на под-
несување на барањето. Во рокот од 60 дена не се пресме-
туваат роковите кои ги определува Народната банка за 
комплетирање на поднесеното барање и периодот од 
поднесување на барање од страна на Народната банка 
до надлежни домашни и странски органи и институции 
за добивање документи и информации потребни за од-
лучување по барањето, при што од денот на поднесува-
њето на барањето до денот на одлучувањето на Из-
вршниот одбор по истото не можат да поминат повеќе 
од 120 дена.“. 

 
Член 24 

Во член 58 во ставот (1) зборовите: „точки 3, 13, 14, 
15, 16, 17 и 18“ се заменуваат со зборовите: „точки 3, 12, 
13, 14, 15, 16 и 17“. 

Во ставот (2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 25 

Во член 59 во ставот (3) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (4) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (6) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (7) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Ставот (8) се менува и гласи: 
„По барањето од ставовите (1) и (2) на овој член Из-

вршниот одбор донесува решение за издавање на сог-
ласност или за одбивање на барањето во рок од 30 дена 
од денот на поднесувањето на барањето. Во рокот од 30 
дена не се пресметуваат роковите кои ги определува На-
родната банка за комплетирање на поднесеното барање 
и периодот од поднесување на барање од страна на На-
родната банка до надлежни домашни и странски органи 
и институции за добивање документи и информации 
потребни за одлучување по барањето, при што од денот 
на поднесувањето на барањето до денот на одлучување-
то на Извршниот одбор по истото не можат да поминат 
повеќе од 90 дена.“. 

 
Член 26 

Во членот 60 зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Народната банка“. 
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Член 27 
Во член 64 ставот (4) се менува и гласи: 
„Во методологијата од ставот (3) на овој член, Сове-

тот на Народната банка ги пропишува условите што тре-
ба да ги исполнат одделни позиции за да можат да се 
вклучат во сопствените средства и ризично пондерира-
ната актива на банката, позициите за кои е потребна 
претходна согласност од Извршниот одбор за нивно 
вклучување во сопствените средства и начинот на изда-
вање на таа согласност, пристапите кои може да ги ко-
ристи банката при утврдувањето на адекватноста на ка-
питалот, условите под кои можат да се користат оддел-
ните пристапи, пристапите за кои е потребна претходна 
согласност од Извршниот одбор и начинот на издавање 
на таа согласност, условите под кои можат да се корис-
тат кредитни рејтинзи и начинот на признавање на над-
ворешна институција за процена на кредитниот ризик 
од Извршниот одбор за целите на утврдување на адек-
ватноста на капиталот.“. 

 
Член 28 

Во член 65 во ставот (3) зборот „Гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 29 

Во член 65-г ставот (3) се менува и гласи: 
„Врз основа на методологијата од ставот (1) на овој 

член, Извршниот одбор на квартална основа ја утврдува 
потребната стапка на противцикличен заштитен слој на 
капиталот за изложености во Република Северна Маке-
донија, а Народната банка е должна на својата веб-стра-
ница да ја објави оваа стапка, доколку е таа поголема од 
0%.“.  

Во ставот (5) зборовите: „Народната банка“ се заме-
нуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 30 

Во член 65-д во ставот (2) зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 31 

Во член 65-ѓ во ставот (2) зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 32 

Во член 65-е во ставот (1) зборовите: „Гувернерот на 
Народната банка“ се заменуваат со зборовите: „Из-
вршниот одбор“. 

 
Член 33 

Во член 65-ж во ставот (9) зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 34 

Во член 83 став (2) во точката 6) зборот „гувернерот“ 
се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 35 

Во член 86 во ставот (2) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 36 

Во член 89 во ставот (5) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 37 

Во член 94 став (1) во точката 11) зборот „гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 38 

Во член 105 став (2) во воведната реченица зборот 
„Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“ 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 39 

Во член 107 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 40 

Во член 108 во ставот (4) зборот „Гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (5) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (6) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 41 

Во членот 109 зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 42 

Во член 112 став (3) во точката 13) зборовите: „Ми-
нистерството за труд и социјална политика“ се замену-
ваат со зборовите: „Министерството за социјална поли-
тика, демографија и млади.“ 

 
Член 43 

Во член 118 во ставот (5) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 44 

Во членот 123 зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Народната банка“. 

 
Член 45 

Во член 125 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Народната банка“. 

Во ставот (2) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Народната банка“. 

 
Член 46 

Во член 126 во ставот (2) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Народната банка“. 

Во ставот (3) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 47 

По членот 130 се додава нова Глава XIV-A и три но-
ви членови 130-а, 130-б и 130-в, кои гласат:  

 
„XIV-A. ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ 

 
Член 130-а 

(1) Банката е должна да обезбеди правичен и еднаков 
однос кон секој потрошувач, односно соодветна зашти-
та на потрошувачите и тоа:  

1) да им обезбеди на потрошувачите јасни, релеван-
тни и навремени информации за производите и услугите 
коишто ги нуди на потрошувачите; 

2) да обезбеди транспарентен и фер пристап при 
склучување на договорите со потрошувачите; 

3) да воспостави систем за прием, евиденција, како 
и навремено и правично постапување во однос на поп-
лаките на потрошувачите.   

(2) Банката е должна во своите интерни акти да го 
пропише начинот на обезбедување заштита на потрошу-
вачите согласно со ставот (1) на овој член. 

(3) Советот на Народната банка со подзаконски акти 
подетално ги пропишува активностите на банките за 
заштита на потрошувачите од  ставот (1) на овој член.  
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Член 130-б 
(1) Народната банка врши контрола над работењето 

на банките во доменот на заштита на потрошувачите, во 
согласност со овој или друг закон со кој се уредува заш-
титата на потрошувачите преку проверка и следење на: 

1) усогласеноста на банките со прописите со кои се 
уредува заштитата на потрошувачите, што вклучува 
усогласеност со одредбите на оваа глава, со другите за-
кони со кои се уредува заштитата на потрошувачите, 
подзаконските акти донесени врз основа на овие закони, 
како и со интерните акти од членот 130-а став (2) од овој 
закон и 

2) активностите на банките уредени со членот 130-а 
од овој закон.  

(2) За потребите на контролата од ставот (1) на овој 
член, банките до Народната банка доставуваат податоци 
и информации од областа на заштитата на потрошува-
чите. 

(3) При спроведувањето на контролата од ставот (1) 
на овој член, соодветно се применуваат одредбите од 
членот 114 ставови (3) и (4) од овој закон. 

(4) Советот на Народната банка подетално го уреду-
ва начинот на вршење на контролата од ставот (1) на 
овој член и начинот на доставување на податоците и ин-
формациите од ставот (2) на овој член.   

 
Член 130-в 

(1) Извршниот одбор презема мерки и определува 
рокови за нивно спроведување спрема банка заради 
обезбедување заштита на потрошувачите, во согласност 
со одредбите на овој или друг закон со кој се уредува 
заштитата на потрошувачите и може: 

1) да наложи престанување со постапување кое не е 
во согласност со одредбите од овој закон или друг закон 
со кој се уредува заштитата на потрошувачите; 

2) да наложи отстранување на неусoглaсеностите 
или неправилностите утврдени со контролата од членот 
130-б став (1) од овој закон и да определи рок за истото 
и/или 

3) да наложи изработка, дополнување или измени на 
интерните акти на банката од членот 130-а став (2) од 
овој закон.   

(2) При одлучување за мерките што ќе се преземат, 
се зема предвид:   

1) видот и сериозноста на неусoглaсеностa и/или 
неправилноста;  

2) влијанието или потенцијалното влијание на мер-
ката врз банката или врз заштитата на потрошувачите; 

3) дали неусoглaсеностa, односно неправилноста би-
ла намерна и/или се повторува и  

4) подготвеноста на органите на банката за отстра-
нување на констатираните неусoглaсености и неправил-
ности.“. 

 
Член 48 

Во член 131 во ставот (1) зборот „Гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) во воведната реченица зборот „гувер-
нерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) во воведната реченица зборот „гувер-
нерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 49 

Во член 132 став (1) во воведната реченица зборот 
„Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“. 

Во ставот (2) во воведната реченица зборот „гувер-
нерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 50 

Во член 133 во ставот (1) во воведната реченица збо-
рот „Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршни-
от одбор“. 

Во точката 13) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) во воведната реченица зборот „гувер-
нерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во точката 2) во алинејата 5 зборот „гувернерот“ се 
заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 51 

Во член 134 во ставот (1) зборот „Гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 52 

Во член 135 во ставот (2) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (4) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (5) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (6) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 53 

Во член 136 во ставот (1) во воведната реченица збо-
рот „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот 
одбор“. 

Во ставот (2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 54 

Во член 137 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (5) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (6) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 55 

Во член 138 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (4) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот  (5) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (11) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (14) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 56 

Во член 139 во ставот (1) во воведната реченица збо-
рот „Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршни-
от одбор“. 

Во точката 2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во точката 4) зборовите „Народната банка“ се заме-
нуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 57 

Во член 140 во ставот (3) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Ставот (5) се менува и гласи:  
„Со решението за воведување на администрација во 

банка, Извршниот одбор може да ги ограничи активнос-
тите на банката во однос на давањето платежни услуги 
или за одреден период да ѝ забрани давање платежни 
услуги.“. 

  
Член 58 

Во член 141 ставот (2) се менува и гласи: 
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„Со денот на доставувањето на решението за вове-
дување на администрација до банката на која ѝ е огра-
ничено или забрането давањето платежни услуги, пла-
ќањата врз основа на обврските на банката се извршува-
ат само со одобрение од администраторите.“. 

Ставот (3) се менува и гласи: 
„Со денот на доставувањето на решението за вове-

дување на администрација до банката на која ѝ е огра-
ничено или забрането давањето платежни услуги, реше-
нијата за присилна наплата и другите платни инстру-
менти коишто се користат за да се иницира платен налог 
на товар на сметка на банката, а кои ќе се достават до 
Народната банка, Народната банка само ги евидентира 
и ги враќа до подносителот во рок од три дена и за ис-
тото ја известува банката.“. 

Во ставот (4) зборовите: „која е исклучена од плат-
ниот промет“ се заменуваат со зборовите: „на која ѝ е 
ограничено или забрането давањето платежни услуги“. 

 
Член 59 

Во член 142 во ставот (5) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 60 

Во член 143 став (2) во воведната реченица зборот 
„гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“. 

 
Член 61 

Во член 146 во ставот (1) зборот „Гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (5) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (6) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 62 

Во член 147 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 63 

Во член 148 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (7) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во став (8) во точката 1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (10) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (12) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 64 

Во член 150 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 65 

Во членот 151 зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 66 

Во член 152 став (2) во воведната реченица зборот 
„Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“. 

 
Член 67 

Во член 153 во воведната реченица зборот „Гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Член 68 
Во член 154 став (1) во воведната реченица зборот 

„Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“. 

Во точката 5) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборовите: „се исклучува од платниот 
промет и“ се бришат. 

 
Член 69 

Во член 157 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) зборот „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (6) зборовите: „ставот (4) точка 1)“ се за-
менуваат со зборовите: „ставот (5)                точка 2)“, а 
зборовите: „банката е исклучена од платен промет“ се 
заменуваат со зборовите: „на банката ѝ е ограничено 
или забрането давањето платежни услуги“. 

Ставот (7) се менува и гласи: 
„Предлог за отворање на стечајна постапка на банка 

до надлежен суд може да поднесе само Извршниот од-
бор, во согласност со овој закон. Предлог за отворање 
на стечајна постапка на банка до надлежниот суд се под-
несува првиот работен ден од денот на донесувањето на 
решението за исполнување на условите за отворање на 
стечајна постапка во банка. Кон предлогот за отворање 
на стечајна постапка на банка до надлежниот суд задол-
жително се приложува и решението на Извршниот од-
бор за исполнување на условите за отворање на стечајна 
постапка во банка.“.  

 
Член 70 

Во член 158 ставот (1) се менува и гласи: 
„Со денот на донесувањето на решението за испол-

нување на условите за отворање стечајна постапка од 
страна на Извршниот одбор, па сè до правосилноста на 
решението на судот со кое се отвора стечајна постапка 
кај банка, заради зачувување на имотот на банката, Из-
вршниот одбор донесува решение за именување на нај-
малку еден овластен работник во банката.“.  

 
Член 71 

Во член 160 во ставот (2) во првата реченица зборот 
„гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“, а во втората реченица зборот „Гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 72 

Во член 165 во ставот (3) зборовите: „кредит во крај-
на инстанца одобрен“ се заменуваат со зборовите: „лик-
видносна поддршка во исклучителни околности одоб-
рена“. 

Во ставот (4) зборовите: „кредит во крајна инстанца“ 
се заменуваат со зборовите: „ликвидносна поддршка во 
исклучителни околности“. 

 
Член 73 

Во член 168 во точката 2) зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

  
Член 74 

Во член 169 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (3) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (4) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 
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Член 75 
Во член 170 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-

менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 
Во ставот (4) зборот „гувернерот“ се заменува со 

зборовите: „Извршниот одбор“. 
 

Член 76 
Во член 172 во ставот (1) зборот „гувернерот“ се за-

менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 
 Ставот (2) се менува и гласи: 
„На штедилниците од ставот (1) на овој член соод-

ветно се применуваат одредбите од: 
- Главата I,  
- Главата II член 7 став (2) и членови 10 и 11,  
- Главата III дел 2, дел 4, дел 5 член 18 став 5, дел 6 

и дел 7,  
- Главата VII дел 1 член 57, дел 2 и дел 3,  
- Главата VIII дел 1 членови 63 и 64, дел 2, дел 3 член 

70, член 71 ставови (7) и (8), член 73 и член 74 ставови 
(1) и (2), дел 4, дел 6 и дел 7,  

- Главата IX член 82 став (2), членови 83, 84 и 85, 
делови 6, 7 и 8,  

- Главите X, XI, XII, XIII, XIV и XIV-A, 
- Главата XV член 131, делови 1, 2, 4 и 5 и  
- Главите XVI, XVII, XVIII, XX и XXI од овој за-

кон.“. 
По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
„(3) Штедилницата не смее да основа подружници, 

филијали и претставништва во странство.“. 
Ставот (3) кој станува став (4) се менува и гласи: 
„(4) По претходно добиена дозвола од Извршниот 

одбор, штедилницата може да направи преобразба на 
штедилница во банка и да ги врши следниве статусни 
промени: спојување на штедилници заради основање на 
банка и присоединување на штедилница кон банка.“. 

Ставот (8) станува став (5). 
 

Член 77 
По членот 172 се додаваат два нови члена 172-а и 

172-б, кои гласат: 
 

„Член 172-а 
(1) Почетниот капитал на штедилницата изнесува 

најмалку 62.000.000 денари во паричен облик, впишан 
во Трговскиот регистар како основна главнина.  

(2) Сите натамошни зголемувања на почетниот ка-
питал мора да бидат само во паричен облик и да бидат 
уплатени во целост. 

(3) Штедилницата е должна да ја одржува вредноста 
на почетниот капитал од ставот (1) на овој член. 

(4) Почетниот капитал и сите натамошни зголемува-
ња на почетниот капитал на штедилницата не може да 
се намалуваат преку враќање на уплатените влогови на 
акционерите, односно содружниците. 

(5) Штедилницата е должна да одржува стапка на 
адекватност на капиталот којашто не може да биде по-
ниска од 20%. 

(6) При исполнување на обврската од ставот (5) на 
овој член, штедилницата е должна да одржува најмалку: 

1) Стапка на редовниот основен капитал во износ од 
11,25% од ризично пондерираната актива и  

2) Стапка на основниот капитал од 15% од ризично 
пондерираната актива. 

(7) Извршниот одбор може на штедилницата да ѝ 
пропише повисоки стапки од утврдените во ставовите 
(5) и (6) на овој член, доколку е тоа потребно поради 
природата, видот и обемот на активностите што ги врши 
и ризиците на кои е изложена како резултат на тие ак-
тивности, вклучувајќи ги и ризиците коишто произлегу-
ваат од макроекономското окружување. 

(8) Штедилницата е должна да ги почитува следниве 
лимити на изложеност: 

1) Изложеноста спрема лице и со него поврзани лица 
не смее да надмине 10% од сопствените средства на 
штедилницата; 

2) Изложеноста спрема акционер, односно содруж-
ник со квалификувано учество во штедилницата и со не-
го поврзаните лица не смее да надмине 5% од сопстве-
ните средства на штедилницата; 

3) Изложеноста спрема лице со посебни права и од-
говорности и со него поврзаните лица не смее да надми-
не 3% од сопствените средства на штедилницата и 

4) Вкупната изложеност кон лицата од точките 2) и 
3) на овој став не смее да надмине 65% од сопствените 
средства на штедилницата. 

(9) Штедилницата не смее да се стекне со земјиште, 
згради и опрема кои не ги користи за извршување на 
своите активности, како и со капитални делови во други 
субјекти, освен оние стекнати врз основа на ненаплате-
ни побарувања.  

(10) Имотот на штедилницата во земјиште, згради и 
опрема не смее да надмине 40% од сопствените средства 
на штедилницата. 

(11) Во рамките на лимитот од ставот (10) на овој 
член не се вклучува имотот во земјиште, згради и опре-
ма стекнат врз основа на ненаплатени побарувања, а кои 
штедилницата не ги користи за извршување на своите 
функции и капиталните делови стекнати врз основа на 
ненаплатени побарувања. 

(12) Имотот и капиталните делови стекнати врз ос-
нова на ненаплатени побарувања, штедилницата е долж-
на да ги продаде во рок од три години од нивното стек-
нување. Во спротивно, истите се вклучуваат во лимитот 
од ставот (10) на овој член. 

(13)  По исклучок од членот 95 став (5) од овој закон, 
најмалку едно од лицата вработени во Службата за внат-
решна ревизија на штедилницата треба да има уверение 
за ревизор, стекнато согласно со закон. 

 
Член 172-б 

(1) Штедилница може да ги врши следниве актив-
ности:  

1) прибирање депозити од физички и правни лица од 
Република Северна Македонија; 

2) одобрување кредити на физички и правни лица од 
Република Северна Македонија;  

3) давање една или повеќе платежни услуги на фи-
зички и правни лица од Република Северна Македонија, 
во согласност со законот со кој се уредуваат платежните 
услуги и платните системи, вклучувајќи купопродажба 
на девизи; 

4) отворање платежни сметки за платежни институ-
ции и институции за електронски пари во согласност со 
законот со кој се уредуваат платежните услуги и плат-
ните системи; 

5) отворање посебни сметки на платежни институ-
ции и институции за електронски пари на кои се депо-
нираат примените парични средства заради нивна заш-
тита во согласност со законот со кој се уредуваат пла-
тежните услуги и платните системи; 

6) менувачки работи; 
7) издавање на електронски пари на физички и прав-

ни лица од Република Северна Македонија, согласно со 
законот со кој се уредуваат платежните услуги и плат-
ните системи; 

8) изнајмување сефови, остава и депо; 
9) купување и продавање државни хартии од вред-

ност и инструменти на пазарот на пари во свое име и за 
своја сметка; 

10) продажба на полиси за осигурување; 
11) посредување во склучување договори за кредити 

и заеми; 
12) обработка и анализа на информации за кредитна 

способност на правни лица; 
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13) економско-финансиски консалтинг и 
14) други финансиски активности утврдени со закон 

што може да ги врши штедилница. 
(2) За вршење на активностите од ставот (1) точки 3), 

4), 7) и 14) на овој член штедилницата е должна да под-
несе барање и да добие претходна согласност од Из-
вршниот одбор. 

(3) По барањето за издавање на согласност од ставот 
(2) на овој член, Извршниот одбор донесува решение за 
издавање на согласност или за одбивање на барањето во 
рок од 60 дена од денот на поднесување на барањето. Во 
рокот од 60 дена не се пресметуваат роковите кои ги оп-
ределува Народната банка за комплетирање на поднесе-
ното барање и периодот од поднесување на барање од 
страна на  Народната банка до надлежни домашни и 
странски органи и институции за добивање документи и 
информации потребни за одлучување по барањето, при 
што од денот на поднесувањето на барањето до денот на 
одлучувањето на Извршниот одбор по истото не можат 
да поминат повеќе од 120 дена. 

(4) За вршење на активноста од ставот (1) точка 6) на 
овој член, штедилницата е должна да поднесе барање и 
да добие дозвола од Извршниот одбор, согласно законот 
со кој се уредува девизното работење.“. 

 
Член 78 

Во членот 174 зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 79 

Во членот 175 зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 80 

Во член 179 во ставот (1) во воведната реченица збо-
рот „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот 
одбор“. 

 
Член 81 

Во член 187 став (1) во точката 1) зборот „гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 82 

Во член 187-а став (1) во точката 1) зборот „гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

По точката 3) се додава нова точка 4), која гласи: 
„4) неточно или ненавремено ја известува Народната 

банка за податоците и информациите определени сог-
ласно со членот 64 став (3) и членот 71 став (8) од овој 
закон;“. 

Точките 4), 5), 6) и 7) стануваат точки 5), 6), 7) и 8). 
 

Член 83 
Во член 187-б став (1) во точката 3) зборот „гуверне-

рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 
Во точката 4) зборот „гувернерот“ се заменува со 

зборовите: „Извршниот одбор“. 
 

Член 84 
Во член 187-в став (1) точката 3) се менува и гласи: 
„работите од членот 57 став (1) точки 1, 4, 6, 8 и 9 од 

овој закон ги направила без претходна согласност од Из-
вршниот одбор;“. 

Во точката 4) зборовите: „ставови (6) и“ се замену-
ваат со зборот „став“. 

По точката 5) се додава нова точка 6), која гласи: 
„6) органот на управување не постапил согласно со 

членот 99 став (1) од овој закон;“. 
Точката 6) станува точка 7). 
Во точката 7) која станува точка 8), сврзникот „и“ на 

крајот на реченицата се заменува со точка и запирка. 

Во точката 8) која станува точка 9) зборот „банката“ 
се заменува со зборот „штедилницата“, а точката на кра-
јот на реченицата се заменува со точка и запирка и се 
додаваат две нови точки 10) и 11), кои гласат: 

„10) постапува спротивно на членот 172 став (3) од 
овој закон и 

11) вложува спротивно на членот 172-а став (9) од 
овој закон.“. 

 
Член 85 

Во член 187-г став (1) во точката 1) зборот „гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 86 

По член 187-д се додаваат два нови члена 187-ѓ и 
член 187-е, кои гласат: 

 
„Член 187-ѓ 

(1) Глоба во износ од 8.000 до 10.000 евра во денар-
ска противвредност ќе ѝ се изрече за прекршок на банка, 
доколку:  

1) не им обезбеди на потрошувачите јасни, релеван-
тни и навремени информации за производите и услугите 
коишто ги нуди на потрошувачите (член 130-а став (1) 
точка 1); 

2) не обезбеди транспарентен и фер пристап при 
склучување на договорите со потрошувачите (член 130-
а став (1) точка 2)); 

3) не воспостави систем за прием, евиденција, како 
и навремено и правично постапување во однос на поп-
лаките на потрошувачите (член 130-а став (1) точка 3)) 
и 

4) во своите интерни акти не го пропише начинот на 
обезбедување заштита на потрошувачите во смисла на 
членот 130-а став (1) од овој закон (член 130-а став (2)). 

(2) Глоба во износ од 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршоците од ставот 
(1) на овој член и на одговорното лице во банката. 

 
Член 187-е 

(1) Глоба во износ од 4.000 до 5.000 евра во денарска 
противвредност ќе ѝ се изрече за прекршок на штедил-
ница, доколку:  

1) не им обезбеди на потрошувачите јасни, релеван-
тни и навремени информации за производите и услугите 
коишто ги нуди на потрошувачите (член 130-а став (1) 
точка 1); 

2) не обезбеди транспарентен и фер пристап при 
склучување на договорите со потрошувачите (член 130-
а став (1) точка 2)); 

3) не воспостави систем за прием, евиденција, како 
и навремено и правично постапување во однос на поп-
лаките на потрошувачите (член 130-а став (1) точка 3)) 
и 

4) во своите интерни акти не го пропише начинот на 
обезбедување заштита на потрошувачите во смисла на 
членот 130-а став (1) од овој закон (член 130-а став (2)). 

(2) Глоба во износ од 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршоците од ставот 
(1) на овој член и на одговорното лице во штедилни-
цата.“. 

 
Член 87 

Во член 188-а во ставот (1) зборот „гувернерот“ се 
заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

Во ставот (2) зборот „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

 
Член 88 

Во член 189 по ставот (3) се додава нов став (4), кој 
гласи: 
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„(4) Глоба во износ од 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на лицето за 
контрола на усогласеноста на работењето на штедилни-
цата со прописите, односно на одговорното лице во 
службата за контрола на усогласеноста на работењето 
на штедилницата со прописите, доколку не постапува 
согласно со членот 99 став (5) од овој закон.“. 

Ставот (4) станува став (5). 
 

Член 89 
Во членот 189-а зборот „гувернерот“ се заменува со 

зборовите: „Извршниот одбор“. 
 

Член 90 
(1) Народната банка по службена должност, без под-

несување на барање од штедилниците, ќе ги усогласи 
дозволите за основање и работење на штедилниците во 
делот кој се однесува на финансиските активности за 
кои не е потребна претходна согласност или дозвола од 
Народната банка, во рок од три месеци од денот на вле-
гувањето во сила на овој закон. 

(2) Секоја промена во однос на финансиските актив-
ности коишто може да ги врши штедилницата, како и 
промена во однос на името и седиштето на штедилни-
цата, е составен дел на дозволата за основање и работе-
ње на штедилницата. 

 
Член 91 

Банките кои до денот на влегувањето во сила на овој 
закон имаат добиено претходна согласност од гуверне-
рот на Народната банка за вршење на финансиската ак-
тивност „платен промет во земјата и странство, вклучу-
вајќи купопродажба на девизи“, продолжуваат да ја вр-
шат активноста „давање платежни услуги во согласност 
со законот со кој се уредуваат платежните услуги и 
платните системи, вклучувајќи и купопродажба на де-
визи“. 

 
Член 92 

Постојните дозволи и согласности издадени од гу-
вернерот и постојните мерки изречени од гувернерот 
пред денот на влегувањето во сила на овој закон, про-
должуваат да важат сѐ до нивно укинување, повлеку-
вање, престанување со важност или поништување во 
согласност со одредбите од овој закон.  

 
Член 93 

Подзаконските прописи предвидени со овој закон ќе 
се донесат во рок од шест месеци од денот на влегува-
њето во сила на овој закон. 

 
Член 94 

Со денот на влегувањето во сила на овој закон прес-
тануваат да важат одредбите од членот 122 кои се одне-
суваат на Главата II Штедилници од Законот за банките 
и штедилниците („Службен весник на Република Маке-
донија“ брoj 31/1993, 78/1993, 17/1996, 37/1998 и 
25/2000). 

 
Член 95 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија". 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË BANKAVE 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Bankave (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 
190/16, 7/19 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut nr. 101/19 dhe 122/21), në nenin 1, 
fshihen fjalët "si dhe", dhe pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët "si dhe 
funksionimi, mbikëqyrja dhe ndërprerja e funksionimit të 
bankave të kursimit".   

 
Neni 2 

Në paragrafin (2), në pikën 1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”.  

Në pikën 24.  fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”.  

Në nenin 25. fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”.  

Në pikën 30.  fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”.  

Në pikën 34. nënparagrafi 1 ndryshohet si vijon: 
“një ose më shumë aktivitete financiare dhe atë: 

miratimi i kredisë; punë këmbimi; ofrimi i shërbimeve të 
pagesave dhe lëshimi i parasë elektronike; lizingu financiar; 
faktoring; humbje; lëshimi i garancive dhe formave të tjera 
të sigurisë; konsulencë ekonomike-financiare; punët e 
sigurimit; ndërmjetësimi në lidhjen e marrëveshjeve për 
kredi dhe hua; punët në lidhje me letrat me vlerë; 
menaxhimin e fondeve të investimeve dhe menaxhimin e 
fondeve dhe menaxhimin me fondet pensionale. 
Institucionet financiare jobankare këto veprimtari i kryejnë 
në përputhje me ligj të veçantë, nëse veprimtaritë 
rregullohen me ligj të veçantë ose”. 

Pika 37 ndryshohet si vijon: 
“ "Mbështetje likuiditeti në rrethana të 

jashtëzakonshme" është mbështetje e likuiditetit e miratuar 
nga Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
të bankës në pajtim me Ligjin e Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, për të përmirësuar 
likuiditetin e bankës për të ruajtur stabilitetin e sistemit 
financiar; 

Pika 38 ndryshohet si vijon: 
“ "Marrëveshja për mbështetje të likuiditetit në rrethana 

të jashtëzakonshme" është një marrëveshje e lidhur ndërmjet 
Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
dhe një banke, me të cilën Banka Popullore e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut i jep bankës mbështetje për likuiditet 
në rrethana të jashtëzakonshme, në kushtet e përcaktuara në 
pajtim me Ligjin e Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut; 

Pas pikës 38 shtohen dy pika të reja, 39 dhe 40, si 
vijojnë: 

„39. "Konsumator" është person fizik që përdor ose ka 
përdorur produkt ose shërbim nga banka ose i është drejtuar 
bankës me qëllim të përdorimit të një produkti ose shërbimi 
të caktuar dhe i përdor produktet ose shërbimet për qëllime 
që nuk përfshihen në kuadër të veprimtarisë së tij tregtare, 
afariste, zejtare ose profesionale; 

40. "Banka e Kursimeve" është person juridik me leje 
për themelim dhe funksionim të lëshuar nga Banka 
Popullore e Republikës së Maqedonisë në pajtim me Ligjin 
e Bankave dhe bankat e kursimit (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë nr. 91/93, 78/93, 17/96, 37/ 98 
dhe 25/00), i cili funksionon në përputhje me pjesën XIX të 
këtij ligji dhe”. 

Pika 39 bëhet pikë 41. 
 

Neni 3 
Në nenin 3, pika 1) ndryshohet si vijon: 
“banka e cila nga Këshilli Ekzekutiv i Bankës Popullore 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut (në tekstin e 
mëtejmë: Këshilli Ekzekutiv) ka marrë leje për themelim 
dhe funksionim;” 

Në nenin 2, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 
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Neni 4 
Në nenin 4 në paragrafin (1) fjala “guvernatori” 

zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (3) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
 

Neni 5 
Në nenin 5, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 

“Këshilli Ekzekutiv”. 
 

Neni 6 
Në nenin 7, paragrafin (7) pikën 4) fjala “me para” 

zëvendësohet me fjalën “të pagesave”. 
Në pikën 5) fjalët "nëse rregullohet me ligj të veçantë" 

zëvendësohen me fjalët "sipas ligjit që rregullon shërbimet 
e pagesave dhe sistemet e pagesave". 

Pika  8) ndryshohet si vijon: 
“ofrimi i shërbimeve të pagesave, në përputhje me ligjin 

që rregullon shërbimet e pagesave dhe sistemet e pagesave, 
përfshirë blerjen dhe shitjen e valutës”. 

Pika 9) shlyhet. 
Pikat 10), 11), 12), 13, 14), 15), 16), 17), 18), 18-а), 18-

б), 19), 20), 21), 22) и 23) bëhen pika 9), 10), 11), 12), 13), 
14), 15), 16), 17), 18), 19), 20), 21), 22), 23) dhe 24)  

 
Neni 7 

Në nenin 11, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 8 

Në nenin 13, paragrafin (2), në pikën 6), fjala 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 9 

Në nenin 16, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 10 

Në nenin 17, në paragrafin (4), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Banka Popullore”. 

 
Neni 11 

Në nenin 18, paragrafi (1)  ndryshohet si vijon: 
“Pas kërkesës sipas nenit 17 të këtij ligji Këshilli 

Ekzekutiv miraton vendim për dhënie pëlqimi e lejes së 
përkohshme ose për refuzimin e kërkesës në afat prej 90 
ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës. Në afatin prej 90 
ditëve nuk përllogariten afatet të cilat i cakton Banka 
Popullore për plotësimin e kërkesës së paraqitur dhe 
periudha nga paraqitja e kërkesës nga Banka Popullore tek 
organet dhe institucionet kompetente vendase dhe të huaja 
për marrjen e dokumenteve dhe informacioneve të 
nevojshme për marrjen e vendimit për kërkesën, gjatë së 
cilës nga dita e paraqitjes së kërkesës deri në ditën e 
vendimit të Këshillit Ekzekutiv për të, nuk mund të kalojnë 
më shumë se 180 ditë.". 

Në paragrafin (2) fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 12 

Në nenin 20, paragrafi (2)  ndryshohet si vijon: 
“Në bazë të vlerësimit për harmonizimin e bankës me 

kushtet e përmbajtura të lejes së përkohshme, Këshilli 
Ekzekutiv vendos me vendim për lëshimin e lejes për 
themelimin dhe funksionimin e bankës ose refuzimin e 
kërkesës sipas nenit 17 i këtij ligji në afat prej 60 ditëve nga 
dita e dorëzimit të dëshmive me shkrim sipas paragrafit (1) 
të këtij neni. Në afatin prej 60 ditëve nuk përllogariten afatet 

të cilat i cakton Banka Popullore për kompletimin e të 
dhënave dhe periudha nga paraqitja e kërkesës nga Banka 
Popullore tek organet dhe institucionet kompetente vendase 
dhe të huaja për marrjen e dokumenteve dhe informacioneve 
të nevojshme, gjatë së cilës nga dita e paraqitjes së dëshmive 
deri në ditën e vendimit të Këshillit Ekzekutiv për të, nuk 
mund të kalojnë më shumë se 90 ditë.". 

Në paragrafin (3) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 13 

Në nenin 22 paragrafi (3)  ndryshohet si vijon: 
“Pas kërkesës sipas papragrafëve (1) të këtij neni 

Këshilli Ekzekutiv miraton vendim për dhënie pëlqimi ose 
për refuzimin e kërkesës në afat prej 90 ditëve nga dita e 
parashtrimit të kërkesës. Në afatin prej 90 ditëve nuk 
përllogariten afatet të cilat i cakton Banka Popullore për 
plotësimin e kërkesës së paraqitur dhe periudha nga 
paraqitja e kërkesës nga Banka Popullore tek organet dhe 
institucionet kompetente vendase dhe të huaja për marrjen e 
dokumenteve dhe informacioneve të nevojshme për marrjen 
e vendimit për kërkesën, gjatë së cilës nga dita e paraqitjes 
së kërkesës deri në ditën e vendimit të Këshillit Ekzekutiv 
për të, nuk mund të kalojnë më shumë se 180 ditë.". 

 
Neni 14 

Në nenin 24 paragrafi (3) në pikën 3), fjalët "te bartësi i 
qarkullimit pagesor" zëvendësohen me fjalët "në bankë". 

 
Neni 15 

Në nenin 36, në paragrafin (1) fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 16 

Në nenin 46, në paragrafin (8), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 17 

Në nenin 47, në paragrafin (1) fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (5), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 18 

Në nenin 48, në paragrafin (4) fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 19 

Në nenin 50, paragrafin (1) në fjalinë hyrëse fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 20 

Në nenin 51, në paragrafin (2) fjalët “guvernatori është i 
detyruar” zëvendësohen me fjalët “Banka Popullore është e 
detyruar”. 
 

Neni 21 
Në nenin 56, në paragrafin (1) fjala “guvernatori” 

zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (2) ,fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (5), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin  (6),  fjalët “e njoftoi guvernatorin” 

zëvendësohen me fjalët “e njoftoi Bankën Popullore”. 
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Neni 22 
Në nenin 56-d, në paragrafin (1) fjala “guvernatori” 

zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (5), fjala “Banka Popullore” zëvendësohet 

me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
 

Neni 23 
Në nenin 57, në paragrafin (1) në fjalinë hyrëse fjala 

“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në pikën 2), fjalët “pikat 5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18 

dhe 23” zëvendësohen me fjalët “pikat 5, 8, 12, 13, 14, 15, 
16, 17 dhe 24”. 

Paragrafi (4) ndryshon si vijon: 
“Pas kërkesës për dhënie pëlqimi, sipas paragrafit (1) 

pikat 1, 6, 7 dhe 8 të këtij nen,i Këshilli Ekzekutiv miraton 
vendim për dhënie pëlqimi ose për refuzimin e kërkesës në 
afat prej 30 ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës. Në 
afatin prej 30 ditëve nuk përllogariten afatet të cilat i cakton 
Banka Popullore për plotësimin e kërkesës së paraqitur dhe 
periudha nga paraqitja e kërkesës nga Banka Popullore tek 
organet dhe institucionet kompetente vendase dhe të huaja 
për marrjen e dokumenteve dhe informacioneve të 
nevojshme për marrjen e vendimit për kërkesën, gjatë së 
cilës nga dita e paraqitjes së kërkesës deri në ditën e 
vendimit të Këshillit Ekzekutiv për të, nuk mund të kalojnë 
më shumë se 60 ditë.". 

Paragrafi (5) ndryshon si vijon: 
“Pas kërkesës për dhënie pëlqimi sipas paragrafit (1) 

pikat 2, 3, 4, 5 dhe 9 të këtij neni Këshilli Ekzekutiv miraton 
vendim për dhënie pëlqimi ose për refuzimin e kërkesës në 
afat prej 60 ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës. Në 
afatin prej 60 ditëve nuk përllogariten afatet të cilat i cakton 
Banka Popullore për plotësimin e kërkesës së paraqitur dhe 
periudha nga paraqitja e kërkesës nga Banka Popullore tek 
organet dhe institucionet kompetente vendase dhe të huaja 
për marrjen e dokumenteve dhe informacioneve të 
nevojshme për marrjen e vendimit për kërkesën, gjatë së 
cilës nga dita e paraqitjes së kërkesës deri në ditën e 
vendimit të Këshillit Ekzekutiv për të, nuk mund të kalojnë 
më shumë se 120 ditë.". 

 
Neni 24 

Në nenin 58, në paragrafin (1) fjalët “pikat 3, 13, 14, 15, 
16, 17 dhe 18” zëvendësohen me fjalët “pikat 3, 12, 13, 14, 
15, 16 dhe 17”. 

Në paragrafin (2), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 25 

Në nenin 59, në paragrafin (3) fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (6), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (7), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Paragrafi (8) ndryshon si vijon: 
“Pas kërkesës, sipas papragrafëve (1) dhe (2) të këtij 

neni, Këshilli Ekzekutiv miraton vendim për dhënie pëlqimi 
ose për refuzimin e kërkesës në afat prej 30 ditëve nga dita 
e parashtrimit të kërkesës. Në afatin prej 30 ditëve nuk 
përllogariten afatet të cilat i cakton Banka Popullore për 
plotësimin e kërkesës së paraqitur dhe periudha nga 
paraqitja e kërkesës nga Banka Popullore tek organet dhe 
institucionet kompetente vendase dhe të huaja për marrjen e 
dokumenteve dhe informacioneve të nevojshme për marrjen 
e vendimit për kërkesën, gjatë së cilës nga dita e paraqitjes 
së kërkesës deri në ditën e vendimit të Këshillit Ekzekutiv 
për të, nuk mund të kalojnë më shumë se 90 ditë.". 

Neni 26 
Në nenin 60, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 

“Këshilli Ekzekutiv”. 
 

Neni 27 
Në nenin 64, paragrafi (4)  ndryshohet si vijon: 
“Në metodologjinë sipas paragrafit (3) të këtij neni, 

Këshilli i Bankës Popullore përcakton kushtet që duhet t'i 
plotësojnë pozitat individuale për t'u përfshirë në mjetet 
personale të bankës dhe asetet e ponderuara me rrezik, 
pozicione për të cilat kërkohet pëlqimi paraprak nga Këshilli 
Ekzekutiv për përfshirjen e tyre në mjetet personale dhe 
mënyrën e dhënies së atij pëlqimi, qasjet që mund të përdor 
banka në përcaktimin e përshtatshmërisë së kapitalit, kushtet 
në të cilat mund të përdoren qasjet e veçanta, qasjet që 
kërkojnë miratimin paraprak nga Këshilli Ekzekutiv dhe 
mënyra e dhënies së atij pëlqimi, kushtet në të cilat mund të 
përdoren vlerësimet e kreditit dhe mënyra e njohjes së 
institucionit të jashtëm për vlerësimin e rrezikut të kredisë 
nga Këshilli Ekzekutiv për qëllimet e përcaktimit të 
përshtatshmërisë së kapitalit.”. 

 
Neni 28 

Në nenin 65, në paragrafin (3), fjala “Guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 29 

Në nenin 65-g paragrafi (3) ndryshohet si vijon: 
“Në bazë të metodologjisë sipas paragrafit (1) të këtij 

neni, Këshilli Ekzekutiv në baza tremujore përcakton 
normën e kërkuar të shtresës mbrojtëse kundërciklike të 
kapitalit për ekspozimet në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, ndërsa Banka Popullore është e obliguar që ta 
publikojë normën në faqen e saj të internetit, nëse është më 
e madhe se 0%".  

Në paragrafin (5) fjala “Banka Popullore” zëvendësohet 
me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 30 

Në nenin 65-d, në paragrafin (2) fjalët “Banka 
Popullore” zëvendësohen me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

  
Neni 31 

Në nenin 65-gj, në paragrafin (2) fjalët “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 32 

Në nenin 65-e, në paragrafin (1) fjalët “Guvernatori i 
Bankës Popullore” zëvendësohen me fjalët “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

 
Neni 33 

Në nenin 65-zh, në paragrafin (9), fjalët “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 34 

Në nenin 83, paragrafin (2), në pikën 6), fjala 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 35 

Në nenin 86, në paragrafin (2), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 36 

Në nenin 89, në paragrafin (5), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 37 

Në nenin 94, paragrafin (1), në pikën 11), fjala 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
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Neni 38 
Në nenin 105, paragrafin (2), në fjalinë hyrëse, fjala 

“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
 

Neni 39 
Në nenin 107, në paragrafin (1) fjala “guvernatori” 

zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (2), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
 

Neni 40 
Në nenin 108, në paragrafin (4) fjala “Guvernatori” 

zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (5), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Në paragrafin (6) ,fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
 

Neni 41 
Në nenin 109, fjala “guvernatori” zëvendësohet me 

fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
 
                                   Neni 42 
Në nenin 112, paragrafin (3), në pikën 13), fjalët 

"Ministria e Punës dhe e Politikës Sociale" zëvendësohen 
me fjalët "Ministria e Politikës Sociale, e Demografisë dhe 
e Rinisë". 

 
Neni 43 

Në nenin 118 në paragrafin (5) fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 44 

Në nenin 123, fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 45 

Në nenin 125, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Banka Popullore”. 

Në paragrafin (2), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Banka Popullore”. 

 
Neni 46 

Në nenin 126, në paragrafin (2), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Banka Popullore”. 

Në paragrafin (3), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 47 

Pas nenit 130 shtohet Kreu i ri XIV-A dhe tri nene të reja 
130-a, 130-b dhe 130-v, si vijojnë:  

 
“XIV-A.  MBROJTJA E KONSUMATORËVE 

 
Neni 130-a 

(1) Banka është e detyruar të sigurojë marrëdhënie të 
drejtë dhe të barabartë ndaj secilit konsumator, përkatësisht 
mbrojtje adekuate të konsumatorëve edhe atë:  

1) t'u ofrojë konsumatorëve informacion të qartë, 
përkatës dhe në kohë për produktet dhe shërbimet që u ofron 
konsumatorëve; 

2) të sigurojë një qasje transparente dhe të drejtë gjatë 
lidhjes së marrëveshjeve me konsumatorët; 

3) të vendoset një sistem për pranimin, evidencën, si dhe 
trajtimin në kohë dhe të drejtë në lidhje me ankesat e 
konsumatorëve.   

(2) Banka është e detyruar në aktet e veta të brendshme 
ta përcaktojë mënyrën e sigurimit të mbrojtjes së 
konsumatorëve në pajtim me paragrafin (1) të këtij neni.  

(3) Këshilli i Bankës Popullore me akte nënligjore i 
përcakton aktivitetet e bankave për mbrojtjen e 
konsumatorëve sipas paragrafit (1) të këtij neni.   

 
Neni 130-b 

(1) Banka Popullore kryen kontroll mbi punën e bankave 
në fushën e mbrojtjes së konsumatorëve, në pajtim me këtë 
ose me ligj tjetër me të cilin rregullohet mbrojtja e 
konsumatorëve përmes inspektimit dhe monitorimit të: 

1) pajtueshmërinë e bankave me rregulloret që 
rregullojnë mbrojtjen e konsumatorit, që përfshin 
harmonizimin e dispozitave të këtij kreu, me ligjet e tjera që 
rregullojnë mbrojtjen e konsumatorëve, aktet nënligjore të 
miratuara në bazë të këtyre ligjeve, si dhe me aktet e 
brendshme të nenit 130-a paragrafi (2) i këtij ligji dhe 

2) aktivitetet e bankave të rregulluara me nenin 130-a të 
këtij ligji.  

(2) Për nevojat e kontrollit sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, bankat te Banka Popullore dorëzojnë të dhëna dhe 
informata nga sfera e mbrojtjes së konsumatorëve.  

(3) Gjatë zbatimit të kontrollit sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, në mënyrë adekuate zbatohen dispozitat e nenit 114, 
paragrafët (3) dhe (4) të këtij ligji. 

(4) Këshilli i Bankës Popullore më hollësisht e rregullon 
mënyrën e kryerjes së kontrollit sipas paragrafit (1) të këtij 
neni dhe mënyrën e dorëzimit të të dhënave dhe informatave 
sipas paragrafit (2) të këtij neni.    

 
Neni 130-v 

(1) Këshilli Ekzekutiv merr masa dhe cakton afate për 
zbatimin e tyre ndaj bankës me qëllim të sigurimit të 
mbrojtjes së konsumatorëve, në pajtim me dispozitat e këtij 
ose ligji tjetër me të cilin rregullohet mbrojtja e 
konsumatorëve dhe mund: 

1) të urdhërojë ndërprerjen e veprimeve që nuk janë në 
pajtim me dispozitat e këtij ligji ose me ligjin tjetër që 
rregullon mbrojtjen e konsumatorëve; 

2) të urdhërojë heqjen e mospërputhjeve ose 
parregullsive të përcaktuara me kontrollin sipas nenit 130-b 
paragrafi (1) të këtij ligji dhe të caktojë afat për të njëjtën 
dhe/ose 

3) të urdhërojë përgatitjen, plotësimin ose ndryshimin e 
akteve të brendshme të bankës sipas nenit 130-a paragrafi 
(2) i këtij ligji.   

(2) Gjatë vendosjes për masat që do të merren, merret 
parasysh:     

1) lloji dhe serioziteti i mospërputhjes dhe/ose 
parregullsisë;  

2) ndikimi ose ndikimi i mundshëm të masës mbi bankën 
ose mbi mbrojtjen e konsumatorëve; 

3) nëse mospërputhja, përkatësisht parregullsia ka qenë 
e qëllimshme dhe/ose përsëritet dhe   

4) përgatitja e organeve të bankës për heqjen e 
mospërputhjeve dhe parregullsive të konstatuara.”.  

 
Neni 48 

Në nenin 131 në paragrafin (1) fjala “Guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2) në fjalinë hyrëse fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3) në fjalinë hyrëse fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 49 

Në nenin 132, paragrafin (1), në fjalinë hyrëse fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2), në fjalinë hyrëse fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 50 

Në nenin 133, në paragrafin (1) në fjalinë hyrëse fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
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Në nenin 13, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2), në fjalinë hyrëse fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në pikën 2), në nënparagrafin 5, fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 51 

Në nenin 134, në paragrafin (1), fjala “Guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 52 

Në nenin 135, në paragrafin (2), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (5), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (6), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 53 

Në nenin 136, në paragrafin (1), në fjalinë hyrëse fjala 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 54 

Në nenin 137, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (5), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (6), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 55 

Në nenin 138, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (5) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (11), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (14), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 56 

Në nenin 139, në paragrafin (1) ,në fjalinë hyrëse fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në nenin 2, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4), fjala “Banka Popullore” zëvendësohet 
me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 57 

Në nenin 140, në paragrafin (3), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Paragrafi (5) ndryshon si vijon:  
“Me aktvendimin për futjen e administrimit në  bankë, 

Këshilli Ekzekutiv mund të kufizojë aktivitetet  e bankës në 
lidhje me ofrimin e shërbimeve të pagesave ose ta ndalojë 
ofrimin e shërbimeve të pagesave për një periudhë të 
caktuar.”. 

  
Neni 58 

Në nenin 141, paragrafi (2)  ndryshohet si vijon: 
“Me ditën e dorëzimit të aktvendimit për futjen e 

administrimit në bankën që i kufizohet ose i ndalohet ofrimi 
i shërbimeve të pagesave, pagesat në bazë të detyrimeve të 
bankës bëhen vetëm me miratimin e administratorëve.”. 

Paragrafi (3) ndryshon si vijon: 
“Me ditën e dorëzimit të aktvendimit për futjen e 

administrimit për bankën të cilës i është kufizuar ose i 
ndalohet ofrimi i shërbimeve të pagesave, aktvendimet për 
arkëtimin e detyruar dhe instrumente të tjera pagese që 
përdoren për inicimin e urdhërpagesës në llogarinë e bankës, 
e cila do të dorëzohen në Bankën Popullore, Banka 
Popullore vetëm i regjistron dhe ia parashtruesit  në afat prej 
tre ditësh dhe për të njëjtën e njofton bankën”. 

Në paragrafin (4), fjalët "që është i përjashtuar nga 
qarkullimi pagesor" zëvendësohen me fjalët "që është i 
kufizuar ose i ndaluar dhënia e shërbimeve pagesore". 

 
Neni 59 

Në nenin 142, në paragrafin (5), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 60 

Në nenin 143, paragrafin (2), në fjalinë hyrëse fjala 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 61 

Në nenin 146, në paragrafin (1), fjala “Guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (5) ,fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (6), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 62 

Në nenin 147, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 63 

Në nenin 148, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (7), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (8) në pikën 1) fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (10) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (12) fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 64 

Në nenin 150, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 65 

Në nenin 151, fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 66 

Në nenin 152, paragrafin (2), në fjalinë hyrëse fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 67 

Në nenin 153, në fjalinë hyrëse, fjala “Guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 68 

Në nenin 154, paragrafin (1), në fjalinë hyrëse fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në nenin 5, fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 
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Në paragrafin (2), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3), fjalët “përjashtohet nga qarkullimi 
pagesor dhe” shlyhen. 

 
Neni 69 

Në nenin 157, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2), fjala “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (6), fjalët "paragrafi (4) pika 1)" 
zëvendësohen me fjalët "paragrafi (5) pika 2)", dhe fjalët 
"banka është e përjashtuar nga transaksionet e pagesave" 
zëvendësohen me fjalët " banka është e kufizuar ose ofrimi 
i shërbimeve të pagesave është i ndaluar”. 

Paragrafi (7) ndryshon si vijon: 
“Propozimi për hapjen e procedurës së falimentimit të 

bankës për gjykatën kompetente mund të parashtroj  vetëm 
Këshilli Ekzekutiv, në pajtim me këtë ligj”. Propozimi për 
hapjen e procedurës së falimentimit të bankës  për gjykatën 
kompetente parashtrohet  ditën e parë të punës nga dita e 
miratimit të aktvendimit për plotësimin e kushteve për 
hapjen e procedurës së falimentimit në bankë. Ndaj 
propozimit për hapjen e procedurës së falimentimit në  
bankës për gjykatën kompetente detyrimisht bashkëngjitet 
dhe aktvendim i Këshillit Ekzekutive për plotësimin e 
kushteve për hapjen e procedurës së falimentimit në bankë.”  

 
Neni 70 

Në nenin 158, paragrafi (1),  ndryshohet si vijon: 
“Me ditën e miratimit të aktvendimit për plotësimin e 

kushteve për hapjen e procedurës së falimentimit nga 
Këshilli Ekzekutiv, deri në përfundimin e aktvendimit të 
gjykatës për hapjen e procedurës së falimentimit pranë 
bankës, me qëllim të ruajtjes së pronës së bankës, Këshilli 
Ekzekutiv miraton aktvendim për emërimin e së paku një 
punëtori të autorizuar në bankë."  

 
Neni 71 

Në nenin 160, në paragrafin (2), në fjalinë e parë fjala 
“guvernator” zëvendësohet me fjalën “Këshilli Ekzekutiv”, 
ndërsa në fjalinë e dytë fjala “Guvernatori” zëvendësohet 
me fjalën “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 72 

Në nenin 165, në paragrafin (3), fjalët "kredia në 
instancën e fundit e miratuar" zëvendësohen me fjalët 
"mbështetja e likuiditetit në rrethana të jashtëzakonshme e 
miratuar". 

Në paragrafin (4) fjalët "kredia në instancën e fundit" 
zëvendësohen me fjalët "mbështetja e likuiditetit në rrethana 
të jashtëzakonshme". 

 
Neni 73 

Në nenin 168, në pikën 2), fjalët “Banka Popullore” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

  
Neni 74 

Në nenin 169, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (3), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 75 

Në nenin 170, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (4), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 76 

Në nenin 172, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 Paragrafi (2) ndryshon si vijon: 
“Bankat e kursimit, sipas paragrafit (1) të këtij neni, në 

mënyrë përkatëse zbatohen dispozitat nga: 
- Kapitulli I,  
- Kapitulli II, neni 7, paragrafi (2) dhe nenet 10 dhe 11,  
- Kapitulli III pjesa 2, pjesa 4, pjesa 5 neni 18 paragrafi 

5, pjesa 6 dhe pjesa 7,  
- Kapitulli VII pjesa 1 neni 57, pjesa 2 dhe pjesa 3,  
- Kapitulli VIII pjesa 1 nenet 63 dhe 64, pjesa 2, pjesa 3 

neni 70, neni 71 paragrafët (7) dhe (8), neni 73 dhe neni 74 
paragrafët (1) dhe (2), pjesa 4, pjesa 6 dhe pjesa 7 ,  

- Kapitulli IX, neni 82, paragrafi (2), nenet 83, 84 dhe 
85, nenet 6, 7 dhe 8,  

- Kapitujt X, XI, XII, XIII, XIV dhe XIV-A, 
- Kapitulli  XV Neni 131, Pjesët 1, 2, 4 dhe 5 dhe  
- Kapitujt XVI, XVII, XVIII, XX dhe XXI të këtij ligji.” 
Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3) si vijon: 
“(3) Banka e Kursimeve nuk të themeloj filiale, filiale 

dhe përfaqësi jashtë vendit”. 
Paragrafi (3) që bëhet paragrafi (4) ndryshohet si vijon: 
(4) Pas lejes së marrë më parë nga Këshilli Ekzekutiv, 

Banka e Kursimeve mund të bëj konvertim nga bankë 
kursimi në bankë dhe të kryejë ndryshimet e statusit të 
mëposhtëm: bashkimi i bankave të kursimeve me qëllim të 
krijimit të një banke dhe bashkimi i një banke kursimi në një 
bankë." 

Paragrafi (8) bëhet paragraf (5). 
 

Neni 77 
Pas  nenit 172 shtohen dy nene të reja 172-a dhe 172- b 

si vijojnë: 
 

“Neni 172-a 
(1) Kapitali fillestar i bankës së kursimit është së paku 

62.000.000 denarë në formë monetare, të regjistruara në 
Regjistrin Tregtar si kryegjë bazë.  

(2) Të gjitha rritjet e mëtejshme të kapitalit fillestar 
duhet të bëhen vetëm me para në dorë dhe të paguhen 
plotësisht. 

(3) Banka e Kursimeve është e obliguar të ruajë vlerën e 
kapitalit fillestar sipas paragrafit (1) të këtij neni. 

(4) Kapitali fillestar dhe të gjitha rritjet e mëtejshme të 
kapitalit fillestar të bankës së kursimeve nuk mund të 
reduktohen duke u kthyer kontributet e paguara aksionarëve, 
gjegjësisht filialeve. 

(5) Banka e Kursimeve është e detyruar të shkallë të 
përshtatshmërisë së kapitalit që nuk mund të jetë më i ulët 
se 20%. 
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(6) Me rastin e përmbushjes së detyrimit sipas paragrafit 
(5) të këtij neni, banka e kursimit është e detyruar të mbajë 
së paku: 

1) Shkalla e kapitalit bazë të rregullt në masën 11,25% 
të aktiveve të ponderuara me rrezik dhe  

2) Shkalla e kapitalit  bazë prej 15% të aktiveve të 
ponderuara me rrezik. 

(7) Këshilli Ekzekutiv mund t'i caktojë bankës së 
kursimeve norma më të larta se ato të përcaktuara në pikat 
(5) dhe (6) të këtij neni, nëse kjo është e nevojshme për 
shkak të natyrës, llojit dhe vëllimit të veprimtarive që ajo 
kryen dhe rreziqeve që i ekspozohet si rezultat i këtyre 
aktiviteteve, duke përfshirë rreziqet që rrjedhin nga mjedisi 
makroekonomik. 

(8) Banka e Kursimeve është e detyruar të respektojë 
limitet e mëposhtme të ekspozimit: 

1) Ekspozimi ndaj personit dhe personave të lidhur nuk 
duhet të kalojë 10% të mjeteve të veta të bankës së kursimit; 

2) Ekspozimi ndaj një aksioneri, përkatësisht bashkë 
shoqëruesi me pjesëmarrje të kualifikuar në bankën e 
kursimit dhe personat e lidhur me të nuk duhet të kalojë 5% 
të mjeteve të veta të bankës së kursimit; 

3) Ekspozimi ndaj një personi me të drejta dhe 
përgjegjësi të veçanta dhe personave të lidhur me të nuk 
duhet të kalojë 3% të mjeteve të veta të bankës së kursimit; 

4) Ekspozimi i përgjithshëm ndaj personave nga pikat 2) 
dhe 3) të këtij paragrafi nuk duhet të kalojë 65% të mjeteve 
të veta të bankës së kursimit. 

(9) Banka e Kursimeve nuk mund të blejë tokë, ndërtesa 
dhe pajisje që nuk i përdor për kryerjen e veprimtarisë së saj, 
si dhe aksione kapitali në subjekte të tjera, përveç atyre të 
fituara në bazë të dëmeve të papaguara.  

(10) Prona e bankës së kursimit në tokë, ndërtesa dhe 
pajisje nuk duhet të kalojnë 40% të aktiveve të vetë bankës 
së kursimit. 

(11) Në korniza të limitit sipas paragrafit (10) të këtij 
neni nuk përfshin pronën në tokën, ndërtesat dhe pajisjet e 
fituara në bazë të kërkesave të papaguara, të cilat banka e 
kursimit nuk i përdor për kryerjen e funksioneve të saj dhe 
pjesët e kapitalit të fituara në bazë të kërkesave të papaguara.  

(12) Banka e Kursimeve është e detyruar të shesë pronën 
dhe pjesët e kapitalit të fituara në bazë të kërkesave të 
papaguara brenda tre viteve nga marrja e tyre. Në të 
kundërtën, ato përfshihen në kufirin sipas paragrafit (10) të 
këtij neni. 

(13) Me përjashtim të nenit 95, paragrafi (5) të këtij ligji, 
së paku njëri nga personat e punësuar në Shërbimin e 
revizionit të brendshëm të Bankës së Kursimeve duhet të 
ketë certifikatën e revizorit, të fituar në pajtim me ligjin. 

 
Neni 172-b 

(1) Banka e kursimit mund të kryejë aktivitetet e 
mëposhtme:  

1) grumbullimi i depozitave nga persona fizikë dhe 
juridikë nga Republika e Maqedonisë së Veriut; 

2) miratimin e kredive për persona fizikë dhe juridikë 
nga Republika e Maqedonisë së Veriut;  

3) ofrimi i një ose më shumë shërbimeve të pagesave për 
personat fizikë dhe juridikë nga Republika e Maqedonisë së 
Veriut, në përputhje me ligjin që rregullon shërbimet e 
pagesave dhe sistemet e pagesave, përfshirë blerjen dhe 
shitjen e valutës së huaj; 

4) hapja e llogarive të pagesave për institucionet e 
pagesave dhe institucionet e parasë elektronike në përputhje 
me ligjin që rregullon shërbimet e pagesave dhe sistemet e 
pagesave; 

5) hapjen e llogarive të veçanta të institucioneve të 
pagesave dhe institucioneve për para elektronike ku 
depozitohen mjetet e pranuara me qëllim të mbrojtjes së tyre 
në përputhje me ligjin që rregullon shërbimet e pagesave dhe 
sistemet e pagesave; 

6) Punë të këmbimit; 
7) lëshimin e parave elektronike për personat fizik dhe 

juridik nga Republika e Maqedonisë së Veriut, në pajtim me 
ligjin që rregullon shërbimet e pagesave dhe sistemet e 
pagesave; 

8) marrja me qira e kasafortave, magazinimit dhe depos; 
9) blerjen dhe shitjen e letrave me vlerë dhe 

instrumenteve të qeverisë në tregun e parasë në emër dhe për 
llogari të vet; 

10) shitja e policave të sigurimit; 
11) - ndërmjetësimin në lidhjen e marrëveshjeve për 

kredi dhe për hua; 
12) - përpunimin dhe analizën e informatave për aftësinë 

kreditore të personave juridikë; 
13) konsulencë ekonomike-financiare; 
14) Aktivitete të tjera financiare të përcaktuara me ligjin 

që mund t’i kryejë Banka e Kursimeve. 
(2) Për kryerjen e punëve sipas paragrafit (1) pika 3), 4), 

7) dhe 14) të këtij neni, Banka e Kursimeve është e detyruar 
të paraqesë kërkesë dhe të marrë pëlqimin paraprak nga 
Bordi Ekzekutiv. 

“Pas kërkesës për dhënie pëlqimi sipas paragrafit (2) të 
këtij neni Këshilli Ekzekutiv miraton vendim për dhënie 
pëlqimi ose për refuzimin e kërkesës në afat prej 60 ditëve 
nga dita e parashtrimit të kërkesës. Afatet e përcaktuara nga 
Banka Popullore për plotësimin e kërkesës së paraqitur dhe 
periudha nga paraqitja e kërkesës nga Banka Popullore tek 
autoritetet dhe institucionet kompetente vendase dhe të 
huaja për marrjen e dokumenteve dhe informacioneve të 
nevojshme për vendosjen e kërkesës nuk llogariten brenda 
afatit. prej 60 ditësh që nga dita e paraqitjes së kërkesës deri 
në ditën e marrjes së vendimit të Bordit Ekzekutiv për të, 
nuk mund të kalojnë më shumë se 120 ditë. 

(4) Për kryerjen e veprimtarisë sipas paragrafit (1) pika 
6) të këtij neni, Banka e Kursimeve është e detyruar të 
paraqesë kërkesë dhe të marrë leje nga Bordi Ekzekutiv, në 
pajtim me ligjin me të cilin rregullohet puna devizore. 

 
Neni 78 

Në nenin 174, fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 79 

Në nenin 175 fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 80 

Në nenin 179, në paragrafin (1), në fjalinë hyrëse fjala 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 81 

Në nenin 187, paragrafin (1), në fjalinë hyrëse fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
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Neni 82 
Në nenin 187, paragrafin (1), në fjalinë hyrëse fjala 

“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 
Pas pikës 3), shtohet pikë e re 4), si vijon: 
“4) në mënyrë të pasaktë ose të parakohshme e njofton 

Bankën Popullore për të dhënat dhe informacionet e 
përcaktuara në pajtim me nenin 64 paragrafi (3) dhe nenin 
71, paragrafi (8) të këtij ligji;”. 

Paragrafët (4), (5), (6) dhe (7)  bëhen paragrafët (5), (6), 
(7) dhe (8). 

 
Neni 83 

Në nenin 187-b paragrafin (1) në pikën 3) fjala 
“Guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në nenin 4 fjala “guvernatori” zëvendësohet me fjalët 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 84 

Në nenin 187-v, paragrafin (1) pika 3)  ndryshohet si 
vijon: 

“punët sipas nenit 57 paragrafi (1) pikat 1, 4, 6, 8 dhe 9 
të këtij ligji i ka bërë pa pëlqimin paraprak të Këshillit 
Ekzekutiv;”. 

Në paragrafin 4, fjalët " paragrafi (6) dhe" zëvendësohen 
me fjalët "paragraf". 

Pas pikës 5) shtohet pikë e re 6), si vijon: 
6) organi i menaxhimit nuk veproi në pajtim me nenin 

99 paragrafi (1) i këtij ligji; 
Pika 6 bëhet pië 7. 
Në nenin 7)që bëhet pika 8) lidhëza “dhe” në fund të 

fjalisë zëvendësohet me pikë dhe presje. 
Në pikën 8), që bëhet pika 9), fjala "bankë" 

zëvendësohet me fjalën "bankë e kursimeve", dhe pika në 
fund të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje dhe shtohen dy 
pika të reja 10) dhe 11) si vijojnë: 

10) vepron në kundërshtim me nenin 172 paragrafin (3) 
të këtij ligji dhe 

11) investon në kundërshtim me nenin 172 paragrafin 
(9) të këtij ligji; 

 
Neni 85 

Në nenin 187-g paragrafin (1) në pikën 1) fjala 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 86 

Pas nenit 187-d shtohen dy nene të reja 187-gj dhe neni 
187-e, si vijojnë: 

 
Neni 187-gj 

“(1) Gjobë në shumë prej 8 000 deri 10 000 euro në 
kundërvlerë denari do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
shoqërisë për pensionim, nëse:  

1) nuk i ofrojë konsumatorëve informacion të qartë, 
përkatës dhe në kohë për produktet dhe shërbimet që u ofron 
konsumatorëve (neni 130-a paragrafi (1) pka1); 

2) të sigurojë një qasje transparente dhe të drejtë gjatë 
lidhjes së marrëveshjeve me konsumatorët (neni 130-a 
paragrafi (1) pika 2)); 

3) të vendoset  sistem për pranimin, evidencën, si dhe 
trajtimin në kohë dhe të drejtë në lidhje me ankesat e 
konsumatorëve (neni 130-a paragrafi (1) pika 3)) dhe 

4) në aktet e tij të brendshme nuk e parasheh mënyrën e 
sigurimit të mbrojtjes së konsumatorëve në kuptim të nenit 
130-a paragrafi (1) të këtij ligji (neni 130-a paragrafi (2)). 

“(2) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë denari 
do t’i shqiptohet për kundërvajtjet sipas paragrafit (1) të këtij 
neni personit përgjegjës në bankë. 

 
Neni 187- e 

“(1) Gjobë në shumë prej 4. 000 deri 5. 000 euro në 
kundërvlerë denari do t’i shqiptohet për kundërvajtje bankës 
së kursimit, nëse:  

1) nuk i ofrojë konsumatorëve informacion të qartë, 
përkatës dhe në kohë për produktet dhe shërbimet që u ofron 
konsumatorëve (neni 130-a paragrafi (1) pka1); 

2) të sigurojë një qasje transparente dhe të drejtë gjatë 
lidhjes së marrëveshjeve me konsumatorët (neni 130-a 
paragrafi (1) pika 2)); 

3) të vendoset  sistem për pranimin, evidencën, si dhe 
trajtimin në kohë dhe të drejtë në lidhje me ankesat e 
konsumatorëve (neni 130-a paragrafi (1) pika 3)) dhe 

4) në aktet e tij të brendshme nuk e parasheh mënyrën e 
sigurimit të mbrojtjes së konsumatorëve në kuptim të nenit 
130-a paragrafi (1) të këtij ligji (neni 130-a paragrafi (2)). 

“(2) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë denari 
do t’i shqiptohet për kundërvajtjet sipas paragrafit (1) të këtij 
neni personit përgjegjës në bankë. 

 
Neni 87 

Në nenin 188, në paragrafin (1), fjala “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

Në paragrafin (2), fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 88 

Në nenin 189, pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4) 
si vijon: 

“(4) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë denari 
do t'i shqiptohet për kundërvajtje personi për kontroll të 
pajtueshmërisë së punës së bankës së kursimit me 
rregulloret, gjegjësisht personi përgjegjës në shërbimin për 
kontrollin e përputhshmërisë të funksionimit të bankës së 
kursimit me rregullat, nëse nuk vepron në pajtim me nenin 
99 paragrafi (5) të këtij ligji.". 

Paragrafi (4) bëhet paragraf (5). 
Neni 89 

Në nenin 189-a fjala “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët “Këshilli Ekzekutiv”. 

 
Neni 90 

(2) Çdo ndryshim në lidhje me veprimtaritë financiare 
që mund të kryejë banka e kursimit, si dhe ndryshimi i emrit 
dhe selisë së bankës së kursimit, është pjesë përbërëse e lejes 
për themelimin dhe funksionimin e bankës së kursimit. 

 
Neni 91 

Bankat të cilat deri në datën e hyrjes në fuqi të këtij ligji 
kanë marrë pëlqimin paraprak nga Guvernatori i Bankës 
Popullore për kryerjen e veprimtarisë financiare “ qarkullimi 
pagesor brenda dhe jashtë vendit, përfshirë blerjen dhe 
shitjen e valutës së huaj”, vazhdojnë të të kryejë 
veprimtarinë “ofrimi i shërbimeve të pagesave në pajtim me 
ligjin që rregullon shërbimet e pagesave dhe sistemet e 
pagesave, përfshirë blerjen dhe shitjen e valutës së huaj”. 
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Neni 92 
Lejet dhe pëlqimet ekzistuese të lëshuara nga 

guvernatori dhe masat ekzistuese të shqiptuara nga 
guvernatori para datës së hyrjes në fuqi të këtij ligji, 
vazhdojnë të jenë të vlefshme deri sa të revokohen, tërhiqen, 
ose përfundimin e vlefshmërisë ose anulimin në pajtim me 
dispozitat e këtij ligji.  

 
Neni 93 

Aktet nënligjore të parapara me këtë ligj do të miratohen 
në afat prej gjashtë muajve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji. 

 
Neni 94 

Me  ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji,  shfuqizohen 
dispozitat e nenit 122 që kanë të bëjnë me Kreun II Banka 
Kursimit të Ligjit të Bankave dhe Bankave të Kursimit,  
(Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 31/93, 
78/93, 17/96, 37/98, dhe 25/00). 

 
Neni 95 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë të tij nga botimi në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
864. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКАТА НСПЕКЦИЈА 

ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
финансиската инспекција во јавниот сектор, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-943/1   Претседател на Република 

13 февруари 2025 година Северна Македонија, 
     Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ФИНАН-

СИСКАТА ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР 
 

Член 1 
Во Законот за финансиската инспекција во јавниот 

сектор (*) („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ број 19/23), во член 44 во ставот (10) зборо-
вите: „судски вештачења“ се заменуваат со зборот „про-
цена“. 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република  Север-
на Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË INSPEKTIMIT 

FINANCIAR NË SEKTORIN PUBLIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Inspektimit Financiar në Sektorin Publik (*) 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
19/23), në nenin 44, në paragrafin (10) fjalët: “ekspertiza 
gjyqësore” zëvendësohen me fjalën “vlerësim”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
865. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ПОШТЕНСКИТЕ УСЛУГИ  
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за поштенските услуги, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-947/1  Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
    Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ПОШТЕНСКИТЕ УСЛУГИ 
 

Член 1 
 Во Законот за поштенските услуги („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 158/10, 27/14, 42/14, 
187/14, 146/15, 31/16, 190/16, 64/18, 248/18 и 27/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 275/19, 150/21, 227/22, 284/23 и 224/24), во член 12 
по ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи: 

„(6) Недоставување на годишниот извештај за рабо-
та или на годишната програма за работа на Агенцијата 
до Собранието на Република Северна Македонија може 
да биде причина за колективно разрешување на Коми-
сијата.“. 
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Член 2 
Во член 14 ставот (3) се менува и гласи: 
„За член на Комисијата може да биде именувано ли-

це кое ги исполнува следниве услови: 
1) е државјанин на Република Северна Македонија; 
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда да не му е изречена казна или прекршочна 
санкција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност; 

3) има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС 
или завршен VII/1 степен на образование од областа на 
техничките науки, поштенскиот сообраќај, правото или 
економијата; 

4) има работно искуство над пет години и посебни 
знаења од областа на поштенскиот сообраќај и 

5) поседува уверение, сертификат или друг документ 
за положен испит за познавање на еден од трите најчес-
то користени јазици на Европската Унија (англиски, 
француски и германски) на ниво Б2 од Европската ре-
ферентна рамка за јазици, издадени од установа или 
институција во државата или од странство, регистрира-
на како давател на оваа услуга.“. 

Во ставот (4) зборот „пет“ се заменува со зборот „че-
тири“. 

 
Член 3 

Во член 15 став (5) во алинејата 1 зборовите: „до две 
просечни месечни плати“ се заменуваат со зборовите: 
„од една просечна месечна нето-плата исплатена“. 

 
Член 4 

Насловот на членот 17 и членот 17 се менуваат и гла-
сат: 

 
„Престанок на мандат и разрешување на член на 

Комисијата 
 

(1) Мандатот на член на Комисијата му престанува 
пред истекот на времето за кое е именуван во следниве 
случаи: 

1) по негово барање; 
2) поради исполнување услови за старосна пензија 

утврдени со закон; 
3) ако со правосилна судска одлука е осуден за кри-

вично дело на безусловна казна затвор од најмалку шест 
месеци или му е изречена казна забрана за вршење на 
професија, дејност или должност во траење подолго од 
шест месеци; 

4) ако делумно или целосно му е одземена деловната 
способност во согласност со закон;  

5) ако е избран или именуван на друга јавна функци-
ја или извршува должност согласно со членот 14 став (8) 
од овој закон. 

(2) Престанокот на мандатот во случаите од ставот 
(1) на овој член го констатира Собранието на Република 
Северна Македонија. 

(3) Член на Комисијата се разрешува и во следниве 
случаи: 

1) ако неоправдано отсуствувал од три состаноци на 
Комисијата едноподруго или вкупно од пет состаноци 
за време од една година; 

2) врши злоупотреба на функцијата или работи спро-
тивно на закон и друг пропис и 

3) Агенцијата не ги постигнува очекуваните цели, 
приоритети и резултати, а кое може да се утврди од го-
дишниот извештај за работа на Агенцијата. 

(4) Во случајот од ставот (3) точка 3) на овој член, се 
разрешуваат сите членови на Комисијата.“. 

 
Член 5 

Во член 18 ставот (1) се менува и гласи:  
„Директорот на Агенцијата го избира и разрешува 

Комисијата. Комисијата го избира директорот по пат на 
јавен оглас, кој се објавува во најмалку три дневни вес-
ници кои се издаваат на целата територија на Република 
Северна Македонија, од кои еден од весниците што се 
издаваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од 
граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од ма-
кедонскиот јазик.“. 

Во став (2) точката 5) се менува и гласи: 
„поседува уверение, сертификат или друг документ 

за положен испит за познавање на еден од трите најчес-
то користени јазици на Европската Унија (англиски, 
француски и германски) на ниво Б2 од Европската ре-
ферентна рамка за јазици, издадени од установа или 
институција во државата или од странство, регистрира-
на како давател на оваа услуга.“. 

 
Член 6 

Во член 19 во ставот (4) зборот „пет“ се заменува со 
зборот „четири“. 

 
Член 7 

Насловот на членот 20 и членот 20 се менуваат и гла-
сат: 

  
„Престанок на мандат и разрешување на директорот 

 
(1) На директорот на Агенцијата му престанува фун-

кцијата пред истекот на мандатот за кој е именуван во 
следниве случаи: 

1) на негово барање;  
2) во случај на спреченост за вршење на функцијата 

поради болест подолго од шест месеци; 
3) ако со правосилна судска одлука е осуден за кри-

вично дело на безусловна казна затвор од најмалку шест 
месеци или му е изречена казна забрана за вршење на 
професија, дејност или должност во траење подолго од 
шест месеци; 

4) не ги извршува обврските од членот 19 и 
5) Агенцијата не ги постигнува очекуваните цели, 

приоритети и резултати, а кое може да се утврди од го-
дишниот извештај за работа на Агенцијата. 

(2) Директорот може да биде разрешен од Комисија-
та и во следниве случаи: 

1) прифаќање на функција или работа што е неспој-
лива со неговата функција на директор; 

2) повреда на одредбите од овој закон или на пропи-
сите донесени врз основа на него, што може да се утврди 
од годишниот извештај за работа на Агенцијата или 

3) злоупотреба на функцијата според ревизорскиот 
извештај од членот 12 од овој закон. 
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(3) На лицето на кое му е завршен мандатот како ди-
ректор на Агенцијата и е завршена постапката за имену-
вање на нов директор или биде разрешено, му престану-
ва работниот однос во Агенцијата, освен доколку работ-
ниот однос во Агенцијата му мирувал за времетраењето 
на мандатот. 

(4) Ако на директорот му престанал мандатот или е 
разрешен, а постапката за именување на директор не е 
завршена, функцијата директор на Агенцијата ќе ја 
врши лице вработено во стручната служба на Агенци-
јата, кое за таа цел ќе биде овластено од Комисијата за 
период не подолг од три месеци.“. 

 
Член 8 

Членовите на Комисијата како орган на Агенцијата 
за пошти и директорот на Агенцијата за пошти имену-
вани до денот на влегувањето во сила на овој закон про-
должуваат да ја вршат функцијата до истекот на манда-
тот за кој се именувани. 

Член 9 
Агенцијата за пошти е должна до Собранието на Ре-

публика Северна Македонија да достави годишен из-
вештај за работата за претходната година во рок од 15 
дена од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 10 

Статутот на Агенцијата за пошти ќе се усогласи со 
одредбите од овој закон во рок од 30 дена од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 11 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SHËRBIMET POSTARE 
 

Neni 1 
 Në Ligjin për Shërbime Postare (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 158/10, 27/14, 42/14, 
187/14, 146/15, 31/16, 190/16, 64/18, 248/18, 27/19  dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 275/19, 150/21, 227/22, 284/23 dhe 224/24),  në 
nenin 12, para paragrafit (5) shtohet paragrafi i ri (6), si 
vijon: 

“(6) Mosdorëzimi i Raportit vjetor të punës ose 
Programit vjetor të punës së Agjencisë në Kuvendin e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut mund të jetë shkak për 
shkarkim kolektiv të Komisionit”. 

 
Neni 2 

Në nenin 14 paragrafi (3)  ndryshohet si vijon: 
“Anëtar i Komisionit mund të zgjidhet personi që 

plotëson këto kushte: 
1) është shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
2) në momentin e emërimit me aktgjykim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënimi ose 
sanksioni kundërvajtës ndalimi për ushtrimin e profesionit, 
veprimtarisë ose detyrës, 

3) të ketë marrë së paku 240 kredite sipas SETK ose të 
ketë përfunduar shkallën VII/1 arsimimi në fushën e 
shkencave teknike, trafikut postar, juridik apo ekonomik; 

4) ka përvojë pune mbi pesë vjet dhe njohuri të veçanta 
në fushën e komunikacionit postar dhe 

5) posedon certifikatë, diplomë ose dokument tjetër për 
dhënien e provimit për njohjen e njërës prej tre gjuhëve më 
të përdorura të Bashkimit Europian (anglisht, frëngjisht dhe 
gjermanisht) në nivelin B2 të Kornizës së Përbashkët 
Europiane të Referencës për Gjuhët, të lëshuar nga një 
institucion ose organ brenda ose jashtë vendit, i regjistruar 
si ofrues i këtij shërbimi. 

Në paragrafin (4) fjala “pesë” zëvendësohet me fjalën 
“katër”. 

 
Neni 3 

Në nenin 15, paragrafi (5), në nënparagrafin 1 fjalët: deri 
në dy paga mesatare mujore” zëvendësohen me fjalët: “nga 
një pagë mesatare mujore neto e paguar.”. 

 
Neni 4 

Titulli i nenit 17 dhe neni 17 ndryshohen si vijon: 
 

“Ndërprerja e mandatit dhe shkarkimi i një anëtari të 
Komisionit 

 
(1) Anëtarit të Komisionit i pushon mandati para 

skadimit të mandatit për të cilin është emëruar në këto raste: 
1) me kërkesë të tij; 
2) për shkak të plotësimit të kushteve për pension të 

pleqërisë të përcaktuara me ligj; 
3) nëse është dënuar për vepër penale me vendim të 

formës së prerë me burgim të pakushtëzuar prej së paku 
gjashtë muaj ose është dënuar me ndalim të ushtrimit të 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës për një periudhë më të 
gjatë se gjashtë muaj; 

4) nëse atij/asaj i është hequr zotësia juridike pjesërisht 
ose plotësisht në pajtim me ligjin;  

5) nëse ai/ajo zgjidhet ose emërohet në një funksion 
tjetër publik ose kryen një detyrë në pajtim me nenin 14 
paragrafi (8) të këtij ligji. 

(2) Pushimin e mandatit në rastet nga paragrafi (1) i këtij 
neni, e përcakton Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

(3) Anëtari i Komisionit shkarkohet edhe në këto raste: 
1) nëse në mënyrë të paarsyeshme ka munguar në tri 

mbledhje të njëpasnjëshme të Komisionit ose në gjithsej 
pesë mbledhje në afat prej një viti; 

2) keqpërdor pozitën e tij ose vepron në kundërshtim me 
ligjin dhe dispozitat tjera; 

3) Agjencia nuk po i arrin qëllimet, prioritetet dhe 
rezultatet e pritura, të cilat mund të përcaktohen nga Raporti 
vjetor i Agjencisë.  

(4) Në rastin nga paragrafi (3), pika 3) të këtij neni, të 
gjithë anëtarët e Komisionit shkarkohen. 

 
Neni 5 

Në nenin 18, paragrafi (1) ndryshohet si vijon:  
“Drejtorin e Agjencisë e zgjedh dhe e shkarkon 

Komisioni”. Komisioni do të zgjedhë drejtorin me shpallje 
publike të publikuar në së paku tri gazeta ditore të botuara 
në tërë territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
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njëra prej të cilave do të jetë gazetë e botuar në gjuhën që 
flasin së paku 20% e qytetarëve që flasin gjuhë zyrtare të 
ndryshme nga gjuha maqedonase. 

Në paragrafin (2), pika 5 ndryshohet si vijon: 
“posedon vërtetim, certifikatë ose dokument tjetër për 

dhënien e provimit për njohjen e njërës prej tre gjuhëve më 
të përdorura të Bashkimit Europian (anglisht, frëngjisht dhe 
gjermanisht) në nivelin B2 të Kornizës Europiane të 
Referencës për Gjuhët, të lëshuar nga një institucion në shtet 
ose jashtë vendit, të regjistruar si ofrues i këtij shërbimi.”. 

 
Neni 6 

Në nenin 19, në paragrafin 4 fjala “pesë” zëvendësohen 
me fjalën “katër”. 

 
Neni 7 

Titulli i nenit 20 dhe neni 20 ndryshohen si vijon: 
  
“Ndërprerja e mandatit dhe shkarkimi i drejtorit 
 
(1) Drejtori i Agjencisë pushon së funksionuari para 

skadimit të mandatit për të cilin është emëruar në këto raste: 
1) me kërkesë të tij;  
2) në rast të pamundësisë për të kryer funksionin për 

shkak të sëmundjes për më shumë se gjashtë muaj; 
3) nëse është dënuar për vepër penale me vendim të 

formës së prerë me burgim të pakushtëzuar prej së paku 
gjashtë muaj ose është dënuar me ndalim të ushtrimit të 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës për një periudhë më të 
gjatë se gjashtë muaj; 

4) nuk i përmbush detyrimet nga neni 19 dhe 
5) Agjencia nuk i arrin qëllimet, prioritetet dhe rezultatet 

e pritura, të cilat mund të përcaktohen nga raporti vjetor i 
Agjencisë. 

(2) Drejtori mund të shkarkohet nga Komisioni në këto 
raste:  

1) pranimi i një pozicioni ose pune që nuk përputhet me 
pozicionin e tij/saj si drejtor; 

2) shkelje të dispozitave të këtij ligji ose të rregulloreve 
të miratuara në bazë të tij, të cilat mund të konstatohen nga 
raporti vjetor për punën e Agjencisë, ose 

3) keqpërdorimi i detyrës sipas raportit të auditimit nga 
neni 12 i këtij ligji. 

(3) Personit të cilit i ka përfunduar mandati si drejtor i 
Agjencisë dhe i ka përfunduar procedura për emërimin e 
drejtorit të ri ose i cili është shkarkuar nga puna, 
marrëdhënia e punës me Agjencinë i pushon, përveç nëse 
marrëdhënia e punës me Agjencinë i është ndërprerë për 
kohëzgjatjen e mandatit. 

(4) Nëse drejtorit i ka mbaruar mandati ose është 
shkarkuar dhe procedura për emërimin e drejtorit nuk ka 
përfunduar, funksionin e drejtorit të Agjencisë e kryen 
personi i punësuar në shërbimin profesional të Agjencisë, të 
cilin Komisioni e autorizon për këtë qëllim për një periudhë 
jo më të gjatë se tre muaj. 

 
Neni 8 

Anëtarët e Komisionit si organ i Agjencisë së Postave 
dhe drejtori i Agjencisë së Postave të emëruar deri në ditën 
e hyrjes në fuqi të këtij ligji do të vazhdojnë të ushtrojnë 
funksionin e tyre deri në skadimin e mandatit për të cilin 
janë emëruar. 

 

Neni 9 
Agjencia e Postave është e obliguar që në afat prej 15 

ditësh nga data e hyrjes në fuqi të këtij ligji, të dorëzojë 
raport vjetor për punën e vitit paraprak në Kuvendin e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Neni 10 

Statuti i Agjencisë së Postës do të harmonizohet me 
dispozitat e këtij ligji në afat prej 30 ditësh nga data e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji.  

 
Neni 11 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
866. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
КОНФИСКУВАН ИМОТ, ИМОТНА КОРИСТ И 

ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО КРИВИЧНА И 
ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот за 

управување со конфискуван имот, имотна корист и од-
земени предмети во кривична и прекршочна постапка, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 13 февруари 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-948/1  Претседател на Република

13 февруари 2025 година Северна Македонија,
    Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВУ-

ВАЊЕ СО КОНФИСКУВАН ИМОТ, ИМОТНА 
КОРИСТ И ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ ВО КРИ-

ВИЧНА И ПРЕКРШОЧНА ПОСТАПКА 
 

Член 1 
Во Законот за управување со конфискуван имот, 

имотна корист и одземени предмети во кривична и прек-
ршочна постапка (*) („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/24), во член 40 по ставот 3 се дода-
ва нов став 4, кој гласи:  

„По исклучок од ставот 1 на овој член, не се спрове-
дува постапка за продажба на одземените предмети и 
конфискуваниот имот кои  Владата на Република Север-
на Македонија со одлука ги отстапува на државни орга-
ни без надоместок, заради потребите на безбедноста и 
одбраната.“. 
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Член 2 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR MENAXHIMIN E 
PRONËS SË KONFISKUAR, DOBISË PRONËSORE 

DHE SENDEVE TË MARRA NË PROCEDURËN 
PENALE DHE KUNDËRVAJTËSE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për plotësimin e Ligjit për Menaxhimin e 
Pronës së Konfiskuar, Dobisë Pronësore dhe Sendeve të 
Marra në Procedurën Penale dhe Kundërvajtëse (*) (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 64/24), në nenin 
40, pas paragrafit 3, shtohet paragraf i ri 4, si vijon:  

“Me përjashtim të paragrafit 1 të këtij neni, nuk 
zhvillohet procedurë për shitjen e sendeve të marra dhe 
pronës së konfiskuar që Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut me vendim ua kalon organeve 
shtetërore pa kompensim për nevoja të sigurisë dhe 
mbrojtjes.”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

867. 
Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 
91/01, 84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19), донесувам 

 
У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РОМАНИЈА 

 
I 

Г. Андреј Жерновски се отповикува од должноста 
вонреден и ополномоштен амбасадор на Република Се-
верна Македонија во Романија, со седиште во Буку-
решт. 

 
II 

Министерот за надворешни работи и надворешна тр-
говија ќе го изврши овој указ. 

III 
Овој указ влегува во сила со денот на донесувањето, 

a ќе се објави во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
Указ број 21 Претседател на Република 

14 февруари 2025 година Северна Македонија, 
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р. 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

868. 
Врз основа на член 85 став (5) од Законот за градеж-

но земјиште („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 224/24 и 233/24), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 11 
февруари 2025 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА  

ГРАД  СКОПЈЕ 
  

Член 1 
Со оваа одлука на Град Скопје се дава право на трај-

но користење на градежно земјиште сопственост на Ре-
публика Северна Македонија, на ГП бр. 4, кое претста-
вува дел од КП бр.1/3, КО Трубарево, градежно неизгра-
дено земјиште, со површина од 623 м2, запишано во 
Имотен лист бр.44984, согласно Извод од план Детален 
урбанистички план за градска четврт СИ 11, Општина 
Гази Баба, Општина Аеродром, Скопје бр.28-3/2401-2 
од 26.6.2024 година, одобрен од страна на Советот на 
Општина Гази Баба со Одлука бр.09-1072/3 од 16.2.2024 
година, заради изградба на објект од јавен интерес со 
намена Е3-некоматибилна инфраструктура-пречисти-
телна станица. 

 
Член 2 

Правото на трајно користење на градежното земјиш-
те од член 1 од оваа одлука се дава без надоместок. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1568/4   Претседател на Владата 

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

______________ 
869. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за градеж-
но земјиште („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 224/24 и  233/24), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 11 
февруари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА  

ГРАД СКОПЈЕ 
  

Член 1 
Со оваа одлука на Град Скопје се дава право на трај-

но користење на градежно земјиште сопственост на Ре-
публика Северна Македонија, на ГП бр. 2, со вкупна 
површина од 15554 м2, кое претставува дел од 
КП.бр.5/2, КО Трубарево, градежно неизградено зем-
јиште, со површина од 11813 м2, дел од КП бр.4/7, КО 
Трубарево, градежно неизградено земјиште, со површи-
на од 3726 м2, запишани во Имотен лист бр.45638 и дел 
од КП бр.6/2, КО Трубарево, градежно неизградено зем-
јиште, со површина од 15 м2, запишано во Имотен лист 
бр.44984, согласно Извод од план Детален урбанистич-
ки план за градска четврт СИ 11, Општина Гази Баба, 
Општина Аеродром, Скопје Бр.28-3/2399-2 од 26.6.2024 
година, одобрен од страна на Советот на Општина Гази 
Баба со Одлука бр: 09-1072/3 од 16.2.2024 година, зара-
ди изградба на објект од јавен интерес со намена Е3-не-
компатибилна инфраструктура-пречистителна станица. 

 
Член 2 

Правото на трајно користење на градежното земјиш-
те од член 1 од оваа одлука се дава без надоместок. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1569/4  Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
870. 

Врз основа на член 33 став (2) од Законот за експроп-
ријација („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија” бр.122/21, 111/23 и 208/24),  Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 11 
февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕДАВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТ ВО ВЛАДЕНИЕ 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ 

ПАТИШТА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавното претпријатие за државни 

патишта – како предлагач на експропријацијата да му се 
предаде во владение недвижност која претставува:                                                                             

1. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2502/1 КО 
Долно Српци, со површина од 14459 м2, запишана во 
Имотен лист бр.412, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-497/24 од 4.11.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

2. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3331/1 КО 
Долно Српци, со површина од 1183 м2, запишана во 
Имотен лист бр.456, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-499/24 од 24.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

3. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3149 КО Дол-
но Српци, со површина од 4310 м2, запишана во Имотен 
лист бр.316, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-457/24 од 18.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

4. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3330/1 КО 
Долно Српци, со површина од 1721 м2, запишана во 
Имотен лист бр.419, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-495/24 од 24.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

5. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3331/1 КО 
Долно Српци, со површина од 1183 м2, запишана во 
Имотен лист бр.456, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-498/24 од 24.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

6. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3156 КО Дол-
но Српци, со површина од 2029 м2, запишана во Имотен 
лист бр.355, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-506/24 од 24.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

7. Земјоделско земјиште дел од КП бр.450/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 1880 м2, запишана во Имотен 
лист бр.18, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-530/24 од 01.11.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

8. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3333/1 КО 
Долно Српци, со површина од  9936 м2 и КП бр.3334/1 
со површина 175 м2, запишани во Имотен лист бр.142, 
согласно Решение за експропријација УП бр.30-480/24 
од 1.11.2024 година на Министерството за финансии – 
Управа за имотно-правни работи - Подрачно одделение 
за првостепена управна постапка – Битола; 

9. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3135/1 КО 
Долно Српци, со површина од 335 м2, запишана во Имо-
тен лист бр.47, согласно Решение за експропријација 
УП бр.30-402/24 од 1.11.2024 година на Министерство-
то за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

10. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2923 КО 
Долно Српци, со површина од 3603 м2, запишана во 
Имотен лист бр.225, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-433/24 од 4.11.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 
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11. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3140/1 КО 
Долно Српци, со површина од 2800 м2, запишана во 
Имотен лист бр.184, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-432/24 од 1.11.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

12. Земјоделско земјиште дел од КП бр.3159/1 КО 
Долно Српци, со површина од 1050 м2, запишана во 
Имотен лист бр.158, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-381/24 од 4.11.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

13. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2343 КО 
Долно Српци, со површина од 1170 м2, запишана во 
Имотен лист бр.276, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-464/24 од 1.11.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

14. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2502/1 КО 
Долно Српци, со површина од 14459 м2, запишана во 
Имотен лист бр.412, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-496/24 од 24.10.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

15. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2923 КО 
Долно Српци, со површина од 3603 м2, запишана во 
Имотен лист бр.225, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-434/24 од 4.11.2024 година на Министер-
ството за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола; 

16. Земјоделско земјиште дел од КП бр.37/4 КО Цр-
нобуки, со површина од 11870 м2, запишана во Имотен 
лист бр.616, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-363/24 од 1.11.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

17. Земјоделско земјиште дел од КП бр.395/1 КО Бе-
ранци, со површина од 648 м2, запишана во Имотен 
лист бр.364, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-373/24 од 4.11.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

18. Земјоделско земјиште дел од КП бр.660/1 КО 
Лознани, со површина од 63869 м2, запишана во Имотен 
лист бр.223,  согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-671/24 од 28.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

19. Земјоделско земјиште дел од КП бр.660/1 КО 
Лознани, со површина од 63869 м2, запишана во Имотен 
лист бр.223, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-654/24 од 28.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

20. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1746 КО Лоз-
нани, со површина од 5333 м2, запишана во Имотен 
лист бр.6, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-653/24 од 28.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

21. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1746 КО Лоз-
нани, со површина од 5333 м2, запишана во Имотен 
лист бр.6, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-652/24 од 28.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

22. Земјоделско земјиште дел од КП бр.836/1 КО 
Лознани, со површина од 506 м2 и КП бр.836/2 КО Лоз-
нани, со површина од 206 м2, запишани во Имотен лист 
бр.14, согласно Решение за експропријација УП бр.30-
651/24 од 28.10.2024 година на Министерството за фи-
нансии – Управа за имотно-правни работи - Подрачно 
одделение за првостепена управна постапка – Битола; 

23. Земјоделско земјиште дел од КП бр.836/1 КО 
Лознани, со површина од 506 м2 и  КП бр.836/2 КО Лоз-
нани, со површина од 206 м2,  запишани во Имотен лист 
бр.14, согласно Решение за експропријација УП бр.30-
651/24 од 28.10.2024 година на Министерството за фи-
нансии – Управа за имотно-правни работи - Подрачно 
одделение за првостепена управна постапка – Битола; 

24. Земјоделско земјиште дел од КП бр.439 КO Ва-
шарејца, со површина од 1249 м2, КП бр.452/1 со пов-
ршина 1899 м2 и КП бр.452/1 со површина од 71 м2, за-
пишани во Имотен лист бр.15, согласно Решение за ек-
спропријација УП бр.30-488/24 од 24.10.2024 година на 
Министерството за финансии – Управа за имотно-прав-
ни работи - Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка – Битола; 

25. Земјоделско земјиште дел од КП бр.450/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 1880 м2, запишана во Имотен 
лист бр.18, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-528/24 од 1.11.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

26. Земјоделско земјиште дел од КП бр.187/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 1434 м2, дел КП бр.187/2 КО 
Вашарејца, со површина од  160 м2, дел од КП бр.243/1 
КО Вашарајца, со површина од 731 м2, дел од КП 
бр.243/2 КО Вашарајца, со површина од 70 м2, дел од 
КП бр.249/1 КО Вашарејца, со површина од 3356 м2 и 
дел од КП бр.249/2 КО Вашерајца, со површина од 1278 
м2,  запишани во Имотен лист бр.47 согласно Решение 
за експропријација УП бр.30-512/24 од 24.10.2024 годи-
на на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 

27. Земјоделско земјиште дел од КП бр.432/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 6197 м2, дел од КП бр.752/1 
КО Вашарејца, со површина од 876 м2, дел од КП 
бр.752/2 КО Вашарејца, со површина од 6314 м2, дел од 
КП бр.753 КО Вашерајца, со површина од 449 м2, дел 
од КП бр. 756/1 КО Вашарејца, со површина од 1225 м2 
и дел од КП бр. 988 КО Вашарејца, со површина од 4072 
м2, запишани во Имотен лист бр.1, согласно Решение за 
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експропријација УП бр.30-491/24 од 24.10.2024 година 
на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 

28. Земјоделско земјиште дел од КП бр.1005 КO Ва-
шарејца, со површина од 2910 м2, запишана во Имотен 
лист бр.3, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-494/24 од 24.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

29. Земјоделско земјиште дел од КП бр.240/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 1578 м2, дел од КП бр.240/2 
КО Вашарејца, со површина од 1552 м2, дел од КП 
бр.262 КО Вашарејца, со површина од 2840 м2, дел од 
КП бр.430 КО Вашерајца, со површина од 109 м2, дел 
од КП бр. 430 КО Вашарејца, со површина од 2460 м2, 
дел од КП бр. 431 КО Вашарејца, со површина од 120 
м2 и дел од КП бр.431 КО Вашарејца, со површина 2684 
м2, запишани во Имотен лист бр.26, согласно Решение 
за експропријација УП бр.30-514/24 од 24.10.2024 годи-
на на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 

30. Земјоделско земјиште дел од КП бр.240/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 1578 м2, дел од КП бр.240/2 
КО Вашарејца, со површина од 1552 м2, дел од КП 
бр.262 КО Вашарејца, со површина од 2840 м2, дел од 
КП бр.430 КО Вашерајца, со површина од 109 м2, дел 
од КП бр. 430 КО Вашарејца, со површина од 2460 м2, 
дел од КП бр. 431 КО Вашарејца, со површина од 120 
м2 и дел од КП бр.431 КО Вашарејца, со површина 2684 
м2, запишани во Имотен лист бр.26, согласно Решение 
за експропријација УП бр.30-483/24 од 24.10.2024 годи-
на на Министерството за финансии – Управа за имотно-
правни работи - Подрачно одделение за првостепена уп-
равна постапка – Битола; 

31. Земјоделско земјиште дел од КП бр.187/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 1434 м2, дел од КП бр.187/2 
КО Вашарејца, со површина од 160 м2, дел од КП 
бр.243/1 КО Вашарејца, со површина од 731 м2, дел од 
КП бр.243/2 КО Вашерајца, со површина од 70 м2, дел 
од КП бр 249/1 КО Вашарејца, со површина од 3355 м2 
и дел од КП бр. 249/2 КО Вашарејца, со површина од 
1278 м2, запишани во Имотен лист бр.47, согласно Ре-
шение за експропријација УП бр.30-513/24 од 
24.10.2024 година на Министерството за финансии – 
Управа за имотно-правни работи - Подрачно одделение 
за првостепена управна постапка – Битола; 

32. Земјоделско земјиште дел од КП бр.187/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 1434 м2, дел од КП бр.187/2 
КО Вашарејца, со површина од 160 м2, дел од КП 
бр.243/1 КО Вашарејца, со површина од 731 м2, дел од 
КП бр.243/2  КО Вашерајца, со површина од 70 м2, дел 
од КП бр 249/1 КО Вашарејца, со површина од 3355 м2 
и дел од КП бр. 249/2 КО Вашарејца, со површина од 
1278 м2, запишани во Имотен лист бр.47, согласно Ре-
шение за експропријација УП бр.30-529/24 од 
24.10.2024 година на Министерството за финансии – 
Управа за имотно-правни работи - Подрачно одделение 
за првостепена управна постапка – Битола; 

33. Земјоделско земјиште дел од КП бр.175/1 КO Ва-
шарејца, со површина од 2709 м2, запишана во Имотен 
лист бр.9, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-490/24 од 24.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

34. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2432/1 КO 
Беранци, со површина од 5672 м2, запишана во Имотен 
лист бр.1075, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-419/24 од 14.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Би-
тола; 

35. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2593/1 КO 
Беранци, со површина од 1429 м2, и дел од КП бр. 2949 
КО Беранци, со површина од 3069 м2, запишани во 
Имотен лист бр.237, согласно Решение за експроприја-
ција УП бр.30-332/24 од 20.11.2024 година на Минис-
терството за финансии – Управа за имотно-правни рабо-
ти - Подрачно одделение за првостепена управна поста-
пка – Битола; 

36. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2432/1 КO 
Беранци, со површина од 5672 м2, запишана во Имотен 
лист бр.1075, согласно Решение за експропријација УП 
бр.30-418/24 од 14.10.2024 година на Министерството за 
финансии – Управа за имотно-правни работи - Подрач-
но одделение за првостепена управна постапка – Битола 
и 

37. Земјоделско земјиште дел од КП бр.2839/1 КO 
Црнобуки, со површина од 4871 м2, запишана во Имо-
тен лист бр.653, согласно Решение за експропријација 
УП бр.30-353/24 од 22.10.2024 година на Министерство-
то за финансии – Управа за имотно-правни работи - 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка – 
Битола, за изградба на Коридор 10 Д, делница Прилеп-
Битола. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија”. 

 
Бр. 50-1597/5   Претседател на Владата

11 февруари 2025 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 
871. 

Врз основа на член 12 став (2) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
18 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА 
НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА АМБАСАДАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА ФРАНЦИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава на времено користење дел од 

недвижни ствари – деловни простории на Амбасадата на 
Република Франција во Република Северна Македонија 
– Скопје, а за потребите на Француската Алијанса во Би-
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тола, кои се наоѓаат на КП бр. 12899, КО Битола, запи-
шани во Имотен лист бр. 32680, сопственост на Репуб-
лика Северна Македонија, и тоа: 

- деловни простории бр.45, бр.46 и бр.56 со површи-
на од 37,68 м2, кои се дел од вкупната површина од 210 
м2, во зграда бр.1, намена на зграда В3-9, влез 1, кат К1, 
кои се наоѓаат на ул. „Ленинова” бр.39 во Битола и  

- деловна посторија бр.58, со површина од 70 м2, ко-
ја е дел од вкупната површина од 282 м2, во зграда бр.2, 
намена на зграда В3-10, влез 1, кат К1, број 1, која се 
наоѓа на ул.„Климент Охридски“ бр.27 во Битола.  

 
Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука, се да-
ваат без надомест на времено користење за период од 
шест години од денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Заменик на претседателот

Бр. 50-1833/4 на Владата на Република
18 февруари 2025 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.
______________ 

872. 
Врз основа на член 30 став 1 алинеја 2 од Законот за 

трговија (*) („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 99/09, 
105/09, 115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 
97/15, 129/15, 53/16, 120/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.77/21,  215/21, 295/21, 
150/22 и 16/25), Владата на Република Северна Македо-
нија, на седницата, одржана на 18 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ ЦЕНИ ЗА 
ОДДЕЛНИ ПРОИЗВОДИ ВО ТРГОВИЈАТА НА 

ГОЛЕМО И ТРГОВИЈАТА НА МАЛО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определуваат највисоките цени во 

трговијата на големо и трговијата на мало нa следните 
производи: 

- бел и полубел леб, векна, индустриски тип од 350 г 
до 500 г (цел и на парчиња), со исклучок на свежо печен 
леб во маркетите; 

- брашно пченично, тип 400 во пакување од 1 кг до 2 кг; 
- брашно пченично, тип 500 во пакување од 1 кг до 2 кг; 
- трајно кравјо млеко (освен органско млеко и млеко 

со додатоци) со масленост од 2,8%, 3,2% и 3,5%, во па-
кување од 1 л; 

- јогурт од кравјо млеко обичен, без додатоци, со 
масленост од 2,8% до 3,2%, во пакување од 1 кг и 1,5 кг; 

- кисело кравјо млеко (обично, без додатоци) со мас-
леност од 2,8% и 3,2 %, во пакување од 300 г до 500 г; 

- свежи јајца од кокошка и  
- масло за јадење од сончоглед. 

Највисоките цени на производите од ставот 1 на овој 
член се утврдуваат на нивото на цените кои се примену-
вале во трговијата на големо и  трговијата на мало на 1 
февруари 2025 година. 

 
Член 2 

Највисоките цени на производите од членот 1 од 
оваа одлука ќе се применуваaт до 30 април 2025 година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1910/5 Заменик на претседателот 

18 февруари 2025 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Љупчо Димовски, с.р. 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 
НАУКА 

873. 
Врз основа на член 93 став (5) од Законот за основ-

ното образование („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 161/19, 229/20 и 3/25), министе-
рот за образование и наука донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ФОР-
МАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ 
НА ПЕДАГОШКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА И  

ЕВИДЕНЦИЈА ВО ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 
 

Член 1 
Во Правилникот за формата, содржината и начинот 

на водење на педагошката документација и евиденција 
во основното училиште („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 28/20, 48/21, 42/22, 176/23 и 
190/24), во член 19-а во ставот 2 зборовите „секој месец 
во текот на наставната година“ се заменуваат со зборо-
вите „секоја учебна година“. 

 
Член 2 

Образецот бр. 12 се заменува со нов Образец бр. 12, 
кој е даден во прилог и е составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-3150/1 Министерка за образование 

17 февруари 2025 година и наука, 
Скопје проф. д-р Весна Јаневска, с.р. 
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Në bazë të nenit 93 paragrafi (5) të Ligjit për Arsimin Fillor („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 

nr. 161/19, 229/20 dhe 3/25), ministrja e Arsimit dhe e Shkencës miratoi 

 

RR E G U LL O R E 

PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E UDHËHEQJES SË 

DOKUMENTACIONIT DHE EVIDENCËS PEDAGOGJIKE NË SHKOLLËN FILLORE 

 

Neni 1 

Në Rregulloren për formën, përmbajtjen dhe mënyrën e udhëheqjes së dokumentacionit dhe evidencës pedagogjike 

në shkollën fillore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 28/20, 48/21, 42/22, 176/23 dhe 190/24), 

në nenin 19 – të në paragrafin 2 fjalët „secilin muaj gjatë vitit mësimor’’ zëvendësohen me fjalët „secilin vit shkollor’’. 

 

Neni 2 

 Formulari. nr. 12 zëvendësohet me Formularin e ri nr. 12, i cili i bashkëngjitet dhe është pjesë përbërëse e kësaj 

rregulloreje. 

 

Neni 3 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut“. 

 

Nr. 18-3150/1 Ministër 

17.2.2025 i Arsimit dhe Shkencës, 

Shkup Pr. Dr.  Весна Јаневска, d.v. 
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874. 
Врз основа на член 23 став 5 од Законот за средното 

образование („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 
92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 
24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 229/20), министерот за образо-
вание и наука донесе 

 
К А Л Е Н Д А Р 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА КАЛЕНДАРОТ ЗА ОРГА-
НИЗАЦИЈА НА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

ВО ЈАВНИТЕ СРЕДНИ УЧИЛИШТА 
 

Член 1 
Во Календарот за организација на учебната 

2024/2025 година во јавните средни училишта („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија" бр. 
164/24 и 182/24), во член 6 став 1 алинеите 1 и 2 се ме-
нуваат и гласат: 

„- македонски јазик и литература, албански јазик и 
литература, турски јазик и литература, односно српски 
јазик и литература на 31 мај 2025 година, со почеток во 
10 часот; 

- англиски јазик, француски јазик, германски јазик, 
руски јазик, италијански јазик, односно математика на 
11 јуни 2025 година, со почеток во 10 часот.“ 

Во ставот 2 алинеите 1 и 2 се менуваат и гласат: 
„- македонски јазик и литература, албански јазик и 

литература, турски јазик и литература, односно српски 
јазик и литература на 12 август 2025 година, со почеток 
во 10 часот; 

- англиски јазик, француски јазик, германски јазик, 
руски јазик, италијански јазик, односно математика на 
14 август 2025 година, со почеток во 10 часот.“ 

Во ставот 3 алинеите 1 и 2 се менуваат и гласат: 
„- македонски јазик и литература, албански јазик и 

литература, турски јазик и литература, односно српски 
јазик и литература на 31 мај 2025 година, со почеток во 
10 часот; 

- англиски јазик, француски јазик, германски јазик, 
руски јазик, италијански јазик, филозофија, односно ес-
тетика на 11 јуни 2025 година, со почеток во 10 часот.“ 

Во ставот 4 алинеите 1 и 2 се менуваат и гласат: 
„- македонски јазик и литература, албански јазик и 

литература, турски јазик и литература, односно српски 
јазик и литература на 12 август 2025 година, со почеток 
во 10 часот; 

- англиски јазик, француски јазик, германски јазик, 
руски јазик, италијански јазик, филозофија, односно ес-
тетика на 14 август 2025 година, со почеток во 10 ча-
сот.“ 

 
Член 2 

Овој календар влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 13-3081/1 Министерка за образование

14 февруари 2025 година и наука, 
Скопје проф. д-р Весна Јаневска, с.р.

Në bazë të nenit 23 paragrafit 5 të Ligjit për Arsimin e 
Mesëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
65/03, 65/03, 65/05, 07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
116/14, 116/14, 116/14 15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 64/18 
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 229/20), ministri i  Arsimit dhe Shkencës solli 

 
K A L E N D A R 

PËR NDRYSHIMIN E KALENDARIT PËR 
ORGANIZIMIN E VITIT SHKOLLOR  2024/2025 NË 

SHKOLLAT E  MESME PUBLIKE 
 

Neni  1 
Në kalendarin për organizimin e vitit shkollor 

2024/2025 në shkollat e mesme publike (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 164/24 dhe 
182/24), në nenin 6 paragrafin 1, alinea 1 dhe 2 ndryshohen 
si vijon: 

„- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi 
shqipe, gjuhë dhe letërsi turke, gjegjësisht gjuhë dhe letërsi 
serbe më 31 maj 2025, duke filluar nga ora 10:00; 

- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë 
ruse, gjuhë italiane gjegjësisht matematikë më 11 qershor 
2025, duke filluar nga ora 10:00.“ 

Në paragrafin 2, alinea 1 dhe 2 ndryshohen si vijon: 
„- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi 

shqipe, gjuhë dhe letërsi turke, gjegjësisht gjuhë dhe letërsi 
serbe më 12 gusht 2025, duke filluar nga ora 10:00; 

- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë 
ruse, gjuhë italiane, gjegjësisht  matematikë më 14 gusht 
2025, duke filluar nga ora 10:00; 

Në paragrafin 3, alinea 1 dhe 2 ndryshohen si vijon: 
- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi shqipe, 

gjuhë dhe letërsi turke, ose gjuhë dhe letërsi serbe më 31 maj 
2025, duke filluar nga ora 10:00; 

- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë 
ruse, gjuhë italiane, filozofi, gjegjësisht  estetikë  më  11 
qershor 2025, duke filluar nga ora 10:00”. 

Në paragrafin 4 alinea  1 dhe 2 ndryshohen si vijon: 
- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi shqipe, 

gjuhë dhe letërsi turke, gjegjësisht  gjuhë dhe letërsi serbe 
më 12 gusht 2025, duke filluar nga ora 10:00; 

- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë 
ruse, gjuhë italiane, filozofi, gjegjësisht  estetikë më 14 
gusht 2025, duke filluar nga ora 10:00”. 

 
Neni  2 

Ky kalendar hyn në fuqi të nesërmen nga dita e 
publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Nr. 13-308/1 Ministër 
14.2.2025 i Arsimit dhe Shkencës,

Shkup Pr. Dr.  Весна Јаневска, d.v.
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА СПОРТ 
875. 

Врз основа на член 44 став (5) и член 48 став (1) од 
Законот за спортот („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 
148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 
55/16, 61/16, 106/16 и 190/16 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 52/19, 98/19, 244/19, 
53/24, 74/24 и 170/24), ја приложуваме следната 
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Л И С Т А 
НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ ВО РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОД 
ЈУЛИ-ДЕКЕМВРИ 2024 ГОДИНА 

           
Ред. 
Бр. 

Име и пре-
зиме на ка-
тегоризира-
ниот спор-

тист 

Стекната 
спортска 
катего-

рија 

Остварен резултат на офи-
цијални меѓународни нат-
превари кои се во кален-

дарот на европските и 
светските асоцијации и 

државни првенства
1. Драгослав 

Кудрановиќ 
Спортист 
од меѓу-
народна 
катего-

рија 

Спортско стрелаштво-за 
исполнета норма во дис-
циплината 10метри-воз-
душна пушка сениори-ма-
жи со 60 истрели на ЕП во 
Минхен, Германија, од-
ржано од 31.05.2024 годи-
на до 08.06.2024 година, 
согласно Табела 5, која е 
составен дел од Правилни-
кот за  категоризација на 
спортистите од РМ

2. Дрита 
Ислами 

Спортист 
од меѓу-
народна 
катего-

рија 

Атлетика-за исполнета 
норма во дисциплината 
400м. со пречки, на меѓу-
народен атлетски митинг 
во организација на ЕА и 
СА, одржан на 03.08.2024 
година во Брисел, Белгија, 
согласно Табела 1, која е 
составен дел од Правилни-
кот за категоризација на 
спортистите од РМ 

3. Силвио Ми-
ровски 

Спортист 
од меѓу-
народна 
катего-

рија 

Кикбокс маитаи-за освое-
но 1-во место со три по-
следователни победи за 
постари јуниори, во дис-
циплината лоу кик, во те-
жинска категорија до 71кг, 
на ЕП, во Будимпешта, 
Унгарија, одржано од 
23.08.2024 година до 
01.09.2024 година

4. Стефан 
Стојановиќ 

Спортист 
од светска 

катего-
рија 

Карате-за освоено 3-то 
место во дисциплината 
борби, тежинска категори-
ја над 84кг., за мажи, на 
СП за кадети, јуниори и 
помлади сениори У21, во 
Лидо ди Јесоло, Италија, 
во периодот од 09-
13.10.2024 година

5. Тони Лазов Спортист 
од светска 

катего-
рија 

Шах-за освоено 2-ро место 
на 45-та Шаховска Олим-
пијада за сениори, во маш-
ка конкуренција, индиви-
дуално, во генерален коне-
чен пласман во Будим-
пешта, Унгарија, во перио-
дот од 11-22.09.2024 го-
дина 

6. Бобан Или-
оски 

Спортист 
од меѓу-
народна 
катего-

рија 

Кикбокс-маитаи-за освое-
но 1-во место на ЕП за се-
ниори, во тежинска кате-
горија до 86кг., со три по-
следователни победи, од-
ржано во Атина, Републи-
ка Грција, во периодот од 
01-10.11.2024 година

7. Филип Пан-
чевски 

Спортист 
од меѓу-
народна 
катего-

рија 

Шах-за освоено 2-ро место 
во генерален-конечен 
пласман во индивидуална 
конкуренција-мажи, на 39-
от Европски клупски Куп 
во шах (куп на европски 
шампиони), во Врњачка 
Бања-Република Србија, 
во периодот од 19-
26.10.2024 година

8. Никола Ѓу-
ретановиќ 

Спортист 
од меѓу-
народна 
катего-

рија 

Пливање-за исполнета 
норма во дисциплината 
400м. мешано, на меѓуна-
роден натпревар во орга-
низација на ЛЕН, одржан 
од 21-22.12.2024 година, 
во Ниш, Република 
Србија, согласно Табела 3 
која е составен дел од Пра-
вилникот за категоризаци-
ја на спортистите од РМ

 
Бр. 08-283/2  

4 февруари 2025 година Министер,
Скопје Борко Ристовски, с.р.

__________ 
876. 

Врз основа на член 44 став (5) и член 48 став (1) од 
Законот за спортот („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 
148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 
55/16, 61/16, 106/16 и 190/16 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 52/19, 98/19, 244/19, 
53/24, 74/24 и 170/24), ја приложуваме следната 

 
Л И С Т А 

НА СТРУЧНИ ЛИЦА И ТРЕНЕРИ КОИ УЧЕСТВУ-
ВАЛЕ ВО РАБОТАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
СПОРТСКИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА КАТЕГОРИЗИРА-
НИ СПОРТИСТИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОД ЈУЛИ-ДЕКЕМВРИ 
2024 ГОДИНА 

 
Ред. 
Бр. 

Име и прези-
ме на струч-

ното лице 

учество во 
работа за 

остварува-
ње на 

спортски 
резултат 

Остварен резултат на 
официјални меѓународ-
ни натпревари кои се во 
календарот на европски-
те и светските асоција-
ции и државни првен-

ства 
1. Јордан Та-

севски  
Клупски 
тренер 

за учество и остварена 
норма на спортист на ЕП 
за сениори во спортско 
стрелаштво, во Минхен, 
Германија, одржано од 
31.05.2024 година до 
08.06.2024 година

2. Валентина 
Гоџоска 

Селектор-
ка на наци-
оналниот 

тим во 
спортско 
стрелаш-

тво

за учество и остварена 
норма на спортист на ЕП 
за сениори во спортско 
стрелаштво, во Минхен, 
Германија, одржано од 
31.05.2024 година до 
08.06.2024 година

3. Александра 
Војнеска Зи-
кова 

Клупски 
тренер 

За учество и остварена 
норма на спортистка на 
меѓународен атлетски 
митинг во организација 
на ЕА и СА, во Брисел, 
Белгија, одржан на 
03.08.2024 година

4. Дејан Мит-
ровски и 
Драган Ата-
насовски 

Селектори 
на нацио-
налниот 

тим во ки-
кбокс и ма-

итаи  

за учество и остварен 
пласман на спортист на 
ЕП за постари јуниори 
во кикбокс, во Будим-
пешта, Унгарија, одржа-
но од 23.08.2024 година 
до 01.09.2024 година

5. Драган Ата-
насовски 

Клупски 
тренер 

за учество и остварен 
пласман на спортист на 
ЕП за постари јуниори 
во кикбокс, во Будим-
пешта, Унгарија, одржа-
но од 23.08.2024 година 
до 01.09.2024 година

6. Бошко За-
борски 

Клупски 
тренер 

за учество и остварен 
пласман на спортист на 
СП за кадети, јуниори и 
помлади сениори У21 во 
карате, во Лидо ди Је-
соло, Италија, во перио-
дот од 09-13.10.2024 го-
дина 
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7. Петар Белис-
тојаноски 

Селектор 
на надио-
нален тим 
во карате 

за постари 
сениори 

У21 

за учество и остварен 
пласман на спортист на 
СП за кадети, јуниори и 
помлади сениори У21 во 
карате, во Лидо ди Је-
соло, Италија, во перио-
дот од 09-13.10.2024 го-
дина 

8. Трајко Недев Клупски 
тренер 

за учество и пласман на 
спортист на ШО за сени-
ори во шах, во Будим-
пешта, Унгарија, во пе-
риодот од 11-29.09.2024 
година 

9. Атанас Ки-
зов 

Селектор 
на нацио-
налниот 

тим во шах 

за учество и пласман на 
спортист на ШО за сени-
ори во шах, во Будим-
пешта, Унгарија, во пе-
риодот од 11-29.09.2024 
година 

9. Дејан Мит-
ровски и 
Драган Ата-
насовски 

Стручен 
штаб на 

национал-
ниот тим 
во кик-

бокс-маи-
таи

за учество и пласман на 
спортист на ЕП за сени-
ори во кикбокс-маитаи, 
во Атина, Република Гр-
ција, во периодот од 01-
10.112024 година 

10. Дејан Мит-
ровски 

Клупски 
тренер 

за учество и пласман на 
спортист на ЕП за сени-
ори во кикбокс-маитаи, 
во Атина, Република Гр-
ција, во периодот од 01-
10.11.2024 година

11. Влатко Бог-
дановски 

Клупски 
тренер 

за учество и пласман на 
спортист на 39-от Европ-
ски клупски куп во шах, 
во Врњачка Бања, Ре-
публика Србија, во пери-
одот од 19-26.10.2024 го-
дина 

12. Горан Ста-
менов 

Клупски 
тренер 

За учество и остварена 
норма на спортист на ме-
ѓународен пливачки нат-
превар во организација 
на ЛЕН, во Ниш, Репуб-
лика Србија, одржан од 
21-22.12.2024 година

 
Бр. 08-283/3  

4 февруари 2025 година Министер,
Скопје Борко Ристовски, с.р.

 
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 

НЕДВИЖНОСТИ 
877. 

Врз основа на член 11, став (1), алинеја 4 од Законот 
за катастар на недвижности („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 
153/15, 192/15, 61/16, 172/16 и 64/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 124/19 и 155/24), 
Управниот одбор на Агенцијата за катастар на недвиж-
ности на седницата одржана на 29.11.2024 година до-
несе 

 
Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СТРАТЕШКИОТ ПЛАН 
НА АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА  

НЕДВИЖНОСТИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
Предметот, видовите, обемот на работа и начинот на 

спроведување на оваа програма се со цел Агенција за 
катастар на недвижности (во натамошниот текст: АКН) 
да ги реализира приоритетите и целите утврдени во 
стратешкиот план. 

Годишната програма за реализација на стратешкиот 
план на АКН за 2025 година е во насока на реализација 
на стратешките приоритети за 2024 - 2028 година  кои 
се однесуваат на обновување на довербата во институ-

циите, зајакнување на безбедноста, ефикасна борба про-
тив корупцијата и криминалот, независност на правос-
удството и обезбедување владеење на правото, економ-
ско заживување на државата, унапредување на енергет-
ската транзиција, поттикнување силен циклус на еко-
номски раст, стабилни јавни финансии, подобрување на 
севкупната транспортна инфраструктура, зголемување 
на животниот стандард, подобар и поквалитетен живот 
за секого, унапредување на националната одбранбена 
политика и планирањето во функција на заштита на не-
зависноста, територијалниот интегритет, безбедноста 
на граѓаните и придонес во колективната безбедност, 
интеграција на Република Северна Македонија во Ев-
ропската Унија, сеопфатно подобрување на квалитетот, 
инфраструктурата и достапноста во образованието, соз-
давање општество базирано на знаење и успешно спра-
вување со современи предизвици, професионална и 
ефикасна јавна администрација, развој на дигиталната 
економија, ИКТ-секторот, вештачката интелигенција, 
иновациите и стартап екосистем, создавање амбиент за 
чиста животна средина и справување со климатските 
промени и целосно спроведување на Охридскиот рам-
ковен договор, јакнење на мултикултурната кохезија и 
промоција на мултикултурните вредности. 

Во 2025 година ќе продолжат активностите за изгот-
вување стратегија за ставање во примена на нови држав-
ни геодетски референтни системи и нова државна 
картографска проекција. Геодетската референтна ин-
фраструктура ќе биде предмет на редовно одржување и 
надградба во согласност со актуелните технолошки 
трендови и меѓународни стандарди, а во делот на 
картографијата ќе се продолжи со ажурирање на топог-
рафските карти и градење капацитети за изработка на 
топографски карти по НАТО-стандарди. АКН е инсти-
туција која обезбедува електронски услуги за професи-
оналните корисници и за граѓаните. 

Во насока на реализација на стратешките приорите-
ти на Владата на Република Северна Македонија за вос-
поставување целосна интероперабилност помеѓу сите 
државни и локални институции, АКН планира да ги над-
гради постојните процеси и електронски услуги преку 
соработка  со сите засегнати страни со што во значител-
на мера ќе се забрза и ќе се автоматизира испораката на 
услуги. Во процесот на одржување на катастарот на нед-
вижности ќе продолжат постапките за запишување пра-
во на сопственост на градежно и земјоделско земјиште 
во сопственост на Република Северна Македонија.  

АКН е приклучена на националната платформа за 
интероперабилност која овозможува електронска разме-
на на податоци и документи помеѓу институциите на 
стандардизиран, безбеден и на унифициран начин. Во 
рамките на националниот портал за услуги АКН актив-
но ќе учествува во процесот на воведување интеропера-
билност помеѓу судовите, јавните обвинителства, адво-
катите, нотарите, Централниот регистар, Државното 
правобранителство и другите субјекти. 

Согласно со заложбите на Владата на Република Се-
верна Македонија за зголемување на  бројот на отворе-
ни податоци во компјутерски обработлив формат, АКН 
воведе политика на отворени податоци при што ќе овоз-
можи за бизнис-заедницата трансформација на отворе-
ните податоци во нови производи и услуги. 

Соработката на АКН како координатор на национал-
ната инфраструктура на просторни податоци заедно со 
НИПП-субјектите ќе продолжи да работи во насока кон 
зголемување на обемот и достапноста на просторните 
податоци на националниот НИПП-геопортал. 
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1. OДРЖУВАЊЕ НА КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖ-
НОСТИ И ОДРЖУВАЊЕ НА КАТАСТАРОТ НА ИН-
ФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ КАКО ДЕЛ ОД КАТАС-
ТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ  

 
Oдржувањето на катастарот на недвижности се сос-

тои од запишување на недвижностите кои останале со 
незапишани права, запишување на промените во катас-
тарот на недвижностите и во катастарот на инфраструк-
турни објекти како дел од катастарот на недвижностите. 
Работата на секторите што се однесува на катастарот на 
недвижностите, ја координира Центарот за катастар на 
недвижности-Скопје (во натамошниот текст: ЦКН) и ре-
гионалните сектори за катастар на недвижности преку 
одделенијата за катастар на недвижности. 

Во одржувањето на катастарот на недвижности се 
вршат и работи кои се однесуваат на издавање имотни 
листови, евидентни листови, листови за времени об-
јекти, пописни листови со незапишани права, предбеле-
жување инфраструктурни објекти, листови за предбеле-
жување градба, копии од катастарски план, запишување 
и бришење хипотеки и други стварни права кои се од 
влијание за недвижностите, издавање податоци од ка-
тастарот на недвижности и катастарот на земјиште за 
приватниот сектор, примање барања за увид во пред-
мети, издавање копии од збирките исправи. 

АКН согласно со законот ќе продолжи со запишува-
ње на правото на сопственост на Република Северна Ма-
кедонија на катастарските парцели (во натамошниот 
текст: КП) кои останале со незапишани права во катас-
тарските општини (во натамошниот текст: КО), во кои 
пред влегување во сила на катастарот на недвижности 
во примена бил катастарот на земјиште - премерен ка-
тастар, запишување на парцелите кои се во сосопстве-
ност на Република Северна Македонија со други физич-
ки и правни лица и бришење кориснички права на гра-
дежно земјиште во катастарот на недвижности, како и 
премер и запишување згради, посебни делови од згради 
и други објекти во сопственост на Република Северна 
Македонија кои останале со незапишани права. 

АКН и во 2025 година ќе продолжи со востановува-
њето на катастарот на инфраструктурни објекти како 
дел од катастарот на недвижности кој опфаќа: запишу-
вање на правата на инфраструктурните објекти, евиден-
тирање на инфраструктурните објекти, предбележување 
на правото на градба на инфраструктурните објекти, ка-
ко и одржување на инфраструктурните објекти.  

 
Запишување згради, посебни делови од згради и 

други објекти во сопственост на Република Северна 
Македонија кои останале со незапишани права во 
катастарските општини во кои пред влегување во 
сила на катастарот на недвижности во примена бил 
катастарот на земјиште - премерен катастар 

 
Во текот на 2025 година АКН ќе продолжи да врши 

премер и ќе изготвува геодетски елаборати по претход-
но донесена одлука за вршење премер во функција на 
запишување недвижности сопственост на Република 
Северна Македонија од страна на Владата на Република 
Северна Македонија и по поднесено барање од Држав-
ното правобранителство на Република Северна Македо-
нија.   

Во следнава табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

Ред. 
бр. 

Активност 
 

Временска рамка 

почеток 
(месец/го-

дина) 

крај
(месец/го-

дина)

1 

Запишување згради, 
посебни делови од 
згради и други објек-
ти во сопственост на 
Република Северна 
Македонија кои ос-
танале со незапиша-
ни права во катас-
тарските општини во 
кои пред влегување 
во сила на катаста-
рот на недвижности 
во примена бил ка-
тастарот на земјиште 
- премерен катастар

јануари 2025 декември 
2025 

2 

Одржување на катас-
тарот на инфрас-
труктурни објекти 
како дел од катаста-
рот на недвижности 
кој опфаќа: запишу-
вање на правата на 
инфраструктурните 
објекти, евидентира-
ње на инфраструк-
турните објекти, 
предбележување на 
правото на градба на 
инфраструктурните 
објекти, како и од-
ржување на инфрас-
труктурните објекти

јануари 2025 декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А - 
ГКИС. 

 
2. КОНТРОЛА НА КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖ-

НОСТИ И НАДЗОР НА РАБОТАТА НА ТРГОВЦИТЕ 
ПОЕДИНЦИ ОВЛАСТЕНИ ГЕОДЕТИ И ТРГОВСКИ 
ДРУШТВА ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 

 
Секторот за контрола и надзор при АКН предвидува 

активности поврзани со контролата на работењето на 
ЦКН-Скопје и на 29-те подрачни одделенија за катастар 
на недвижности во насока на реализацијата на главните 
стратешки приоритети на АКН и на Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, а тоа се враќање на довербата 
во институциите и зајакнување на јавната администра-
ција како ефикасен и квалитетен сервис на граѓаните и 
на професионалните корисници. АКН ќе продолжи да се 
стреми кон обезбедување брзи и квалитетни услуги за 
граѓаните и за деловните субјекти, доследна имплемен-
тација и почитување на законските прописи, како и 
обезбедување на еден од темелните вредности на систе-
мот, а тоа е владеење на правото. 

Секторот за контрола и надзор ќе продолжи со над-
зор на законитоста на работењето на трговците пое-
динци овластени геодети и трговски друштва за геодет-
ски работи во текот на 2025 година, како и на правните 
лица овластени за производство на картографски произ-
води. Целта на овој редовен надзор е да се подобри ква-
литетот на работењето на приватниот геодетски сектор 
и да се подигнат професионалните стандарди.  

Секторот за контрола и надзор ќе постапува по при-
мени претставки и предлози согласно со Законот за по-
стапување по претставки и предлози („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 82/08, 13/13, 156/15 и 
193/15), со цел унифицирање на постапките при одржу-
вањето на катастарот на недвижности. 

Во следнава табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 
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Ред. 
бр. Активност 

Временска рамка 

почеток 
(месец/го-

дина) 

крај
(месец/го-

дина)

1 

Изготвување Годи-
шен план за вршење 
контрола на одделе-
нијата за катастарот 
на недвижности  

јануари 2025 јануари 2025 

2 

 Изготвување Годи-
шен план за надзор 
на законитоста на 
работењето на ТП –  
овластени геодети и 
ТД за геодетски ра-
боти  

јануари 2025 јануари 2025 

3 
Вршење редовна 
контрола на катаста-
рот на недвижности 

февруари 
2025 ноември 2025 

4 

Вршење редовен 
надзор на законитос-
та на работењето на 
ТП – овластени гео-
дети и ТД за геодет-
ски работи  

февруари 
2025 ноември 2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А. 
 
3. ПОДОБРУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА ПОДА-

ТОЦИТЕ ВО КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ   
 
Во 2025 година, АКН ќе продолжи со активностите 

за подобрување на квалитетот на податоците во ГКИС. 
АКН ќе продолжи со проверка и подобрување на квали-
тетот на податоците во атрибутната база на податоци во 
катастарот на недвижности по однос на нивната усогла-
сеност согласно со законот. Најчесто, проверката и по-
добрувањето на квалитетот на податоците се однесува 
на промена на името на државата во сите имотни лис-
тови, корекција на податоците за исти делови на згради 
кои се запишани во различни  катастарски општини или, 
пак, се запишани во различни имотни листови, корекци-
ја на податоците за згради кои лежат на непостоечка ка-
тастарска парцела и друго. Проверката и подобрување-
то на квалитетот на податоците се однесува и на графич-
ката база на податоци во катастарот на недвижности и 
на инфраструктурните објекти како дел од катастарот на 
недвижности кои настануваат како резултата на несоод-
ветно користење шифри, каде што недостасуваат вер-
текси по должината на соседната катастарска општина 
и други тополошки неконзистентности. Овие активнос-
ти ќе се реализираат тековно. 

Во следнава табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред. 
бр. 

Активност 
 

Временска рамка 

почеток 
(месец/го-

дина) 

крај
(месец/го-

дина)

1 

Изедначување на по-
датоците во  имотни-
от лист со податоци-
те од документите 
каде што како носи-
тел на правото на 
сопственост се јаву-
ва Република Север-
на Македонија  

јануари 2025 декември 
2025 

2 

Подобрување на по-
датоците во делот на 
запишаните корис-
нички права на нед-
вижностите 

јануари 2025 декември 
2025 

3 

Усогласување на по-
датоците за катастар-
ските култури на 
недвижностите

јануари 2025 декември 
2025 

4 
Бришење прибелеш-
ки согласно со зако-
нот 

јануари 2025 декември 
2025 

5 

Корекција на имотен 
лист кој има подато-
ци за носител на пра-
вото, а нема подато-
ци за недвижноста

јануари 2025 декември 
2025 

6 

Корекција на имотен 
лист кој има подато-
ци за недвижноста, а 
нема податоци за но-
сител на правото 

јануари 2025 декември 
2025 

7 

Корекција во правата 
на недвижностите за 
парцелите и делови-
те на зграда кои се 
преземени од стари-
от систем (пр. права 
на недвижностите во 
општествена соп-
ственост; право на 
користење, управу-
вање и располагање, 
а во наслов е запи-
шана Република Се-
верна Македонија)

јануари 2025 декември 
2025 

8 

Исправки во Лист А 
- делот за сопстве-
ност каде што се по-
јавува Република Се-
верна Македонија 
(патишта, води, же-
лезници и др.)

јануари 2025 декември 
2025 

9 

Усогласување на 
евидентен лист  (во 
ставката сопственост 
стои и сопственост и 
неизложено )

јануари 2025 декември 
2025 

10 

Корекција на графи-
ка помеѓу различни 
катастарски општи-
ни 

јануари 2025 декември 
2025 

11 

Корекција на графи-
ката во инфраструк-
турниот катастар  во 
делот на сегментите  

јануари 2025 декември 
2025 

12 

Корекција на графи-
ката во инфраструк-
турниот катастар во 
делот на придружни-
те објекти 

јануари 2025 декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А - 
ГКИС. 

 
4. ИЗГОТВУВАЊЕ ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТИ ЗА 

ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ - 
АЖУРИРАНИ ГЕОДЕТСКИ ПОДЛОГИ 

 
Во 2025 година АКН ќе продолжи да врши геодетски 

работи за посебни намени поврзани со ажурирање гео-
детски подлоги во функција на планирање на просторот, 
предвидени со Годишната програма за финансирање на 
изработката на урбанистичките планови, како и со 
вршење премер во функција на запишување недвижнос-
ти сопственост на Република Северна Македонија, врз 
основа на одлуки донесени од Владата на Република Се-
верна Македонија. По барање на судовите АКН ќе изра-
ботува и геодетски елаборати за утврдување правен ста-
тус на бесправни објекти, согласно со позитивните за-
конски процеси.  

Во следната табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 
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Ред. 
бр. Активност 

Временска рамка
почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 
Вршење геодетски работи 
за посебни намени од зна-
чење за РСМ 

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 22 - Ос-
новни геодетски работи и картографија. 

 
5. ОДРЖУВАЊЕ НА СОВРЕМЕНА ГЕОДЕТСКА 

РЕФЕРЕНТНА ИНФРАСТРУКТУРА И СОЗДАВАЊЕ 
ПРЕДУСЛОВИ ЗА СТАВАЊЕ ВО ОФИЦИЈАЛНА 
УПОТРЕБА НА ETRS 89-КООРДИНАТНИОТ СИС-
ТЕМ 

 
Процесот на континуирано одржување и надградба 

на националните геодетски референтни мрежи ќе про-
должи и во 2025 година, при што ќе се следат најновите 
технолошки трендови и препораките на меѓународните 
геодетски асоцијации. Целта е да се задржи и да се по-
добри функционалноста на геодетските референтни 
мрежи и тие да функционираат во најновите европски 
референтни рамки. Воедно, ќе се работи и на нивно пов-
рзување со геодетските мрежи од соседните земји. АКН 
ќе продолжи да работи на создавање предуслови за ста-
вање во примена на новите државни геодетски референ-
тни системи и на новата државна картографска проек-
ција по европски стандарди. За нивното воведување во 
примена ќе претходи широка стручна расправа  во ко-
јашто ќе бидат вклучени сите засегнати страни и на ек-
спертско ниво ќе се дискутира за изборот на новите 
службени геодетски референтни системи и на државна 
картографска проекција, потребата од нивно воведува-
ње во официјална употреба, начинот на нивна импле-
ментација, импликациите коишто ќе произлезат и друго. 
Во делот на гравиметријата ќе се реализираат гравимет-
риски мерења на новопоставените репери од нивелман-
ската мрежа од висока точност, по должината на патни-
те правци Миладиновци-Кадрифаково и Велес-Штип, 
во функција на одредување физички дефинирани виси-
ни на реперите. 

Во 2025 година ќе се реализираат и активности пов-
рзани со воспоставувањето повеќенаменска комбинира-
на геодетска мрежа  (мрежа од нулти ред) на територи-
јата на Република Северна Македонија. Планирано  е да 
се комплетира изработката на проектна документација 
за преостанатите 5 (пет) точки од мрежата, за кои ќе тре-
ба да се направи избор на соодветни локации и доколку 
се обезбедат средства во рамките на ИПА 3 програмата 
и се добијат потребните административни одобре-
нија/решенија за градење, ќе се отпочне со воспоставу-
вање на една точка којашто понатаму ќе служи како мо-
дел за останатите точки од мрежата. Основа за воспоста-
вување комбинирана геодетска мрежа  (мрежа од нулти 
ред) ќе биде студијата изработена во рамките на проек-
тот „Соработка за дигитална демократија“ финансиран 
од Шведската агенција за меѓународна соработка и про-
ектна документација изработена од Катедрата за виша 
геодезија при Градежниот факултет - Скопје.  

Во следнава табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

Ред. 
бр. Активност 

Временска рамка
почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 Одржување на МАКПОС-
системот

јануари 
2025 

декември 
2025

2 

Гравиметриски премер на 
новопоставените репери од 
нивелманската мрежа од ви-
сока точност 

април 
2025 

ноември 
2025 

3 

Стручни дебати во врска со 
ставањето во примена на но-
вите геодетски референтни 
системи и картографска про-
екција 

јануари 
2025 

декември 
2025  

4 

Изработка на проектна доку-
ментација за точки од ком-
бинираната геодетска мрежа 
и подготвителни активности 
за воспоставување на една 
точка, како модел  за остана-
тите

јануари 
2025 

декември 
2025  

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 22 - Ос-
новни геодетски работи и картографија и донации. 

 
6. ИЗРАБОТКА НА ТОПОГРАФСКИ КАРТИ И 

КАРТИ ПО НАТО-СТАНДАРДИ  
 
Во 2025 година АКН ќе продолжи со ажурирање на 

топографската карта во размер 1:100000 за која како ос-
нова за ажурирање се користат податоците од претход-
но ажурираната топографска карта во размер 1:50000. 
Планирано е ажурирањето на преостанатите 14 листа од 
топографската карта (од вкупно 18) да се заврши до кра-
јот на вториот квартал на 2025 година. Во втората поло-
вина од годината ќе се отпочне со нов циклус ажурира-
ње на топографската карта во размер 1:25000, при што 
како основа за ажурирање ќе се користат податоците од 
последното аерофотограметриско снимање на терито-
ријата на нашата држава извршено во 2023 година. Со 
податоците од ова снимање располага Министерството 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, а АКН ќе 
треба да ги преземе врз основа на потпишаниот Мемо-
рандум за соработка со ова министерство. Планирано е 
во 2025 година да се ажурираат најмалку 20 листа (од 
вкупно 205) од топографската карта во размер 1:25000. 

АКН ќе работи и на изработка на топографски и 
ортофото карти како дел од новата гранична документа-
ција, согласно со динамиката на извршување на работи-
те поврзани со премерот, обележувањето и одржување-
то на државната граница на Република Северна Македо-
нија утврдена од Министерството за надворешни рабо-
ти и надворешна трговија, како надлежен орган.  

Во координација со Министерството за одбрана, 
АКН ќе продолжи со активностите за градење капаци-
тети (технички и човечки) за изработка на топографски 
карти по НАТО-стандарди. Ќе се работи на дефинирање 
работни процеси и спроведување специјализирани обу-
ки користејќи искуства од земјите членки на НАТО, ка-
ко Република Словенија, Кралството Холандија, Репуб-
лика Турција, Република Италија, Република Грција и 
други.  

АКН продолжува активно да учествува во изготву-
вањето и одржувањето на паневропските Еурогеогра-
фикс продукти: Euro Boundary Map (Карта на граници 
во Европа), Euro Global Map (Глобална карта на Ев-
ропа), Euro Regional Map (Регионална карта на Европа) 
и Euro Digital Elevation Model (Дигитален висински мо-
дел на Европа) и согласно со спецификациите и дадени-
те насоки од асоцијацијата ќе достави ажурирани сетови 
податоци за темите: административни граници, хидрог-
рафија, географски имиња, населени места и точки од 
интерес. 
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LiDAR-порталот, преку кој се врши дистрибуција на 
LiDAR-податоците до крајните корисници, ќе биде 
предмет на редовно одржување, како и подобрување на 
неговите функционалности, пред сѐ во делот на адми-
нистрирањето со порталот и 3Д визуализација на одре-
дени подрачја покриени со LiDAR-податоци. Целта е да 
се олесни пристапот и користењето на податоците од 
страна на професионалните корисници, да се зголеми 
нивната примена во пракса и да се поттикне креирањето 
на нови продукти од овие податоци.  

Во следната табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред. 
бр. Активност 

Временска рамка
почеток 

(месец и го-
дина) 

крај 
(месец и го-

дина) 

1 

Ажурирање на подато-
ците од топографските 
карти во размер 
1:100000 

јануари 
2025 јуни 2025 

2 
Ажурирање на подато-
ците од топографските 
карти во размер 1:25000

јули 2025 декември 
2025 

3 
Изработка на топограф-
ски и ортофото карти за 
државната граница 

јануари 
2025 

декември 
2025 

4 

Градење капацитети за 
изработка на топограф-
ски карти по НАТО-
стандарди  

јануари 
2025 

декември 
2025 

5 

Изготвување и одржу-
вање на паневропските 
Еурогеографикс картог-
рафски продукти за те-
риторијата на РСМ 

јануари 
2025 

декември 
2025 

6 

Одржување на LiDAR- 
порталот и подобрува-
ње на неговите функци-
оналности 

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање и донатори, прог-
рама 22 - Основни геодетски работи и картографија. 

 
7. ПРЕМЕР НА ДРЖАВНАТА ГРАНИЦА НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ИЗГОТВУ-
ВАЊЕ ГРАНИЧНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

 
АКН во 2025 година ќе продолжи да ги врши рабо-

тите поврзани со премер, обележување и одржување на 
државната граница на Република Северна Македонија и 
изготвување гранична документација, како и геодетски 
работи поврзани со отворање нови гранични премини со 
соседните земји, во согласност со планот и динамиката 
на активности утврдени од Министерството за надво-
решни работи и надворешна трговија како надлежен ор-
ган. 

Во следната табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред. 
бр. Активност 

Временска рамка
почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 

Премер, обележување и 
одржување на државната 
граница на РСМ и изгот-
вување гранична докумен-
тација, како и геодетски 
работи поврзани со отво-
рање нови гранични пре-
мини со соседните земји

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 22 - Ос-
новни геодетски работи и картографија. 

8. НАЦИОНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА НА 
ПРОСТОРНИ ПОДАТОЦИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕР-
НА МАКЕДОНИЈА (НИПП)  

 
Во делот кој се однесува на националната инфрас-

труктура на просторни податоци (во понатамошниот 
текст НИПП), АКН како НИПП-субјект во текот на 2025 
година ќе продолжи со активностите кои имаат цел да 
придонесат кон понатамошниот развој на НИПП, нејзи-
на промоција, креирање метаподатоци и веб-услуги.  

Во следната табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред.  
бр. Активност 

Временска рамка
почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 Одржување работилници со 
субјектите во НИПП на теми:  

 Метаподатоци 
  Податоци и услуги на 

НИПП-геопорталот 

јануари 
2025 

декември 
2025 

2 Изработка и печатење про-
мотивни материјали за 
НИПП

јануари 
2025 

декември 
2025 

3 Изработка на билтен за 
НИПП за 2024 година

јануари 
2025 март 2025 

4 Одржување НИПП-ден во 
Република Северна Македо-
нија

февруа-
ри 2025 март 2025 

5 Креирање метаподатоци за: 
Топографска карта на Репуб-
лика Северна Македонија во 
размер 1:200000 (ТК 200 - 
2017 ) растер, метаподатоци 
за податочен сет 
Топографски карти  1:200000  
(ТК200-2017) вектор, метапо-
датоци за податочен сет 
Топографска карта на Репуб-
лика Северна Македонија во 
размер 1:50000 (ТК 50 - 
2017) растер, метаподатоци 
за податочен сет

јануари 
2025 

април 
2025 

6 Поедноставување на поста-
пката за купување пода-
тоци/услуги 

јануари 
2025 јуни 2025 

7 Изработка на плочка за „от-
ворени податоци“ и импле-
ментација на лиценци за от-
ворени податоци

јули 
2025 

декември 
2025 

8 Надградба на Регистарот на 
објавени збирки просторни 
податоци/услуги

јануари 
2025 јуни 2025 

9 Имплементација на услуга за 
трансформација

јануари 
2025 

декември 
2025

10 Креирање и публикување 
веб    
услуги од субјекти на НИПП 

јануари 
2025 

декември 
2025 

11 Одржување и обезбедување 
јавен пристап до  НИПП-гео-
порталот

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А - 
ГКИС. 

 
РЕГИСТРИ  

 
9. УПРАВУВАЊЕ СО ГРАФИЧКИОТ РЕГИСТАР 

ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Графичкиот регистар на градежно земјиште (ГРГЗ) 

содржи просторни и описни податоци за градежното 
земјиште на територијата на Република Северна Маке-
донија. Регистарот се воспоставува и управува врз осно-
ва на податоците добиени од урбанистичките планови и 
урбанистичките проекти кои ги донесуваат органите на 
државната управа надлежни за вршење на работите од 
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областа на уредување на просторот, како и единиците на 
локалната самоуправа. Податоците во овој регистар се 
изготвени во електронска форма која е компатибилна со 
електронската форма во која се изготвени катастарските 
планови. ГРГЗ претставува системско решение кое вос-
поставува транспарентност, унифицираност и комплет-
на стандардизација на процесите, постапките и подато-
ците за донесување на урбанистичките планови и урба-
нистичките проекти следејќи ги законските измени. 
Овој систем е интероперабилен со останатите системи 
како еКат-системот, е-урбанизам и други.  Наменет е за 
професионалните корисници, и тоа: општините, проек-
тантските бироа, министерствата, приватните геодетски 
фирми и АКН. Професионалните корисници пристапу-
ваат до содржината на регистарот преку веб- порталот 
на АКН (https://urbanizam.katastar.gov.mk/). 

АКН во 2025 година ќе продолжи со модернизација 
на регистарот согласно  со новите технологии, а над-
градбите ќе се направат согласно со потребите на про-
фесионалните корисници.   

 
10. ОДРЖУВАЊЕ НА ЕДИНСТВЕНА ЕВИ-

ДЕНЦИЈА ВРЗ ОСНОВА НА ЕДИНСТВЕН ИДЕНТИ-
ФИКАЦИСКИ БРОЈ (ЕИБ) ЗА НЕДВИЖНИОТ ИМОТ 
ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, КАКО И НЕДВИЖ-
НИОТ ИМОТ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ ШТО 
ГО КОРИСТАТ ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ И ПРАВНИТЕ 
ЛИЦА ОСНОВАНИ ОД ДРЖАВАТА 

 
Согласно со одредбите од член 57 од Законот за ко-

ристење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/2015, 
106/2015, 153/2015, 190/2016, 21/2018, и Службен вес-
ник на Република Северна Македонија     бр. 101/2019, 
275/2019 и 122/2021), АКН воспостави единствена еви-
денција врз основа на eдинствен идентификациски број 
(ЕИБ) за недвижниот имот во државна сопственост, ка-
ко и за недвижниот имот во државна сопственост што го 
користат државните органи и правните лица основани 
од државата.  

Во 2025 година е предвидено одржување на 
единствена евиденција врз основа на единствен иденти-
фикациски број (ЕИБ) и подобрување на квалитетот на 
податоците во катастарската евиденција, со цел да се да-
де јасна слика на целокупниот имот кој е во сопственост 
на државата, како и информација за неговото користење 
од страна на државните органи и правните лица основа-
ни од државата. 

 
11. ОДРЖУВАЊЕ РЕГИСТАР НА ПРЕЗЕМЕНИ 

НЕДВИЖНОСТИ НАМЕНЕТИ ЗА ПРОДАЖБА 
 
Во 2025 година, АКН ќе продолжи да го води регис-

тарот во соработка со другите инволвирани субјекти 
(банките, штедилниците, Управата за јавни приходи) 
кои преземаат недвижности во постапките при наплата 
на побарувања или по други основи. 

 
12. РЕГИСТАР НА ПРОСТОРНИ ЕДИНИЦИ 
 
АКН ќе продолжи во насока на подобрување и осов-

ременување на Регистарот на просторни единици. Гра-
фичкиот дел од регистарот е составен од податоци за 
просторните единици на територијата на Република Се-
верна Македонија. 

Во 2025 година предвидено е одржување на подато-
ците во Регистарот на просторните единици кој е дел од 
ГКИС, а во насока на подобрување на квалитетот на по-
датоците.  

 

13. ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАФИЧКИОТ РЕГИСТАР 
ЗА УЛИЦИ И КУЌНИ БРОЕВИ 

 
Во 2025 година АКН ќе продолжи со обука на вра-

ботените во општините и Градот Скопје за начинот на 
потврдување на податоците прибрани од терен. Плани-
рани се состаноци и работилници со градоначалниците 
и стручните лица од општините, со цел подигнување на 
свеста за потребата од формирање на сигурна, еднознач-
на и точна база на графичката компонента на адресни 
податоци. 

АКН ќе продолжи со одржување на веб ГИС-апли-
кацијата која овозможува вклучување на сите заинтере-
сирани субјекти (општините, Градот Скопје, Централ-
ниот регистар, Министерството за внатрешни работи, 
Државниот завод за статистика и др.) за увид, проверка, 
прочистување и потврдување во теренски прибраните 
податоци за улици и куќни броеви, како и нивно споре-
дување со податоците запишани во други електронски 
евиденции за адресни податоци. 

Во текот на 2025 година АКН континуирано ќе ра-
боти на измени и усогласување на законските и подза-
конските акти од оваа областа за воспоставување 
единствен Адресен регистар на територијата на Репуб-
лика Северна Македонија.  

Согласно со потребите на АКН ќе се склучи нов до-
говор за адаптивно и превентивно одржување на апли-
кациите за Графички регистар за улици и куќни броеви.  

 
14. ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ НА ЦЕНИ И ЗА-

КУПНИНИ КАКО ОСНОВА ЗА ИДНА МАСОВНА 
ПРОЦЕНА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ 

 
Регистарот на цени и закупнини претставува основа 

за воспоставување на системот за масовна процена. Ма-
совната процена на вредноста на недвижностите е ком-
плексен систем чија задача е да ја одреди вредноста на 
секоја недвижност што е најблиска до нејзината пазарна 
вредност. Проценетата вредност на недвижностите е ос-
нова за формирање, следење и анализирање на функци-
онален пазар на недвижности што претставува значаен 
сегмент во финансискиот и економскиот развој на секо-
ја држава. Системот за масовна процена има голема 
важност од повеќе аспекти како што се: функционален 
пазар на недвижности, средување даночна политика на 
имот на целата држава, како и развој на пазарот со хи-
потеки и осигурување. 

Регистарот на цени и закупнини е целосно воспоста-
вен и континуирано се полни со податоци за недвижнос-
тите врз основа на извршените трансакции. 

Согласно со досегашниот прогрес, во 2025 година се 
очекува да се одржува и да се дополнува Регистарот на 
цени и закупнини, да се следи пазарот на недвижности 
и да се креираат анализи на пазарот на недвижности, 
анализи на понудата и побарувачката на недвижности, 
да се креираат податоци за останатите државни органи, 
како и да се креираат квартални, полугодишни и годиш-
ни извештаи од Регистарот на цени и закупнини, при 
што ќе се обезбедат потребните податоци и анализи за 
воспоставување вредносни и просторни зони на терито-
ријата на Република Северна Македонија. 

Во текот на 2025 година континуирано ќе продолжи 
процесот на собирање на податоците од извршените 
трансакции, и тоа преку пополнетата изјава од продава-
чот/закупецот во која се содржани исклучиво технички-
те карактеристики на недвижноста која е предмет за 
продажба или закуп, површината која е предмет на тран-
сакција и нејзината договорна цена односно закупнина. 

Користењето на податоците од Регистарот на цени и 
закупнини АКН ќе продолжи да ги издава на заинтере-
сираните страни - овластените проценители, на адвока-
тите при процесот на своите постапки, како и на другите 
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заинтересирани лица со соодветен надоместок. Плани-
рана е надградба на Порталот за електронски услуги на 
АКН за дистрибуција на податоците од Регистарот на 
цени и закупнини. 

За остварување на овие цели е планирана надградба 
на е-кат системот со цел генерирање на извештаите од 
регистарот (статистика за анализа на пазарот на недвиж-
ности, зонирање и моделирање). 

Планираните активности и временската рамка за ре-
ализација на активностите поврзани со Графичкиот ре-
гистар за градежно земјиште, Регистарот на преземени 
недвижности наменети за продажба, Регистарот на 
просторни единици, Графичкиот регистар за улици и 
куќни броеви и Регистарот на цени и закупнини се даде-
ни во следната табела: 

 

Ред. 
бр. Активност 

Временска рамка
почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 

Одржување на единствена 
евиденција врз основа на 
единствен идентифика-
циски број (ЕИБ) за нед-
вижниот имот во државна 
сопственост, како и нед-
вижниот имот во државна 
сопственост што го корис-
тат државните органи и 
правните лица основани 
од државата 

јануари 
2025 

декември 
2025 

2 
Одржување на Регистарот 
на преземени недвижнос-
ти наменети за продажба 

јануари 
2025 

декември 
2025 

3 Превентивно/адаптивно 
одржување на ГРГЗ 

јануари 
2025 

декември 
2025 

4 

Превентивно/адаптивно 
одржување на веб ГИС-
апликациите за Графички 
регистар за улици и куќни 
броеви 

јануари 
2025 

декември 
2025 

5 

Обука на стручните лица 
од општините во РСМ за 
начинот на проверка (пот-
врдување) на податоците 
за секое населено место 
поединечно 

јануари 
2025 

декември 
2025 

6 
Одржување на Регистарот 
на просторни единици  јануари 

2025 
декенври 

2025 

7 

Водење на Регистарот на 
цени и закупнини со пода-
тоци за цените и закупни-
ните 

јануари 
2025 

декември 
2025 

8 Контрола на содржината 
на изјавите 

јануари 
2025 

декември 
2025

9 Анализи на пазарот на 
недвижности 

јануари 
2025 

декември 
2025

10 

Подготвителни активнос-
ти за изработка на  прели-
минарни зони за масовна 
процена на недвижнос-
тите 

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, од програмата за 
финансирање 2А-ГКИС. 

 
15. МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 
 
АКН и во текот на 2025 година активно ќе учествува 

на регионалните и меѓународните конференции со цел 
промовирање на институцијата, но и запознавање со нај-
новите трендови во областа на катастарот, геодезијата и 
управувањето со геопросторните податоци. Во текот на 
2025 година АКН планира да земе активно учество во 

подготовката на проектните апликации за регионалните 
проекти кои ќе бидат финансирани од страна за земјите 
донатори како Шведска, Холандија и др. АКН планира 
да аплицира и со проекти за средства од европските 
фондови. 

 
16. ОРГАНИЗИРАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКИ 

ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ КОРИСНИЦИ НА УСЛУ-
ГИТЕ НА АКН  

  
Со цел правилна примена на прописите, како и ефи-

касно користење на системите  кои се сопственост на 
АКН, АКН континуирано организира и одржува обуки 
за сите професионални корисници (трговци поединци - 
овластени геодети, нотари, адвокати, извршители, бан-
ки и сл.), како и за вработените во институциите кои го 
користат електронскиот шалтер и другите електронски 
системи на АКН (општини, министерства и сл.). Обуки-
те се реализираат согласно со Годишната програма за 
обуки од областа на геодетските и правните работи. Во 
годишните програми за обука се опфатени темите од об-
ласта на: геодезијата, законските и подзаконски акти, 
новите електронски системи, новите функционалности 
на постоечките електронски системи и сервиси од об-
ласта на геодетско-катастарскиот информациски сис-
тем, како и на теми по барања на корисниците. 

Основна цел на обуките е надградување и унапреду-
вање на специфичните знаења, компетенции и вештини 
на професионалните корисници и вработените во инс-
титуциите кои ги користат системите на АКН. 

 Во рамките на потпишаните  меморандуми за сора-
ботка, АКН ќе продолжи да организира и да спроведува 
практична настава на учениците и студентите од сред-
ните и високообразовните институции во земјава (Гра-
дежниот факултет - Универзитет „Св. Кирил и Мето-
диј“, Универзитетот на Југоисточна Европа, Универзи-
тетот „Гоце Делчев“- Штип, Воената академија „Гене-
рал Михаило Апостолски“, СЕПУГС „Васил Антевски-
Дрен“, СУГС „Арсениј Јовков“, СГГУГС „Здравко 
Цветковски“ и други.  

Во следнава табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред. 
бр. Активност 

Временска рамка
почеток 

(месец и го-
дина) 

крај
(месец и го-

дина)

1 

Донесување Годиш-
на програма за обу-
ки од областа на ге-
одетските и правни-
те работи за 2026 
година

октомври 2025 ноември 
2025 

2 

Реализација на Го-
дишната програма 
за обуки од областа 
на геодетските и 
правните работи за 
2025 година

јануари 2025 декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 20 - Ка-
тастар на недвижности и програма К2 - Стручно оспо-
собување и усовршување. 

 
17. ОБУЧЕН КАДАР СО ЦЕЛ ИЗДИГАЊЕ НА 

ИНСТИТУЦИЈАТА ВО ЛИДЕР ПО ИНОВАЦИИ, 
ПРИМЕНА НА НОВИТЕТИ И НАЧИН НА БРЗО И СИ-
ГУРНО РАБОТЕЊЕ 

 
Функционирањето на јавниот сектор како давател на 

услуги на граѓаните и бизнис-заедницата претставува 
најголем дел од секое општество. Без негово континуи-
рано унапредување и модернизација, не е возможен сев-
купниот развој на државата.  
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Главна цел на оваа активност е надградување на ос-

новните компетенции и вештини на вработените во 

АКН за постигнување високи перформанси и нивен по-

натамошен професионален развој, а сето тоа за да се 

обезбеди ефикасен сервис за граѓаните. 

Покрај оваа цел ќе се дејствува и на зајакнување на 

капацитетите на вработените за доследно спроведување 

на законските прописи во Република Северна Македо-

нија, како еден од клучните предуслови во евроинтегра-

тивните процеси на државата. 

Заради зголемување на ефикасноста во работењето, 

запознавањето со новите функционалности на системи-

те со кои работат вработените, потребата што ја намет-

нува информатичката технологија, новите трендови и 

очекувањата на сите засегнати страни и континуираното 

усовршување и обучување на вработените се основа за 

унапредување на АКН како институција која со приме-

на на новитетите, на брз и ефикасен начин ќе ја извршу-

ва својата дејност.  За таа цел, во АКН во текот на 2025 

година ќе се организираат обуки за вработените во за-

висност од потребите кои ќе ги наложи процесот на ра-

бота и барањата од претпоставените кои се задолжени 

да ја организираат работата.  

АКН за 2025 година ќе го подготви и годишниот 

план за обуки, согласно со годишните програми донесе-

ни од страна на Министерството за информатичко оп-

штество и администрација и ќе обезбеди континуирана 

обука на вработените, при што се предвидени генерички 

обуки на административните службеници согласно со 

рамката за општи работни компетенции и обуки за ад-

министративно управување. Министерството во ко-

ординација со институциите планира да ги реализира 

обуките од програмата преку електронскиот систем за 

обуки (http://e-obuki.mioa.gov.mk). 

Во следнава табела се дадени планираните активнос-

ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред. 

бр. 
Активност 

Временска рамка 

почеток 

(месец и 

година) 

крај 

(месец и го-

дина) 

1 

Имплементација на Го-

дишниот план за 

обуки за 2025 година 

јануари 

2025 

декември 

2025 

2 
Вршење едукација и обу-

ки за вработените од АКН

јануари 

2025 

декември 

2025 

 

Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 20 – 

Катастар на недвижности, програма К2 – Стручно оспо-

собување и усовршување. 

18. ПРОМОВИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЕД-
НАКВИ МОЖНОСТИ 

 
Во текот на 2025 година АКН ќе врши континуирано 

следење на родовата и правичната застапеност на жени-
те  при воспоставување на правата на сопственост врз 
недвижностите и положбата на жените во геодезијата, 
како и во останатите сегменти во институцијата, преку 
водење на родово разделени статистики. 

АКН ќе продолжи со подигнување на родовата свест 
и со развојот и имплементацијата на принципите за вос-
поставување родова еднаквост и обезбедување еднаков 
третман  во сите сегменти во рамките на надлежноста на 
институцијата. АКН ќе работи на промовирање еднакви 
можности на жените и мажите во делот на воспоставу-
вање на правата на сопственост врз недвижностите и во 
обезбедување правна помош во поглед на заштита на 
жените во остварување на нивните права и можности 
при стекнувањето на правото на сопственост на недви-
жен имот. АКН исто така ќе работи и на промовирање 
еднакви можности  и во делот на положбата на жената 
во геодезијата во јавниот и во приватниот сектор во ге-
одетската струка. Во оваа насока, АКН ќе продолжи да 
ја развива соработката со останатите професионални ко-
рисници (нотари, приватни геодетски компании, општи-
ни и др.), заеднички да придонесат за унапредување на 
можностите за воспоставување родова еднаквост.  

АКН ќе се грижи и за поголема информираност и 
транспарентност на сите информации и податоци кои се 
однесуваат на принципите на еднакви можности на же-
ните и мажите за внатрешните и надворешните корис-
ници, како и за целосно спроведување на сите права уре-
дени со закон за вработените во АКН со овозможување 
Е-достапност за активностите во врска со родовата ед-
наквост. 

 Унапредување на родовата еднаквост АКН ќе врши 
со вклучување на родовата перспектива во креирањето 
политики и буџет, како и со унапредување на законодав-
ството во насока на развој на родовата еднаквост и зго-
лемување на можностите за стекнување на сопственич-
ките права на жените. 

 
19. ИЗРАБОТКА НА ФУНКЦИОНАЛНА АНАЛИ-

ЗА И ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПРОЦЕСОТ ЗА ИЗРАБОТ-
КА И ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИТЕ ЗА ВНАТРЕШНА 
ОРГАНИЗАЦИЈА И СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РА-
БОТНИТЕ МЕСТА 

 
Во согласност со Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ 
број 27/14, 199/14, 27/16 и 35/18), институциите во јав-
ниот сектор во Република Северна Македонија имаат 
обврска да ги подготвуваат актите за внатрешна органи-
зација и систематизација врз основа на препораките 
произлезени од спроведената функционална анализа. 
Со актот за внатрешната организација се утврдува видот 
и бројот на организациските единици и нивниот делок-
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руг на работа, додека со актот за систематизација се ут-
врдуваат бројот, општите и посебните услови и описите 
на работните места. 

Во 2025 година се предвидува најнапред да се спро-
веде функционална анализа која треба да подготви  до-
кумент кој ќе даде осврт на ефикасноста и ефективноста 
на извршувањето на работите и работните задачи во 
рамките на внатрешната организација, како и за дистри-
буцијата на расположливите ресурси (кадровски, прос-
торни, ИТ, технички и др.), од кои најзначаен секако е 
човечкиот капитал.  

Откако ќе се изработи извештај од спроведената 
функционална анализа, ќе се утврдат наоди, но и ќе се 
дадат препораки за подобрување на ефикасноста и ефек-
тивноста во извршување на функциите, како и од евен-
туалната потреба од ре-инженеринг на работните про-
цеси, односно креирање на актите за внатрешна органи-
зација и систематизација на работните места кои ќе га-
рантираат оптимална организациона поставеност и мак-
симално искористување на капацитетите на вработе-
ните. 

Крајната цел што треба да се постигне со овие 
инструменти, е да се развие модерна и ефикасна адми-
нистрација која ќе обезбеди квалитетни и брзи услуги за 
граѓаните и за деловните субјекти. Впрочем, сервисната 
ориентираност на вработените во АКН треба да резул-
тира со кооперативност и иновативност за ефикасно и 
ефективно остварување на правата и интересите на 
странките со истовремена грижа за јавниот интерес. По-
себно внимание ќе се посвети и на периодична проверка 
на компетенциите на веќе вработениот кадар за да се 
обезбеди адекватно распределување на службениците 
според постигнатите резултати.  

Во делот на постапките за вработување, согласно со 
Годишниот план за вработување за 2025 година предви-
дено е да има 23 пензионирања, 20 нови вработувања и 
3 унапредувања. Годишниот план е доставен до реле-
вантните институции на одобрување. 

Во следнава табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред.  
бр. 

Активност 

Временска рамка 
почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 
Измена и дополнување на 
правилниците  

јануари 
2025 

декември 
2025 

2 
Изготвување/усогласување  
на правилниците со законите 

јануари 
2025 

декември 
2025 

3 
Реализација на годишниот 
план за вработување  

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
20. ЕЛЕКТРОНСКИ КАТАСТАР  
 
Електронскиот катастар на АКН е стратешки важен 

и клучен систем во државата каде што се чуваат подато-
ците за целокупниот недвижен имот во Република Се-
верна Македонија, недвижниот имот на сите физички и 

правни субјекти: парцели, објекти, сопственици, хипо-
теки, прибелешки, податоци за инфраструктурните об-
јекти, цени на недвижностите содржани во правните ос-
нови за промет на недвижности, Графичкиот регистар 
на улици и куќни броеви и др. 

Електронскиот катастар (е-кат) е систем кој беше 
развиен и имплементиран пред повеќе од петнаесет го-
дини и тој повеќе не може да ги задоволи барањата на 
корисниците. 

АКН во 2025 година планира да почне со  развој на 
нов информациски систем со кој би се  искористиле 
предностите на најновите технологии. 

Развојните чекори за новиот информациски систем 
се: 

• Системска анализа; 
• Дефинирање на барањата на корисниците; 
• Дизајн на системот; 
• Имплементација на системот; 
• Тестирање и 
• Одржување. 
Во следнава табела се дадени планираните активнос-

ти и временската рамка за нивна реализација: 
 

Ред. 
бр. 

Активност 

Временска рамка 

почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1  Системска анализа март 2025 јуни 2025 

2 
Дефинирање на барањата 
на корисниците  

јуни 2025 
септември 

2025 

3 Дизајн на системот 
септември 

2025 
декември 

2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма - 2А. 
 
21. СИСТЕМОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РЕСУРСИ 

– ЕРП 
 
Во АКН е имплементиран систем за управување со 

ресурси ЕРП којшто ги опфаќа сите внатрешни деловни 
процеси во компанијата. ЕРП-софтверот е базиран на 
веб-решение. Во текот на 2025 година се планира пре-
вентивно одржување на ЕРП-системот.  

Активностите и временската рамка за нивна реали-
зација се дадени во следнава табела: 

 

Ре
д.   

бр. 
Активност 

Временска рамка 

почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 
Превентивно одржување на 
ЕРП-системот 

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А - 
ГКИС. 



19 февруари 2025  Бр. 37 - Стр. 63 
 
 

22. СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ДОКУМЕНТИ 
ALFRESCO DMS (DOCUMENT MANAGEMENT 
SYSTEM) 

 
Во АКН е имплементиран систем за управување со 

документи Alfresco DMS (Document management system) 
којшто ги опфаќа сите внатрешни деловни процеси во 
институцијата. 

Alfresco DMS системот е интегриран со дел од оста-
натите активни системи во АКН: 

  
• Дистрибутивен систем на АКН - Портал за елек-

тронски услуги (https://e-uslugi.katastar.gov.mk/), и 
• Систем за управување со ресурси - ERP. 
  
Во текот на 2025 се планира решавање на  софтвер-

ските проблеми, во согласност со дефинициите на при-
оритети, за непречено функционирање на системот за 
управување со документи. 

Активностите и временската рамка за нивна реали-
зација се дадени во следнава табела: 

 

Ре
д.   

бр. 
Активност 

Временска рамка 
почеток 
(месец и 
година) 

крај 
(месец и 
година) 

1 
Превентивно одржување  
на ДМС 

јануари 
2025 

декември 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А - 
ГКИС. 

 
23. ЛОКАЦИЈА ЗА ОБНОВУВАЊЕ  ОД  КАТАС-

ТРОФИ   (DISASTER RECOVERY SYSTEM) 
 
АКН е една од клучните институции во државата ко-

ја задолжително треба да може брзо да закрепне во ус-
лови на катастрофи. Без план за обновување од катас-
трофи, АКН може да се доведе во состојба на губење 
податоци, намалена продуктивност што негативно може 
да влијае врз пазарот на недвижности, како и намалува-
ње на репутацијата и довербата што ја имаат професио-
налните корисници и клиенти кон АКН. Сето ова може 
да доведе до намалување на довербата кај крајните ко-
рисници и намалување на приходите. 

IT Disaster Recovery е портфолио на политики, алат-
ки и процеси кои се користат за враќање или продолжу-
вање на операциите на критичната ИТ- инфраструктура, 
софтвер и системи во случај на природна или човечка 
катастрофа. 

Во текот на 2025 година, АКН потребно е да започне 
со активности поврзани со   зголемување на безбедноста 
на повисоко ниво. Потребно е да се обезбеди   локација 
за обновување од катастрофи (disaster recovery site) со 
што би се обезбедила заштита од евентуални надвореш-
ни хакерски напади и надворешни и внатрешни обиди 

за влез во мрежната инфраструктура. На овој начин ќе 
се овозможи  непречено функционирање на инфрас-
труктурата на која се поставени сите системи кои се им-
плементирани во АКН.  

Активностите и временската рамка за нивна реали-
зација се дадени во следнава табела: 

 

Ре
д.   
бр
. 

Активност 

Временска рамка 

поче-
ток 

(месец 
и го-
дина) 

крај 
(месец 
и го-
дина) 

1 
Локација за обновување од катас-
трофи (disaster recovery site) 

јануа-
ри 

2025 

декем-
ври 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А - 
ГКИС. 

 
24. ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ УСЛУГИ 
 
Порталот за електронски услуги обезбедува пода-

тоци, информации и услуги - сервиси за физички и прав-
ни лица (граѓани, геодетски фирми, нотари, домашни 
корисници на АКН итн.). Преку овој систем АКН нуди 
приспособено решение – веб-портал преку кој се нудат 
информации, податоци и сервиси од катастарот на нед-
вижности преку интегрирано решение со електронскиот 
катастар, податоците од ГКИС и останатите системи на 
АКН. Целта на овој систем е да се поедностави и да се 
забрза пристапот и протокот на информации и податоци 
до сите корисници. Во текот на 2025 година АКН пла-
нира да ги продолжи активностите поврзани со редизајн 
и модернизација на веб корисничкиот интерфејс на пор-
талот за електронски услуги. АКН, во рамките на мемо-
рандумот за соработка, треба да ги  добие од Министер-
ството за земјоделство, шумарство и водостопанство 
ортофото картите од авионското снимање од 2023 годи-
на и ќе се изработат веб-сервиси кои ќе бидат достапни 
на порталот. Се планира содржината на порталот да се 
збогати со податоците од регистрите за кои е надлежна 
АКН. 

Активностите и временската рамка за реализација се 
дадени во следнава табела: 

 

Ред.   
бр. 

Активност 

Временска рамка 

почеток 
(месец и година) 

крај 
(мес
ец и 
год
ина) 

1 

Превентивно 
одржување на 
Порталот за 
електронски 
услуги 

јануари 2025 
деке
мври 
2025 
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2 

Редизајн и 
модернизација на 
веб кориснички 
интерфејс на 
Порталот за 
електронски 
услуги - втора 
фаза - или 
продолжување на 
активноста 

јануари 2025 
деке
мври 
2025 

3 
Ажурирање на 
постоечки 
компоненти 

јануари 2025 
деке
мври 
2025 

4 

Изработка на веб-
сервис од 
податоците од  
ортофото 
снимањето  на 
МЗШВ и 
поставување на 
Порталот за 
електронски 
услуги 

јануари 2025 
деке
мври 
2025 

5 

Ажурирање на 
податоците за: 
-Регистар на 
градежно 
земјиште 
-Регистар на цени 
и закупнини 
-Регистрирани 
субјекти 

јануари 2025 
деке
мври 
2025 

 
Наведените активности ќе се финансираат од обез-

бедени средства од самофинансирање, програма 2А - 
ГКИС. 

 
25. ИЗГОТВУВАЊЕ И ДОНЕСУВАЊЕ ГОДИШЕН 

ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 
Во Секторот за аналитика и логистика се предвиду-

ваат активности поврзани со изготвување, донесување и 
реализaција на Планот за јавни набавки на АКН за 2025 
година. Планот за јавни набавки се изготвува согласно 
со Законот за јавни набавки („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 24/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 87/21) и Правилникот 
за формата, содржината, како и начинот на изготвување 
на годишниот план за јавни набавки („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 64/19). Годишниот план 
за јавни набавки се донесува најдоцна до 31 јануари од 
страна на Управниот одбор на АКН, а по претходно 
одобрение од директорот и колегиумот на АКН. Планот 
содржи податоци за вкупната потреба од набавки во те-
ковната година по видови стоки, услуги и работи според 
Општиот поимник за јавни набавки во кој се определува 
и очекуваниот почеток на постапката, проценетата вред-
ност на договорот и видот на постапката за доделување 
договор. Овде спаѓаат и потребите што се реализираат 
како групна набавка или преку централно тело за на-
бавки. Секторот за аналитика и логистика ќе врши кон-

тинуирано следење на реализацијата на Годишниот 
план за јавни набавки  за 2025 година донесен од Управ-
ниот одбор на АКН. 

Во следнава табела се дадени планираните активнос-
ти и временската рамка за нивна реализација: 

 

Ред. 
бр. 

Активност 
Временска рамка 

почеток 
(месец/година) 

крај 
(месец/година) 

1 

Изготвување 
Годишен план за 
јавни набавки  за 
2025 година 

јануари 2025 јануари 2025 

2 

Доставување 
Годишен план за 
јавни набавки  за 
2025 година до 
Управниот одбор 
на АКН за 
донесување 

јануари 2025 јануари 2025 

3 

Следење на 
реализацијата на 
Годишниот план за 
јавни набавки за 
2025 година 

континуирано континуирано 

4 

Отпочнување 
активности за 
изготвување 
предлог-план за 
јавни набавки за 
2026 година  

ноември 2025 декември 2025 

 
 
26. ФИНАНСИИ 
 
Секторот за финансиски прашања активно ќе учес-

твува во реализацијата на Годишната програма за реа-
лизација на стратешкиот план на АКН за 2025 година, и 
тоа преку контрола на извршувањето на буџетот на АКН 
за 2025 година и стратешкиот план на Агенцијата, упра-
вување и следење на остварувањето на приходите и из-
вршувањето на трошоците на Агенцијата утврдени со 
буџетот, изготвување годишен финансиски план, како и 
квартални и месечни финансиски планови за извршува-
ње на буџетот на Агенцијата, буџетско и финансиско из-
вестување, следење и реализација на договорите за јав-
ни набавки и контрола на комплетноста и исправноста 
на целокупната документација. 

 
Завршнa одредбa 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се објави по добивањето сог-
ласност од Владата на Република Северна Македонија. 

 
Бр. 0302-1706/1 Претседател 

10 февруари 2025 година  на Управен одбор, 
Скопје Миладин Наумоски, с.р. 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

878. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 45 став (1) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 
236/22,134/24 и 147/24) и член 13 и член 22 од Правил-
никот за лиценци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за управување со комуна-
лен отпад на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 10 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА МЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење на 

енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, бр.125/19 и 240/22) издадена на Друштвото за 
производство и трговија со технички делови и навојни 
производи АРИЉЕМЕТАЛ ДОО увоз-извоз Скопје, 
точката 1 се менува и гласи: 

„На Друштвото за производство и трговија со тех-
нички делови и навојни производи АРИЉЕМЕТАЛ 
ДОО увоз-извоз Скопје се издава лиценца за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја од фотонапонски електроцентрали ФЕЦ „АРИЉЕ-
МЕТАЛ 1“, ФЕЦ „АРИЉЕМЕТАЛ 2“ и ФЕЦ „ФЕЦ 
„АРИЉЕМЕТАЛ 3“.“  

Прилогот се заменува со нов Прилог којшто е соста-
вен дел на оваа одлука.  

2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 
се врши по барање на Друштвото поради зголемување 
на капацитетите. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-34/25 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство и трговија со технички де-

лови и навојни производи АРИЉЕМЕТАЛ ДОО увоз-
извоз Скопје, со седиште на ул. „Перо Наков“ бр.110, 
Индустриска зона МЗТ, Скопје, Гази Баба, Република 
Северна Македонија 

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  

3. Датум на издавање на лиценцата: 31 мај 2019 
година 

 
4. Датум на важење на лиценцата: 31 мај 2054 го-

дина  
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-369-2019 
 
6. Единствен матичен број: 4393538 
 
7. Единствен даночен број: 4030992219387 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понски електроцентрали ФЕЦ „АРИЉЕМЕТАЛ 1“ на 
објект бр.3, ФЕЦ „АРИЉЕМЕТАЛ 2“ на објекти бр.1 и 
2 на КП бр.1125/42 и ФЕЦ „АРИЉЕМЕТАЛ 3“ на објект 
бр. 1 на КП бр. 1125/42 КО Маџари, Општина Гази Баба. 

 
9. Место на испорака на електрична енергија 
Испораката на електрична енергија во електродис-

трибутивната мрежа од ФЕЦ „АРИЉЕМЕТАЛ 1“, ФЕЦ 
„АРИЉЕМЕТАЛ 2“ и ФЕЦ „ФЕЦ АРИЉЕМЕТАЛ 3“ ќе 
се врши согласно дефинираните услови за приклучува-
ње во Решението за согласност за приклучување на 
електродистрибутивна мрежа УП1 бр. 
NCC_38_20240807_366 од 13 септември 2024 година, 
издадено од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 
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- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

14. Мерење на произведената електрична енерги-
ја и моќност 

Мерењето на произведената, односно испорачаната 
електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понските електроцентрали со следните технички карак-
теристики: 

17.1 ФЕЦ АРИЉЕМЕТАЛ 1 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“АРИЉЕМЕТАЛ 1” 
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 38,88 kW  
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 40 kW 
г) година на почеток и завршеток на градба и година 

на почеток на работа: 2018 и 2019 година 
д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип и производител на фотонапонски панели: 
- PiKCELL GROUP PiK270P (60), 144 панели со моќ-

ност од 270 W 
ж) тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор: 
- Steca Grid, 4 инвертори со моќност од 10 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.560 

kWh/m2 
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 49 МWh 
17.2 ФЕЦ АРИЉЕМЕТАЛ 2 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“АРИЉЕМЕТАЛ 2”  
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 206,64 kW 
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 200 kW  
г) година на почеток и завршеток на градба и година 

на почеток на работа: 2022 година 
д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип, производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- PikCELL GROUP Pik410(144), 504 панели со моќ-

ност од 410 W 
ж) тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор:  
- FRONIUS TAURO, 2 инвертори со моќност од 200 

kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 

1.547,89 kWh/m2 
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 128 МWh 



 Стр. 72 - Бр. 37                                                                                  19 февруари 2025 
 

17.3 ФЕЦ АРИЉЕМЕТАЛ 3 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“АРИЉЕМЕТАЛ 3”  
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 35,2 kW 
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 36 kW  
г) година на почеток и завршеток на градба и година 

на почеток на работа: 2024 и 2025 година 
д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип, производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- BLUESUN BSM550-72HPH, 64 панели со моќност 

од 550 W 
ж) тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор:  
- HUAWEI SUN 2000KTL-36-M3, 1 инвертор со моќ-

ност од 36 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.500 

kWh/m2 
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 39 МWh. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 45 paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës* 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
96/19, 236/22, 134/24 dhe 147/24) dhe nenit 13 dhe nenit 22 
të Rregullores së Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21 dhe 240/24), Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 10 shkurt 
2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR DHËNIEN E 
LICENCËS PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË FURNIZIMIT ME ENERGJI 

ELEKTRIKE 
 
1. Në Vendimin për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 

Veprimtarisë Energjetike të Furnizimit me Energji Elektrike 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.125/19 
dhe 240/22) e dhënë për Shoqërinë e Prodhimit dhe të 
Tregtisë me Pjesë Teknike dhe me Prodhime me Dhëmbëza 
ARILEMETAL SHPK eksport-import Shkup, pika 1 
ndryshohet si vijon: 

Shoqërinë e Prodhimit dhe të Tregtisë me Pjesë Teknike 
dhe me Prodhime me Dhëmbëza ARILEMETAL SHPK 
eksport-import Shkup, i jepet Licencë për Ushtrimin e 
Veprimtarisë Energjetike, Prodhim i Energjisë Elektrike nga 
centralet elektrike diellore CED “ARILEMETAL 1”, CED 
“ARILEMETAL 2” dhe CED “ARILEMETAL 3”. Shtojca 
zëvendësohet me një shtojcë të re që është pjesë përbërëse e 
këtij Vendimi. 

2.  Ndryshimi i Licencës nga pika 1 i këtij Vendimi bëhet 
me kërkesë të Shoqërisë për shkak të rritjes së kapacitetit. 

3. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit të tij, 
ndërsa publikohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-34/25   të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                           Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

Shtojcë: 
 

LICENCË 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit dhe e Tregtisë me Pjesë Teknike 

dhe me Prodhime me Dhëmbëza ARILEMETAL SHPK 
eksport-import Shkup, me seli në rr. “Pero Nakov” nr. 110, 
Zona Industriale MZT, Shkup-Gazi Babë, Republika e 
Maqedonisë së Veriut 

2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 
Prodhim i energjisë elektrike 

 
3. Data e dhënies së licencës: 31 maj 2019 
 
4. Data e skadimit të licencës: 31 maj 2054  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

369-2019 
 
6. Numri amzë: 4393538 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4030992219387 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës, veprimtarinë energjetike prodhim të 

energjisë elektrike e ushtron nga centralet elektrike diellore 
CED “ARILEMETAL 1” në objektin nr. 3, CED 
“ARILEMETAL 2” në objektet nr. 1 dhe 2 në PK nr. 
1125/42 dhe CED “ARILEMETAL 3” në objektin nr. 1 në 
PK 1125/42 KK Maxhari, Komuna e Gazi Babës. 

 
9. Vendi i dërgesës në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike 
Dërgesa e energjisë elektrike nga CED “ARILEMETAL 

“, CED “ARILEMETAL 2” DHE CED “ARILEMETAL 3” 
në rrjetin e shpërndarjes së energjisë elektrike, do të 
realizohet në përputhje me kushtet e përcaktuara për kyçje 
në Aktvendimin për miratimin e kyçjes në rrjetin e 
shpërndarjes së energjisë elektrike PA1 nr. 
NCC_38_20240807_366 të datës 13 shtator 2024, e lëshuar 
nga Elektrodistribuimi SHPKNJP Shkup 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 
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- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës,e të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është lëshuar licenca, 
në pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

       -   të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera 
dhe aktet e përgjithshme të Republikës së    Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së 
konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes 
gjatë punës 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
15. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centralet elektrike 
diellore me karakteristikat teknike në vijim: 

17.4 CED ARILEMETAL 1 
a) emri i centralit elektrik diellor: CED “ARILEMETAL 

1” 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 38,88 kW  
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 40 

kW 
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2018 dhe 2019  
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
       -  PiKCELL GROUP PiK270P (60), 144 panele me 

fuqi prej 270 W 
g)   lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit: 
-  Steca Grid, 4 invertorë me fuqi prej 10 kW 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.560 

kWh/m2 
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 49 МWh 
17.5 CED ARILEMETAL 2 
a) emri i centralit elektrik diellor: CED “ARILEMETAL 

2” 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 206,64 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 200 

kW  
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: 2022  
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e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
      - PikCELL GROUP Pik410(144), 504 panele me 

fuqi prej 410 W 
g) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit:  
- FRONIUS TAURO, 2 inventorë me fuqi prej 200 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.547,89 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 128 МWh 
17.6 CED ARILEMETAL 3 
a) emri i centralit elektrik diellor: CED “ARILEMETAL 

3” 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 35,2 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 36 

kW  
d) година viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe 

fillimi i punës: viti 2024 dhe  2025 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
- BLUESUN BSM550-72HPH, 64 panele me fuqi prej 

550 W 
 g)   lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit:  
- HUAWEI SUN 2000KTL-36-M3, 1 inventor me fuqi 

prej 36 kW 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.500 

kWh/m2 
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 39 МWh. 

___________ 
879. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 
Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) 
и член 13 од Правилникот за лиценци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 10 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Индустрија за млеко, млечни производи и со-

кови МЛЕКАРА Акционерско друштво Битола се изда-
ва лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ „МЛЕКАРА АД БИТОЛА“.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-570/24  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Индустрија за млеко, млечни производи и сокови 

МЛЕКАРА Акционерско друштво Битола, со седиште 
на ул. „Ѓурчин Наумов - Пљакот“, бр. 1, Битола, Репуб-
лика Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 10 февруари 

2025 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 10 февруари 

2060 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1599-2025 
 
6. Единствен матичен број: 4167406 
 
7. Единствен даночен број: 4002991114464 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од  фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ „МЛЕКАРА АД БИ-
ТОЛА“ објекти бр. 1, 6, 9 и 11 на КП 1382/1 и објекти 
бр. 1, 8 и 9 на КП 1383/1, КО Битола 5, Општина Битола.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
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услуги  и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги  и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги  и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги  
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 

за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„МЛЕКАРА АД БИТОЛА“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 991,62 kW  

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 872 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 и 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 25 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- TRINA SOLAR VERTEX S TSM DEO9R.08(144), 

2.361 панели со моќност од 420 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- SUN2000-50KTL-M3, 14 инвертори со моќност од 

50 kW 
- SUN2000-40KTL-M3, 1 инвертор со моќност од 40 

kW 
- SUN2000-36KTL-М3, 2 инвертори со моќност од 36 

kW 
- SUN2000-20KTL-M0, 3 инвертори со моќност од 20 

kW  
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.637 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.361,11 MWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

18, të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 13 të Rregullores së Licencave („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 10 shkurt, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1.  Industrisë së qumështit, produkteve qumështore dhe 

lëngjeve MLEKARA, Shoqëria Aksionare Manastir, i jepet 
licencë për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit 
të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
"MLEKARA AD BITOLA”.  

2.  Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-570/24      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимовски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Industria e qumshtit, produkteve qumështore dhe 

lëngjeve MLEKARA, Shoqëria Aksionare Manastir, me seli 
në rr. “Gjurçin Naumov – Pljakot”, nr. 1, Manastir, 
Republika e Maqedonisë së Veriut. 

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 10 shkurt 2025 
 
4. Data e skadimit të licencës: 10 shkurt 2060 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1599-2025 
 
6. Numri amzë: 4167406 
 
7. Numri tatimor: 4002991114464 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “MLEKARA AD BITOLA”, objektet nr. 1, 6, 9 dhe 
11 në PK 1382/1 dhe objektet nr. 1, 8 dhe 9 në PK 1383/1, 
KK Manastir 5, Komuna e Manastirit. 

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 

domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që rrjedhin 
nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e ushtrimit të veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
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6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 
kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave. 

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED “MLEKARA 
AD BITOLA” 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 991,62 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 872 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2023 dhe 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 25 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike 
- TRINA SOLAR VERTEX S TSM DEO9R.08(144), 

2.361 panele me fuqi prej 420 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- SUN2000-50KTL-M3, 14 invertorë me fuqi prej 50 

kW 
- SUN2000-40KTL-M3, 1 invertor me fuqi prej 40 kW 

- SUN2000-36KTL-М3, 2 invertorë me fuqi prej 36 kW 
- SUN2000-20KTL-M0, 3 invertorë me fuqi prej од 20 

kW  
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.637 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.361,11 

MWh. 
_______________ 

880. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 96/19, 
236/22,134/24 и 147/24 ) и член 15 од Правилникот за 
лиценци („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 
240/24), Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 10 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На  Друштвото за производство, трговија и услуги 

СОЛАР ВЕЈ ДОО Штип,  се издава лиценца за вршење 
на енергетска дејност производство на електрична енер-
гија од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „СОЛАР 
ВЕЈ-ТРИ ЧЕШМИ“.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на привреме-
на лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ „СОЛАР ВЕЈ-ТРИ ЧЕШМИ“ („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 91/24) и 
Одлука за издавање на лиценца за пробна работа за 
вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ 
„СОЛАР ВЕЈ-ТРИ ЧЕШМИ“ („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 100/24). 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-724/25

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија и услуги СОЛАР 

ВЕЈ ДОО Штип, со седиште ул. „8-ми Март“ бр.50 
Штип, Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 10 февруари 

2025 година 
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4. Датум на важење на лиценцата: 10 февруари 
2060 година 

 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1445-2025 
 
6. Единствен матичен број: 6990487 
 
7. Единствен даночен број: 4080014547450 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ „СОЛАР ВЕЈ-ТРИ 
ЧЕШМИ“ на КП бр. 2/5, КО Три Чешми-Вонград, Оп-
штина Штип. 

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно со член 70 од Законот за енер-

гетика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

10. Обврска за доставување на Годишен извештај 
за работењето 

Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 
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15. Мерки во случај на неисполнување на об-
врските на носителот на лиценцата  

Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-
врските содржани во оваа лиценца Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СОЛАР ВЕЈ-ТРИ ЧЕШМИ“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 1.742,4 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.700 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални,  
- EGE Eco Green Energy, ATLAS EGE-550W-144 

(M10), 3.168 панели со моќност од 550 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- HUAWEI, SUN2000-KTL100-M2, 17 инвертори со 

моќност од 100 kW 
з) компактнo бетонска трафостаница, КБТС тип 

CCTS 1x2000kVA СОЛАР ВЕЈ со моќност од 2000 kVA, 
со преносен однос 10(20)/0,4kV, фабрички број 1899 со 
1 трифазен трансформатор тип 2CPP 2000-21/10.5/0.42 
од МАКИТЕЛ, сериски број 23593, со моќност од 2000 
kVA  и преносен однос 21/(10,5)/0,42 kV,  

и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.831 
kWh/m2  

к) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 2.543 MWh. 

_______________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 dhe neni 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës* 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
96/19, 236/22, 134/24 dhe 147/24) dhe nenit 15 të 
Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21 dhe 240/24), Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 10 shkurt 
2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

SOLAR VEJ SHPK Shtip, i jepet licenca për ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SOLAR VEJ – TRI 
ÇESHMI”. 

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike, është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen më 
Vendimi për Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike Prodhim të Energjisë 

Elektrike nga centrali elektrik diellor CED „SOLAR VEJ – 
TRI ÇESHMI” („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 91/24) dhe Vendimi për Dhënien 
e Licencës së Punës Provë për Ushtrimin e Veprimtarisë 
Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED „SOLAR VEJ – TRI ÇESHMI” 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 
100/24). 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 12-724/25      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимовски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE PRODHIM TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

SOLAR VEJ SHPK Shtip, me seli në rr. „8-mi mart” nr. 50 
Shtip, Republika e Maqedonisë së Veriut. 

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 10 shkurt 2025  
 
4. Data e skadimit të licencës: 10 shkurt 2060 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1445-2025 
 
6. Numri i vetëm amzë: 6990487 
 
7. Numri tatimor: 4080014547450 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike: 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED „SOLAR VEJ – TRI ÇESHMI“ në PK nr. 2/5, KK Tri 
Çeshmi – jashtë qytetit, Komuna e Shtipit. 

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar: 
- të veprojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës* 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t'i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike të 
gjitha të dhënat dhe informacionet e nevojshme që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 
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- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operatori i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informacione në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet të cilat kanë ose mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të veprojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit të Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut sipas Ligjit të 
Energjetikës*.  

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është lëshuar licenca, 
në pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës. 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për: 
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit, 
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës,  
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike. 

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës 
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave. 

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SOLAR VEJ – 
TRI ÇESHMI“ 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 1.742,4 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1.700 kW 

ç) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

d) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
dh) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore 
- EGE Eco Green Energy, ATLAS EGE-550W-144 

(M10), 3.168 panele me fuqi prej 550 W 
e) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- HUAWEI, SUN2000-KTL100-M2, 17 invertorë me 

fuqi prej 100 kW 
ë) nënstacion kompakt i betonit, NSKB lloji CCTS 

1x2000kVA SOLAR VEJ me fuqi prej 2000 kV, me raport 
të transmetimit 10(20)/0,4kV, numri i fabrikimit 1899 me 1 
transformator 3 fazor lloji 2CPP 2000-21/10.5/0.42 nga 
MAKITEL, numri serik 23593, me fuqi prej 2000 kVA dhe 
raport të transmetimit 21/(10,5)/0,42 kV,  
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f) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.831 kWh/m² 
g) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 2.543 

MWh. 
_______________ 

881. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 2“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-739/24  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
П Р И В Р Е М Е Н А  Л И Ц Е Н Ц А  

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1602-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 

6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
2“ на ГП 2, КП бр. 1016/1 КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  

  
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 2“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 813,75 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 847 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.750 

панели со моќност од 465 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 11 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË 

PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 2”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-739/24      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимовски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

LICENCË E PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1602-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 2” në PN 
2, PK nr. 1016/1, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 

raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
2"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 813,75 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 847 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.750 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 11 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
_______________ 

882. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К A 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 3“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-740/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.
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Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца: Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1603-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
3“ на ГП 3, КП бр. 1016/1 КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 3“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 818,4 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 847 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.760 

панели со моќност од 465 W 

ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 11 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
_____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 3”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-740/24 Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                         Kryetar, 
    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1603-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
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5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 3” në PN 
3, PK nr. 1016/1, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 3"  
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 818,4 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 847 

kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2024 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.760 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 11 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
______________ 

883. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

О Д Л У К A 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 4“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-741/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца: Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1604-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
4“ на ГП 4, КП бр. 1016/1 КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
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трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 4“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 813,75 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 847 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.750 

панели со моќност од 465 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 11 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 4”. 

 
2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 

energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-741/24  të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                         Kryetar, 
    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1604-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 4” në PN 
4, PK nr. 1016/1, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 
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a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
4"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 813,75 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 847 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.750 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 11 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
______________ 

884. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈA 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 5“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-742/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 

Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца: Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1605-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
5“ на ГП 5, КП бр. 1016/1 КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  
 

7. Право на приклучување и пристап на системот 
за дистрибуција на електрична енергија 

Носителот на привремената лиценца има право на 
приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија. 

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 5“ 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 823,05 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 847 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.770 

панели со моќност од 465 W 
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ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 11 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
_____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 5”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-742/24  të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                           Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1605-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 

5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 5” në PN 
5, PK nr. 1016/1, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
5"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 823,05 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 847 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.770 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 11 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
______________ 

885. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈA 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 6“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-743/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца: Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1606-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
6“ на ГП 6, КП бр. 1016/6 КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  
 

7. Право на приклучување и пристап на системот 
за дистрибуција на електрична енергија 

Носителот на привремената лиценца има право на 
приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-

трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 6“ 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 813,75 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 847 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.750 

панели со моќност од 465 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 11 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 6”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  
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3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-743/24  të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                           Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1606-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 6” në PN 
6, PK nr. 1016/6, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
6"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 813,75 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 847 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 1.750 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 11 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
_______________ 

886. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОД-

СТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈA 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 7“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-744/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.
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Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1607-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
7“ на ГП 7, КП бр. 1016/7 КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 7“ 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 999,75 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.078 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 

- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 
панели со моќност од 465 W 

ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 14 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 7”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 12-744/24      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимовски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

LICENCË E PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
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3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-
ПРОИЗ-1607-2025 

 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 7” në PN 
7, PK nr. 1016/7, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
7"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999,75 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1.078 kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 14 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 

887. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈA 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 8“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-745/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца: Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1608-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
8“ на ГП 8, КП бр. 1016/8, КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  
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7. Право на приклучување и пристап на системот 
за дистрибуција на електрична енергија 

Носителот на привремената лиценца има право на 
приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 8“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 999,75 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.078 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 

панели со моќност од 465 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 14 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
_____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

V E N D I M  
PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 8”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-745/24  të Republikës së Maqedonisë së Veriut
  10 shkurt 2025                         Kryetar, 
       Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1608-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 8” në PN 
8, PK nr. 1016/8, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 
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8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 
licencës së përkohshme: 

Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 
licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
8"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999,75 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1.078 kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 14 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
_____________ 

888. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈA 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 9“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-746/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари2025година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
П Р И В Р Е М Е Н А  Л И Ц Е Н Ц А  

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1609-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
9“ на ГП 9, КП бр. 1016/9, КО Воиславци, Општина Ра-
довиш.  

.  
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  
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9. Производни капацитети со кои ќе се врши 
енергетската дејност 

Енергетската дејност производство на електрична 
енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 9“ 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 460,35 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 462 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 990 

панели со моќност од 465 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 6 инвертори со номинална моќ-

ност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 9”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-746/24      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимовски, d.v.

Shtojcë: 
 

LICENCË E PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1609-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 9” në PN 
9, PK nr. 1016/9, KK Voisllavc, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
9"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 460,35 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 462 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 990 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
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- DELTA M70A Flex, 6 invertorë me fuqi nominale prej 
77 kW 

h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
_______________ 

889. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈA 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 10“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП 1 бр. 12-747/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на Булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје – Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1610-2025 

4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
10“ на ГП 10, КП бр. 1/6, КО Сурдулци, Општина Радо-
виш.  

7. Право на приклучување и пристап на системот 
за дистрибуција на електрична енергија 

Носителот на привремената лиценца има право на 
приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 10“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 999,75 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.078 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 

панели со моќност од 465 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 14 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 
18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 10”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
   Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-747/24      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                           Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

LICENCË E PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1610-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 10” në PN 
10, PK nr. 1/6, KK Surdullci, Komuna e Radovishit. 

7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 
shpërndarjes së energjisë elektrike 

Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 
dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 
licencës së përkohshme: 

Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 
licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
10"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999,75 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1078 kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 14 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
__________ 

890. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈA 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 11“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-748/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија 

СИСТЕМ ЛТД ДОО Скопје, со седиште на булевар „Го-
це Делчев“ бр.11-1/ДП9 Скопје, Центар, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца: Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1611-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7737823 
 
5. Единствен даночен број: 4080024620059 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „СИСТЕМ ЛТД 
11“ на ГП 11, КП бр. 1/5, КО Сурдулци, Општина Радо-
виш.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

8. Права, обврски и одговорности на носителот на 
привремена лиценца 

Правата, обврските и одговорностите на носителот 
на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„СИСТЕМ ЛТД 11“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 999,75 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.078 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 10 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 

панели со моќност од 465 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори:  
- DELTA M70A Flex, 14 инвертори со номинална 

моќност од 77 kW 
з) тип и производител, моќност и број на КБТС:  
- Компактно бетонска трафостаница КБТС 1250 

kVA, 10(20)/0,4 kV 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.743,3 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.434.651 kWh. 
_____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

SISTEM LTD SHPK Shkup, i jepet licencë e përkohshme 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„SISTEM LTD 11”. 
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2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
             Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-748/24  të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                           Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
LICENCË E PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike SISTEM 

LTD SHPK Shkup, me seli në rr. Bul. “Goce Dellçev” 
nr.11-1/DP9 Shkup - Qendër, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1611-2025 
 
4. Numri amzë: 7737823 
 
5. Numri tatimor: 4080024620059 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED „SISTEM LTD 11” në PN 
11, PK nr. 1/5, KK Surdullci, Komuna e Radovishit. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 
veprimtaria energjetike 

Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 
elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „SISTEM LTD 
11"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999,75 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1078 kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 10 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JA SOLAR, JAM 72D20 440-465/MR-465Wp, 2.150 

panele me fuqi prej 465 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- DELTA M70A Flex, 14 invertorë me fuqi nominale 

prej 77 kW 
h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i NSKB: 
- Nënstacion kompakt i betonit NSKB 1250 kVA, 

10(20)/0,4 kV 
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.743,3 

kWh/m2   
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.434.651 

kWh. 
_____________ 

891. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) 
и член 13 од Правилникот за лиценци („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Трговското друштво за производство, трговија 

и услуги АРСЛАН КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Де-
бар се издава лиценца за вршење на енергетска дејност 
производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ „АРСЛАН КОМПАНИ“.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија.  

 

УП1 бр. 12-765/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.
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Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Трговско друштво за производство, трговија и услу-

ги АРСЛАН КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Дебар, со 
седиште на ул. „8-ми Септември“ бр. 23 Дебар, Репуб-
лика Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 10 февруари 

2025 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 10 февруари 

2060 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1612-2025 
6. Единствен матичен број: 7656645 
 
7. Единствен даночен број: 4008023505539 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од  фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ „АРСЛАН КОМПАНИ“ 
на дел од објект бр.1 на КП бр.8037/2, КО Дебар 2, Оп-
штина Дебар.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно со член 70 од Законот за енер-

гетика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно со 
Правилникот за начинот и постапката за следење на  
функционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги  и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги  и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги  и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги  
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 
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13. Мерење на произведената електрична енерги-
ја и моќност 

Мерењето на произведената, односно испорачаната 
електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно со Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„АРСЛАН КОМПАНИ“  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 179,4 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 200 kW 

г) одобрена врвна моќност по броило од ОДС: 179,4 
kW 

д) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

е) проценет животен век на ФЕЦ: 25 години   
ж) тип и производител, моќност и број на фотона-

понски панели: 
- Jinko Tiger NEO-N-type, 312 панели со моќност од 

575 W 
з) тип и производител, моќност и број на инвертори: 
- GOODWE, трифазен, 2 инвертори со моќност од 

100 kW 
и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.571 

kWh/m2  
к) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 266 MWh. 
____________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

18  të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22,134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 13 të Rregullores së Licencave („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 240/24), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 10 shkurt, solli këtë 

V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, Tregtisë dhe të Shërbimeve 

ARSLLAN KOMPANI SHPKNJP eksport - import Dibër, i 
jepet licencë për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED „ARSLLAN KOMPANI“.  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike është dhënë në Shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-765/24   të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025                         Kryetar, 
    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C Ë 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, Tregtisë dhe e Shërbimeve 

ARSLLAN KOMPANI SHPKNJP eksport - import Dibër, 
me seli në rr. “8-mi Septemvri” nr. 23 Dibër, Republika e 
Maqedonisë së Veriut. 

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike 
 
3. Data e dhënies së licencës:  10 shkurt 2025  
 
4. Data e skadimit të licencës: 10 shkurt  2060  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë ЕЕ-ПРОИЗ-

1612-2025 
 
6. Numri amzë: 7656645 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4008023505539 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës, veprimtarinë energjetike prodhim të 

energjisë elektrike e ushtron nga centrali elektrik diellor 
CED „ARSLLAN KOMPANI” në një pjesë të objektit nr. 1 
në PK nr. 8037/2, KK Dibër 2, Komuna e Dibrës. 

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
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të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës,e të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është lëshuar licenca, 
në pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 
prodhuar 

Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 
dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED „ARSLLAN 
KOMPANI” 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 179,4 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 200 
kW 

d) fuqia kulmore sipas matësit e miratuar nga OSSh: 
179,4 kW 

e) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

f) jetëgjatësia e paraparë e CED: 25 vite 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
-  Jinko Tiger NEO-N-type, 312 panele me fuqi prej 575 

W 
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h) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
-  GOODWE, trifazor, 2 invertorë me fuqi prej 100 kW 
i)  rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.571 

kWh/m2  
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 266 

MWh. 
___________ 

892. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 10 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија, трговија и услуги ОДАК ЕНЕРЈИ ДОО Ресен 
му се издава привремена лиценца за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија од фо-
тонапонски електроцентрали ФЕЦ „ОДАК РЕСЕН 1“ и 
ФЕЦ „ОДАК РЕСЕН 2“. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-791/24  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија, 

трговија и услуги ОДАК ЕНЕРЈИ ДОО Ресен, со седиш-
те на ул. „Бигла“ бр.19 Ресен, Република Северна Маке-
донија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1613-2025 
 
4. Единствен матичен број: 7580053 

5. Единствен даночен број: 4080022604927 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонски електроцентрали ФЕЦ „ОДАК РЕСЕН 
1“ на КП бр.2308, 2625 и 2626  и ФЕЦ „ОДАК РЕСЕН 
2“ на КП бр.2550/2, 2551 и 2552, КО Ресен, Вонград, Оп-
штина Ресен.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонски електроцентрали 
со следните технички карактеристики: 

9.1 ФЕЦ ОДАК РЕСЕН 1  
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

„ОДАК РЕСЕН 1“ 
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 903,5 kW 
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 950 kW 
г) година на почеток и завршеток на градба и поче-

ток на работа: 2024 и 2025 година 
д) проценетживотенвек на ФЕЦ: 30 години 
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- Trina Solar TSM-DEG21C.20, 1.390 панели со моќ-

ност од 650 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори: 
- SUNGROW SG125HX, 7 инвертори со моќност од 

125 kW 
- SUNGROW SG75CX, 1 инвертор со моќност од 75 

kW 
з) годишносончевозрачење на таалокација: 1.794,83 

kWh/m2 
и) очекуваногодишнопроизводство на електрична 

енергија: 1.470.739,1 kWh 
9.2 ФЕЦ ОДАК РЕСЕН 2  
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“ОДАК РЕСЕН 2”  
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 734,5 kW 
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 783 kW 
г) година на почеток и завршеток на градба и поче-

ток на работа: 2024 и 2025 година 
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д) проценетживотенвек на ФЕЦ: 30 години 
е) тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: 
- Trina Solar TSM-DEG21C.20, 1.130 панели со моќ-

ност од 650 W 
ж) тип и производител, моќност и број на инвертори: 
- SUNGROW SG125HX, 6 инвертори со моќност од 

125 kW 
- SUNGROW SG33CX, 1 инвертор со моќност од 33 

kW 
з) годишносончевозрачење на таалокација: 1.797,47 

kWh/m2 
и) очекуваногодишнопроизводство на електрична 

енергија: 1.195.704,03 kWh. 
_______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20, 44/21 dhe 
240/24), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 10 shkurt 2025, solli këtë 

 
V E N D IM  

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike, të 

Tregtisë dhe të Shërbimeve ODAK ENERJI SHPK Resnjë i 
jepet licencë e përkoshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike nga centralet 
elektrike diellore CED “ODAK RESEN 1” dhe CED 
“ODAK RESEN 2”. 

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     
   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-791/24      të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 shkurt 2025 Kryetari, 

Shkup Марко Бислимовски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
E PËRKOHSHME PËR USHTRIMIN E 

VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 
TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike, e Tregtisë 

dhe e Shërbimeve ODAK ENERJI SHPK Resnjë, me seli në 
rr. “Bigla” nr. 19 Resnjë, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme: Prodhimi i energjisë elektrike  

3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-
ПРОИЗ-1613-2025 

 
4. Numri amzë: 7580053 
 
5. Numri tatimor: 4080022604927 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centralet elektrike diellore CED “ODAK RESEN 1” në 
PK nr. 2308, 2625 dhe 2626 dhe CED “ODAK RESEN 2” 
në PK nr. 2550/2, 2551 dhe 2552, KK Resnjë – Jashtë 
qytetit, Komuna e Resnjës. 

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për lidhje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
për shkak të plotësimit të kushteve për dhënien e licencës 
për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike. 

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centralet elektrike diellore me 
karakteristikat teknike në vijim: 

9.1 CED ODAK RESEN 1 
а) emri i centralit elektrik diellor: CED "ODAK RESEN 

1"  
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 903,5 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 950 

kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2024 dhe 2025 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 30 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
       - Trina Solar TSM-DEG21C.20, 1.390 panele me 

fuqi prej 650 W 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- SUNGROW SG125HX, 7 invertorë me fuqi prej 125 

kW 
- SUNGROW SG75CX, 1 invertor me fuqi prej 75 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.794,83 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 

1.470.739,1 kWh 
9.2 CED ODAK RESEN 2 
а) emri i centralit elektrik diellor: CED "ODAK RESEN 

2"  
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 734,5 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 783 

kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2024 dhe 2025 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 30 vite 
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f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 
fotovoltaike: 

- Trina Solar TSM-DEG21C.20, 1.130 panele me fuqi 
prej 650 W 

g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- SUNGROW SG125HX, 6 invertorë me fuqi prej 125 

kW 
- SUNGROW SG33CX, 1 invertor me fui prej 33 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.797,47 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 

1.195.704,03 kWh. 
_______________ 

893. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 45 став (1) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 
236/22,134/24 и 147/24) и член 13 и член 22 од Правил-
никот за лиценци („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21 и 240/24), Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за управување со комуна-
лен отпад на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 10 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА МЕНУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење на 

енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, бр.44/21) издадена на Трговското друштво за вра-
ботување инвалидни лица производство промет и 

2. услуги ТЕХНОКООП ДОО Скопје, точката 1 се 
менува и гласи: 

“На Трговското друштво за вработување инвалидни 
лица производство промет и услуги ТЕХНОКООП ДОО 
Скопје се издава лиценца за вршење на енергетска деј-
ност производство на електрична енергија од фотона-
понски електроцентрали ФЕЦ „ТЕХНОКООП 1“ и ФЕЦ 
„ТЕХНОКООП 2“.  

Прилогот се заменува со нов Прилог којшто е соста-
вен дел на оваа одлука.  

3. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 
се врши по барање на Друштвото поради зголемување 
на капацитетите. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-824/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 февруари 2025 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Трговско друштво за вработување инвалидни лица 

производство промет и услуги ТЕХНОКООП ДОО 
Скопје, со седиште на ул. “Борис Трајковски” бр. 95/А, 
Скопје-Кисела Вода, Република Северна Македонија 

2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 
Производство на електрична енергија  

 
3. Датум на издавање на лиценцата: 22 февруари 

2021 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 22 февруари 

2056 година  
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-458-2021 
 
6. Единствен матичен број: 4141296 
 
7. Единствен даночен број: 4030990156906 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понски електроцентрали ФЕЦ „ТЕХНОКООП 1“ и ФЕЦ 
„ТЕХНОКООП 2“ на објект бр. 1 на КП бр.600/1 и 600/2, 
КО Драчево 2, Општина Кисела Вода. 

 
9. Место на испорака на електрична енергија 
Испораката на електрична енергија во електродис-

трибутивната мрежа од ФЕЦ „ТЕХНОКООП 1“ и ФЕЦ 
„ТЕХНОКООП 2“ ќе се врши согласно дефинираните 
услови за приклучување во Решението за согласност за 
приклучување на електродистрибутивна мрежа УП1 
број NCC_10_20240517_177 од 8 јули 2024 година, из-
дадено од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 

 
10. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 
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- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
11. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
12. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
13. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

14. Мерење на произведената електрична енерги-
ја и моќност 

Мерењето на произведената, односно испорачаната 
електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
15. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
16. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
17. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понските електроцентрали со следните технички карак-
теристики: 

17.1 ФЕЦ ТЕХНОКООП 1 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“ТЕХНОКООП 1” 
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 63,28 kW  
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 57 kW 
г) година на почеток и завршеток на градба и година 

на почеток на работа: 2020 и 2021 година 
д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип и производител на фотонапонски панели: 
- PiKCELL GROUP, PiK280P(60), 226 панели со моќ-

ност од 280 W 
ж) тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор: 
- FRONUS ECO, 27kW 3ph, 1 инвертор со моќност 

од 27 kW 
- FRONUS SYMO, 17,5kW 3ph, 1 инвертор со моќ-

ност од 17,5 kW 
- FRONUS SYMO, 12,5kW 3ph, 1 инвертор со моќ-

ност од 12,5 kW 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 

1.533/1.473 kWh/m2 
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 75.881 kWh 
17.2 ФЕЦ ТЕХНОКООП 2 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 

“ТЕХНОКООП 2”  
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 77,08 kW 
в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 67 kW  
г) година на почеток и завршеток на градба и година 

на почеток на работа: 2024 година 
д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип, производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
- TW SOLAR-TH410PMB5(144), 188 панели со моќ-

ност од 410 W 
ж) тип, производител и номинални податоци на ин-

вертор:  
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- FRONIUS ECO 27kW,3Ph, 1 инвертор со моќност 
од 27 kW 

- FRONIUS SYMO 20kW,3Ph, 2 инвертори со моќ-
ност од 20 kW 

з) годишно сончево зрачење на таа локација:1.298 
kWh/m2 

и) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 75.810 kWh. 

___________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 45 paragrafi (1)  të Ligjit të Energjetikës* 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
96/19, 236/22, 134/24 dhe 147/24) dhe nenit 13 dhe nenit 22 
të Rregullores së Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20, 44/21 dhe 240/24), Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 10 shkurt 
2025, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR DHËNIEN E 
LICENCËS PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË FURNIZIMIT ME ENERGJI 

ELEKTRIKE 
 
1. Në Vendimin për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 

Veprimtarisë Energjetike të Furnizimit me Energji Elektrike 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 44/21) e 
dhënë për Shoqërinë Tregtare për punësimin  e personave të 
hendikepuar, Prodhim, Shitje dhe Shërbime TEHNOKOOP 
SHPK Shkup, pika 1 ndryshon si vijon:  

Shoqërisë Tregtare për punësimin e personave të 
hendikepuar, Prodhim, Shitje dhe Shërbime TEHNOKOOP 
SHPK, i jepet Licencë për Ushtrimin e Veprimtarisë 
Energjetike, Prodhim i Energjisë Elektrike nga centralet 
elektrike diellore CED “TEHNOKOOP 1” dhe CED 
“TEHNOKOOP 2”. Shtojca zëvendësohet me një shtojcë të 
re që është pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

2. Ndryshimi i Licencës nga pika 1 i këtij Vendimi bëhet 
me kërkesë të Shoqërisë për shkak të rritjes së kapacitetit. 

3. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes të tij, ndërsa 
publikohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-824/24  të Republikës së Maqedonisë së Veriut
   10 shkurt 2025                           Kryetar, 
           Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C Ë 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE, PRODHIM TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria Tregtare për punësimin  e personave të 

hendikepuar, Prodhim, Shitje dhe Shërbime TEHNOKOOP 
SHPK, me seli në rr. “Boris Trajkovski” nr. 95/А, Shkup-
Kisella Vodë, Republika e Maqedonisë së Veriut. 

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike 

3. Data e dhënies së licencës: 22 shkurt 2021 
 
4. Data e skadimit të licencës: 22 shkurt 2056  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

458-2021 
 
6. Numri amzë: 4141296 
 
7. Numri i vetëm tatimor: 4030990156906 
 
8.   Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës, veprimtarinë energjetike prodhim të 

energjisë elektrike e ushtron nga centralet elektrike diellore 
CED: “TEHNOKOOP1” dhe CED “TEHNOKOOP 2”, në 
objektin n. 1 në PK nr. 600/1 dhe 600/2, KK Draçevë 2, 
Komuna e Kisella Vodës. 

 
9. Vendi i dërgesës në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike 
Dërgesa e energjisë elektrike në rrjetin e shpërndarjes së 

energjisë elektrike nga CED “TEHNOKOOP 1” dhe CED 
“TEHNOKOOP 2”, do të realizohet në përputhje me kushtet 
e përcaktuara për kyçje në Aktvendimin për miratimin e 
kyçjes në rrjetin e shpërndarjes së energjisë elektrike PA1 
nr. NCC_10_20240517_177 nga data 8 korrik 2024, e 
lëshuar nga Elektrodistribuimi SHPKNJP Shkup.. 

 
10. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e obligimeve të tyre sipas 
licencave, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren për Mënyrën dhe Procedurën e Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës,e të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
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dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është lëshuar licenca, 
në pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave. 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen ushtrimit të veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
11. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit aktual, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin për punë financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, i cili i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
12. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë ushtrimit të veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
13. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
14. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
bëhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

15. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 
pezullimi dhe heqja e licencës 

Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 
heqja e kësaj licence do të kryhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
16. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
17. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centralet elektrike 
diellore me karakteristikat teknike në vijim: 

17.1 CED TEHNOKOOP 1 
a) emri i centralit elektrik diellor: CED “TEHNOKOOP 

1” 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 63,28 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 57 

kW 
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës:  viti 2020 dhe 2021 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
- PiKCELL GROUP, PiK280P(60), 226 panele me fuqi 

prej 280 W 
g) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit: 
- FRONUS ECO, 27kW 3ph, 1 invertor me fuqi prej 27 

kW 
- FRONUS SYMO, 17,5kW 3ph, 1 invertor me fuqi prej 

17,5 kW 
- FRONUS SYMO, 12,5kW 3ph, 1 invertor me fuqi prej 

12,5 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.533/1.473 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 75.881 

kWh 
17.2 CED TEHNOKOOP 2 
a) emri i centralit elektrik diellor: CED “TEHNOKOOP 

2” 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 77,08 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 67 

kW 
d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2024   
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: 
- TW SOLAR-TH410PMB5(144), 188 panele me fuqi 

prej 410 W 
g) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit: 
- FRONIUS ECO 27kW,3Ph, 1 invertor me fuqi prej 27 

kW 
- FRONIUS SYMO 20kW,3Ph, 2 invertorë me fuqi prej 

20 kW 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.298 

kWh/m2 
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 75.810 

kWh. 
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С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот суд во Охрид со Решение Ст. бр. 93/24 
од 16.12.2024 година, поведе претходна постапка за ис-
питување на условите за отворање на стечајна постапка 
над должникот Трговско друштво за производство, гра-
дежништво, трговија, услуги и угостителство СОФИЈА 
& МАРКО ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, регистриран на 
ден 11.12.2012 година, со седиште на ул. „Живко 
Чинго“ бр. 72, со ЕМБС 6836585, ЕДБ 4020012521761 
и жиро-сметка број 290000001499283 која се води во 
ТТК банка АД Скопје. 

Се именува привремен стечаен управник и тоа 
Душко Трпески од Охрид, ул. „Мирче Ацев“ бр. 7. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
та дали должникот има имот над кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за сопроведува на 
стечајната постапка и намирување на трошоците на 
стечајна постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање на стечајна постапка за ден 
3.1.2025 година со почеток во 8:30 часот во сала бр. 7. 

Од Основен суд – Охрид.                                   (7759) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп со Решение Ст. бр. 

9/2025 од стечајниот судија Јасмина Шишковска Стој-
ковиќ, по спроведена претходна постапка и одржано 
рочиште во присуство на привремениот стечаен управ-
ник Љубица Зајкоска со Решение Ст. бр. 9/2025 од 

10.2.2025 година, отвори стечајна постапка спрема 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги ЃОВАНДА увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, ул. „Кру-
шевска Република“ бр.1, Прилеп, со ЕМБС 7504373 и 
ЕДБ 4021021542174 со жиро-сметка 
бр.200003854951876 депонент на Стопанска банка АД 
Скопје, со претежна дејност 47.21 – Трговија на мало 
со овошје и зеленчук во специјализирани продавници. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на ова ре-
шение да го брише должникот од својата евиденција. 

Од Основен суд – Прилеп.                                 (7762)  
__________ 

  
Основниот суд во Штип, со Решение Ст. бр. 20/23 

од 12.2.2025 година, закажува прво Собрание на дове-
рители за стечајниот должник Друштво за трговија Сет 
Унион ДОО увоз-извоз Штип, во стечај, за ден 
13.3.2025 година во 12:00 часот во канцеларија бр. 5 во 
Основен суд Штип, со дневен ред согласно со член 50 
од Законот за стечај. 

Од Основен суд – Штип.                                    (7763) 
__________ 

  
Основниот суд во Кичево, со Решение Ст. бр. 

4/2024 од 30.5.2024 година, над должникот Друштво за 
производство, трговија, угостителство и услуги АН-
ФОРМА увоз-извоз ДООЕЛ Македонски Брод, со се-
диште на ул. „15-та Бригада“ бр. 2, Македонски Брод, 
Македонски Брод со ЕМБС 6976026 и ЕДБ 
4018014502131, основано на 4.9.2014 година, приходна 
шифра 56.10 – Ресторани и останати објекти за подго-
товка и послужување на храна со транскациска со број 
300280000035427 при Комерцијална банка АД Скопје. 

Стечајната постапка не се спроведува и се заклу-
чува. 

По правосилноста на решението Централен регис-
тар РК Гостивар, да го брише должникот од Централен 
регистар на РСМ. 

По правосилноста на решението Комерцијална бан-
ка АД Скопје, да ги згасне трансакциските сметки на 
должникот со број 300280000035427 при Комерцијална 
банка АД Скопје, а доколку има средства на нив истите 
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да ги префрли на жиро-сметка на Буџет на РСМ бр. 
100-0000000630-95, уплатна сметка 840-134-03338 при-
ходна шифра 722211 при Народна банка на РСМ. 

Од Основен суд – Кичево.                                  (7764) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 

бр. 2/25 од 14.2.2025 година, објавува дека се поведува 
претходна постапка за испитување на условите за отво-
рање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги СТЕНА ТАМ ДООЕЛ 
Скопје од Скопје, со седиште на ул. „Видое Смилев-
ски“ бр. 20 Стајковци, со трансакциска сметка број 
300000002388952 Комерцијална банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6163289, единствен даночен број 4030006612467 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 47.11 – Трговија на мало во неспецијализирани 
продавници, претежно со храна, пијалаци и тутун. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 28.2.2025 
година во 10:20 часот, во судница број VI на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Душко Тодевски од Скопје ул. „Владимир Кома-
ров“ бр. 40/8 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од заложен регистар, пот-
врда од Централниот регистар на РСМ дали должникот 
располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Македонија – Регионална регис-
трациона канцеларија – Скопје, во „Службен весник на 
Република Македонија“, на огласната табла на судот и 
на веб-страницата на Основен граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                    (7888) 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмети, ОДУ бр. 101/25 од 
11.2.2025 година, подготвен од нотарот Елена Пенџер-
ковски, склучен меѓу Друштво за промет и услуги АЛ-
КАЛОИД КОНС увоз извоз ДООЕЛ Скопје, со седиш-
те на бул. „Александар Македонски“ бр. 12, Скопје, Га-
зо Баба, како заложен доверител и Друштво за услуги и 
трговија СПГ ДООЕЛ Скопје, со седиште на бул. „Пар-
тизански одреди“ бр. 42, Скопје, Центар, како должник 
и иден заложен должник, засновано е заложно право – 
регистриран залог врз подвижни предмети со својство 
на извршна исправа, регистриран во Централниот ре-
гистар на РМ на 12.2.2025 година под идентификацис-
ки број 10120250000268 во полза на Друштво за про-
мет и услуги АЛКАЛОИД КОНС увоз извоз ДООЕЛ 
Скопје за обезбедување на побарување по основ на До-
говор за купопродажба на медицинска опрема со от-
плата на цената на рати заведен под деловоден број 03-
222/1 од 5.2.2025 година, со износ од 6.950.200 денари.  

(8182) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-

ран залог врз подвижни предмети, ОДУ бр. 102/25 од 
11.2.2025, подготвен од нотарот Елена Пенџерковски, 
склучен меѓу Друштво за промет и услуги АЛКАЛО-
ИД КОНС увоз извоз ДООЕЛ Скопје, со седиште на 
бул. „Александар Македонски“ бр. 12, Скопје, Газо 
Баба, како заложен доверител и Друштво за услуги и 
трговија СПГ ДООЕЛ Скопје, со седиште на бул. „Пар-
тизански одреди“ бр. 42, Скопје, Центар, како должник 
и иден заложен должник, засновано е заложно право – 
регистриран залог врз подвижни предмети со својство 
на извршна исправа регистриран во Централниот ре-
гистар на РМ на 12.2.2025 година под идентификацис-
ки број 10120250000269 во полза на Друштво за про-
мет и услуги АЛКАЛОИД КОНС увоз извоз ДООЕЛ 
Скопје за обезбедување на побарување по основ на До-
говор за купопродажба на медицинска опрема со от-
плата на цената на рати заведен под деловоден број 03-
223/1 од 5.2.2025 година, со износ од 4.901.720 денари.  

(8183) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште во КО Кореш-

ница, Имотен лист број 322, 1/12 идеален дел од КП бр. 
180, м. в. „Црвено брце“, зз, н, класа 5, со површина од 
4.639 м2,1/12 идеален дел од КП бр. 271, м. в. „Ливада 
шумјаци“, зз, н, класа 5, со површина од 9.414 м2,1/12 
идеален дел од КП бр. 571, м. в. „Чешмичето“, зз, н, 
класа 6, со површина од 6.508 м2,1/12 идеални делови 
од КП бр. 839, м. в. „Краста“, зз, н, класа 3, со површи-
на од 3.745 м2 за цена од 50.000 денари во сосопстве-
ност на Мустафа Салиов од Корешница, Демир Капија.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Зарија Апостолова ул. „Aцо Аџи Илов“ бр. 
15 А, Неготино.                                                         (8184) 
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Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
20/3, место викано/улица „Брќарница“, катастарска 
култура зз н, класа 3, со површина од 1191м2, КП 20/3, 
место викано/улица „Брќарница“, катастарска култура 
зз н, класа 4, со површина од 345м2, КО Кадино за ку-
попродажна цена од вкупно 8.500 евра, која е во сосоп-
ственост на по 1/3 (една третина) идеален дел на прода-
вачите и тоа: Станимирка Арсова од Скопје, ул. „Нико-
ла Тесла“ бр. 18/2-42, Трајко Митрески од Скопје, бул. 
„Јане Сандански“ бр. 107/3/39 и Милена Митревска 
Илиевска од Битола, ул. „2“ бр. 11, врз основа на Имо-
тен лист бр. 865 за КО Кадино.  

Се повикуваат соседите - сопственици на земјодел-
ското земјиште кои имаат првенствено право на купу-
вање, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот да се изјаснат дали ја прифаќаат постигната-
та цена и изјавите за прифаќањето да ги достават до 
нотарот Муамет Шеху, бул. „Партизански одреди“ бр. 
106, локал 3, Карпош 3, Скопје, тел. 02/3228-749. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.            (8185) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог - хи-
потека врз недвижност со својство на извршна исправа 
ОДУ број 34/2025 од 14.2.2025 година, сочинет кај но-
тарот Андријана Кузманоска од Скопје, се воспоставу-
ва заложно право – хипотека од прв ред во корист на 
заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, врз недви-
жен имот во сопственост на Друштво за градежништво, 
трговија и услуги ОЗЕР ГРОУП А. С ДООЕЛ увоз-из-
воз Скопје, со ЕМБС 7332777, со ЕДБ 4080019579261, 
со седиште на ул. Дренак број 8, Скопје-Центар и тоа 
на: стан, во зграда број 1, во влез 1, кат МА, број 3 со 
внатрешна површина од 83 м2, помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон), во зграда број 1, во влез 1, кат 
МА, број 3 со внатрешна површина од 6 м2, помошна 
просторија, во зграда број 1, во влез 1, кат МА, број 3 
со внатрешна површина од 16 м2 и паркинг-место во 
затворен простор, во зграда број 1, во влез 1, кат ПО, 
број 2 со внатрешна површина од 16 м2, на КП Број 
4543, запишани во Лист за предбележување на градба 
број 92135 за КО Карпош.  

Согласно со Договор бр. KR2024/128408 за одобру-
вање на Златен станбен кредит, склучен на 6.2.2025 го-
дина, со кој на корисникот на кредит должникот и иден 
заложен должник Јовица Божиноски и на корисникот 
на кредит должник Фросина Божиноска им се одобрува 
станбен кредит во износ од 128.000,00 евра со рок на 
отплата од 120 (сто и дваесет) месеци.                   (8186) 

__________ 
  

Над недвижен имот кој се наоѓа во Скопје, лоциран 
на КП бр. 3386, дел 3, бр. на зграда 1, влез 1, кат К5, 
број 40, намена на посебен/заеднички дел од зграда - 
ст, со површина од 59 м2, КП бр. 3386, дел 3, бр. на 
зграда 1, влез 1, кат К5, број 40, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - пп, со површина од 5 м2, еви-
дентирани во Лист за предбележување на градба бр. 
109125 КО Бутел, во сопственост на заложниот долж-
ник ДГПИТУ ЗСФ- КОМ ДООЕ увоз-извоз Скопје, со 
ЕМБС 6150551, заснован е залог од прв ред со Нотар-
ски акт - Договор за залог на недвижен имот во свој-
ство на извршна исправа, составен од Муамет Шеху, 
заведен под ОДУ бр. 94/25 од 12.2.2025 година, врз ос-
нова на Договор за станбен кредит, во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје, за обезбедување 
на парично побарување со износ од 54.000 евра во де-
нарска противвредност, од страна на НЛБ банка АД 
Скопје, зголемена за износот на споредните побарува-
ња, а кое побарување произлегува Договор за станбен 
кредит, кое заложно право е запишано во Агенција за 
катастар на недвижности на РСМ - Скопје.           (8187) 

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 1401 за КО Лабуништа вон град (Лист Б): КП 
2380, дел2, на место викано/улица „Стари лозје“, катас-
тарска култура зз/н, катастарска класа 2, со површина 
од 493 м2 и недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 1400 за КО Лабуништа вон град (Лист Б): КП 
2380, дел3, на место викано/улица „Стари лозје“, катас-
тарска култура зз/н, катастарска класа 2, со површина 
од 494 м2, во сопственост на Наџије Рашити од с. Ла-
буништа Струга, за купопродажна цена од 59.000 дена-
ри.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                       (8188) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
1/2 (една половина) идеален дел од КП бр. 790, дел 12, 
м. в. „Авлииште камишка“, катастарска култура зз лз, 
со површина 1.522 м2, КО Марвинци и КП бр. 790, дел 
12, м. в. „Авлииште камишка“, катастарска култура зз 
н, со површина 1.445 м2, КО Марвинци, запишан во 
Имотен лист бр.372 КО Марвинци и КП бр. 800, дел 1, 
м. в. „Авлииште камишка“, катастарска култура зз н, со 
површина 2.700 м2, КО Марвинци, запишан во Имотен 
лист бр. 231 КО Марвинци, сопственост на Илија Ан-
донов од Валандово, за најниска продажна цена од 
224.500 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ 
бр. 3 Гевгелија.                                                         (8190) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
КП бр. 514, м. в. „Средорек“, катастарска култура 
11000, со површина 2.546 м2, КО Моин и КП бр. 515, 
м. в. „Средорек“, катастарска култура 16000, со пов-
ршина 632 м2, КО Моин запишан во Имотен лист бр. 
449 КО Моин, сопственост на Димитар Костадинов од 
Моин, Гевгелија, за најниска продажна цена од 234.540 
денари.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ 
бр. 3, Гевгелија.                                                        (8191) 

__________ 
  

На ден 10.2.2025 година, склучен е Договор за залог 
на подвижни предмети солемнизиран со Солемнизаци-
ја – Потврдување на Договор за залог на подвижен 
имот со својство на извршна исправа, ОДУ бр. 35/25 од 
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10.2.2025 година на Пане Нацев од Кавадарци, помеѓу 
Комерцијална банка АД Скопје како заложен довери-
тел и Друштво за трговија, транспорт и услуги ХОРСЕ-
ТРАНСПОРТ ДОО Кавадарци со ЕМБС 6276814 како 
заложен должник, а заради обезбедување на паричното 
побарување на заложниот доверител по основ на Дого-
вор за рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на 
заложно право број 02-100-1297/1 од 10.1.2025, со кој 
договор заложниот доверител на корисникот на креди-
тот му одобрува кредит во износ од 150.000 евра. Зара-
ди обезбедување на напред цитираното побарување, се 
заснова заложно право врз подвижни предмети – чети-
ри тегначи со седло и тоа на следниот начин:  

Заложно право од ВТОР РЕД над следниот подви-
жен предмет:  

- тегнач со седло марка DAF, комерцијална ознака 
XF 480FT, идентификациски број на возилото XLRTE-
H4300G359243, година на производство 2021, катего-
рија и вид на возилото N3-товарно, облик и намена на 
каросеријата BC-тегнач со седло, боја на возилото бе-
ла/01, со регистарска ознака КА 1114 AD, сопственост 
на ХОРСЕ-ТРАНСПОРТ ДОО Кавадарци согласно со 
Сообраќајна дозвола МК 1389691 издадена од МВР Ка-
вадарци.  

Заложно право од ПРВ РЕД над следните подвижни 
предмети:  

- тегнач со седло марка VOLVO, комерцијална оз-
нака FH, идентификациски број на возилото YV2RT40-
A1PB432597, година на производство 2023, категорија 
и вид на возилото N3-товарно, облик и намена на каро-
серијата BC-тегнач со седло, боја на возилото плава/98, 
со регистарска ознака КА 6667 AD, сопственост на 
ХОРСЕ-ТРАНСПОРТ ДОО Кавадарци согласно со Со-
обраќајна дозвола МК 1770636 издадена од МВР Кава-
дарци,  

- тегнач со седло марка VOLVO, комерцијална оз-
нака FH, идентификациски број на возилото YV2RT40-
A9RB461820, година на производство 2024, категорија 
и вид на возилото N3-товарно, облик и намена на каро-
серијата BC-тегнач со седло, боја на возилото сина/98, 
со регистарска ознака КА 8765 AD, сопственост на 
ХОРСЕ-ТРАНСПОРТ ДОО Кавадарци согласно со Со-
обраќајна дозвола МК 1903852 издадена од МВР Кава-
дарци;  

- тегнач со седло марка VOLVO, комерцијална оз-
нака FH, идентификациски број на возилото YV2RT40-
A7PB403654, година на производство 2022, категорија 
и вид на возилото N3-товарно, облик и намена на каро-
серијата BC-тегнач со седло, боја на возилото PLA-
VA/91, со регистарска ознака КА 5800 AD, сопственост 
на ХОРСЕ-ТРАНСПОРТ ДОО Кавадарци согласно со 
Сообраќајна дозвола МК 1645608 издадена од МВР Ка-
вадарци. 

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз под-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во ЦРМ на РСМ.                                        (8192) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност – хипотека со свој-
ство на извршна исправа ОДУ бр. 179/25 од 14.2.2025 
година од нотарот Ана Брашнарска, се заснова заложно 
право – хипотека над недвижен имот со право на град-
ба – идна сопственост на Друштво за градежништво, 
проектирање, трговија и услуги ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ 
ДООЕЛ, Скопје, со седиште на ул. „Љубљанска“ бр. 
14, дел. Пр. 1 во Скопје, Карпош, со ЕМБС 7017162, 
построен на: КП 2954, дел 4, број на зграда 0, влез 2, 
кат К7, број 70, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект – стан, со површина од 42 м2, КП 

2954, дел 4, број на зграда 0, влез 2, кат К7, број 70, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
– помошни површини, со површина од 3 м2, запишано 
во Лист за предбележување на градба број 590030 за 
КО Кисела Вода 1, во корист на заложниот доверител 
НЛБ банка АД Скопје, со седиште на ул. „Водњанска“ 
бр. 1 во Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, а заради 
Договор бр. КR2024/129597 за одобрување на станбен 
кредит од 27.1.2025 година, за износ од 22.000,00 (два-
есет и две илјади) евра.                                            (8197) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека со својство на извршна исправа, сочинет од но-
тарот Башким Амети од Скопје под ОДУ бр. 95/2025 
од 14.2.2025 година, е засновано заложно право - хипо-
тека од прв ред во полза на заложниот доверител Халк 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „Свети Кирил и 
Методиј“ бр. 54, Скопје со ЕМБС 4627148 заради обез-
бедување на паричното побарување со износ од 
28.000,00 евра во денарска противвредност пресметана 
по средниот курс на еврото од индикативна курсна 
листа на НБРСМ на денот на исплатата, кое произлегу-
ва од Договор за станбен кредит бр. KR2024/37796 од 
23.1.2025 година и тоа хипотека од прв ред на станбен 
простор во Скопје на КП 3204, дел 4, КО Ѓорче Петров 
4 - Влае, ред. бр. 1, на зграда 53, влез 1, кат К4, број 56, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) пов-
ршина, внатрешна површина 4 м2, ред. бр. 2, на зграда 
53, влез 1, кат 1 број 56, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект, стан површина, внатрешна 
површина 33 м2, со вкупна квадратура од 37 м2, видно 
од Лист за предбележување на градба број 106082 и КО 
Ѓорче Петров 4 – Влае, издаден од Агенција за катас-
тар на недвижности, право на градба и идна сопстве-
ност на ФАБРИКА КАРПОШ АД Скопје, ЕМБС 
4054890.                                                                    (8200) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот КП бр. 1120, место ви-
кано/улица „Трска“, катастарска култура зз лз, класа 1, 
со вкупна површина од 1.389 м2, опишан во Имотен 
лист бр. 188 за КО Василево вон град, сопственост на 
лицето Виолетка Арсова со живеалиште на ул. „Дими-
тар Влахов“ бр.12, Струмица, за вкупна купопродажна 
цена од 900,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопствениците или заедничките сопственици не се ја-
ват во наведениот рок, го губат правото на првенствено 
купување. Писмените изјави - понуди да се достават до 
нотарот Невенка Глигорова од Струмица ул. „Маршал 
Тито“ бр. 5.                                                                (8201) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Росоман, 
Имотен лист број 1049 на КП бр. 2974, м. в. „Тополо-
вец“, кат. култура 14100, класа 1, со површина од 2.367 
м2, во сопственост на Илинка Крстеска од Прилеп, за 
цена од 1.900,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
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понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да 
се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. „Илин-
денска“ бр. 22, Кавадарци.                                      (8203) 

__________ 
  

Над недвижен имот сопственост на Друштво за 
производство, трговија и градежништво ПРО-ИНЖЕ-
НЕРИНГ ДОО експорт-импорт Тетово, со седиште во 
Тетово на ул. „Илирија“ бр. 1, локал 20, зелен пазар на 
кат, со ЕМБС 5496713, запишан во Имотен лист број 
120259 за КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров како стан, 
со површина од 66 м2 и помошни површини со пов-
ршина од 3 м2 на КП 8321, дел 1, адреса ул. „Исаија 
Мажовски“ бр. 19, бр. на зграда/друг објект 1, намена 
на згр. преземена при конверзија на податоците од ста-
риот ел. систем А2-1, влез 1, кат ПР, број 5 и над нед-
вижен имот запишан во Имотен лист број 120281 за КО 
Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, како паркинг-место во 
затворен простор со отворена површина од 16 м2 на 
КП 8321, дел 1, адреса ул. „Исаија Мажовски“ бр. 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на згр. преземена 
при конверзија на податоците од стариот ел. систем 
А2-1, влез 1, кат ПО, број 5, се воспоставува залог во 
корист на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје, а врз основа на Нотарски акт - Договор за залог 
- хипотека со својство на извршна исправа, сочинет од 
нотарот Љубица Стефкова Начевска од Скопје под 
ОДУ број 22/25 на ден 14.2.2025 година, заради обезбе-
дување на парично побарување во износ од 69.500,00 
евра, кое заложниот доверител го има спрема спрема 
должникот иден заложен должник Панче Димитров-
ски.                                                                             (8206) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижност – хипотека со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Дејан Павлоски под ОДУ 
бр. 99/25 од 12.2.2025 година, засновано е заложно пра-
во во корист на заложниот доверител Халк банка АД 
Скопје со седиште на ул. „Кирил и Методиј“ бр. 54, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4627148, на недвижен имот 
сопственост на заложните должници Друштво за про-
изводство, трговија, градежништво, услуги и транспорт 
ПРО БИЛДИНГ КОМПАНИ ДОО експорт-импорт Те-
тово со седиште на ул. „Јане Сандански“ бр. 43, Тетово 
со ЕМБС 7123817 и Друштво за производство, трго-
вија, градежништво, услуги и транспорт ГТ КОН-
СТРАКШН ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Лон-
донска“ бр. 4А-1/25, Скопје, Карпош со ЕМБС 7486243 
на катастарска парцела основен 1117, дел 13, ред. бр. 1 
Број на зграда 1, Влез/Кат/Број на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект Влез 1, Кат К 4, Број 45, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со внат-
решна површина во м2 6, катастарска парцела основен 
1117, дел 13, ред. бр. 2, Број на зграда 1, Влез/Кат/Број 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект Влез 
1, Кат К 4, Број 45, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект стан, со внатрешна површина во 
м2-67, видно од Лист за предбележување на градба 
број 73123 КО Маџари, соодветен дел од земјиште вид-
но од Имотен лист бр. 70922, КО Маџари, кој во обем и 
функција му припаѓа на стан бр 45, кат К 4, влез 1 и тоа 
Катастарска парцела основен 1117, дел 22, место ви-
кано/улица ул. „852“, катастарска култура гз/гнз, со 
површина во м2- 110, видно од Имотен лист бр. 70922 
за КО Маџари и соодветен дел од земјиште видно од 
Имотен лист бр. 71526 КО Маџари, кој во обем и фун-
кција му припаѓа на стан бр.  45, кат К4, влез 1 и тоа 
Катастарска Парцела основен 1117, дел 13, место ви-

кано/улица „852“, катастарска култура гз/гнз, со пов-
ршина во м2-1.083, видно од Имотен лист бр. 71526 КО 
Маџари, а заради обезбедување на побарувањето на за-
ложниот доверител во износ од 48.180,00 евра, кое го 
има спрема должниците Петар Пеев и Владо Пеев.  

(8207) 
__________ 

  
Се продава една четвртина (1/4) од земјоделско 

земјиште - нива кое се води под КП бр. 1036, место ви-
кано/улица „Сланиште“, катастарска култура зз н, кла-
са 3, со површина од 10.271 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 417 за КО Табановце, сосопственост на Ибраи-
ми Фекри за цена од 20 денари (дваесет денари) за 1 
м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                       (8208) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 1549, м. в. „Брестики“, катастарска култура 
1100, класа 4, со површина од 2.925 м2 и плодно зем-
јиште - нива на КП бр. 342, м. в. „Бродот“, катастарска 
култура 1100, класа 4, со површина од 1.179 м2 во КО 
Зубово-вонград, запишани во Имотен лист бр. 31 за КО 
Зубово вон град, сопственост на Велко Божинов од с. 
Зубово бр. 123, Ново Село, за вкупна купопродажна це-
на од 60.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                     (8209) 

__________ 
  

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште - нива кое се води под КП бр. 5015, место ви-
кано/улица „Кашкало“, катастарска култура зз н, класа 
3, со површина од 3.074 м2, запишана во Имотен лист 
бр. 1043 за КО Табановце, сопственост на Стојковиќ 
Ѓока за цена од 15 денари (петнаесет) денари за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                       (8210) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 35, м. в. „Средорек“, катастарска култура зз-
н, класа 1, со површина од 2.250 м2 во КО Еднокуќево, 
запишано во Имотен лист бр. 633 за КО Еднокуќево, 
сопственост на Жарко Ристов од с. Робово бр. 2, Боси-
лово, за вкупна купопродажна цена од 60.000 денари.  



 Стр. 6 - Бр. 37                                                                                  19 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                      (8211) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација на Договор за залог 
на недвижен имот со својство на извршна исправа со-
лемнизиран од нотарот Никола Спасовски од Скопје 
под ОДУ број 43/25 од 11.2.2025 година, склучен поме-
ѓу Комерцијална банка АД Скопје, со седиште на ул. 
„Васил Иљоски“ број 3, како заложен доверител, Маја 
Ламески од Кавадарци, како должник иден заложен 
должник, Милан Ламески од Кавадарци, како согласна 
страна и Друштво за градежништво, транспорт и услу-
ги КЕША ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, 
со седиште на ул. „Балзакова“ бр. 4-1/1, со ЕМБС 
6577083 како заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижност – хипотека од прв ред, врз след-
ниот имот стан идна градба опишан во Лист за предбе-
лежување на градба 589218 КО Кисела Вода 1 за КП 
260, издаден од АКН: реден број 1, број на зграда 3, 
влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда стан, внатрешна површина од 28 м2, како и 
неопределен дел од заедничката сопственост што прет-
ставува: ходници, скали и други помошни простории 
што му припаѓаат на предметот на залог, на КП 260, 
опишани во Лист за предбележување на градба 589214 
КО Кисела Вода 1, со реден број 1, број на зграда 3, 
влез 1, кат ПР, број /, намена на посебен/зеднички дел 
од зграда ходници со скали, со внатрешна површина од 
20 м2 и реден број 2, број на зграда 3, влез 1, кат ПР, 
број /, намена на посебен/зеднички дел од зграда лифт, 
со внатрешна површина од 3 м2, со запишано во листо-
вите за предбележување на име на заложниот должник 
Друштво за градежништво, транспорт и услуги КЕША 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, во корист 
на заложниот доверител Комерцијална банка АД 
Скопје, за обезбедување на парично побарување во из-
нос од 22.136,76 евра.                                              (8213) 

__________ 
  

На ден 14.2.2025 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Горан Каранфиловски а од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот хи-
потека (со својство на извршна исправа) во ОДУ број 
74/25 помеѓу Халк банка АД Скопје со седиште во 
Скопје на улица „Св. Кирил и Методиј“ број 54 со ЕМ-
БС 4627148 и ЕДБ 4030993162028, како заложен дове-
рител, Милена Атанасовска, од Штип на улица „4-ти 
Јули‘‘ број 21, како должник иден заложен должник, 
Билјана Гацева, од Скопје, Кисела Вода на улица „Ан-
тон Попов“ број 45-39, како солидарен должник, Дарко 
Атанасовски од Штип на улица „4-ти Јули“ број 21 ка-
ко согласна страна и Друштво за производство и трго-
вија ЛУНА КОМЕРЦ ДООЕЛ Штип со седиште во 
Штип на улица „5-ти Конгрес“ број 7 со ЕМБС 
4241711 и ЕДБ 4029991112270, како заложен должник, 
кој заложува недвижен имот во градба предбележан во 
Лист за предбележување на градба број 101015 за КО 
Штип 2 (стан бр. 32, кат МА, влез 1 со соодветен дел 
од заеднички простории) за обезбедување Договор за 
станбен кредит заведен кај заложниот доверител под 
број КР2025/896 од 12.2.2025 година во износ од 
64.000,00 евра.                                                           (8228) 

Со Нотарски акт - Договор за залог (хипотека) врз 
недвижен имот, со својство на извршна исправа, ОДУ 
бр. 62/2025 од 14.2.2025 година, на нотарот Олга Стој-
ческа-Ѓоргиеска, именувана за подрачјето на Основен 
суд Крушево, засновано е заложно право од прв ред во 
корист на НЛБ банка АД Скопје со седиште на ул. 
„Водњанска“ бр. 1, Скопје, со ЕМБС 4664531 и ЕДБ 
4030993191133, на следниот недвижен имот: објект во 
градба опишан во Лист за предбележување на градба 
број 6584 КО Крушево вон град, на КП бр. 2436/4, на 
име на Друштво за производство, промет и услуги 
СПЕЦИЈАЛ ГРАДБА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со се-
диште на ул. „Диме Аницин“ бр. 4-6-а, Скопје, со ЕМ-
БС 6744117 и ЕДБ 4057011514550, кое има право на 
градење на: ред. бр. 2, број на зграда 1, влез 1, кат ПР, 
број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект деловна просторија, со внатрешна површи-
на од 43 м2,  

со вкупната моментална проценета вредност на из-
нос од 33.600,00 евра, со степен на изведеност од 60 %. 
Проценетата вредност со степен на изведеност од 100 
% ќе изнесува 56.000,00 евра, а заради обезбедување од 
неговата вредност на парично побарување на заложни-
от доверител спрема должниците Поповска Вангелица 
од Скопје и Поповски Стеван од Скопје, во износ од 
39.130,00 евра, под услови и на начин определени со 
Договор бр. KR2024/123036 за одобрување на станбен 
кредит, склучен на ден 3.2.2025 година.                (8229) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, заведен под КП бр. 
1057, место викано „Камче“, катастарска култура Н, 
класа 3, со површина од 3.596 м2, опишан во Лист Б од 
Имотен лист бр. 365 за КО Карамани, во сопственост 
на продавачот Јован Лалевски од Битола.  

Продавачот го продава предметниот имот за цена 
со вкупен износ од 2.517 евра, во денарска противвред-
ност по средниот курс на НБ на РСМ на денот на ис-
платата.  

Сопствениците/сосопствениците на горенаведената 
парцела и на парцелите што граничат со горенаведена-
та парцела, во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, доколку се заинтересирани, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување. 
Изјавите за прифаќањето на понудата во дадениот рок 
да се достават до нотарската канцеларија на нотарот 
Горан Димановски од Битола, на адреса булевар „1 
Мај“ бр. 173, Битола.                                                (8231) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижeн имот (во градба) – хипотека од НАРЕДЕН 
РЕД (со својство на извршна исправа) ОДУ Број 54/25 
од 14.02.2025 година сочинет кај нотар Нерџиван Ид-
ризи во Скопје помеѓу Халк банка АД Скопје, како за-
ложен доверител и Друштво за градежништво и услуги 
ГРОТЕКС ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скопје и 
Друштво за производство и трговија КОМПАНИЈА 
ВЕЛКОСКИ ДОО увоз-извоз Скопје, како заложни 
должници, заради обезбедување на парично побарува-
ње по основ на Договор за станбен кредит (со својство 
на извршна исправа) бр. 0907-129711/3 од 14.2.2025 го-
дина, во износ од 4.627.969 денари, засновано е залож-
но право – хипотека од НАРЕДЕН РЕД врз недвижен 
имот (во градба) и тоа: апартман на КП 1232, дел 19, 
ред. Бр. 447, зграда 1, влез 2, кат К2, број 50, намена на 
посебен дел од зграда апартман (единица за престој), 
со површина од 63 м2 и помошна површина (тераса, 
лоѓија и балкон) на КП 1232, дел 19, ред. бр. 446, згра-
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да 1, влез 2, кат К2, број 50, намена на посебен дел од 
зграда помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со 
површина од 6 м2, евидентирани во Лист за предбеле-
жување на градба број 47949 за КО Гази Баба сосоп-
ственост на заложните должници во полза на заложни-
от доверител.                                                            (8232) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост на 1/1 
Снежана Саканарска од Берово со адреса на ул. „Дими-
тар Влахов“ бр. 13 и тоа КП 4521 м. в. „Широки дол“, 
катастарска култура 17000, класа 2, со површина од 
207 м2, и КП 4522, м. в. „Широки дол“ катастарска 
култура 11000, класа 5, со површина од 2.986 м2, пред-
мет на купопродажба, запишана во Имотен лист 5218 
за КО Берово вон град за вкупна купопродажна цена со 
износ од 55.350 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                               (8233) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог (хипотека) на нед-
вижен имот во градба лоциран на лоциран на КП 
1317/7: ред. бр. 1, бр. на зграда 1, во влез 1, кат К4, број 
22, намена на посебен/заеднички дел од зграда помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 
11 м2, ред. бр. 2, бр. на зграда 1, во влез 1 кат K4, број 
22, намена на посебен/заеднички дел од зграда стан, со 
површина од 57 м2, запишани во Лист за предбележу-
вање на градба 51357 за КО Гази Баба во предбележена 
сопственост на Друштво за промет, услуги и производ-
ство ЈУГООПРЕМА АД Скопје, со седиште на ул. „Да-
ме Груев“ бр. 5, Скопје, со ЕДБ 4030952259246 и ЕМ-
БС 4058445, а врз основа на Договор бр. 
KR2024/135354 за одобрување на станбен кредит, склу-
чен во Скопје на ден 23.01.2025 година за кој е сочинет 
Нотарски акт – Договор за залог – хипотека на недви-
жен имот заведен под ОДУ бр. 109/25 од 30.1.2025 го-
дина од нотарот Фросина Клисароска Канчевска, склу-
чен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како банка (довери-
тел) и Марта Николовска од Куманово, како должник и 
иден заложен должник и Друштво за промет, услуги и 
производство ЈУГООПРЕМА АД Скопјекако заложен 
должник, во вредност од 85.170,00 евра.                (8234) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог (хипотека) на нед-
вижен имот во градба и тоа стан опишан во Лист за 
предбележување на градба 122764 за КО Центар 1, КП 
5199, бр. на зграда/друг објект 2, намена на зграда по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон) во влез 1, кат 
К1, број 4, со површина од 5 м2, КП 5199, бр. на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда стан, во влез 1, 
кат К1, број 4, во површина од 62 м2, гаражно место во 
затворен простор број 4, евидентиран во Лист за пред-
бележување на градба 122771 КО Центар 1, КП 5199, 
бр. на зграда/друг објект 2, намена паркинг-место во 
затворен простор, во влез 1, кат ПО-2, број 4, со пов-
ршина од 13 м2 и паркинг-место број 15, евидентирано 
во Лист за предбележување на градба 122762 Ко Цен-
тар 1, КП 5199, бр. на зграда/друг објект 5, намена на 
зграда паркинг-место, во влез 1, кат ПР, број 15, во 
површина од 12 м2, неопределен дел од заедничка соп-

ственост што претставува: ходници, скали и други по-
мошни простории што му припаѓаат на предметот на 
залог, на КП 5199, влез 1, опишан во Лист за предбеле-
жување на града 122772 КО Центар 1 во предбележена 
сопственост на Друштво за трговија и услуги КОДЕКС 
ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје, со деловно седиште на ул. 
„Багдадска“ бр. 18/3, Скопје со ЕМБС 7334834 и ЕДБ 
4057019544326, а врз основа на Договор за купување 
на станбен простор број 02-410-0183870.7 од 30.1.2025 
година за кој е сочинета Солемнизација на Договор за 
залог – хипотека на недвижен имот заведен под ОДУ 
бр. 134/25 од 5.2.2025 година од нотарот Фросина Кли-
сароска Канчевска, склучен помеѓу Комерцијална бан-
ка АД Скопје, со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, 
Скопје, Центар во Скопје, со ЕМБС 4065573 и 
единствен даночен број 4030989254937, како банка 
(доверител) Марко Величковски од Скопје, како долж-
ник и иден заложен должник, Бисера Коџасинска од 
Битола, како иден заложен должник и Друштво за трго-
вија и услуги КОДЕКС ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје, како 
заложен должник, во вредност од 132.000,00 евра.   

(8235) 
__________ 

  
Се продаваат 2000/2328 идеални делови од земјо-

делско земјиште кое се наоѓа во КО Крњево, на КП бр. 
303, м. в. „Долни Лаки“, култура зз, н, класа 3, со пов-
ршина од 2.328 м2 на ИЛ бр. 32 за КО Крњево за цена 
од вкупно 40.000 денари, во сопственост на Ванчо Рис-
тов од Кавадарци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство при 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5-А, 
Кавадарци.                                                                 (8236) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот во сопственост на Ми-
хаило Костов од Скопје, на КП бр. 2383, место ви-
кано/улица „Јениер“, катастарска култура н, класа 2, со 
површина од 1. 140 м2, запишано во Имотен лист број 
110 за КО Дорфулија, дел на недвижност 1/1 за цена од 
10.000 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07, 18/11, 42/11, 
148/11 и 95/12) се повикуваат соседите чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Христина Стаменкова со седиште на 
бул. „Пиринска“ б. б. , 6 и 7 К1 во Свети Николе.  

(8237) 
__________ 

 
Се продава недвижен имот во сопственост на Венче 

Ангеловски од с. Дорфулија, на КП бр. 2670, место ви-
кано/улица „Кумсол“, катастарска култура 14000, класа 
3, со површина од 1.413 м2, запишано во Имотен лист 
број 117 за КО Дорфулија, дел на недвижност 1/1 за це-
на од 10.000 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07, 18/11, 42/11, 
148/11 и 95/12) се повикуваат соседите чие земјиште 
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граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 ( 
осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Христина Стаменкова со седиште на 
бул. „Пиринска“ б. б., 6 и 7 К1 во Свети Николе.  

(8238) 
__________ 

  
Се заснова заложно право - залог од прв ред врз 

недвижен имот и тоа: 1. Недвижен имот запишана во 
Имотен лист број 591638 за КО Кисела Вода 1 лоциран 
на: КП 1019 дел 2, адреса (улица и куќен број на 
зграда) ул. „Борис Трајковски“ бр. 38, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. преземена при кон-
верзија на податоците од стариот ел. систем А2-1, влез 
1, кат К1, број 3, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, внатрешна површина од 43 м2, сопственост, 
КП 1019 дел 2, адреса (улица и куќен број на зграда) 
ул. „Борис Трајковски“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 
1, намена на згр. преземена при конверзија на подато-
ците од стариот ел. систем А2-1, влез 1, кат К1, број 3, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, внат-
решна површина од 4 м2, сопственост на Друштво за 
градежништво, трговија и услуги СВИСС ХОЛДИНГ 
ДОО Скопје, со седиште на ул. „Алберт Станиќ“ бр. 
34-1/1 Скопје, Чаир, со ЕМБС 7549849, со ЕДБ 
4082021529967, во корист на заложниот доверител 
Халк банка АД Скопје, со седиште на ул. „ Св. Кирил и 
Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар со ЕМБС 4627148;  

2. Заложно право - залог (хипотека) од прв ред врз 
соодветен дел од земјиште под и околу зграда на КП 
1019/2 за горенаведениот недвижен имот определен во 
сразмер со големина на посебниот дел кои за редовна 
употреба или користење му припаѓаат на погоре цити-
раниот стан бр. 3 со сите сегашни и идни прирастоци и 
припадоци запишан во Имотен лист број 3038 за КО 
Кисела Вода 1 лоциран на: КП 1019 дел 1, место ви-
кано/улица ул. „Борис Трајковски“ бр. 38, катастарска 
култура гз, гнз, површина од 92 м2, сопственос, КП 
1019 дел 2, место викано/улица ул. „Борис Трајковски“ 
бр. 38, катастарска култура гз, гиз, површина од 60 м2, 
сопственост, КП 1019 дел 2, место викано/улица ул. 
„Борис Трајковски“ бр. 38, катастарска култура гз, зпз 
1, површина од 203 м2, сопственост, КП 1019 дел 2, 
место викано/улица ул. „Борис Трајковски“ бр. 38, ка-
тастарска култура гз, зпз 2, површина од 13 м2, соп-
ственост, КП 1019 дел 2, место викано/улица ул. „Бо-
рис Трајковски“ бр. 38, катастарска култура гз, зпз 3, 
површина од 13 м2, сопственост, КП 1019 дел 2, место 
викано/улица ул. „Борис Трајковски“ бр. 38, катастар-
ска култура гз, зпз 4, површина од 13 м2, во сопстве-
ност на Друштво за градежништво, трговија и услуги 
СВИСС ХОЛДИНГ ДОО Скопје, со седиште на ул. 
„Алберт Станиќ“ бр. 34-1/1 Скопје, Чаир, со ЕМБС 
7549849, со ЕДБ 4082021529967, во корист на заложни-
от доверител Халк банка АД Скопје, со седиште на ул. 
„ Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар со ЕМ-
БС 4627148. 

3. Заложно право - залог (хипотека) од прв ред врз 
соодветен дел на заеднички простории (скали, ходници 
и други простории кои служат за зградата како целина) 
кои за редовна употреба или користење му припаѓаат 
на погоре цитираниот стан бр. 3 со сите сегашни и ид-
ни прирастоци и припадоци запишан во Имотен лист 
број 63681 за КО Кисела Вода 1 лоциран на: КП 1019 
дел 2, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. „Борис 
Трајковски“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 1, намена 
на згр. преземена при конверзија на податоците од ста-

риот ел. систем А2-1, влез 1, кат ПО, број 1, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда КГП, внатрешна пов-
ршина од 117 м2, сопственост, КП 1019 дел 2, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „Борис Трајковски“ 
бр. 38, бр на зграда/друг објект 1, намена на згр. презе-
мена при конверзија на податоците од стариот ел. сис-
тем А2-1, влез 1, кат ПО, број 1, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ДЗД, внатрешна површина од 2 
м2, сопственост, КП 1019 дел 2, адреса (улица и куќен 
број на зграда) ул. „Борис Трајковски“ бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр преземена при кон-
верзија на податоците од стариот ел. систем А2-1, влез 
1, кат ПО, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ЛФ, внатрешна површина од 3 м2, сопственост, 
КП 1019 дел 2, адреса (улица и куќен број на зграда) 
ул. „Борис Трајковски“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 
1, намена на згр преземена при конверзија на подато-
ците од стариот ел. систем А2-1, влез 1, кат ПР, број 1, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДЗД, внат-
решна површина од 2 м2, сопственост, КП 1019 дел 2, 
адреса (улица и куќен број на зграда) ул. „Борис Трај-
ковски“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. преземена при конверзија на податоците од стари-
от ел. систем А2-1, влез 1, кат ПР, број 2, намена на по-
себен /заеднички дел од зграда ЛФ, внатрешна пов-
ршина од 17 м2, сопственост, КП 1019 дел 2, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „Борис Трајковски“ 
бр. 38, бр. на зграда/друг објект 1, намена на згр презе-
мена при конверзија на податоците од стариот ел. сис-
тем А2-1, влез 1, број /, намена на посебен /заеднички 
дел од зграда ХС, внатрешна површина од 139 м2, во 
сопственост на Друштво за градежништво, трговија и 
услуги СВИСС ХОЛДИНГ ДОО Скопје, со седиште на 
ул. „Алберт Станиќ“ бр. 34-1/1, Скопје, Чаир, со 
ЕМБС: 7549849, со ЕДБ 4082021529967, во корист на 
заложниот доверител Халк банка АД Скопје, со седиш-
те на ул. „ Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар 
со ЕМБС 4627148 заради обезбедување на побарување-
то на заложниот доверител по основа на Договор за 
станбен кредит бр. КР2024/37381 партија 02-490-
1671441.9 склучен на ден 16.1.2025 година, склучен по-
меѓу Халк банка АД Скопје, како заложен доверител, 
Наташа Петковска од Скопје, како должник и иден за-
ложен должник, Друштво за градежништво, трговија и 
услуги СВИСС ХОЛДИНГ ДОО Скопје, со седиште на 
ул. „Алберт Станиќ“ бр. 34-1/1, Скопје, Чаир, со ЕМБС 
7549849, со ЕДБ 4082021529967, како заложен долж-
ник, за кои е подготвен Нoтарски акт на Договор за за-
лог (хипотека) врз недвижност од прв ред со својство 
на извршна исправа кај нотарот Фросина Клисароска 
Канчевска од Скопје, заведен под ОДУ бр. 90/25 од 
24.1.2025 година, на износ од 49.560,00 евра.        (8239) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност – хипотека со свој-
ство на извршна исправа сочинет под ОДУ бр. 181/25 
од 17.2.2025 година од нотарот Ана Брашнарска, се 
заснова заложно право – хипотека над недвижен имот 
кој се наоѓа во Скопје со право на градба и сопственост 
на Друштво за градежништво, проектирање и инжене-
ринг МАРАИ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Ва-
сил Ѓоргов“ бр. 19-А, приземје, локал 2, Скопје, Цен-
тар, со EMБС 6481736, построен на: КП 1317, дел 7, 
зграда 1, влез 2, кат К 1, број 5, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект – помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 5 м2; К 
1, број 5, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект - стан, со површина од 44 м2, евидентирани 
во Лист за предбележување на градба број 51403 за КО 
Гази Баба, во корист на Заложниот доверител Стопан-
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ска банка АД Скопје со седиште на ул. „11-ти Октом-
ври“ бр. 7, со ЕМБС 4065573, а заради обезбедување на 
побарување во висина од 59.460,00 евра, по основ на 
Договор за одобрување на станбен кредит број 
3647536475 склучен на ден 6.2.2025 година.         (8240) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог од нареден ред 
врз недвижен имот 1. стан број 1 и подрум со вкупна 
површина од 82 м2, запишан во Имотен лист 44813 КО 
Центар 1 во сопственост на Гостилница ТЕТЕКС ИК-
САН ХИРА ТП Џеват Акиф Абдурахман Скопје, со 
ЕМБС 7378092, со седиште ул. „Орце Николов“ бр. 
206, локал 2, Скопје, Карпош, во корист на заложниот 
доверител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, Скопје, Центар во Скопје, 
со ЕМБС 4065573 и единствен даночен број 
4030989254937 2. Деловни простори со број 13,14 и 15 
на К1 во влез 1 зграда 5 и гаражно место со број 844 со 
површина од 12 м2 во ПО-3, запишани во Лист за пред-
бележување на градба 130376, 172265, 172266 и 171649 
за КО Кисела Вода 2, како и неутврден дел од земјиште 
евидентирано во ИЛ 40179 КО Кисела Вода 2, во соп-
ственост на Друштво за дистрибуција, трговија и услу-
ги МКМ ЕКСПРЕС ДОО Скопје, со ЕМБС 6927890 со 
седиште на бул. „3-та Македонска бригада“ бр. 1, 
Скопје, во корист на заложниот доверител Комерцијал-
на банка АД Скопје, со седиште на ул. „Васил Иљоски“ 
бр. 3, Скопје, Центар во Скопје, со ЕМБС 4065573 и 
единствен даночен број 4030989254937, заради обезбе-
дување на побарувањето на заложниот доверител по 
основа на Договор за рамковен револвинг-кредит ли-
мит врз основа на заложно право со рок до 29.10.2029 
година, заведен кај заложниот доверителот под број 08-
120-60109/2/29.10.2024 година, склучен помеѓу Комер-
цијална банка АД Скопје, како заложен доверител, ТП 
Селим Иксан Муше ТЕТЕКС МУША – Ќебапчилница 
Скопје, со ЕМБС 66727701, со седиште ул. „Битпазар-
ска“ бр. 92, Скопје, како должник и иден заложен 
должник, Гостилница ТЕТЕКС ИКСАН ХИРА ТП Џе-
ват Акиф Абдурахман Скопје, со ЕМБС 7378092, со се-
диште ул. „Орце Николов“ бр. 206, локал 2, Скопје, 
Карпош, како заложен должник и Друштво за дистри-
буција, трговија и услуги МКМ ЕКСПРЕС ДОО 
Скопје, со ЕМБС 6927890 со седиште на бул. „3-та Ма-
кедонска бригада“ бр.1, Скопје, како заложен должник, 
за кои е подготвена Солемнизација на Договор за залог 
врз недвижен имот со својство на извршна исправа кај 
нотарот Фросина Клисароска Канчевска од Скопје за-
веден под ОДУ бр. 1315/24 од 6.11.2024 година, на из-
нос од 350.000.000 денари.                                      (8241) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог (хипотека) од прв 
ред врз недвижен имот објект во градба лоциран на КП 
12901/1: ред. бр. 5, бр. на зграда/друг објект 2, во влез 
1, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда деловна просторија, во површина од 105 м2; 
ред. бр. 7, бр. на зграда/друг објект 2, во влез 1, кат ПО, 
број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда по-
мошна просторија, во површина од 100 м2, запишани 
во Лист за предбележување на градба број 119629 за 
КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче Петров, со право на соп-
ственост на Друштво за архитектура и инженеринг 
ФОРМЛАБ ДОО Скопје, со седиште на ул. „Јуриј Гага-
рин“ бр. 44Б-6, Скопје, ЕМБС 6601120 и ЕДБ 
4032010506771, а врз основа на Нотарски акт – Дого-
вор за залог (хипотека) врз недвижност од прв ред за-
веден под ОДУ бр. 1547/24 од 25.12.2024 година од но-
тарот Фросина Клисароска Канчевска од Скопје, а врз 
основа на Договор за долгорочен денарски кредит бр. 

0041003144117, склучен на ден 24.12.2024 година кој 
Нотарски акт е склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје 
ЕМБС 4664531, со ЕДБ 4030993191133 со седиште на 
ул. „Водњанска“ бр. 1, Скопје, Центар, како заложен 
доверител, Трговско друштво за трговија на големо и 
мало РАФМАК ДООЕЛ увоз-извоз Скопје преку упра-
вителот Дејан Бундалевски од Скопје, како должник и 
Друштво за архитектура и инженеринг ФОРМЛАБ 
ДОО Скопје, со седиште на ул. „Јуриј Гагарин“ бр. 44-
Б-6, Скопје, ЕМБС 6601120 и ЕДБ 4032010506771, ка-
ко заложен должник, на износ од 8.307.000 денари.  

                                                                              (8242) 
__________ 

  
Се заснова заложно право - залог (хипотека) на нед-

вижен имот – земјиштето построено на КП 134 дел 9 за 
КО Петровец, место викано/улица „Бавчи“, кк н класа 
3, со површина 342 м2, опфатен со Имотен лист број 
6095 за КО Петровец во сопственост на Друштво за тр-
говија, промет и услуги УБЕРТАС ДОО увоз-извоз 
Скопје ул. „Борка Велески“ бр. 6, Скопје со ЕДБ 
4058018528927 и ЕМБС 7259182 и хипотека на недви-
жен имот во градба построен на: ред. бр. 1, КП 4389, 
дел 3, број на зграда 1, во влез 1, кат ПР, број 1, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и други објект 
стан, во површина од 69 м2, ред. бр. 2, КП 4389, дел 3, 
број на зграда 2, во влез 1, кат ПР, број 1, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда и други објект паркинг-
место, со отворена површина од 12 м2, ред. бр. 3, КП 
4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 1, кат К1, број 1, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и други об-
јект ходници со скали, со површина од 12 м2, ред. бр. 
4, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 1, кат К2, 
број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
други објект ходници со скали, со површина од 12 м2, 
ред. бр. 5, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 1, 
кат ПО-1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и други објект помошна просторија, во површи-
на од 29 м2, ред. бр. 6, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, 
во влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и други објект ходници со скали, во пов-
ршина од 12 м2, ред. бр. 7, КП 4389, дел 3, број на згра-
да 1, во влез 1, кат ПО-1, број 1, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и други објект паркинг-место во 
затворен простор, со отворена површина од 14 м2, ред. 
бр. 8, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 1, кат 
ПО-1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да и други објект ходници со скали, во површина од 22 
м2, ред. бр. 9, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 
1, кат ПО-1, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и други објект лифт, во површина од 2 м2, 
ред. бр. 10, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 1, 
кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и други објект помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон), во површина од 2 м2, ред. бр. 11, КП 
4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 1, кат К1, број 2, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и други об-
јект помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), во 
површина од 8 м2, ред. бр. 12, КП 4389, дел 3, број на 
зграда 1, во влез 1, кат К1, број 2, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и други објект стан, во 
површина од 100 м2, ред. бр. 13, КП 4389, дел 3, број 
на зграда 3, во влез 1, кат ПР, број 2, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и други објект паркинг-
место, со отворена површина од 12 м2, ред. бр. 14, КП 
4389, дел 3, број на зграда 4, во влез 1, кат ПР, број 3, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и други об-
јект паркинг-место, со отворена површина од 12 м2, 
ред. бр. 15, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, во влез 1, 
кат К2, број 3, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и други објект стан, со отворена површина од 
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103 м2, ред. бр. 16, КП 4389, дел 3, број на зграда 1, во 
влез 1, кат К2, број 3, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и други објект помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) во површина од 11 м2, ред. бр. 17, КП 
4389, дел 3, број на зграда 5, во влез 1, кат ПР, број 4, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и други об-
јект паркинг-место, со отворена површина од 12 м2, 
ред. бр. 18, КП 4389, дел 3, број на зграда 6, во влез 1, 
кат ПР, број 5, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и други објект паркинг-место, со отворена пов-
ршина од 12 м2, ред. бр. 19, КП 4389, дел 3, број на 
зграда 7, во влез 1, кат ПР, број 6, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и други објект паркинг-
место, со отворена површина од 12 м2, опфатен со 
Лист за предбележување на градба број 591389 за КО 
Кисела Вода 1, во предбележена сопственост на Друш-
тво за трговија, промет и услуги УБЕРТАС ДОО увоз-
извоз Скопје ул. „Борка Велески“ бр. 6, Скопје со ЕДБ 
4058018528927 и ЕМБС 7259182, а врз основа на Анекс 
бр. 3 е заведен под број 108180/1 од 23.12.2024 година, 
за кој е сочинет Анекс бр. 3 кон Нотарски акт – Дого-
вор за залог – хипотека на недвижен имот заведен под 
ОДУ бр. 623/23 од 16.10.2023 година од нотарот Ната-
ша Пејкова од Скопје изменет и дополнет со Анекс 
број 1 ОДУ бр. 142/24 од 12.02.2024 година од нотарот 
Фросина Клисароска Канчевска и изменет и дополнет 
со Анекс број 2 ОДУ бр. 537/24 од 20.5.2024 година од 
нотарот Фросина Клисароска Канчевска склучен поме-
ѓу Шпаркасе банка АД Скопје како банка (доверител) и 
Друштво за трговија, промет и услуги УБЕРТАС ДОО 
увоз-извоз Скопје, како корисник или должник зало-
жен должник, во вредност од 700.000,00 евра.      (8243) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште со површина од 
4.899 м2, обележано на КП 112, место викано/улица 
„Главичица“, катастарска култура ЗЗ/Н, катастарска 
класа 3, запишано во Имотен лист број 48061 за КО 
Бардовци, сосопственост на Пендаровска Елизабета, 
Роза Мршиќ и Јорданчо Марковски, сите сопственици 
на по 1/3 (една третина) идеален дел од недвижен имот 
за купопродажна цена од вкупен износ од 146.970,00 
евра во денарска противвредност по средниот курс на 
еврото определено од НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на јавниот оглас да се изјаснат 
писмено за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопствениците можат 
земјоделското земјиште да го понудат на друго правно 
или физичко лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозит во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Дејан Павлоски со седиште на ул. 
„Пиринска“ бр. 28-1/4, Скопје, Центар.                  (8244) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог од ПРВ РЕД врз 
недвижност-објект во градба лоциран на КП 5466 и тоа 
ред бр. 1, бр. на зграда 4, во влез 1 кат K2, број 8, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда помошни пов-
ршини (ТЕРАСА, ЛОЃИЈА, БАЛКОН), со површина од 
9 м2, ред бр. 2, бр. на зграда 4, во влез 1, кат К2, број 8, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда стан, со 
површина од 114 м2, запишани во Лист за предбележу-
вање на градба 117575 за КО Центар 1, во сопственост 
на Друштво за градежништво, трговија и услуги ЛИ-
НЕА ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Франклин 

Рузвелт“ бр. 44/локал 3, со ЕМБС 5368847 и ЕДБ 
4030999378600, во корист на заложниот доверител 
НЛБ банка АД Скопје, со ЕМБС 4664531, со седиште 
на ул. „Водњанска“ бр. 1, Скопје, заради обезбедување 
на побарувањето на заложниот доверител по основ на 
Договор бр. KR2024/86230 за одобрување на станбен 
кредит, склучен во Скопје на ден 28.10.2024 година 
склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен 
доверител, Илина Хамамџиева од Скопје како долж-
ник, Благоја Хамамџиев од Скопје како должник и 
Друштво за градежништво, трговија и услуги ЛИНЕА 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Франклин Рузвелт“ 
бр. 44/локал 3, со ЕМБС 5368847 и ЕДБ 
4030999378600, како заложен должник за кои е подгот-
вен Нотарски акт – Договор за залог врз недвижен 
имот-со својство на извршна исправа кај нотарот Фро-
сина Клисароска Канчевска од Скопје заведен под 
ОДУ бр. 1294/24 од 1.11.2024 година, на износ од 
48.000 евра.                                                                (8245) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог од ПРВ РЕД врз 
недвижен имот во градба кој се наоѓа во Скопје, на КП 
1925, дел 8: ред. бр. 132, КП 1925, дел 8, бр. на 
зграда/друг објект 1, во влез 2, кат К5, број 38, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда стан, со површина 
од 73 м2, Ред. Бр. 133, КП 1925, дел 8, бр. на 
зграда/друг објект 1 во влез 2, кат К5, број 38, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда помошни просто-
рии (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 7 м2, за-
пишани во Лист за предбележување на градба број 
47635 за КО Гази Баба, во сопственост на Градежно, 
трговско, услужно друштво ТРИМ увоз-извоз Охрид 
ДОО со седиште на ул. „Туристичка“ б. б., Охрид со 
ЕМБС 5700248 и ЕДБ 4026002123065 во корист на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со ЕМБС 
4664531, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1, Скопје, 
заради обезбедување на побарувањето на заложниот 
доверител по основа на Договор за краткорочен денар-
ски кредит бр. 0041014030300 од 30.10.2024 година, 
склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен 
доверител, Друштвото за производство, промет и услу-
ги СТЕНТОН ГРАДБА ДООЕЛ с. Долно Оризари, Би-
тола, со седиште на ул. „1“, Долно Оризари, Битола, со 
ЕМБС 5748402 и ЕДБ 4002003155207, како должник и 
Градежно, трговско, услужно друштво ТРИМ увоз-из-
воз Охрид ДОО со седиште на ул. „Туристичка“ б. б., 
Охрид со ЕМБС 5700248 и ЕДБ 4026002123065, како 
заложен должник за кои е подготвен Нотарски акт – 
Договор за залог врз недвижен имот со својство на из-
вршна исправа кај нотарот Фросина Клисароска Кан-
чевска од Скопје заведен под ОДУ бр. 1449/24 од 
4.12.2024 година, на износ од 180.000.000 денари.  

                                                                              (8246) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 

евидентирано на КП бр. 2780 дел / на м. в. „Кишо-
вица“, катастарска култура ЗЗ – плодните земјишта, н - 
нива, класа 2 со вкупна површина од 989 м2 запишано 
во Имотен лист бр. 35688 за КО Прилеп со право на 
сопственост во целост на име на продавачот Виолета 
Проскоска-Велкоска од Прилеп, ул. „Кузман Јоси-
фоски“ бр. 292, а сето тоа за вкупна продажна цена од 
3.500 евра во денарска противвредност.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
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вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                               (8248) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште, 
евидентирано во Лист Б на КП бр. 2781 дел 2 на м. в. 
„Кишовица“, катастарска култура н - нива, класа / со 
вкупна површина од 798 м2, на КП бр. 2782 дел 2 на м. 
в. „Кишовица“, катастарска култура ЗЗ – плодните зем-
јишта, н - нива, класа 2 со вкупна површина од 41 м2, 
како и недвижен имот, запишан во Лист Б на КП бр. 
2782 дел 2 на м. в. „Кишовица“, катастарска култура 
дм - дворно место, со површина од 263 м2 и на КП бр. 
2782 дел 2 на м. в. „Кишовица“, катастарска култура 
зпз 1 - земјиште под зграда 1, со површина од 3 м2, се-
то запишано во Имотен лист бр. 52725 за КО Прилеп за 
вкупна продажна цена од 3.500 евра во денарска про-
тиввредност.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                               (8249) 

__________ 
 

Со Нотарски акт ОДУ бр. 100/25 од 14.2.2025 го-
дина, Договор за засновање на залог врз подвижни 
предмети, со својство на извршна исправа, кај нотарот 
Виолета Ангеловска од Битола, сопственост на залож-
ниот должник Трговско друштво СИНПЕКС ДОО Би-
тола, со седиште на ул. „Воден“ бр. 18, Битола, во ко-
рист на НЛБ банка АД Скопје, со седиште на ул. „Вод-
њанска“ бр. 1, Скопје, Центар, заради обезбедување на 
побарувањето на доверителот, кое произлегува од До-
говор бр. KR2025/16049 за одобрување на Сипекс кре-
дит од 12.2.2025 година.                                           (8250) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 564, м. 
в. „Чакал“, култура зз-л, со површина од 6.953 м2, КП 
бр. 565, м. в. „Чакал“, култура зз-л, со површина од 
4.143 м2, заведени во ИЛ 7892 за КО Нижеполе, КП бр. 
566, м. в. „Чакал“, култура зз-л, , класа 5 со површина 
од 3.965 м2, заведена во ИЛ 7894 КП бр. 489, м. в. 
„Апостолови ниви“, култура пс, класа 6 со површина 
од 624.098 м2, заведено во ИЛ 547 за КО Стругово, со 
дел на сопственост 100/624098, во сопственост на Игор 
Талевски. Оваа парцела се продава за цена од 454.830 
денари, со тоа што купувачот го плаќа данокот на про-
мет, нотарските и адвокатските трошоци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                  (8251) 

Се заснова заложно право - залог од прв ред врз 
недвижност-објект во градба лоциран на КП 5466 и тоа 
ред. бр. 1, бр. на зграда 4, во влез 1 кат K2, број 8, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 9 
м2, ред. бр. 2, бр. на зграда 4, во влез 1, кат К2, број 8, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда стан, со 
површина од 114 м2, запишани во Лист за предбележу-
вање на градба 117575 за КО Центар 1, во сопственост 
на Друштво за градежништво, трговија и услуги ЛИ-
НЕА ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Франклин 
Рузвелт“ бр. 44/локал 3, со ЕМБС 5368847 и ЕДБ 
4030999378600, во корист на заложниот доверител 
НЛБ банка АД Скопје, со ЕМБС 4664531, со седиште 
на ул. „Водњанска“ бр. 1, Скопје, заради обезбедување 
на побарувањето на заложниот доверител по основ на 
Договор бр. KR2024/86230 за одобрување на станбен 
кредит, склучен во Скопје на ден 28.10.2024 година 
склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен 
доверител, Илина Хамамџиева од Скопје како долж-
ник, Благоја Хамамџиев од Скопје како должник и 
Друштво за градежништво, трговија и услуги ЛИНЕА 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Франклин Рузвелт“ 
бр. 44/локал 3, со ЕМБС 5368847 и ЕДБ 
4030999378600, како заложен должник за кои е подгот-
вен Нотарски акт – Договор за залог врз недвижен 
имот-со својство на извршна исправа кај нотарот Фро-
сина Клисароска Канчевска од Скопје заведен под 
ОДУ бр. 1294/24 од 1.11.2024 година, со износ од 
48.000 евра.                                                                (8252) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог од ПРВ РЕД врз 
идни парични побарувања и приливи на Друштвото за 
производство, инжинеринг, трговија и консалтинг 
ЕНЕРГО СИСТЕМ ИНСТАЛАЦИИ ДОО Скопје, со 
седиште на булевар „Србија“ бр. 9, Скопје, Кисела 
Вода, со ЕМБС 6557759 и ЕДБ 4032010505015, кои ќе 
произлезат од Договорот за иден закуп на индустриски 
објект во Технолошко- индустриска развојна зона 
Скопје 2, склучен помеѓу Друштво за производство, 
инжинеринг, трговија и консалтинг ЕНЕРГО СИСТЕМ 
ИНСТАЛАЦИИ ДОО Скопје во својство на закупода-
вач и Друштво за производство, трговија и услуги БМЗ 
ДОО Скопје, како закупец, заведен кај закуподавецот 
под бр. 06 од 17.4.2024 година и заведен кај закупецот 
подбр. 03-382 од 17.4.2024 година, солемнизиран под 
ОДУ број 519/24 од 12.7.2024 година од нотарот Мето-
дија Ристоски од Скопје во вкупен износ од 
8.201.000,00 евра, во корист на заложниот доверител 
Шпаркасе банка АД Скопје, заради обезбедување на 
побарувањето на заложниот доверител по основ на До-
говор за долгорочен кредит заведен под број 84367/1 
од 26.9.2024 година, склучен помеѓу Шпаркасе банка 
АД Скопје, како заложен доверител, Друштвото за про-
изводство, инжинеринг, трговија и консалтинг ЕНЕР-
ГО СИСТЕМ ИНСТАЛАЦИИ ДОО Скопје, со седиште 
на булевар „Србија“ бр. 9, Скопје, Кисела Вода, со ЕМ-
БС 6557759 и ЕДБ 4032010505015, како должник и за-
ложен должник за кои е подготвен Нотарски акт – До-
говор за регистриран залог врз идни парични побару-
вања, со клаузула интабуланди и извршна клаузула 
составен кај нотарот Фросина Клисароска Канчевска 
од Скопје заведен под ОДУ бр. 1222/24 од 17.10.2024 
година, на износ од 250.000.000 денари.                (8253) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог од ПРВ РЕД врз 
Уделот кој го имаат Друштвото за производство, инже-
неринг, трговија и консалтинг за течни гасовити горива 
ЕНЕРГО СИСТЕМ Михајло и Зоран ДОО увоз-извоз 
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Скопје, со седиште на булевар „Србија“ бр. 2, Скопје, 
Кисела Вода, со ЕМБС 5042780 и ЕДБ 4030995150159, 
Друштвото за производство, промет и услуги СТЕН-
ТОН ГРАДБА ДООЕЛ с. Долно Оризари, Битола, со 
седиште на ул. „1“ Долно Оризари, Битола, со ЕМБС 
5748402 и ЕДБ 4002003155207 и Друштвото за произ-
водство, трговија и усуги КАН-АН КОНСАЛТИНГ 
ДОО увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Ениџевар-
дарска“ бр. 1, Скопје, Кисела Вода, со ЕМБС 7231717 и 
ЕДБ 4058017527927, во Друштвото за изградба и упра-
вување со недвижности КЕС ПРОПЕРТИС ДОО 
Скопје, со седиште на булевар „Србија“ бр. 2, Скопје, 
Кисела Вода, со ЕМБС 7646674 и ЕДБ 4058022543949, 
во корист на заложниот доверител Шпаркасе банка АД 
Скопје, заради обезбедување на побарувањето на за-
ложниот доверител по основ на Договор за долгорочен 
девизен кредит заведен под број 51407/2 од 7.6.2023 го-
дина, изменет и дополнет со Анекс 1 број 126592/1 од 
20.10.2023 година изменет и дополнет со Анекс 2 број 
84350/2 од 23.9.2024 година, склучен помеѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје, како заложен доверител и Друштвото 
за изградба и управување со недвижности КЕС ПРО-
ПЕРТИС ДОО Скопје, со седиште на булевар „Србија“ 
бр. 2, Скопје, Кисела Вода, со ЕМБС 7646674 и ЕДБ 
4058022543949, како должник за кои е подготвен Но-
тарски акт – Анекс бр. 1 кон Договор за регистриран 
залог врз удели со својство на извршна исправа, соста-
вен кај нотарот Сашо Клисароски од Скопје под ОДУ 
бр. 720/23 од 19.6.2023 година кој Нотарски акт - 
Анекс бр. 1 е заведен под ОДУ број 1132/24 од 
30.9.2024 година од нотарот Фросина Клисароска Кан-
чевска од Скопје, на износ од 9.870.000,00 евра.  (8254) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог (хипотека) од прв 
ред врз недвижен имот објект во градба лоциран на КП 
227, дел 1 опишан како: ред. бр. 1, бр. на зграда 3, во 
влез 1, кат К2, број 2, намена на посебен/зеднички дел 
од зграда стан, со површина од 65 м2, запишан во Лист 
за предбележување на градба број 163596 за КО ЦЕН-
ТАР 2 со право на сопственост на Друштво за архитек-
тура и инженеринг ФОРМЛАБ ДОО Скопје, со седиш-
те на ул. „Јуриј Гагарин“ бр. 44Б-6, Скопје, ЕМБС 
6601120 и ЕДБ 4032010506771, а врз основа на Нотар-
ски акт – Договор за залог (хипотека) врз недвижност 
од прв ред заведен под ОДУ бр. 1036/24 од 10.9.2024 
година, од нотарот Фросина Клисароска Канчевска од 
Скопје, а врз основа на Договор за одобрување на стан-
бен кредит од 22.8.2024 година, заведен кај заложниот 
доверител под број 3535135351 кој Нотарски акт е 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје со седиш-
те на ул. „11 Октомври“ бр. 7 со ЕМБС 4065549, како 
заложен доверител, Виктор Јовановски од Скопје, како 
должник и иден заложен должник и Друштво за архи-
тектура и инженеринг ФОРМЛАБ ДОО Скопје, со се-
диште на ул. „Јуриј Гагарин“ бр. 44Б-6, Скопје, ЕМБС 
6601120 и ЕДБ 4032010506771, како заложен должник, 
на износ од 99.000,00 евра.                                      (8255) 

__________ 
  

Се заснова заложно право - залог идни парични по-
барувања во износ од минимум 14.300.000,00 евра по 
основ на склучен Договор за иден закуп на индустрис-
ки објект во Технолошко-индустриска развојна зона 
Штип, склучен помеѓу Друштвото КЕС Пропертис 
ДОО Скопје во својство на закуподавач и Магна Ме-
катроникс Северна Македонија ДООЕЛ Скопје во свој-
ство на закупец, солемнизиран кај нотарот Ленче Т. 
Каранфиловска под ОДУ бр. 43/23 од 25.1.2023 година, 
а по основ на Договор за долгорочен девизен кредит 
заведен под број 51407/2 од 7.6.2023 година, изменет и 

дополнет со Анекс 1 број 126592/1 од 20.10.2023 го-
дина, изменет и дополнет со Анекс 2 број 84350/2 од 
23.9.2024 година, склучен помеѓу Шпаркасе банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштвото за из-
градба и управување со недвижности КЕС ПРОПЕР-
ТИС ДОО Скопје, со седиште на булевар „Србија“ бр. 
2, Скопје, Кисела Вода, со ЕМБС 7646674 и ЕДБ 
4058022543949, како должник заложен должник, за кои 
е подготвен Нотарски акт – Анекс бр. 1 кон Договор за 
невладетелски залог врз идни парични побарувања со 
својство на извршна исправа составен кај Нотар Сашо 
Клисароски од Скопје под ОДУ бр. 719/23 од 19.6.2023 
година, кој Нотарски акт - Анекс бр. 1 е заведен под 
ОДУ број 1131/24 од 30.9.2024 година од нотарот Фро-
сина Клисароска Канчевска од Скопје, на износ од 
9.870.000,00 евра.                                                      (8256) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот, со својство на извршна исправа, ОДУ 
број 233/2025 од 13.2.2025 година, сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен помеѓу Сто-
панска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, ЕДБ 
4030996116744, како заложен доверител, Мартина Вел-
ковиќ од Росоман, родена на ден 16.5.2001 год. во 
Скопје, со адреса на живеење на ул. „11 Октомври“ бр. 
15, Росоман, чиј идентитет го утврдив од лична карта 
број М0988579, издаденa од МВР Кавадарци, како 
должник иден заложен должник, Александар Велковиќ 
од Росоман, роден на ден 16.5.1971 год. во Кавадарци, 
со адреса на живеење на ул. „11 Октомври“ бр. 15, Ро-
соман, чиј идентитет го утврдив од лична карта број 
М0905480, издаденa од МВР Кавадарци, како должник 
и Друштво за градежништво, трговија и услуги Б & Г 
ДОО Скопје, со седиште на ул. „Франце Прешерн“ бр. 
1-Б, лок. 1, Скопје, Карпош, со ЕМБС 7494211 и ЕДБ 
4057021554223, како заложен должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во Лист за 
предбележување на градба број 107636 за КО Ѓорче 
Петров 4 Влае издаден од Агенција за катастар на нед-
вижности на РС Македонија по основ на Нотарски акт 
- Договор за залог врз недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ број 233/2025 сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје на 13.2.2025 година, 
при што износот на главницата е 93.500,00 евра или во 
денарска противвредност.                                        (8257) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 
бр. 1857, место викано/улица „Горно село“, катастар-
ска култура 14000, катастарска класа 3, со вкупна пов-
ршина од 147 м2, право на сосопственост во КО Пеш-
тани, запишано во Имотен лист бр. 355 за КО Пеш-
тани, сосопственост на Гордана Куноска, Оливер Ку-
носки и Зоран Куноски со живеалиште во Пештани, 
Охрид, за вкупна купопродажна цена во износ од 
5.000,00 евра во денарска противвредност според сре-
ден курс на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                  (8259) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека со својство на извршна исправа ОДУ бр. 113/25 
на 17.2.2025 година од нотарот Елена Пенџерковски, 
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склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје, ул. „Водњанска“ 
бр. 1, Скопје, како заложен доверител и Друштво за со-
обраќај и трговија ТВИНС-ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Куманово со седиште на ул. „Желез-
ничка“ бр. 27, Куманово, Куманово, како заложен 
должник, засновано е заложно право врз недвижен 
имот во Скопје, запишано во Имотен лист број 12226 
КО Илинден и Имотен лист број 12072 КО Илинден по 
основ на Договор бр. КR2024/139605 за одобрување на 
станбен кредит во износ од 56.450,00 евра.           (8260) 

__________ 
  

Врз основa на Нотарски акт - Анекс бр. 2 кон Но-
тарски акт -Договор за залог (хипотека) со својство на 
извршна исправа, склучен под ОДУ бр. 54/25 од 
10.2.2025 година пред нотарот Антонио Јанчев од Гев-
гелија помеѓу Прокредит банка АД Скопје со ЕМБС 
5774136, како заложен доверител и Друштво за приз-
водство, трговија и услуги ПРЕСТОЛ ГРУП ДООЕЛ 
Гевгелија со ЕМБС 6684483, како корисник на кре-
дит/должник заложен должник, засновано е заложно 
право врз недвижен имот во сопственост на заложниот 
должник кое е запишан во Имотен лист бр. 5176 за КО 
Гевгелија, издаден од АКН на РСМ, како обезбедување 
на побарувањето на заложниот доверител по основ на 
Анекс бр. 4 за измена и дополнување на Договор за 
рамковен лимит бр. FW50.570 од 7.10.2015 година, 
склучен на ден 10.2.2025 година.                            (8261) 

__________ 
  

Врз основa нa Договор за залог врз недвижен имот - 
хипотека, со својство на извршна исправа, склучен под 
ОДУ бр. 60/25 од 11.2.2025 година пред нотарот Анто-
нио Јанчев од Гевгелија помеѓу Шпаркасе банка АД 
Скопје со ЕМБС 4558669 како заложен доверител и 
Друштво за земјоделско производство, транспорт, тр-
говија и услуги ИРЕНА-ТРЕЈД Ангел Дуев ДООЕЛ ек-
спорт импорт Гевгелија со ЕМБС 4783751, како зало-
жен должник, засновано е заложно право врз недвижен 
имот во сопственост на заложниот должник кое е запи-
шан во Имотен лист бр. 1899 и Имотен лист бр. 7402 за 
КО Гевгелија од АКН на РСМ, како обезбедување на 
побарувањето на заложниот доверител по основ на До-
говор за рамковен револвинг-кредит лимит број 3411/3 
од 4.2.2025 година.                                                   (8262) 

__________ 
  

Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 
на: КП бр. 203, м. в. „Крај река“, катастарска култура 
зз-н, класа 3, со површина од 4.681 м2, запишан во ИЛ 
бр. 67 за КО Црничани за вкупна продажна цена од 
950,00 евра, во денарска противвредност, сопственост 
на Станка Стојанова-Попова со адреса на ул. „Јанко 
Урдинов“ бр. 16, Гевгелија.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заеднички сопственици, сосопстве-
ници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија.  

(8263) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 

хипотека врз недвижен имот (со својство на извршна 
исправа) ОДУ бр. 217/2025 од 14.2.2025 година, соста-
вен од нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, склучен 

помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен доверител, 
Ибраим Синани и Емине Синани, како должници, како 
и Друштво САШЕ КЕРАМИКА ДООЕЛ Гостивар, со 
седиште во Гостивар ул. „Трајко Јовановски“ бр. 14, со 
ЕМБС 7548737, Друштво НЕЏО БАУ ДООЕЛ Гости-
вар, со седиште во Гостивар ул. „Сретко Крстески“ бр. 
38-А стан 6, со ЕМБС 6573274 и Ердоган Камбероглу 
од Гостивар ул. „Младен Симоноски“ бр. 51, како за-
ложни должници, заради обезбедување на побарување-
то на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, во 
износ од 5.340.000 денари, по основ Договор за стан-
бен кредит број KR2025/5692 од 5.2.2025 година, зас-
новано е заложно право врз недвижен имот - идна 
градба на КП бр. 4220, дел 2, со право на градба на име 
на заложните должници, согласно со Лист за предбеле-
жување на градба број 105255 за КО ГОСТИВАР -2: 
ред. бр. 1, број на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
стан, со внатрешна површина од 117 м2.               (8264) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост на 1/1 
на Ванчо Зифовски од Пехчево со адреса на ул. „Борис 
Кидрич“ бр. 6/В/10 и тоа КП 1765 дел 1 м. в. „Сувите 
ливади“, катастарска култура зз, л, класа 2, со површи-
на од 203 м2, КП 2888, м. в. „Сувите ливади“, катастар-
ска култура зз, н, класа 3, со површина од 533 м2, КП 
2954 м. в. „Сувите ливади“, катастарска култура зз, пс, 
класа 5, со површина од 163 м2, КП 3013 м. в. „Брегал-
ница“, катастарска култура зз, н класа 2, со површина 
од 580 м2, КП 3086 м. в. „Брегалница“, катастарска 
култура зз, л, класа 2, со површина од 267 м2, КП 3263 
м. в. „Чуките“, катастарска култура зз, л, класа 3, со 
површина од 539 м2, запишана во Имотен лист 129 за 
КО Робово и сопственост 12/24 на КП 3647 м. в. „Брес-
тово“, катастарска култура 11000, класа 4, со површина 
од 2.267 м2, запишана во Имотен лист 788 за КО Робо-
во за вкупна купопродажна цена со износ од 55.350 де-
нари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                               (8266) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Анекс бр. 1 на Дого-
вор за залог на недвижен имот со својство на извршна 
исправа (Договор за хипотека) под ОДУ 160/25 од 
11.2.2025 г., од нотарот Анастасија Петреска, склучен 
меѓу Шпаркасе банка АД Скопје, како заложен довери-
тел и УРБАН-СИТИПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 
6790275, како заложен должник, се врши промена во 
Нотарски акт – Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа (Договор за хипотека) 
составен кај нотарот Анастасија Петреска под ОДУ 
20/24 од 12.1.2024 г. во насока на упис на заложно пра-
во на недвижен имот запишан во Лист за предбележу-
вање на градба број 590380 за КО Кисела Вода 1, Лист 
за предбележување на градба број 590401 за КО Кисела 
Вода 1, Лист за предбележување на градба број 590402 
за КО Кисела Вода 1, Лист за предбележување на град-
ба број 59078 за КО Кисела Вода 1 и бришење на запи-
шано заложно право на недвижен имот запишан во 
Лист за предбележување на градба број 590386 за КО 
Кисела Вода 1.                                                           (8343) 
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Се продаваат 411/1967 идеални делови од земјодел-
ско земјиште - лозје, запишано на КП бр. 3083 дел 1 
место викано „Вирот Моклиште“, катастарска култура 
зз, лз класа 4 со површина од 8.089 м2, опфатено во 
Имотен лист 3838 КО Ваташа, за купопродажна цена 
со износ од 55.000 денари, сосопственост на Славче 
Кујумџиев од с. Ваташа со адреса на живеење „12-Дру-
гари“ бр. 2, Кавадарци.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                     (8344) 

__________ 
  

Се продаваат 400/6827 реални делови од КП број 
5536, на м. в. „Ќусијол“, катастарска култура зз н, кла-
са 1 со површина од 1.891 м2 и КП број 5536, на м. в. 
„Ќусијол“, катастарска култура зз н, класа 2 со пов-
ршина од 393 м2, во сопственост на Исак Мурати, опи-
шано по Имотен лист број 37494 КО Тетово вон град за 
вкупна купопродажна цена од 10.000 евра изразени во 
денарска противвредност на денот на уплатата.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш 
Цара“ бр. 35/5-3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил 
адреса nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                   (8345) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот КП бр. 1317 дел /, во 
место викано „Радова Полена“, катастарска култура, 
11000, класа 2, со површина од 918 м2, во сопственост 
на Михајло Стојков од Мокрино, опишан во Имотен 
лист за КО Мокрино број 252, за вкупна купопродажна 
цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

 (8346) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот: КП бр. 650, м. в. „Под 

мала“, катастарска култура 14100, со површина 849 м2, 
КО Собри и КП бр. 659, м. в. „Под мала“, катастарска 
култура 14100, со површина 1.220 м2, КО Собри запи-
шани во Имотен лист број 348 за КО Собри, сопстве-
ност на Душко Кортов од Валандово, за најниска про-
дажна цена од 45.000 денари (четириесет и пет илјади 
денари).  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 

објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ 
бр. 3, Гевгелија.                                                         (8347) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог над 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека), заведен под ОДУ бр. 50/2025 од 
7.2.2025 година, од нотарот Љубинка Јаковлева од Ка-
вадарци, склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, 
како заложен доверител, Зоран Стојанов од Долни Ди-
сан, Неготино, како корисник на кредитот должник 
иден заложен должник и Друштво за градежништво и 
инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Стру-
мица, како заложен должник, се заснова заложно право 
од прв ред врз недвижен имот сопственост на Друштво 
за градежништво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕ-
РИНГ ДООЕЛ Струмица, недвижен имот запишан на 
Имотен лист бр. 22540 КО Кавадарци со следните ка-
тастарски обележја: КП бр. 10164, дел 5, адреса „Ѓорѓи 
Соколов“, бр. на зграда 1, намена на зграда А2-1, влез 
1, кат-ПР, број 2, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, внатрешна површина 49 м2; сопственост, со 
износ на обезбедено побарување од 21.500,00 евра, 
видно од Договор за одобрување на станбен кредит бр. 
3633036330 од 16.1.2025 година.                             (8348) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во м. в. 
„Водотек“, класа 1, право на недвижност - сопственост 
на КП бр. 1041 со површина од 1.756 м2 и нива во м. в. 
„Лаки“ класа 1, право на недвижност - сопственост на 
КП бр. 418 со површина од 1.170 м2, запишана во Имо-
тен лист бр. 192 КО Робово, сопственост на продавачот 
Ристо Митев од Струмица, ул. „Иљо Шопов“ бр. 2 за 
вкупна купопродажна цена од 900,00 евра (деветстоти-
ни евра) во денарска противвредност.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                     (8349) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во м. в. 
„Гладно Поле“ класа 2, право на недвижност - сопстве-
ност на КП бр. 151 со површина од 1.013 м2, запишана 
во Имотен лист бр.69 КО Градошорци-вонград, соп-
ственост на продавачот Димитар Андонов од с. Суше-
во ул. / бр. 122 за вкупна купопродажна цена од 500,00 
евра (петстотини евра) во денарска противвредност.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                     (8350) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација - Потврда на приват-
на исправа на Анекс бр. 1 кон Договор за залог на под-
вижeн предмет со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 479/17, потврден (солемнизиран) од нотарот Беса 
Кадриу од Струга, а кој Анекс број 1 е заведен под 
ОДУ бр. 44/25 од 5.2.2025 година од нотарот Беса Кад-
риу од Струга, засновано е заложно право од прв ред 
во корист на заложниот доверител Универзална инвес-
тициона банка АД Скопје, со седиште во Скопје на ул. 
„Максим Горки“ бр. 6, Скопје, Центар, со ЕМБС 
4646088, и тоа врз подвижен предмет - градежна маши-
на за асфалтирање на патишта, марка VOLVO ABG 
5820, cо број на шасија VCEP5820P00021877, со година 
на производство 2009, детално опишан во Записникот 
за опис и попис на подвижни предмети заверен под 
УЗП бр. 391/2025 на ден 5.2.2025 година од нотарот Бе-
са Кадриу-Струга, сопственост на заложниот должник 
Трговско друштво за транспорт, трговија и услуги 
ТРАНС-АГ с. Франгово, Струга ДООЕЛ, со седиште 
во Франгово, Струга, со ЕМБС 5805422, а за обезбеду-
вање на Рамковен договор за банкарски услуги заведен 
кај заложниот доверител Универзална инвестициона 
банка АД Скопје под број 09-67629/1 од 15.12.2017 го-
дина, Анекс бр. 1 кон истиот, заведен кај заложниот 
доверител под арх. број 0912/71781-2/2021 од 
24.12.2021 година и Анекс бр. 2 кон истиот заведен кај 
заложниот доверител под арх. број 0912/18218-2/2024 
од 26.12.2024 година.                                                (8351) 

__________ 
  

Над недвижен имот со право на градење Друштво 
за производство, трговија, услуги и градежништво 
ПОРТА СКОПЈЕ ДООЕЛ Скопје, со ЕМБС 6798683, 
ЕДБ 4057012518060, со седиште на ул. „Орце Нико-
лов“ бр. 182-А во Скопје, Карпош, застапувано од уп-
равителот Илиев Илија се воспоставува залог врз нед-
вижен имот, во корист на Стопанска банка АД Скопје, 
заради обезбедување на побарувањето со вредност од 
42.000,00 евра, врз основа на Нотарски акт – Договор 
за залог врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права ОДУ бр. 63/25 од 11.2.2025 година од нотарот 
Методија Ристоски, каде што како заложен должник се 
јавува Друштво за производство, трговија, услуги и 
градежништво ПОРТА СКОПЈЕ ДООЕЛ Скопје, како 
должник иден заложен должник Петров Иван, а како 
заложен доверител Стопанска банка АД Скопје.  (8352) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште сопственост на 
Маја Боев од Охрид, , по Имотен лист број 90902 за КО 
Охрид 4, опишан во Лист Б како: КП бр. 5860 дел 1, 
место викано/улица „Горица“, култура зз, н, класа 4, со 
површина од 483 м2, сопственост на продавачот, за 
вкупна сума од 3.750.000 денари.  

Се повикуваат сосопствениците и соседите чие зем-
јиште се граничи со земјиштето што се продава и сите 
заинтересирани во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудите да се достават до нотарот 
Елвин Зиба од Охрид, бул. „Туристичка“ бр. 50, Охрид.  

(8353) 

Се продаваат 652/4246 идеални делови од земјодел-
ско земјиште, запишано на Имотен лист број 934 за КО 
Гајре, како: КП бр. 1294, место викано „Лјас“, со вкуп-
на со површина од 3.575 м2, сосопственост на лицата: 
Јакуп Зеќири, Мујдин Зеќири, Неџбедин Каремани, 
Фестим Зеќири и Ханиф Кахремани, за вкупна купоп-
родажна цена од 59.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно заедничките сопственици, 
сосопствениците и соседите на земјоделското зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот, писмено да се изјаснат по огласот и изја-
вите за прифаќањето да ги достават до нотарот Армир 
Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.                                (8354) 

__________ 
  

Сопственикот Димитриоски Стефан од Скопје ули-
ца „С. Ковачевиќ“ бр. 1/1 го продава својот недвижен 
имот, заведен во Имотен лист број 229 за КО Белово-
дица, Лист Б, парцела број 2006 место викано „Бела 
река“, култура 11000 класа 6, со површина 476 м2 за 
купопродажна цена од 49.200 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска Петрески, ул. „Кузман 
Јосифовски“ број 8, Прилеп.                                    (8355) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП број 191/2, 
место викано/улица „Средни лозја“, катастарска култу-
ра 11000, класа 4, со површина од 1.856 м2, заведено во 
Имотен лист бр. 107 за КО Раштани со дел на сопстве-
ност 1/1, на име на Мирко Карадаковски со адреса на 
живеење во Битола, на ул. „Арон Ароести“ бр. 22. Нед-
вижниот имот се продава за купопродажна цена од 
30.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите, кои грани-
чат со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Симона Талевска од Битола, ул. „Фуштани“ бр. 12, 
влез 1, кат ПР, Битола.                                              (8356) 

__________ 
  

Сe продава недвижен имот евидентиран во Имотен 
лист бр. 841за КО Радолишта вон град, Лист Б: КП 89, 
место викано „Ливади“, катастарска култура ЗЗ/Л кла-
са 1, со површина од 3.173 м2, во сопственост на Дри-
тон Даути од Струга, Радолишта за купопродажна цена 
300.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Генци Мухареми од Струга, ул. „ЈНА“ 
бр. 1-1/1.                                                                     (8357) 
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Се заснова заложно право – залог на недвижен имот 
од прв ред во корист на заложниот доверител Друштво 
за производство на електрична енергија ЗЕН ЕНЕРЏИ 
ГРУП НЕГОТИНО СОЛАР ДООЕЛ Скопје, со седиш-
те на ул. „Иван Аговски“ бр. 11-1/-10, Скопје,  Карпош, 
врз недвижниот имот во сопственост на заложниот 
должникдруштво за производство, трговија и услуги 
АРМАТУШ ЕНЕРЏИ ДОО СКОПЈЕ, со седиште во 
Скопје, Чаир ул. „Ќемал Сејфула“ бр. 7-Б, со ЕМБС 
7633165 и ЕДБ 4082022532503, хипотека од прв ред на 
- ИЛ 19176 за КО Арматуш КП 44 дел 2, м. в. „Парај-
ница“, култура зз пс, класа 6, со површина од 61.122 
м2, КП 47 дел 3, м. в. „Корија“, култура зз пс, класа 6, 
со површина од 156.709 м2, ИЛ 19175 за КО Арматуш, 
КП 11 дел 10, м. в. „Големо брдо“, култура зз пс, класа 
4, со површина од 175.231 м2, КП 11 дел 21, м. в. „Го-
лемо Брдо“, култура зз пс, класа 4, со површина од 
24.779 м2, со право на сопственост на заложниот долж-
ник Друштво за производство, трговија и услуги АР-
МАТУШ ЕНЕРЏИ ДОО СКОПЈЕ, засновани на Нотар-
ски акт ОДУ бр. 30/2025 од 6.2.2025 година од нотарот 
Александра Атанасов од Битола, а заради обезбедено 
побарување на доверителот со вредност од 
5.001.646,00 евра, со камата и трошоци и друго, од 
должникот Друштво за консултантски услуги ВЛАХО 
ЕНЕРЏИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ СКОПЈЕ, со седиш-
те во Скопје, Карпош на ул. „Иван Аговски“ бр. 11/1-
10 коja произлегува од Договорот за залог на недвижен 
имот - хипотека (со својство на извршна исправа).  

(8358) 
__________ 

  
Со Нотарски акт – Анекс бр. 1 за измена и дополну-

вање на Договор за бизнис кредит ОДУ бр. 69/2025 од 
11.2.2025 г., Друштво за трговија на големо и мало, 
продажба, одржување и поправка на моторни возила и 
услуги Јосифов ДООЕЛ увоз-извоз Битола, со седиште 
на ул. „Довлеџик“ бр. 5-а, Битола со ЕМБС 5722900, го 
заложува во корист на Прокредит банка АД Скопје, ул. 
„МАНАПО“ бр. 7, Скопје, со следните подвижни пред-
мети:  

Возило: SKODA  
ТИП/МОДЕЛ: Octavia RS  
Број на шасија: TMBAU0NX6MY172913  
Година на производство: 2021  
Број на мотор: 032421  
Kатегорија и вид на возилото: M1-патничко  
Облик и намена на каросерија AA-лимузина  
Тип на мотор DNP  
Регистарски број BT 0287 AF  
Број на Сообраќајна дозвола MK 1367992  
Aнекс бр. 1 за измени и дополнување на Договор за 

бизнис кредит број 10132062.  
Нотар Сашка Јанчевска-Дамјановска ул. „Филип 

Втори Македонски“ бр. 11, Битола.                        (8359) 
__________ 

 
Се заснова заложно право - залог (хипотека) на нед-

вижен имот во градба и тоа лоциран на КП 10336: ред. 
бр. 11, бр. на зграда 2, во влез 1 кат K3, број 14, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда стан, со површина 
од 59 м2, ред. бр. 12, бр. на зграда 2, во влез 1, кат К3, 
број 14, намена на посебен/заеднички дел од зграда по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина 
од 5 м2, запишани во Лист за предбележување на град-
ба 102116 за КО Центар 1, во предбележена сопстве-
ност на Друштво за производство и трговија АСП ПП 
ДООЕЛ Охрид со седиште на ул. „Петрино“ б. б., 
Охрид со ЕМБС 5741343 со ЕДБ 4020003133830, а врз 
основа на Договор бр. KR2024/116695 за одобрување 
на станбен кредит, склучен во Скопје на ден 11.2.2025 

година за кој е склучен Нотарски акт - Договор за залог 
– хипотека на недвижен имот заведен под ОДУ бр. 
184/25 од 17.2.2025 година од нотарот Фросина Клиса-
роска Канчевска, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, ЕМБС 4664531, со седиште на ул. „Водњанска“ 
бр. 1, Скопје, како банка (доверител) Слаѓана Тасева 
Петровска од Кочани, како должник и заложен долж-
ник и Друштво за производство и трговија АСП ПП 
ДООЕЛ Охрид со седиште на ул. „Петрино“ б. б., 
Охрид со ЕМБС 5741343, како заложен должник, во 
вредност од 190.000,00 евра.                                   (8360) 

__________ 
  

Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот - зем-
јоделско земјиште, заведен во ИЛ 796 KO Старо Наго-
ричане, м. в. „Рамниште“, КП 340/1 од 705 м2, за цена 
900 евра, сопственост на Гоце Ѓоргиевски од Кума-
ново, ул. „Живко Чало“ бр. 60.  

Се повикуваат заеднички сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Марија Илиевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                  (8361) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 68 за КО Враништа вон град (Лист Б): КП 1363, на 
место викано/улица „Јасенче“, катастарска култура н, 
катастарска класа 2, со површина од 4.262 м2, во соп-
ственост на Јово Мартиноски од с. Враништа, Струга, 
за купопродажна цена од 60.000 денари. 

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                        (8362) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 99191 за КО Струга (Лист Б): КП 2837, дел 42, на 
место викано/улица „Мера“, катастарска култура зз/н, 
катастарска класа 7 со површина од 3.863 м2, во соп-
ственост на Мирсад Нуроски од с. Лабуништа, Струга, 
за купопродажна цена од 180.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                        (8363) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0854556 на име Неда Јовановска-
Крстевска, Скопје. (8044) 
Лична карта бр. N0324248 на име Ќенан Муамеди, 
Скопје. (8045) 
Лична карта бр. M0351515 на име Живче Дагалев, 
Гевгелија. (8047) 
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Лична карта бр. G1302179 на име Беким Ахмеди, 
Гостивар. (8048) 
Лична карта бр. N0168133 на име Шефќет Мерсими, 
Гостивар. (8049) 
Лична карта бр. N0095071 на име Лазим Исмаили, 
Гостивар. (8050) 
Лична карта бр. N0325327 на име Ружди Цуцули, 
Кичево. (8051) 
Лична карта бр. P0005383 на име Иван Филиповски, 
Куманово. (8054) 
Лична карта бр. G1485271 на име Енис Љатифи, 
Куманово. (8055) 
Лична карта бр. M0373262 на име Живојин Спасиќ, 
Куманово. (8056) 
Лична карта бр. M0121618 на име Влатко Величковски, 
Куманово. (8057) 
Лична карта бр. A2636231 на име Тоза Павловски, 
Куманово. (8058) 
Лична карта бр. M0005754 на име Марија Шиникоска, 
Охрид. (8064) 
Лична карта бр. A2744549 на име Илбер Демо, Охрид.  
 (8065) 
Лична карта бр. M0482656 на име Петрит Малик, 
Охрид. (8066) 
Лична карта бр. A2580259 на име Виктор Маркоски, 
Прилеп. (8067) 
Лична карта бр. M0717352 на име Александар 
Јосифоски, Скопје. (8076) 
Лична карта бр. M0470711 на име Џева Бајрамовиќ, 
Скопје. (8077) 
Лична карта бр. M0845459 на име Марија Мајновска, 
Скопје. (8078) 
Лична карта бр. M1020370 на име Александра 
Ѓоргиевска Иванова, Скопје. (8079) 
Лична карта бр. M0830772 на име Зекир Демировски, 
Скопје. (8080) 
Лична карта бр. M0501266 на име Насер Демир, 
Скопје. (8081) 
Лична карта бр. M0498262 на име Арифка 
Зејадиновска, Скопје. (8082) 
Лична карта бр. N0269713 на име Сумеа Реџепи, 
Скопје. (8083) 
Лична карта бр. N0141830 на име Бесим Јашароски, 
Скопје. (8084) 
Лична карта бр. M1123696 на име Нериман Јајовска, 
Скопје. (8085) 
Лична карта бр. M0002022 на име Сеад Мемиши, 
Скопје. (8086) 
Лична карта бр. M0682510 на име Павлинка 
Костадиноска, Скопје. (8087) 
Лична карта бр. N0348675 на име Аида Ибраими, 
Скопје. (8088) 
Лична карта бр. M0365885 на име Виктор Стојчевски, 
Скопје. (8089) 
Лична карта бр. N0453707 на име Аљи Јакупи, Скопје.  
 (8090) 
Лична карта бр. A2406535 на име Христијан Трпески, 
Скопје. (8091) 
Лична карта бр. N0165645 на име Амар Круезиу, 
Скопје. (8092) 
Лична карта бр. A2062435 на име Светозар Марковиќ, 
Скопје. (8093) 
Лична карта бр. N0113489 на име Љуљзим Љесковица, 
Скопје. (8094) 
Лична карта бр. M0042086 на име Жарко Кртолица, 
Скопје. (8095) 
Лична карта бр. N0124921 на име Неџибе Исмаили 
Зекири, Скопје. (8096) 

Лична карта бр. M0694835 на име Стојка Дамјаноска, 
Скопје. (8097) 
Лична карта бр. G1520330 на име Емине Самаков, 
Скопје. (8098) 
Лична карта бр. N0168904 на име Исмаил Бајрами, 
Скопје. (8099) 
Лична карта бр. N0124389 на име Џемаиљ Хаса, 
Скопје. (8100) 
Лична карта бр. R0006972 на име Џенгиз Дибран, 
Скопје. (8101) 
Лична карта бр. N0218735 на име Беким Мамути, 
Скопје. (8102) 
Лична карта бр. A2564575 на име Едие Асанова, 
Струмица. (8104) 
Лична карта бр. N0009509 на име Башким Сулејмани, 
Тетово. (8106) 
Лична карта бр. N0232793 на име Шкодран Рамадани, 
Тетово. (8107) 
Лична карта бр. N0298174 на име Леон Џелили, 
Тетово. (8108) 
Лична карта бр. A2122987 на име Цвета Маневска, 
Велес. (8112) 
Лична карта бр. M0171659 на име Христо Маневски, 
Велес. (8113) 
Лична карта бр. M0950032 на име Зулејхан Зејнелова, 
Велес. (8114) 
Лична карта бр. M0339264 на име Јетмира Лиманоска, 
Гостивар. (8142) 
Лична карта бр. M0767401 на име Клаудија Лотеска, 
Охрид. (8146) 
Лична карта бр. M0774613 на име Јовка Ристевска 
Цизалоска, Охрид. (8147) 
Лична карта бр. M0822558 на име Николче Соколоски, 
Прилеп. (8149) 
Лична карта бр. A1753339 на име Зоран Манчев, 
Радовиш. (8150) 
Лична карта бр. M0937800 на име Слободан Ресановиќ, 
Скопје. (8168) 
Лична карта бр. M0984635 на име Зоран Анастасов, 
Скопје. (8169) 
Лична карта бр. N0037192 на име Менсур Фејзула, 
Скопје. (8170) 
Лична карта бр. N0056086 на име Ќемајл Имероски, 
Струга. (8171) 
Лична карта бр. M0408889 на име Мартин Ѓорѓиев, 
Велес. (8172) 
Лична карта бр. M0665159 на име Ангелче Темелков, 
Штип. (8173) 
Лична карта бр. M0909009 на име Бојче Илијевски, 
Битола. (8268) 
Лична карта бр. M0056188 на име Стефанија 
Несторовска Наумовска, Битола. (8269) 
Лична карта бр. A2720710 на име Алмир Мусовски, 
Битола. (8270) 
Лична карта бр. M0275066 на име Милјана Мантевска, 
Битола. (8271) 
Лична карта бр. M0407553 на име Билјана Кочанова, 
Битола. (8272) 
Лична карта бр. M0431719 на име Христијан Котески, 
Битола. (8273) 
Лична карта бр. M0360294 на име Кристина Ристеска, 
Битола. (8274) 
Лична карта бр. M0899352 на име Фиданка Христова, 
Скопје. (8276) 
Лична карта бр. M0899353 на име Владо Христов, 
Скопје. (8277) 
Лична карта бр. M0253119 на име Сашко Костевски, 
Берово. (8278) 
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Лична карта бр. N0087941 на име Манушаќе Беќири, 
Дебар. (8279) 
Лична карта бр. M0927258 на име Драган Тодоровски, 
Делчево. (8281) 
Лична карта бр. G1296044 на име Мјафтиме Бајрами, 
Гостивар. (8283) 
Лична карта бр. N0126601 на име Енес Агуши, 
Куманово. (8289) 
Лична карта бр. M0609989 на име Ангел Голубовски, 
Куманово. (8290) 
Лична карта бр. M0346238 на име Михајло Петровски, 
Куманово. (8291) 
Лична карта бр. M0235289 на име Ивица Јовановиќ, 
Куманово. (8292) 
Лична карта бр. M0430363 на име Мевлудин Елезоски, 
Македонски Брод. (8295) 
Лична карта бр. M0618672 на име Билјана Димитрова, 
Охрид. (8296) 
Лична карта бр. N0101966 на име Бујар Даки, Охрид. 
 (8297) 
Лична карта бр. M0812182 на име Зоран Митрески, 
Охрид. (8298) 
Лична карта бр. M0231533 на име Зоран Митревски, 
Прилеп. (8300) 
Лична карта бр. M0553486 на име Саљи Синаноски, 
Прилеп. (8301) 
Лична карта бр. M0976216 на име Селвија Дурмиш, 
Скопје. (8308) 
Лична карта бр. N0115201 на име Фари Авдии, Скопје. 
 (8309) 
Лична карта бр. M0085915 на име Рохан Дестан, 
Скопје. (8310) 
Лична карта бр. M0243568 на име Кристијан 
Кожумановски, Скопје. (8311) 
Лична карта бр. M0951135 на име Коста Ристевски, 
Скопје. (8312) 
Лична карта бр. M0208297 на име Фарије Камбери, 
Скопје. (8313) 
Лична карта бр. M0859835 на име Иле Цветковски, 
Скопје. (8314) 
Лична карта бр. M0139332 на име Атанас Стојков, 
Струмица. (8315) 
Лична карта бр. M0778935 на име Донка Малинова, 
Струмица. (8316) 
Лична карта бр. G1472455 на име Мадрит Волина, 
Струга. (8317) 
Лична карта бр. G1218055 на име Рамазан Жаку, 
Струга. (8318) 
Лична карта бр. M0025460 на име Маја Цоклеска, 
Струга. (8319) 
Лична карта бр. N0360020 на име Едуард Кишта, 
Струга. (8320) 
Лична карта бр. N0236477 на име Бурхан Зејнелов, 
Велес. (8330) 
Лична карта бр. M0790490 на име Слободан 
Богданоски, Велес. (8331) 
Лична карта бр. A1957405 на име Марија Шапкова, 
Скопје. (8428) 
Лична карта бр. G1354239 на име Бесник Зумберовски, 
Скопје. (8429) 
Лична карта бр. M0688276 на име Милосов Тренески, 
Кичево. (8431) 
Лична карта бр. M0121261 на име Зоран Димитров, 
Кочани. (8432) 
Лична карта бр. M0709220 на име Стојан Спасовски, 
Крива Паланка. (8434) 
Лична карта бр. M0520718 на име Богица Николовска, 
Куманово. (8435) 

Лична карта бр. W0017654 на име Фирдус Хајредин, 
Скопје. (8462) 
Лична карта бр. M1106051 на име Раде Паункоски, 
Скопје. (8463) 
Лична карта бр. G1495116 на име Убејд Шазију, 
Скопје. (8464) 
Лична карта бр. M0723766 на име Ќани Шазију, 
Скопје. (8465) 
Лична карта бр. M1165176 на име Гоце Крстевски, 
Скопје. (8466) 
Лична карта бр. M0982673 на име Живко Михајловски, 
Скопје. (8467) 
Лична карта бр. N0109486 на име Енес Џафери, Скопје. 
 (8468) 
Лична карта бр. A2769931 на име Сашо Милковски, 
Скопје. (8469) 
Лична карта бр. A2199341 на име Барије Демова, 
Струмица. (8470) 
Лична карта бр. A2396599 на име Тургут Демов, 
Струмица. (8471) 
Лична карта бр. N0129689 на име Ндерим Положани, 
Струга. (8473) 
Лична карта бр. N0352465 на име Несрине Ваити, 
Тетово. (8476) 
Лична карта бр. M0999560 на име Бојана Димова, 
Велес. (8477) 
Лична карта бр. M0780772 на име Костадин Рибарски, 
Штип. (8479) 
Лична карта бр. Z0008690 на име Суана Дрпљанин, 
Скопје. (8482) 
Лична карта бр. M1000546 на име Сашо Јошески, 
Демир Хисар. (8483) 
Лична карта бр. M0191347 на име Кристина Трпевска, 
Демир Хисар. (8484) 
Лична карта бр. N0041223 на име Бујамин Зеќири, 
Гостивар. (8485) 
Лична карта бр. M0793837 на име Мишко Богданоски, 
Гостивар. (8486) 
Лична карта бр. N0316997 на име Севдие Абдулаи, 
Гостивар. (8487) 
Лична карта бр. M0786704 на име Сунај Реџепи, 
Гостивар. (8488) 
Лична карта бр. M0047772 на име Даниела Попова, 
Кавадарци. (8489) 
Лична карта бр. N0033022 на име Муса Ахмеди, 
Кичево. (8490) 
Лична карта бр. M0936095 на име Благојчо Богданов, 
Кочани. (8492) 
Лична карта бр. N0103033 на име Метин Аљими, 
Куманово. (8493) 
Лична карта бр. M0169388 на име Зора Павлова, 
Неготино. (8494) 
Лична карта бр. A2654242 на име Симона Шопова, 
Неготино. (8495) 
Лична карта бр. A1762351 на име Ашим Асановски, 
Охрид. (8497) 
Лична карта бр. M0785111 на име Христијан 
Угриноски, Прилеп. (8500) 
Лична карта бр. A2735413 на име Дејан Јосифов, 
Радовиш. (8501) 
Лична карта бр. M0159385 на име Ацо Ристов, 
Радовиш. (8502) 
Лична карта бр. M0512657 на име Марија Атанасовски, 
Скопје. (8507) 
Лична карта бр. M0408911 на име Билјана Крстевска-
Грозданова, Скопје. (8508) 
Лична карта бр. M0878189 на име Кристина Кралева, 
Скопје. (8509) 
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Лична карта бр. N0366452 на име Сумеја Аземи, 
Скопје. (8510) 
Лична карта бр. A2407297 на име Бојан Николовски, 
Скопје. (8511) 
Лична карта бр. G1504942 на име Ајдин Салихи, 
Скопје. (8512) 
Лична карта бр. M0286100 на име Славица 
Живанчевиќ, Скопје. (8513) 
Лична карта бр. M0215800 на име Илир Незировски, 
Скопје. (8514) 
Лична карта бр. A1683411 на име Адмир Ѓерлек, 
Скопје. (8515) 
Лична карта бр. A1693686 на име Јосиф Малиновски, 
Струмица. (8517) 
Лична карта бр. A2285665 на име Спасена Андонова, 
Струмица. (8518) 
Лична карта бр. M0227811 на име Димитар 
Малиновски, Велес. (8525) 
Лична карта бр. M1030413 на име Магдалена Ѓенева, 
Велес. (8526) 
Лична карта бр. G1519154 на име Џеваир Реџепи, 
Велес. (8527) 
Лична карта бр. M0218174 на име Панче Поп 
Методиев, Штип. (8530) 
Лична карта бр. M1096469 на име Магдалена 
Мушонова, Скопје. (8584) 
Лична карта бр. N0092880 на име Ќатип Арслани, 
Гостивар. (8585) 
Лична карта бр. M0553334 на име Зоран Данилоски, 
Кичево. (8586) 
Лична карта бр. G1517618 на име Арлинд Далипи, 
Кичево. (8587) 
Лична карта бр. A2732937 на име Ванчо Митев, 
Кочани. (8589) 
Лична карта бр. M0130842 на име Јордан Анѓелоски, 
Охрид. (8594) 
Лична карта бр. M1124333 на име Николчо Митков, 
Радовиш. (8595) 
Лична карта бр. M0214440 на име Благојче 
Костадинов, Радовиш. (8596) 
Лична карта бр. A2632938 на име Методи Лазаров, 
Радовиш. (8597) 
Лична карта бр. M0749841 на име Мила Ристановска, 
Скопје. (8605) 
Лична карта бр. P0008619 на име Миодраг Милошевиќ, 
Скопје. (8606) 
Лична карта бр. M1028770 на име Сашо Сарафинов, 
Скопје. (8607) 
Лична карта бр. N0254724 на име Ердин Шакири, 
Скопје. (8608) 
Лична карта бр. M0718239 на име Благоја Даскалов, 
Скопје. (8609) 
Лична карта бр. M0839492 на име Ѓоко Јосифовски, 
Скопје. (8610) 
Лична карта бр. M0939162 на име Ванчо Богоевски, 
Скопје. (8611) 
Лична карта бр. N0340196 на име Исуф Нухиу, Скопје. 
 (8612) 
Лична карта бр. M0616220 на име Јордан Петров, 
Струмица. (8614) 
Лична карта бр. M0703370 на име Весна Трајкова, 
Струмица. (8615) 
Лична карта бр. M0186427 на име Роберт Стоименов, 
Виница. (8616) 
Лична карта бр. A2578955 на име Сашка Рашкова, 
Штип. (8617) 
Лична карта бр. M0910026 на име Магдалена Ордева, 
Штип. (8618) 

Пасош  
Пасош бр. M0102441 на име Дарко Додевски, 
Куманово. (8059) 
Пасош бр. R0008741 на име Арбен Демировски, 
Куманово. (8060) 
Пасош бр. M1034286 на име Џемаљедин Исуфи, 
Куманово. (8061) 
Пасош бр. M0339791 на име Суат Алимов, Неготино.  
 (8063) 
Пасош бр. N0276082 на име Аљба Емурли, Тетово. 
 (8109) 
Пасош бр. N0490783 на име Суљејман Ељмази, Тетово. 
 (8110) 
Пасош бр. N0429639 на име Ќенан Фетаи, Тетово.(8111) 
Пасош бр. M0031856 на име Ајрета Давудова, Битола. 
 (8275) 
Пасош бр. N0439088 на име Афра Хусејни, Гостивар.  
 (8284) 
Пасош бр. N0439089 на име Феиме Хусејни, Гостивар.  
 (8285) 
Пасош бр. N0439087 на име Зехра Хусејни, Гостивар.  
 (8286) 
Пасош бр. N0016167 на име Сами Џелили, Гостивар. 
 (8287) 
Пасош бр. N0270569 на име Сара Шабани, Кичево. 
 (8288) 
Пасош бр. N0133255 на име Џафер Исуфи, Куманово.  
 (8293) 
Пасош бр. M0367366 на име Емрал Јакупов, Радовиш.  
 (8302) 
Пасош бр. N0291748 на име Ариф Аљија, Тетово.(8321) 
Пасош бр. N0536412 на име Сејдали Салиу, Тетово. 
 (8322) 
Пасош бр. N0127447 на име Самир Бајрами, Тетово. 
 (8323) 
Пасош бр. N0421436 на име Иса Велија, Тетово. (8324) 
Пасош бр. M0432395 на име Владимир Вељаноски, 
Тетово. (8325) 
Пасош бр. N0421528 на име Зендел Зендели, Тетово. 
 (8326) 
Пасош бр. N0421652 на име Меџиде Рустеми, Тетово.  
 (8327) 
Пасош бр. N0068263 на име Фатмире Хасани, Тетово. 
 (8328) 
Пасош бр. M0283567 на име Славче Крстев, Кочани.(8433) 
Пасош бр. P0001820 на име Александра Јовановиќ, 
Куманово. (8436) 
Пасош бр. C1044305 на име Штерјо Николов, 
Неготино. (8496) 
Пасош бр. M0947242 на име Кемал Исени, Скопје. 
 (8516) 
Пасош бр. C0152116 на име Африм Шикалески, 
Струга. (8519) 
Пасош бр. N0415298 на име Ферије Алији, Тетово.  
 (8520) 
Пасош бр. N0306636 на име Беким Бајрами, Тетово. 
 (8521) 
Пасош бр. M0704624 на име Бесник Алити, Тетово. 
 (8522) 
Пасош бр. N0447457 на име Вулнет Дурмиши, Тетово.  
 (8523) 
Пасош бр. N0017218 на име Зеќирја Саити, Тетово. 
 (8524) 
Пасош бр. M0168251 на име Марјан Давчев, Свети 
Николе. (8613) 
Пасош бр. M0072220 на име Емре Зекир, Штип. (8619) 
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Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10000000151012 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Емрах Муареми, 
Гостивар. (8189) 
Мемориска возачка картичка бр. МК10100015269001 
издадена од АМЕРИТ на име Игор Панов, Велес. (8205) 
Мемориска возачка картичка бр. МК10100012494001 
издадена од АМЕРИТ на име Јордан Тодоровски, 
Скопје. (8555) 
Свидетелство  
Свидетелство за положен завршен испит издадено од 
АСУЦ “Боро Петрушевски“, Скопје на име Ристо 
Лалевски, Скопје. (7889) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Гоце Делчев“, 
Г.Лисиче на име Јасмина Алитовска, Скопје. (7913) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Кочо Рацин“, 
Петровец на име Даниела Бошковска, Прилеп. (7977) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ОУ “Браќа Рамиз-
Хамид“, Скопје на име Азир Мемед, Скопје. (7978) 
Свидетелство на име Сабриу Воглуше. (8014) 
Свидетелство на име Зоран Марков. (8015) 
Свидетелство на име Бранислав Петковски. (8016) 
Свидетелство за 8 одд. на име Наташа Симијонова. 
 (8017) 
Свидетелство за 8 одд. на име Соња Иванова. (8018) 
Свидетелство за средно образование на име Симона 
Стојанова. (8019) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУ „Кирил 
Пејчиновиќ Тетоец“ на име Енвер Салији, Тетово.(8020) 
Свидетелство на име Аљљдин Абази. (8021) 
Свидетелство за 8 одд. на име Неџат Махмутовиќ, 
Милино. (8022) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Трифун 
Пановски“ на име Алберт Усеиновски, Битола. (8023) 
Свидетелство за основно образование за возрасни на 
име Игор Михаиловиќ. (8024) 
Свидетелство на име Лизабета Амедова. (8025) 
Свидетелство за 8 одд. на име Сабри Нуредини. (8026) 
Свидетелство за 8 одд. на име Абдула Дестанов. (8028) 
Свидетелство од 5 до 8 одд. на име Алисан Лиманов.  
 (8029) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Крсте Трајковски, Скопје. 
 (8032) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Крсте Трајковски, Скопје. 
 (8033) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Димитар 
Влахов“, Скопје на име Крсте Трајковски, Скопје.  
 (8034) 
Свидетелство на име Веиз Ценка, Струга. (8541) 
Свидетелство за 8 одд. на име Беким Рочи. (8542) 
Свидетелство за 9 одд. на име Кујтиме Абазаи. (8544) 
Свидетелство на име Мухамед Ибушев, Струмица. 
 (8546) 
Свидетелство на име Хусеин Јусеинов, Струмица.(8547) 
Свидетелство за 8 одд. на име Фатмир Емини. (8548) 
Свидетелство за 5 одд. издадено од ООУ „М. М. 
Брицо“, Лозово на име Иса Шерифов, Дорфулија.(8549) 
Свидетелство за 8 одд. на име Халит Алими, Мала 
Речица. (8552) 
Свидетелство за 3 год. на име Марина Иванова. (8554) 
Свидетелство на име Метин Ердинч Алчевски. (8558) 
Свидетелство на име Драган Димчевски. (8562) 
Свидетелство за 5 одд. на име Ракип Билали. (8563) 
Свидетелство за 6 одд. на име Константин Велевски.  
 (8564) 
Свидетелство за 9 одд. на име Тамер Мумин. (8565) 

Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Трифун 
Пановски“ на име Афродита Аљуш, Битола. (8569) 
Свидетелство на име Дејвид Ибраимов, Кочани. (8572) 
Свидетелство за 4 год. на име Младен Коруноски. 
 (8575) 
Свидетелство за 8 одд. на име Бајрам Алили. (8576) 
Свидетелство од 1 до 4 год. на име Далибор Арсов. 
 (8579) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Славејко 
Арсов“ на име Џелал Каранфили, с. Подмочани, Ресен. 
 (8580) 
Индекс  
Индекс бр.242422 издаден од Универзитет “Мајка 
Тереза“, Скопје на име Ермал Ајдини, Куманово. (7881) 
Индекс бр.376 издаден од УКИМ, Фармацевстски 
факултет, Скопје на име Марија Митковска, Скопје. 
 (7979) 
Индекс бр.63967 издаден од УКИМ - Економски 
факултет, Скопје на име Џенгиз Алилоски, Велес.(8003) 
Индекс  издаден од Универзитет “Мајка Тереза“, 
Скопје на име Зекири Медина, Скопје. (8202) 
Индекс бр. 4277/20 издаден од Факултет за безбедност 
- Скопје на име Ивана Милошевска, Тетово. (8204) 
Дозвола  за оружје  
Дозвола за оружје бр.2907 на име Лепосава 
Грозданоска, Македонски Брод. (8577) 
Дозвола за оружје бр.2906 на име Лепосава 
Грозданоска, Македонски Брод. (8578) 
Диплома  
Диплома  издадена од СМУГС Др. Панче Караѓозов - 
Скопје на име Пехчевска Моника, Скопје. (7917) 
Диплома  издадена од СУГС “Арсени Јовков“, Скопје 
на име Игор Несторовски, Скопје. (7976) 
Диплома на име Ангела Гркоски. (8013) 
Диплома за средно образование на име Марјан 
Давитковски, Кратово. (8027) 
Диплома за завршен курс за козметичар издадена од 
Работнички универзитет “Кочо Рацин“, Скопје на име 
Сања Винокиќ, Скопје. (8193) 
Диплома  издадена од СУГС “Арсени Јовков“, Скопје 
на име Иво Несторовски, Скопје. (8194) 
Диплома  издадена од СМУГС “Д-р Панче Караѓозов“, 
Скопје на име Моника Пехчевска, Скопје. (8196) 
Диплома  издадена од УСО “Јосип Броз Тито“, Скопје 
на име Ана Стојаноска, Скопје. (8247) 
Диплома  издадена од СУГС “Кочо Рацин“ Скопје на 
име Анѓелески Горјан, Скопје. (8480) 
Диплома за завршен испит на име Златко Марковски. 
 (8543) 
Диплома за 4 год. на име Назим Ридаров, Виница.(8545) 
Диплома на име Мери Спасова. (8551) 
Диплома на име Весна Стојанова. (8553) 
Диплома  издадена од „М. М. Брицо“, Делчево на име 
Кристина Атанасова-Арсова, Кочани. (8556) 
Диплома на име Сузада Јашарова. (8557) 
Диплома на име Башким Беџети, с. Копанце. (8559) 
Диплома на име Дарко Василески, Радиовце. (8560) 
Диплома  издадена од ООУ „Ѓорче Петров“ на име 
Катерина Белкоска, Прилеп. (8566) 
Диплома од средно образование на име Бетим 
Бајрамоски. (8567) 
Диплома на име Моника Дишковска. (8568) 
Диплома  издадена од „Мирко Милески“ на име Сања 
Лазороска, Кичево. (8570) 
Диплома за средно образование на име Олгица 
Димовска. (8571) 
Диплома на име Јане Цветановски. (8573) 
Диплома на име Цандо Илиев, Кавадарци. (8574) 
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Легитимација  
Легитимација Субспецијализантска книшка издадена 
од УКИМ - Медицински факултет, Скопје на име 
Александар Киров, Прдејци. (7887) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 0012250816 издадена од Стопанска 
Банка на име Драган Тодосијев, Пробиштип. (4996) 
Штедна книшка бр.210-5017857993.43 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Живка Лакташ, Скопје. (7970) 
Штедна книшка бр.210-5016454018.34 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Живка Лакташ, Скопје. (7971) 
Штедна книшка бр.210-5017069821.87 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Атанас Куциноски, Охрид.(7974) 
Воена легитимација  
Воена легитимација бр.006545 издадена од 
Министерство за одбрана на име Мервин Мавриќ, 
Скопје. (7918) 
Уверение  
Уверение за додипломски студии издадено од УКЛО - 
Економски факултет, Прилеп на име Ивона Петкова, 
Битола. (7988) 
Девизна штедна книшка  
Девизна штедна книшка бр. 210501756369252 издадена 
од НЛБ Банка АД Скопје на име Стојанче Климов. 
 (8198) 
Дозвола -  
Дозвола - Извод од лиценца бр.001687 издадена од 
Министерство за транспорт на име РОЛОПЛАСТ 
ДООЕЛ, Скопје. (7875) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.001688 издадена од 
Министерство за транспорт на име РОЛОПЛАСТ 
ДООЕЛ, Скопје. (7876) 
Дозвола - транспортна бр.680557 за Турција издадена 
од Министерство за транспорт на име ТРАНСПОРТЕР 
ДООЕЛ, Тетово. (7914) 
Дозвола - лиценца за работа бр. 07-1324/2 издадена од 
Фармацевтска комора на Македонија на име Џемиле 
Емурлаи, Тетово. (8212) 
Полиса  
Полиса бр.11.015.529 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
на име Екрем Идризи, Куманово. (8195) 
Полиса бр. 29753 издадена од Кроација Осигурување - 
Живот на име Маја Симоновска. (8199) 
Полиса за животно осигурување бр.32397 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Дивна Иванова, 
Скопје. (8220) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0613504 на име Христијан 
Котески, Битола. (8041) 
Возачка дозвола бр. U0592424 на име Ицко Димовски, 
Битола. (8042) 
Возачка дозвола бр. U0430398 на име Кристина 
Ристеска, Битола. (8043) 
Возачка дозвола бр. U0253584 на име Живче Дагалев, 
Гевгелија. (8046) 
Возачка дозвола бр. U0350807 на име Зоранчо Богоев, 
Кочани. (8052) 
Возачка дозвола бр. Y0007682 на име Иљаз Амети, 
Куманово. (8053) 
Возачка дозвола бр. U0384629 на име Сашо 
Стојаноски, Македонски Брод. (8062) 
Возачка дозвола бр. U0479851 на име Дејан Трајанов, 
Скопје. (8068) 
Возачка дозвола бр. T1739752 на име Фадиљ Османи, 
Скопје. (8069) 
Возачка дозвола бр. Y0124515 на име Муса Сејфулаи, 
Скопје. (8070) 

Возачка дозвола бр. U0522068 на име Ивана Митевска, 
Скопје. (8071) 
Возачка дозвола бр. Y0002418 на име Арбен Алиовски, 
Скопје. (8072) 
Возачка дозвола бр. T1237658 на име Александар 
Трајковски, Скопје. (8073) 
Возачка дозвола бр. Y0030705 на име Аљи Јакупи, 
Скопје. (8074) 
Возачка дозвола бр. U0058528 на име Дарко 
Весковски, Скопје. (8075) 
Возачка дозвола бр. T1670603 на име Иван Стоименов, 
Струмица. (8103) 
Возачка дозвола бр. Y0108942 на име Минир Жута, 
Струга. (8105) 
Возачка дозвола бр. U0335370 на име Петруш 
Анастасов, Виница. (8115) 
Возачка дозвола бр. U0629606 на име Јован Касапов, 
Битола. (8138) 
Возачка дозвола бр. U0266653 на име Горан Коловски, 
Берово. (8139) 
Возачка дозвола бр. U0050299 на име Илчо 
Тодоровски, Гевгелија. (8140) 
Возачка дозвола бр. U0507536 на име Мишко 
Богданоски, Гостивар. (8141) 
Возачка дозвола бр. T1748883 на име Емилија 
Марковска Петковска, Куманово. (8143) 
Возачка дозвола бр. T1347652 на име Сања Костова, 
Куманово. (8144) 
Возачка дозвола бр. U0480896 на име Клаудија 
Лотеска, Охрид. (8145) 
Возачка дозвола бр. U0417496 на име Далиборка 
Башеска-Јорданоска, Прилеп. (8148) 
Возачка дозвола бр. Y0153871 на име Џеваир Виши, 
Скопје. (8151) 
Возачка дозвола бр. U0440293 на име Дејан 
Лазаревски, Скопје. (8152) 
Возачка дозвола бр. U0183952 на име Биљана 
Стефанова, Скопје. (8153) 
Возачка дозвола бр. Y0153878 на име Зулејха Нухији, 
Скопје. (8154) 
Возачка дозвола бр. X1188128 на име Сеид Синани, 
Скопје. (8155) 
Возачка дозвола бр. Y0070701 на име Џемаиљ Хаса, 
Скопје. (8156) 
Возачка дозвола бр. T1346488 на име Томислав 
Христовски, Скопје. (8157) 
Возачка дозвола бр. T1625207 на име Ратка Ќосева, 
Скопје. (8158) 
Возачка дозвола бр. U0312446 на име Мартин Илиќ, 
Скопје. (8159) 
Возачка дозвола бр. T1420694 на име Бојан 
Божиновски, Скопје. (8160) 
Возачка дозвола бр. U0315517 на име Славица 
Станковиќ, Скопје. (8161) 
Возачка дозвола бр. U0659010 на име Кирил Дудески, 
Скопје. (8162) 
Возачка дозвола бр. U0526355 на име Јулија Ангелова, 
Скопје. (8163) 
Возачка дозвола бр. X1172899 на име Сунај Сулејман, 
Скопје. (8164) 
Возачка дозвола бр. U0473536 на име Вероника 
Неделкоска, Скопје. (8165) 
Возачка дозвола бр. U0272305 на име Јовица 
Цветковски, Скопје. (8166) 
Возачка дозвола бр. U0458347 на име Бурхан Шазију, 
Скопје. (8167) 
Возачка дозвола бр. T1884490 на име Димитар 
Сиљановски, Битола. (8267) 
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Возачка дозвола бр. U0679644 на име Драган 
Тодоровски, Делчево. (8280) 
Возачка дозвола бр. X1165566 на име Елезар Абдулаи, 
Гостивар. (8282) 
Возачка дозвола бр. U0330536 на име Мевлудин 
Елезоски, Македонски Брод. (8294) 
Возачка дозвола бр. U0182681 на име Саљи 
Синаноски, Прилеп. (8299) 
Возачка дозвола бр. U0197747 на име Дејан 
Митревски, Скопје. (8303) 
Возачка дозвола бр. Y0000886 на име Феим Јахији, 
Скопје. (8304) 
Возачка дозвола бр. U0509991 на име Аида Јусуф, 
Скопје. (8305) 
Возачка дозвола бр. U0500434 на име Димитар Јанев, 
Скопје. (8306) 
Возачка дозвола бр. Y0074681 на име Зија Зеќири, 
Скопје. (8307) 
Возачка дозвола бр. Y0134744 на име Шевал 
Демиршовски, Велес. (8329) 
Возачка дозвола бр. T1693915 на име Весна Андонова-
Кузмановска, Скопје. (8425) 
Возачка дозвола бр. U0367155 на име Андреј Димов, 
Скопје. (8426) 
Возачка дозвола бр. U0347722 на име Фидан Пашоски, 
Скопје. (8427) 
Возачка дозвола бр. U0471891 на име Сунај Реџепи, 
Гостивар. (8430) 
Возачка дозвола бр. U0451391 на име Љубиша 
Тренчевски, Неготино. (8437) 
Возачка дозвола бр. U0151265 на име Ирма Јукиќ 
Скулиќ, Скопје. (8438) 
Возачка дозвола бр. Y0029360 на име Сами Дошљак, 
Скопје. (8439) 
Возачка дозвола бр. U0037988 на име Горјан 
Вревезовски, Скопје. (8440) 
Возачка дозвола бр. U0476316 на име Влатко 
Костовски, Скопје. (8441) 
Возачка дозвола бр. T1860078 на име Ива Величковска, 
Скопје. (8442) 
Возачка дозвола бр. U0246230 на име Владимир Тасев, 
Скопје. (8443) 
Возачка дозвола бр. U0350551 на име Бошко 
Стојановски, Скопје. (8444) 
Возачка дозвола бр. U0086033 на име Драгољуб 
Мишкоски, Скопје. (8445) 
Возачка дозвола бр. U0300820 на име Зоран Велков, 
Скопје. (8446) 
Возачка дозвола бр. Y0028606 на име Бујамин Исуфи, 
Скопје. (8447) 
Возачка дозвола бр. X1191101 на име Исен Палоши, 
Скопје. (8448) 
Возачка дозвола бр. U0102362 на име Никола 
Марковски, Скопје. (8449) 
Возачка дозвола бр. T1853773 на име Билјана 
Петреска-Зовиќ, Скопје. (8450) 
Возачка дозвола бр. U0274659 на име Митат Сали, 
Скопје. (8451) 
Возачка дозвола бр. T1904345 на име Шабан Зекир, 
Скопје. (8452) 
Возачка дозвола бр. U0431135 на име Идриз Билибани, 
Скопје. (8453) 
Возачка дозвола бр. U0350501 на име Слободан 
Видиниќ, Скопје. (8454) 
Возачка дозвола бр. U0257558 на име Марина Јаневска, 
Скопје. (8455) 
Возачка дозвола бр. U0402519 на име Стефан Јанев, 
Скопје. (8456) 

Возачка дозвола бр. U0318397 на име Денис 
Хајдаревиќ, Скопје. (8457) 
Возачка дозвола бр. T1888885 на име Сузан Зекир-
Дочовска, Скопје. (8458) 
Возачка дозвола бр. T1527583 на име Филип 
Станковиќ, Скопје. (8459) 
Возачка дозвола бр. Y0038787 на име Емин Сулејмани, 
Скопје. (8460) 
Возачка дозвола бр. U0487271 на име Јасмина 
Качаревиќ Ќерими, Скопје. (8461) 
Возачка дозвола бр. Y0093069 на име Андон Рафтоски, 
Струга. (8472) 
Возачка дозвола бр. Y0195507 на име Зеќије Ќазими, 
Тетово. (8474) 
Возачка дозвола бр. U0561948 на име Даниел 
Стевоски, Тетово. (8475) 
Возачка дозвола бр. U0483970 на име Костадин 
Рибарски, Штип. (8478) 
Возачка дозвола бр. U0523267 на име Игор 
Цветковски, Битола. (8481) 
Возачка дозвола бр. U0319758 на име Благојчо 
Богданов, Кочани. (8491) 
Возачка дозвола бр. T1869698 на име Пецо Спиркоски, 
Прилеп. (8498) 
Возачка дозвола бр. T1928285 на име Кристијан 
Пашоски, Прилеп. (8499) 
Возачка дозвола бр. T1271234 на име Миле Настевски, 
Скопје. (8503) 
Возачка дозвола бр. U0125674 на име Благоја 
Спасовски, Скопје. (8504) 
Возачка дозвола бр. X1135855 на име Бетим Абдула, 
Скопје. (8505) 
Возачка дозвола бр. X1175670 на име Реџеп Мурати, 
Скопје. (8506) 
Возачка дозвола бр. U0424686 на име Акан Џеладинов, 
Штип. (8528) 
Возачка дозвола бр. U0269843 на име Панче Поп 
Методиев, Штип. (8529) 
Возачка дозвола бр. U0138740 на име Владо Бакревски, 
Битола. (8581) 
Возачка дозвола бр. U0550548 на име Ангела 
Тахулоска, Битола. (8582) 
Возачка дозвола бр. Y0032396 на име Газменд 
Кривањева, Скопје. (8583) 
Возачка дозвола бр. U0205776 на име Јордан Илијев, 
Кочани. (8588) 
Возачка дозвола бр. Y0044545 на име Љавдрим 
Мусљија, Куманово. (8590) 
Возачка дозвола бр. U0680196 на име Реџеп Шабани, 
Куманово. (8591) 
Возачка дозвола бр. U0492631 на име Арета 
Ангеловска, Охрид. (8592) 
Возачка дозвола бр. U0328873 на име Билјана 
Димитрова, Охрид. (8593) 
Возачка дозвола бр. U0366394 на име Димитар 
Граматиков, Скопје. (8598) 
Возачка дозвола бр. U0294209 на име Драган 
Стефановски, Скопје. (8599) 
Возачка дозвола бр. X1047872 на име Беќир Реџепи, 
Скопје. (8600) 
Возачка дозвола бр. U0135823 на име Влатко 
Митровски, Скопје. (8601) 
Возачка дозвола бр. U0123133 на име Ѓорги 
Здравковски, Скопје. (8602) 
Возачка дозвола бр. Y0118856 на име Арбен Абази, 
Скопје. (8603) 
Возачка дозвола бр. Y0157705 на име Ерсан Асан, 
Скопје. (8604) 
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Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1563047 на име Елена Настева, 
Скопје. (8116) 
Сообраќајна дозвола бр.2082946 на име Љупчо 
Доневски, Скопје. (8117) 
Сообраќајна дозвола бр.2051973 на име Љупчо 
Деспотовски, Скопје. (8118) 
Сообраќајна дозвола бр.1944306 на име Скопје Дл 
Шпаркасе Лизинг Доо, Скопје. (8119) 
Сообраќајна дозвола бр.2006334 на име Сузана 
Михајловиќ, Скопје. (8120) 
Сообраќајна дозвола бр.1969608 на име Дарко Крстев, 
Скопје. (8121) 
Сообраќајна дозвола бр.3450212 на име Ардиан 
Мифтари, Струга. (8122) 
Сообраќајна дозвола бр.1824657 на име Дооел Скопје 
Дл Порше Лизинг, Скопје. (8123) 
Сообраќајна дозвола бр.1768386 на име Феизула 
Адили, Струга. (8124) 
Сообраќајна дозвола бр.1728956 на име Јовица 
Малечков, Штип. (8125) 
Сообраќајна дозвола бр.1696481 на име Дооел Скопје 
Дпп Х.Е.Ј. Бус, Скопје. (8126) 
Сообраќајна дозвола бр.1669227 на име Оливер 
Костадинов, Струмица. (8127) 
Сообраќајна дозвола бр.1630036 на име Фатмир Ариф, 
Скопје. (8128) 
Сообраќајна дозвола бр.3295516 на име Рената 
Миладиновска, Скопје. (8129) 
Сообраќајна дозвола бр.1598522 на име Бесим 
Јашароски, Скопје. (8130) 
Сообраќајна дозвола бр.3320623 на име Илбер Ќазими, 
Скопје. (8131) 
Сообраќајна дозвола бр.1400817 на име Роберт 
Блажевски, Скопје. (8132) 
Сообраќајна дозвола бр.1167436 на име Лазо Тосевски, 
Скопје. (8133) 
Сообраќајна дозвола бр.1081859 на име Јани Решов, 
Скопје. (8134) 
Сообраќајна дозвола бр.0859079 на име Марина 
Дукоска, Скопје. (8135) 
Сообраќајна дозвола бр.1728956 на име Јовица 
Малечков, Штип. (8136) 
Сообраќајна дозвола бр.1353707 на име Оаза Екста-
Скопско Дооел, Штип. (8137) 
Сообраќајна дозвола бр.1941121 на име Дооел Скопје 
Тото Фор Рент, Скопје. (8174) 
Сообраќајна дозвола бр.1844248 на име Бејтула 
Веселовски, Скопје. (8175) 
Сообраќајна дозвола бр.1667836 на име Шабан Алија, 
Кавадарци. (8176) 
Сообраќајна дозвола бр.1547572 на име Шерибоне 
Брава Фонтенот, Скопје. (8177) 
Сообраќајна дозвола бр.1426720 на име Ѓорге Станчев, 
Гевгелија. (8178) 
Сообраќајна дозвола бр.1214108 на име Тото Фор Рент 
Дооел Дту, Скопје. (8179) 
Сообраќајна дозвола бр.0864826 на име Зоран 
Крстевски, Велес. (8180) 
Сообраќајна дозвола бр.1667836 на име Алија Шабан, 
Кавадарци. (8181) 
Сообраќајна дозвола бр.3497481 на име Мефаил 
Домазети, Струга. (8332) 
Сообраќајна дозвола бр.2159657 на име Александар 
Јовановски, Демир Хисар. (8333) 
Сообраќајна дозвола бр.2098723 на име Никола Димов, 
Велес. (8334) 

Сообраќајна дозвола бр.2023132 на име Дооел Дроне 
Транспорт, Гевгелија. (8335) 
Сообраќајна дозвола бр.1891797 на име Филип 
Цветанов, Охрид. (8336) 
Сообраќајна дозвола бр.1669755 на име Томе Итов, 
Гевгелија. (8337) 
Сообраќајна дозвола бр.1698591 на име Дооел Дт Даим 
Транспорт, Скопје. (8338) 
Сообраќајна дозвола бр.3271209 на име Милаим 
Рамадани, Тетово. (8339) 
Сообраќајна дозвола бр.0395857 на име Слаѓан 
Костадиновски, Кратово. (8340) 
Сообраќајна дозвола бр.5006547 на име Живко Гошев, 
Делчево. (8341) 
Сообраќајна дозвола бр.2251529 на име Мирко 
Пазески, Прилеп. (8342) 
Сообраќајна дозвола бр.3497022 на име Енис 
Домазети, Струга. (8531) 
Сообраќајна дозвола бр.1891151 на име Ќазим 
Хусеини, Гостивар. (8532) 
Сообраќајна дозвола бр.5043519 на име Филип 
Наумоски, Прилеп. (8533) 
Сообраќајна дозвола бр.1490410 на име Дооел Скопје 
Дл Порше Лизинг, Скопје. (8534) 
Сообраќајна дозвола бр.0938420 на име Давор Тасков, 
Кратово. (8535) 
Сообраќајна дозвола бр.0641965 на име Стефан 
Костадиноски, Охрид. (8536) 
Сообраќајна дозвола бр.5005852 на име Кирчо 
Анакиев, Делчево. (8537) 
Сообраќајна дозвола бр.1758450 на име Аделина 
Рушановска, Демир Хисар. (8538) 
Сообраќајна дозвола бр.0470592 на име Диме 
Трајковски, Неготино. (8539) 
Сообраќајна дозвола бр.1806328 на име Дел Шпед 2015 
Дооел, Неготино. (8540) 
Сообраќајна дозвола бр.2124170 на име Давид 
Маринковиќ, Скопје. (8620) 
Сообраќајна дозвола бр.2153331 на име Рахим 
Мемиши, Скопје. (8621) 
Сообраќајна дозвола бр.2114472 на име Дооел Боа 
Транс, Скопје. (8622) 
Сообраќајна дозвола бр.1968341 на име Дритан 
Исеини, Гостивар. (8623) 
Сообраќајна дозвола бр.1923627 на име Тони Тасевски, 
Скопје. (8624) 
Сообраќајна дозвола бр.3458375 на име Фариз Хајрула, 
Тетово. (8625) 
Сообраќајна дозвола бр.1958028 на име Елеонора 
Попова, Скопје. (8626) 
Сообраќајна дозвола бр.1861895 на име Дарко 
Тодоровски, Скопје. (8627) 
Сообраќајна дозвола бр.1862513 на име Љубомир 
Тодевски, Скопје. (8628) 
Сообраќајна дозвола бр.1742472 на име Дооел Скопје 
Дпту Ѓоке Комерц, Скопје. (8629) 
Сообраќајна дозвола бр.3334217 на име Адем Нухија, 
Тетово. (8630) 
Сообраќајна дозвола бр.3173497 на име Африм Јашари, 
Куманово. (8631) 
Сообраќајна дозвола бр.0676899 на име Слободан 
Трпковски, Скопје. (8632) 
Сообраќајна дозвола бр.0132929 на име Сузана Хаџи 
Илиќ Цветков, Скопје. (8633) 
Решение-одобрение за вршење занаетч. дејност  
Решение-одобрение за вршење занаетч. дејност бр. 08-
285/2 издадено од Занаетчиска Комора Скопје на име 
Весели Рухан, Скопје. (8561) 
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ОПШТИНА СТРУМИЦА
 

ОБЈАВА број 1/2025 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДО-

НИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ВО ОПШТИНА СТРУМИЦА 
 
ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКОТО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
 
Предмет на електронското јавно наддавање е градежно неизградено земјиште, сопственост на Република 

Северна  Македонија, предвидено со: 
1. Извод од План број 20-1502/2 од 7.10.2024 година, ДУП за  БЛОК 41/1,дел од УЕ 5 во КО Струмица, зо-

на вон централно подрачје за намена А1-домување во станбени куќи , Општина Струмица, донесено со Одлука 
на Совет на Општина Струмица бр. 08-2997/1 од 29.4.2022  година со компатибилни класи на намена Б1 и зе-
ленило согласно Табеларен преглед бр.1, 2 и 3 (за реден број од 3.1 до 3.9) во кој се дадени податоци за гра-
дежната парцела, намена на парцелата, катастарските парцели кои се опфатени со градежната парцела, вкупна 
површина на градежна парцела, површина за градба во м2, бруто развиена површина во м2, максимална ви-
сина, катност, процент на изграденост (%), коефициент на искористеност,  почетна цена по м2, вкупна почетна 
цена и банкарска гаранција за сериозност на понудата (табеларен преглед бр.1, 2 и 3  (за реден број од 3.1 до3. 
9)). 

 2. Извод од План број 20-1294/2 од 17.7.2024 година, ДУП: УРБАН БЛОК 3, зона вон централно  подрачје  
за намена Г3,Г4-сервиси и стоваришта, Општина Струмица, донесено со Одлука на Совет на Општина Стру-
мица бр. 07-2658/1 од 28.4.2011  година со компатибилни класи на намена Б1, Б2, Д2 и Б4 согласно Табеларен 
преглед бр. 3 (за реден број 3.10 и 3.11) во кој се дад ени податоци за градежната парцела, намена на парце-
лата, катастарските парцели кои се опфатени со градежната парцела, вкупна површина на градежна парцела, 
површина за градба во м2,бруто развиена површина во м2,  максимална висина, катност, процент на изграде-
ност (%), коефициент на искористеност,  почетна цена по м2, вкупна почетна цена и банкарска гаранција за се-
риозност на понудата (табеларен преглед бр.3 (за реден број 3.10 и3. 11).

О Г Л А С И   
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ПРАВО НА УЧЕСТВО 
 
Право на учество на јавното наддавање имаат: 
1. Физички лица: државјани на Република Северна 

Македонија, државјани на држави членки на Европска-
та унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави кои 
не се членки на Европската унија и на ОЕЦД, а под ус-
лови на реципроцитет можат да стекнат право на соп-
ственост на градежно земјиште на територијата на Ре-
публика Северна Македонија. 

2. Правни лица: домашно правно лице, правно лице 
во мешовита сопственост, правно лице основано од 
странско физичко и правно лице, регистрирани во Цен-
трален  регистер на Република Северна Македонија, 
странски правни лица резиденти на држави членки на 
Европската унија и на ОЕЦД, како и странски правни 
лица резиденти на држави кои не се членки на Европ-
ската унија и на ОЕЦД, а кои под услови на реципро-
цитет можат да стекнат право на сопственост на гра-
дежно земјиште на територијата на Република  Северна 
Македонија.  

 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО 

ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
 
Заинтересираните физички и правни лица поднесу-

ваат пријава за учество на јавното наддавање (во елек-
тронска форма на www.gradezno-zemjiste.mk, во која е 
наведено за која парцела се однесува самата пријава и 
кои документи се составен дел на пријавата),  компле-
тирана со следните докази (приложени во оригинал 
или фотокопии заверени на нотар, односно потпишани 
со дигитален потпис и полномошно на носителот на 
дигиталниот потпис заверено на нотар): 

 
Пријава од подносителот, во која се наведени пода-

тоци за подносителот на пријавата; 
1. Банкарска гаранција за сериозност на понудата за 

градежната парцела е утврдена согласно Табеларните 
прегледи дадени во оваа објава со рок на важност до 
31.03.2026 година, со која понудувачот ќе гарантира 
дека доколку добие статус на најповолен понудувач ќе 
ја уплати крајно постигнатата цена за отуѓување на 
градежно земјиште на електронското јавно наддавање 
во рок од 15 дена од денот на приемот на писмено из-
вестување за избор на најповолен понудувач, банкар-
ската гаранција освен по електронски пат треба да биде 
доставена во оригинал преку архивата на Општина 
Струмица до Комисијата за спроведување на постапки-
те за јавно наддавање во затворен коверт со цел на 
дознака:  По Објава бр. 1/2025 и задолжително напоме-
на „Не отворај“, најдоцна до рокот определен за подне-
сување на пријавата; 

2. За физичките лица уверение за државјанство; 
3. За правните лица доказ за регистрација на прав-

ното лице од соодветен регистар; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Уредно полномошно за полномошникот што го 

претставува правното/физичкото лице, заверено на Но-
тар, односно доказ за својство овластено лице на прав-
ното лице; 

5. Изјава дека се согласува и дека ги прифаќа усло-
вите во објавата. 

Комисијата по истекување на рокот за поднесување 
на пријавите, утврдува дали пријавите се комплетира-
ни и поднесени во согласност со условите од објавата. 
Комисијата ги известува подносителите на пријавите за 
комплетираност на истите по електронски пат, во рок 
од 24 часа по истекувањето на рокот за поднесување на 
истите, при што на подносителите на пријавите кои 
доставиле комплетна документација им се одобрува 
учество на јавното наддавање за денот на кој е закажа-
но каде ќе учествуваат  преку профилот кој го имаат 
креирано со  корисничко име и лозинка за учество на 
јавното наддавање. 

 Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени. 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетна цена на електронското јавно наддавање за 

градежните парцели наведени во Табеларниот преглед  
бр.1, 2 и 3  изнесува 61,00 денар од метар квадратен. 

 
БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА 
Банкарската гаранција за сериозност на понудата за 

секоја градежна парцела е утврдена согласно Табелар-
ниот преглед бр.1, 2 и 3 дадени во оваа објава. 

 
РОКОВИ 
Пријавите за учество на јавното наддавање за: 
- Табеларен преглед бр. 1 можат да се достават до 

11.3.2025 година електронски на следната интернет ад-
реса:www.gradezno-zemjiste.mk.  

Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање ќе започне на 13.3.2025 година, во 
 
- 8:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-7  
- 8:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-8 
- 9:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-9 
- 9:15 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-12 
- 9:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-15 
- 9:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-19 
- 10:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-26 
- 10:15 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-32 
- 10:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-39 
- 10:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-42 
- 11:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-43 
и истото ќе трае  15 минути за наведенaта парцела. 
 
- Табеларен преглед бр. 2 можат да се достават до 

18.3.2025 година  електронски на следната интернет 
адреса:www.gradezno-zemjiste.mk.  
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Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање ќе започне на 20.3.2025 година, во 
- 8:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-44  
- 8:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-45 
- 9:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-46 
- 9:15 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-47 
- 9:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-48 
- 9:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-49 
- 10:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-66 
- 10:15 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-75 
- 10:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-76 
- 10:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-77 
- 11:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-78 
 
и истото ќе трае  15 минути за наведенaта парцела 
 
- Табеларен преглед бр. 3 можат да се достават до 

25.3.2025 година  електронски на следната интернет 
адреса:www.gradezno-zemjiste.mk.  

Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk 

Јавното наддавање ќе започне на 27.3.2025 година, во 
 
- 8:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-85  
- 8:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-86 
- 9:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-87 
- 9:15 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-88 
- 9:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-93 
- 9:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-102 
- 10:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-103 
- 10:15 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-104 
- 10:30 часот за градежна парцела Г.П. бр. 41/1-105 
- 10:45 часот за градежна парцела Г.П. бр. 61.3.I 
- 11:00 часот за градежна парцела Г.П. бр. 62.3.I 
 
и истото ќе трае  15 минути за наведенaта парцела. 
 
ПОСТАПКА 
1. Комисијата ги известува подносителите на прија-

вите за комплетираноста на истите по електронски пат, 
во рок од 24 часа по истекување на рокот за поднесува-
ње на истите, при што на подносителите на пријавите 
кои доставиле комплетна документација им доставува 
и корисничко име и шифра за учество на електронско-
то јавно наддавање, а на подносителите на пријавите 
кои не доставиле комплетна документација им доста-
вува известување со образложение дека истите нема да 
учествуваат на електронското јавното наддавање. 

2. На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на интернет стра-
ната со корисничкото име и шифрата која ја добиле 
при креирањето на профил во системот на градежно 
земјиште. 

3. Електронското јавното наддавање за градежната 
парцела може да отпочне со најмалку еден учесник во 
јавното наддавање.  

4. Електронското јавното наддавање го следи Коми-
сија, формирана од Градоначалникот на Општина 
Струмица со Решение бр. 09-1006/1 од 17.2.2025 го-
дина. 

5. Електронското јавното наддавање започнува со 
објавување на почетната цена на земјиштето по метар 
квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од 
страна на учесниците.  

6. Наддавањето се врши “чекорно” со зголемување 
на вредноста со секој “чекор” не помалку од  10,00 де-
нари за табеларен преглед бр.1, 2 и 3. 

7. Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на истекот на времето определено 
во оваа објава, при што доколку во истекот на послед-
ните две минути од определено време за траење на јав-

ното наддавање, од страна на учесниците е дадена по-
нуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање 
се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за 
периодот од следните две минути нема ново дадена по-
нуда.  Јавното наддавање продолжува неограничено се 
додека во временски интервал од две минути има нова 
понуда. 

8. Учесникот на јавното наддавање кој понудил нај-
голема цена се стекнува со статусот најповолен пону-
дувач. 

9. Комисијата по завршувањето на јавното наддава-
ње изготвува записник за спроведеното јавно наддава-
ње и електронски го доставува до сите учесници на јав-
ното наддавање. 

10. По завршување на постапката за јавно надда-
вање, Комисијата е должна во рок од три работни дена 
да достави  барање за мислење до Државното правоб-
ранителство на Р. Северна Македонија по однос на 
нацрт-текст на договорот за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Р. Северна Македонија. 

11. Државното правобранителство на Р. Северна 
Македонија е должно да достави мислење по однос на 
нацрт-текст на договорот за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Р. СевернаМакедонија во рок 
од 30 дена од добивање на барање за мислење. Доколку 
во рок од 30 дена Државното правобранителство на Р. 
Северна Македонија не достави мислење, ќе се смета 
за позитивно. 

12. По прибавување на позитивно мислење од 
Државното правобранителство на Р. Северна Македо-
нија, Комисијата во рок од три работни дена до најпо-
волниот понудувач доставува известување за избор на 
најповолен понудувач. 

13. Најповолниот понудувач во рок од 15 (петнае-
сет) дена од добивањето на известувањето за избор на 
најповолен понудувач е должен да ги уплати средства-
та и до Комисијата да достави доказ за извршената уп-
лата. 

14. Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средствата во утврден рок, банкарската гаранција за се-
риозност на понудата се активира и нема да се приста-
пи кон склучување на договор и истиот нема да може 
да учествува на секое идно јавно нададавње за пред-
метната градежна парцела.  

15. Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средствата согласно постигнатата крајна цена од јавно-
то наддавање во утврдениот рок, а врз основа на доста-
вената документација не може да се склучи договор, 
уплатените средства за отуѓување на градежно земјиш-
те не му се враќаат, банкарската гаранција за серизо-
ност на понудата се активира и нема да се пристапи 
кон склучување на договор. 

16. Во рок од пет работни дена по доставување на 
доказ за извршена уплата и доставување на целокупна 
документација потребна за учество на јавното надда-
вање, Градоначалникот на Општина Струмица во име 
на Р. Северна Македонија склучува договор за отуѓува-
ње на градежно земјиште сопственост на Р. Северна 
Македонија. 

17. По склучување на договорот Општина Струми-
ца во рок од еден ден, електронски го доставува дого-
ворот до Секторот за финансиски прашања за утврду-
вање на данок на промет на недвижности. Купувачот е 
должен во рок од 15 дена од добивање на решението за 
утврдување на данок на промет на недвижности да го 
плати данокот и да достави доказ за извршена уплата. 

18. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данок на промет на недвижности , купувачот во рок од 
30 дена, договорот електронски го доставува кај нотар 
заради вршење на солемнизација. Купувачот е должен 
солемнизацијата да ја изврши во рок од 30 дена од дос-
тавување на договорот кај надлежен нотар. 
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19. Неисполнување на обврските од точките 17 и 18 
од оваа објава по вина на купувачот претставува основ 
за еднострано раскинување на договорот при што 80% 
од вкупната сума од отуѓувањето не се враќаат на ку-
пувачот. 

20. Со договорот купувачот се обврзува да прибави 
одобрение за градење на предвидениот објект од над-
лежниот орган во рок од 9 месеци од извршената со-
лемнизација на договорот каде што предмет на договор 
е уредено градежно земјиште со површина до 5.000 м2, 
односно во рок од 12 месеци од извршената солемниза-
ција на договорот каде што предмет на договорот е 
уредено градежно земјиште  над 5.000 м2 и е должен 
земјиштето да го изгради согласно со урбанистичкиот 
план по кој истото е отуѓено. Купувачот е должен да го 
изгради објектот согласно урбанистички план по кој 
земјиштето е отуѓено во рок согласно со одредбите од 
Законот за градење, а согласно со категоризацијата на 
градба, во спротивно, доколку купувачот не извади 
одобрение за градење во предвидениот рок, односно 
доколку објектите не се изградат во определениот рок 
по вина на купувачот, истиот ќе има обврска да плаќа 
договорна казна во висина од 1,5% од вкупно пости-
гнатата цена на јавното надавање на предметното зем-
јиште за секој изминат месец во првата година од исте-
кот на рокот, односно 3 % од вкупно постигнатата цена 
на јавното надавање на предметното земјиште за секој 
изминат месец во втората година од истекот на рокот, 
односно 4,5 % од вкупно постигнатата цена на јавното 
надавање на предметното земјиште за секој изминат 
месец во третата и секоја наредна година од истекот на 
рокот. 

21. Најповолниот понудувач се обврзува да го пла-
ти данокот на промет што ќе произлезе како обврска по 
склучениот договор за отуѓување на градежното зем-
јиште како и нотарски трошоци во случај на раскину-
вање на договор по вина на купувачот. 

22. Неисполнување на обврските од членот 75, став 
(1) точка 7 од Законот за градежно земјиште, односно 
по паѓање на купувачот во задоцнување со исполнува-
ње на обврската три месеци последователно, претста-
вува основ отуѓувачот, по три последователни месечни 
повици за извршување, како доверител со изјава за не-
исполнување на обврските од договорот да побара пот-
врда за извршност на договорот, односно за побара 
наплата на договорената казна што претставува и ос-
нов за еднострано раскинување на договорот, при што 
80% од вкупната сума од отуѓувањето  не му се враќаат 
на купувачот.  

23. Висината на посебните трошоци во постапката 
за отуѓување на градежно земјиште изнесуваат 10% од 
вредноста на банкарската гаранција за сериозноста на 
понудата, но не повеќе од 15.000,00 денари.   

24. Минималниот процент кој треба да биде изгра-
ден од вкупно развиената површина за градење предви-
дена со урбанистичкиот план за предметната градежна 
парцела не смее да биде помалку од 30%.  

25. Сопственикот на градежното земјиште стекнато 
во постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање не 
смее истото да го пренесува на трети лица, пред испол-
нување на обврските од договорот за отуѓување на ис-
тото. Забраната за пренесување на трети лица се прибе-
лежува во јавната книга за запишување на правата на 
недвижности.  

26. Во цената на градежното земјиште не е вклучен 
надоместокот за уредување на градежното земјиште.  

27. Трошоците за нотарската процедура и воведува-
њето во евиденцијата на недвижностите во Агенцијата 
за катастар за недвижности паѓаат на товар на купува-
чот на градежното земјиште.  

28. Незадоволните учесници на јавното наддавање 
можат да изјават приговор во писмена форма до Коми-
сијата во рок од 3 (три) дена од одржаното електронско 
јавно наддавање. По приговорот Комисијата е должна 
да одлучи во рок од 5 (пет) дена од приемот на истиот.  

29. Против решението донесено од страна на коми-
сијата, со кое се одлучува по поднесен приговор, 
странката има право да поднесе жалба во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. 

30. Банкарската гаранција за сериозноста на пону-
дата за градежната парцела ќе важи до 31.03.2026 годи-
на за најповолниот понудувач, а за сите останати по 
завршување на јавното наддавање. 

31. Градежното земјиште кое е сопственост на Р. 
Северна Македонија, кое е предмет на објавата се до 
исполнување на обврските од Договорот не може да 
биде дел од стечајна маса. 

Оваа објава ќе биде објавена и на WEB - страницата 
на Општина Струмица, www.strumica.gov.mk. 
 
 

 
Ј А В Н И  Н А Б А В К И  

 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02271/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Новачки пат“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Станковска, адреса на 

е-пошта: elena.stankovska@fod.com.mk телефон/факс: 
047/206-730/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заштитна опрема и средства за заштита 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно точка 3 и точка 4 од тендерската доку-
ментација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18143000-3 - Заштитна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
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Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. Заштитни одела 
2. Дел 2. Заштитни обувки 
3. Дел 3. Алуминизирани заштитни средства за спе-

цијална намена 
4. Дел 4. Заштитни ракавици, подлактици, ногавици 

и престилка 
5. Дел 5. Заштитни очила, маски, сандачиња и при-

бор за прва помош 
6. Дел 6. Маици со краток ракав и долг ракав и капи 
7. Дел 7. Пуцвал 
8. Дел 8. Противпожарна опрема 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки сертификат за стандард ISO 9001 или ек-

вивалентно 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 11:00 часот, место: Сала за соста-
ноци на ФОД ДООЕЛ Новаци. 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација. 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02276/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роза Митровска, адреса на е-

пошта: roza.mitrovska@cjzbt.org.mk телефон/факс: +389 
47 208 123/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на реагенси и друг потрошен материјал 

апликативни за апарат DTLite или еквивалентни и 
китови за екстракција 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЦЈЗ Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Комплет реагенси, со вклучен потрошен матери-

јал за изолација и прочистување на ДНК на бактерии 
од примероци од  назофаренгиален брис и гинеколош-
ки брисеви, апликативни на системот за автоматска ек-
стракција на нуклеински киселини MagCore Pluss II  
или еквивалент. 

2. Комплет реагенси за автоматска екстракција на 
вирална нуклеинска киселина ДНК/РНК од серум, 
плазма и телесни течности.Китот да е компатибилен за 
апарат MagCore® Plus II инструмент за автоматска ек-
стракција или еквивалент. Да поседува CE IVD ознака 
или еквивалент 

3. Комплет реагенси за автоматска екстракција на 
вирална нуклеинска киселина ДНК/РНК со голем при-
нос и висок квалитет од серум, плазма, назофарингеа-
лен брис и други типови на примероци во течна сос-
тојба. 

4. Комплет  реагенси за  детекција на Chlamydia 
trachomatis  со принцип на Real time PCR техника, за-
должително  да вклучува сет од реагенси:  мастер микс 
инкорпориран во парафин,  Taq полимераза, минерално 
масло, позитивна контрола за амплификацијата, пози-
тивна контрола за примерокот. 

5. Комплет реагенси за  Real Time multiplex PCR де-
текција на TNC (Trichomnas vaginalis, Neisseria 
gonorrhoeae, Chlamydia trachomatis) задолжително да 
вклучува сет од реагенси:  мастер микс инкорпориран 
во парафин,  Taq полимераза, минерално масло, пози-
тивна контрола за амплификација, позитивна контрола 
за примерокот. 

6. Комплет реагенси за Real Time multiplex PCR де-
текција, идентификација и квантификација на вагина-
лен микробиом. Китот да врши детекција на минимум 
следниве 16 патогени од вагиналниот микробиом: (total 
bacterial mass (TBM) , Lactobacillus spp., 
Enterobacterium spp., Streptococcus spp., Staphylococcus 
spp. , Gardnerella vaginalis/ Prevotella bivia/ 
Porphyromonas spp., Eubacterium spp., Sneathia spp./ 
Leptotrihia spp./ Fusobacterium spp., Megasphaera spp./ 
Veilonella spp./ Dialister spp., Lachnobacterium spp./ 
Clostridium spp., Mobiluncus spp./ Corynebacterium spp., 
Peptostreptococcus spp., Atopobium vaginae, Mycoplasma 
hominis, Ureaplasma (urealyticum + parvum), Candida 
spp., Mycoplasma genitalium) 

7. Комплет  реагенси за  Real Time multiplex PCR  
детекција, диференцијација и квантификација на 21 
тип HPV (нискоризични ХПВ типови: 6, 11, 44 и висо-
коризични ХПВ типови: 16, 18, 26, 31, 33, 35, 39, 45, 
51, 52, 53, 56, 58, 59, 66, 68, 73, 82), задолжително да 
вклучува реагенси: мастер микс инкорпориран во пара-
фин, спремна Taq полимераза раствор, минерално 
масло, позитивна контрола за амплификацијата. 

8. Комплет реагенси за one-step Real Time multiplex 
PCR детекција и идентификација на 16 акутни вирални 
респираторни патогени (Influenza А virus, Human 
parainfluenza virus type 2, Human bocavirus, Human 
respiratory syncytial virus, Human adenovirus,Human 
coronavirus OC43, Human parainfluenza virus type 1, 
Human metapneumovirus, SARS-CoV-2, E-gene, N-gene, 
Human parainfluenza virus type 4, Influenza В virus, 
Human coronavirus 229E, Human rhinovirus, Human 
coronavirus HKU1, Human coronavirus NL63, Human 
parainfluenza virus type 3) 

9. Комплет реагенси за Real Time multiplex PCR де-
текција и идентификација на Bordetella pertussis. Ком-
плетот задолжително да ги вклучува следниве реа-
генси:  master mix инкорпориран во парафин, Enzyme 
Taq полимераза, минерално масло, и позитивна контро-
ла за амплификација и позитивна контрола за примеро-
кот.Детекција на  Bordetella pertussis да е овозможена 
на   FAM или еквивалент, односно детекција на внат-
решна контрола IC на HEX или еквивалент. 

10. Комплет реагенси за Real Time multiplex PCR 
детекција и идентификација на C.pneumoniae и M. 
pneumoniae. Китот да врши детекција на следниве па-
тогени:  C.pneumoniae и M.pneumoniae. Китот задолжи-
телно да ги вклучува следниве реагенси:  мастер микс 
инкорпориран во парафин, Taq- polymerase, минерално 
масло, позитивна контрола и капи за стрипови. Да биде 
валидиран и апликативен на следниве примероци: 
спутум, крв, плеврална течност, аспират, бронхеопул-
моларен лават, биопсија, одмивки од назофарингијална 
регија. 

11. Комплет реагенси за детекција и диференција-
ција во една реакција на SARS-CoV-2 и SARS-like 
coronaviruses, на молекуларно ниво, со принцип на 
Multiplex RT-PCR технологија. Китот задолжително да 
ги детектира гените: E ген и  N ген- секвенци  специ-
фични за  SARS-CoV-2 и специфична секвенца од Е 
ген или еквивалент за SARS-like coronaviruses. 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2025 
се планира да заврши 15.3.2026 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност какодоказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата кадешто е регистри-
ран. - Решение за промет на големо со медицински 
средства на територијата на РСМ, согласно Законот за 
лекови и медицински средства со кое го докажува ис-
полнувањето на посебните услови за вршење на дејнос-
та промет на големо со медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Во однос на стоките што се бараат, односно нудат 
во понудата понудувачот задолжително да достави: - 
каталог со фотографии, опис и назнака за која позиција 
од техничката спецификација се однесува понудата, а 
чија веродостојност економскиот оператор е должен да 
ја потврди доколку тоа го побара договорниот орган и - 
изјава од економскиот оператор дека ќе обезбеди апли-
кативна поддршка за аплицирање на тестовите на посо-
чениот систем  во техничката спецификација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 12:00 часот, место: ЈЗУ ЦЈЗ - Би-
тола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02277/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Биро за јавни 

набавки 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маријана Ѓорѓиевска адреса 

на е-пошта: marijana.pavlovska@bjn.gov.mk теле-
фон/факс:/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на службени моторни возила со 

вклучени резервни делови 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 600.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. За да ја докаже способноста за вршење 
професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: – Потврда за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-

лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Минимален услов: 1. Да има на располагање нај-
малку 3 (три) вработени/ангажирани лица од кои 2 
(два) сервисери и 1 (еден) дипломиран машински ин-
женер. Доказ: 1.  Изјава дека има вработено/ангажира-
но лица со наведување на име и презиме за работна по-
зиција/стручни квалификации (Прилог 5 – Изјава за 
вработен/ангажиран технички персонал) со приложува-
ње на документ издаден од Агенција за вработување на 
РСМ не постар од 10 дена од денот на објава на огла-
сот на ЕСЈН со што се докажува дека лицата се врабо-
тени кај економскиот оператор (за вработените лица) 
или примерок од договор за ангажман и сл. (за ангажи-
раните лица), како и копија од диплома за завршено 
образование (ВСС) за машинскиот инженер. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Минимален услов: 2. Да поседува/располага со сер-
висен центар на територијата на градот Скопје, во кој 
има минимум 2 (две) двостолбни дигалки за сервис на 
возилата.  Доказ: 2. Изјава дека поседува/располага со 
сервисен центар на територијата на градот Скопје во 
кој има минимум 2 (две) двостолбни дигалки за сервис 
на возилата, со наведување на адреса на локацијата на 
сервисниот центар  (Прилог 6 – Изјава за сервисен цен-
тар) и приложување на доказ: имотен лист, договор за 
закуп и сл. за сервисниот центар. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Бирото за јавни набавки - Министер-
ство за финансии со адреса на ул. „Даме Груев“ бр. 12 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02278/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Са-

рај 
I.1.2) Адреса: ул. „1 Сарај“ бр. 36 Скопје 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сефи Шабани адреса на е-

пошта: saraj.nabavki@gmail.com телефон/факс: 
070387713 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка за купување на информатичка 

опрема и видеоопрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. Jaвно претпријатие за стопанисување, поставува-

ње и одржување на јавно осветлување АКЦИОС Скоп-
је 

2. ЈКП Сарај 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Е наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистриран дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко лице или правно лице за вр-
ѓење на дејноста поврзана со предметот на договорот 
за јавна набавка. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор треба да има реализирано 
минимум 3 (три) договор со ист или сличен предмет 
како предметот на набавката во последните 3 (три) го-
дини. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Понудената опрема од страна на економските опе-
ратори мора да е нова, неупотребувана и нерепарирана; 
- Со доставување на понудата, задолжително да се ис-
порачаат и каталози и брошури со интернет линкови за 
понудената опрема со точни спецификации и јасно наз-
начени бараните и понудените карактеристики за про-
изводите кои се понудени и кои ќе се испорачаат. - За-
должително да се достават МОСТРИ за понудените 
стоки од техничката спецификација до крајниот рок за 
доставување на понуди во просториите на Договорни-
от орган. Доставените мостри треба да се нови, неотпа-
кувани претходно и во оригинално пакување од произ-
водителот. Мострите се доставуваат до денот на јавно-
то отварање на понудите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Сарај. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02279/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ре-

сен 
I.1.2) Адреса: плоштад „Цар Самоил“ бр.20 
I.1.3) Град и поштенски код: Ресен - 7310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илче Ристевски, aдреса на е-

пошта: ilceresen91@gmail.com телефон/факс: 0475 
51483/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на алати и железарија (електрични 

стоки, електрични апарати, санитарија, хемиски 
препарати, водовод и фитинзи) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 677.966,10 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Ресен 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Е даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39710000-2 - Електрични домашни уреди 
44316000-8 - Железарија 
24900000-3 - Фини и различни хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1- ЕЛЕКТРИЧНИ СТОКИ 
2. ДЕЛ 2- ЕЛЕКТРИЧНИ АПАРАТИ 
3. ДЕЛ 3- САНИТАРИЈА 

4. ДЕЛ 4- ХЕМИСКИ ПРЕПАРАТИ 
5. ДЕЛ 5-  ВОДОВОД И ФИТИНЗИ 
6. ДЕЛ 6- ЖЕЛЕЗАРИЈА 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 9:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
25.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 9:00 часот, место: Ресен. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02280/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роза Митровска, адреса на е-

пошта: roza.mitrovska@cjzbt.org.mk телефон/факс: +389 
47 208 123/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на реагенси и друг потрошен материја-

ли за лаборатории по санитарна хемија и токсико-
логија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЦЈЗ Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696300-8 - Хемиски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Реагенси брзи тестови за колориметриско одре-

дување на параметри во вода 

2. Набавка на тестови за рефлектометар MERCK 
RQ flex 10плус  или еквивалентни 

3. Набавка на тестови и потрошен материјал за 
Спектрофотометар за апарат HACH DR 4000 или екви-
валентни 

4. Набавка на тестови за одредување на тешки мета-
ли во вода 

5. Набавка на тестови и потрошен материјал за 
Спектрофотометар PHARO 300 или еквивалентни 

6. Течни реагенси за Гасен хроматограф 
7. Хемикалии за припрема на примерокот за одре-

дување на протеини со апарат по Келдал 
8. Реагенси за определување на сатурирани масни 

киселини 
9. Стандардни раствори 
10. Течни реагенси 
11. Титривали за течни реагенси 
12. Реагенси за одредување на резидуален хлор во 

вода за пиење 
13. Други реагенси кои се користат при извршува-

ње на анализите 
14. Прашкасти реагенси 
15. Стандарди за површински води зa пиење и от-

падни води 
16. Реагенси и стандарди за определување на шеќе-

ри и конзерванси со течна хроматографија 
17. Течни реагенси за пиво анализатор 

FermentoFlash 
18. Стандард за определување на сол во прехрамбе-

ни производи солтметар Atago 
19. Друг потрошен материјал за течен хроматограф, 

гасен хроматограф и атомски апсорбер со графитна ки-
вета 

20. Ацетон 
21. Други реагенси кои се користат при извршува-

ње на анализите 
22. Реагенси за определување на вкупни диететски 

влакна 
23. Реагенси за определување на микотоксини со 

течна хроматографија 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.3.2025 
се планира да заврши 20.3.2026 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на Рамковната спогод-
ба од страна на понудувачите кои нудат еквивалентни 
реагенси од техничката спецификација, договорниот 
орган  ќе ја утврди преку следниве минимални услови:  
Економскиот оператор што нуди еквивалентни реа-
генси, треба да даде изјава дека понудените реагенси и 
др материјали се компатибилни и апликативни на апа-
ратот во насловот на делот и дека со нив ќе се добијат 
идентични резултати како со оригиналните реагенси 
наменети за тој апарат, за минимум исто време и анга-
жираност на персоналот.     5.3.2.2  Економскиот опера-
тор што нуди компатибилни реагенси на бараните во 
техничката спецификација го докажува исполнувањето 
на  минималните услови од потточка 5.3.3.1 со доста-
вување на:  Изјава со која понудувачот потврдува дека 
понудените компатибилни реагенси се апликативни на 

апаратот наведен во насловот на делот и дека со нив ќе 
се добијат минимум идентични резултати, како со ори-
гиналните реагенси наменети за тој апарат, за исто вре-
ме и ангажираност на персоналот. Во однос на стоките 
подлогите што се бараат, односно нудат во понудата: - 
задолжително да достави каталог со фотографии, опис 
и назнака за која позиција од техничката спецификаци-
ја се однесува понудата, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 во 12:00 часот, место: ЈЗУ ЦЈЗ Би-
тола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02282/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Влада на РС 

Македонија - Генерален секретаријат 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Костиќ Кипровска, 

адреса на е-пошта: olivera.kiprovska@gs.gov.mk теле-
фон/факс: 023117857/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка опрема, резервни делови и пот-

рошен материјал 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 20.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1: – Персонален комјутер со монитер, пре-

носни комјутери и All in one комјутери со проценета 
вредност во износ од 10.500.000,00денари без ДДВ 

2. ДЕЛ 2 –Сервер за виртуелизација и уред за скла-
дирање на податоци со проценета вредност во износ од 
9.050.000,00 денари без ДДВ 

3. ДЕЛ 3 – Мултифункциски ласерски принтер со 
проценета вредност во износ од 450.000,00 денари без 
ДДВ 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

Потврда дека понудувачот е овластен за продажба 
на понудената опрема издадена од производителот- 
Авторизација (MAF) Manufacturer Authorisation Form 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015  Quality management system (Систем 

за управување со квалитет) или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 во 10:00 часот, место: Генерален 
Секретаријат на Влада на РС Македонија. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02283/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Градски 

паркинг - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ 11а 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бенита Блажевска, адреса на 

е-пошта: b.blazevska@gradskiparking.com.mk теле-
фон/факс: 02 3091 072 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје, Магацин на ЈП Градски Паркинг-Скопје, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација составен 
дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30192700-8 - Канцелариски материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3 Услови за квалитативен избор  5.3.1 Способност 

за вршење на професионална дејност 5.3.1.1 Право на 
учество во постапката има секој економски оператор 
кој е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран.   5.3.1.3 За да ја докаже способноста за вршење 
професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави:  – Потврда за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран  5.3.1.4 Во случај на група економски опе-
ратори, сите членови на групата поединечно ја докажу-
ваат способноста за вршење професионална дејност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: Адми-
нистративни простории на ЈП Градски Паркинг - Скоп-
је на ул.„Македонија“ 11а, (Зграда на Лотарија на Ма-
кедонија на втор кат). 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02286/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: булевар „1 Мај“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Јоновска, адреса на 

е-пошта: g.jonovska@gmail.com телефон/факс: 
047208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ЈП СИЗ ЖАБЕНИ Битола 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
„Набавка на електрична енергија за период од 6 

(шест) месеци- 04/2025- 09/2025 година“  1.ЛВ 2 –
400.000,00 књх  2.улично осветлување ЛВ 1.1 - 
1.500.000,00 књх  (групна набавка) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  6 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како правно лице за вршење на како прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран - Важечка лиценца за вршење на енергет-
ска дејност снабдување со електрична енергија, издаде-
на од Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија; - Важечки 
договор за регистрација на пазарот на електрична енер-
гија во Република Северна Македонија, склучен со АД 
МЕМО  – Скопје, согласно Правилата за пазар со елек-
трична енергија - Важечки договор за балансна одго-
ворност согласно правилата за пазар на електрична 
енергија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 



 Стр. 40 - Бр. 37                                                                                  19 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02287/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: бул. „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Гулас Стојаноска ад-

реса на е-пошта: m_gulas@yahoo.com Телефон/факс: 
047208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор над изградбата на високоградба 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
„Извршување на технички надзор над објекти од 

високоградба на подрачје на Општина Битола” 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71251000-2 - Архитектурни услуги и услуги за над-

зор на објекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-
номски оператори - со повторно прибирање понуди 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - За елементот квалитет се бодира 

работното искуство за вршење надзор на понудувачот, 
при што неможат да се добијат повеќе од 40 бода. На-
чинот на распределба на бодовите за елементот квали-
тет 1. Градежен инженер кој поседува Овластување Б 
за надзорен инженер од област на градежништво - дос-
тавени минимум 2 (две) потврди за извршен надзор над 
објекти од високоградба ..............5 бода - доставени по-
веќе од 2 (две) потврди за извршен надзор над објекти 
од високоградба ............10 бода  2. Инженер архитект 
кој поседува Овластување Б за надзорен инженер од 
област на архитектура - доставени минимум 2 (две) 
потврди за извршен надзор над објекти од високоград-
ба ............5 бода - доставени повеќе од 2 (две) потврди 
за извршен надзор над објекти од високоградба 
..........10 бода  3. Електро инженер кој поседува Овлас-
тување Б за надзорен инженер од област на електротех-
ника - доставени минимум 2 (две) потврди за извршен 
надзор над објекти од високоградба ..........5 бода - дос-
тавени повеќе од 2 (две) потврди за извршен надзор 
над објекти од високоградба ..............10 бода  4. Ма-
шински инженер кој поседува Овластување Б за надзо-
рен инженер од област на машинство - доставени ми-
нимум 2 (две) потврди за извршен надзор над објекти 
од високоградба .............5 бода - доставени повеќе од 2 
(две) потврди за извршен надзор над објекти од висо-
коградба .......10 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за надзор над изградбата на градби 
од втора категорија – (се прифаќа и Лиценца А за над-
зор над изградбата на градби од прва категорија) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има склучено и реализирано најмалку 3 (три) до-
говори за извршени  услуги – технички надзор над об-
јекти од високоградба во последните 3 (три) години 
(2022, 2023 и 2024 година), од кои еден реализиран до-
говор да биде со вредност поголема од 150.000,00 дена-
ри со вклучен ДДВ. Напомена: Минимум 3 (три) пот-
врди за реализирани договори од кои една потврда да 
се однесува на реализиран договор со вредност поголе-
ма од 150.000,00 денари со вклучен ДДВ.  Потврдите за 
извршени исти или слични услуги ќе се евалуираат на 
следниот начин: Потврдите потребно е да се однесува-
ат на целосно завршени договори кои ќе бидат потпи-
шани и заверени од договорен орган, а истите да сод-
ржат архивски број, вредност и период на реализација 
на договорот. Доколку понудувачот достави потврда за 
реализирана рамковна спогодба потребно е да бидат 
наведени поединечните договори кои ќе содржат вред-
ност и период на реализација на поединечниот дого-
вор. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да располага со: - Ми-
нимум едно лице кое поседува Овластување Б за надзо-
рен инженер од област на Градежништво - Минимум 
едно лице кое поседува Овластување Б за надзорен ин-
женер од област на Архитектура - Минимум едно лице 
кое поседува Овластување Б за надзорен инженер од 
област на Електротехника - Минимум едно лице кое 
поседува Овластување Б за надзорен инженер од об-
ласт на Машинство (Прифатливи се и Овластувања А 
за надзорни инженери од соодветните области) 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година во 12:00 часот, место: Бито-
ла. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
ОГЛАС 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02289/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: БОРИС 

ТРАЈКОВСКИ ДООЕЛ - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „8ми Септември“ бр.13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роберта Теова, адреса на е-

пошта: roberta.teova@scboristrajkovski.gov.mk теле-
фон/факс: 3089641 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пијалаци за кугланата во комплексот на Спорт-

скиот центар - БОРИС ТРАЈКОВСКИ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
Носителот на набавката е должен да ги испорачува пија-
лоците во  Кугланата во комплексот на Спортскиот Цен-
тар БОРИС ТРАЈКОВСКИ во Скопје сукцесивно, во рок 
од 24 часа по приемот на писмено барање од договорниот 
орган на бул. „8 - ми Септември“ бр. 13. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02290/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ Затвор - 

- Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Шуто Оризари“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Митев, адреса на е-

пошта: vlatko.mitev@yahoo.com телефон/факс: 02 2 
650-546 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на зеленчук и конзервирани производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ ЗАТВОР СКОПЈЕ УЛ.Индира Ганди бр.11 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на зеленчук 
2. Набавка на конзервирани производи 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–ДРД-Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Решение  за регистрирање во регистарот 
на објекти и  оператори со  храна од  Агенцијата за 
храна и ветеринарство. - Решение за упис во Регистар 
на откупувачи на земјоделски производи како откупу-
вач на овошје и зеленчук издадено од Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство на Р.С Ма-
кедонија 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 стандард за систем за управување со 

квалитет ISO 22000:2018 стандард за систем за управу-
вање со безбедност на храна ISO 31000:2018 стандард 
за систем за управување со ризици, принципи и насоки  
За докажување на имплементираните стандарди за сис-
теми за квалитет, економскиот оператор задолжително 
доставува; Сертификат за имплементиран ISO 
9001:2015 стандард за систем за управување со квали-
тет издаден од овластена акредитирана куќа. Сертифи-
кат за имплементиран ISO 22000:2018 стандард за сис-
тем за управување со безбедност на хранаиздаден од 
овластена акредитирана куќа. Сертификат за импле-
ментиран ISO 31000:2018 стандард за систем за упра-
вување со ризици, принципи и насоки од овластена ак-
редитирана куќа.  НАПОМЕНА 1:Економскиот опера-
тор задолжително доставува сертификати издадени од 
овластена акредитирана куќа во кои опсег на сертифи-
кацијата се прехрамбени производи во спротивно по-
нудата ќе биде отфрлена како неприфатлива. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во  10:00 часот, место: -Јав-
ното отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
https//www.е-nabavki.gov.mk и на локација КПУ ЗАТ-
ВОР СКОПЈЕ ул. „Индира Ганди“ бр.11 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 14.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Број на оглас: 02293/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ Затвор - 

- Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Шуто Оризари“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Митев адреса на е-

пошта: vlatko.mitev@yahoo.com телефон/факс: 02/2 
650-546 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на месо и месни производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ ЗАТВОР СКОПЈЕ Скопје, со адреса на 
ул.Индира Ганди бр.11 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец- Потврда за регистрирана дејност ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. - Решение / Одобрение за регис-
триран оператор со храна и за објекти за производство, 
обработка и манипулација со храна од животинско по-
текло – објект колење на добиток и производство на 
подготовки од месо и мелено месо, издадено од 
Агенција за храна и ветеринарство согласно Законот за 
безбедност на храна 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-    Листа на главни испораки на стоки во последни-
те три години, со вредности, датуми, купувачи (дого-
ворни органи или економски оператори), со обезбеду-
вање потврда за извршени испораки 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
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боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор да има најмалку 1 (едно) 
товарно возило со можност за одржување на континуи-
ран ладен термички режим (опремено со ладилник) во 
однос на стоките што треба да се набават, со приложу-
вање сообраќајни дозволи како доказ. - Да располага со 
најмалку  3 (три)  лица, со соодветна стручна подготов-
ка утврдена во член 2 став 2 од Правилникот за поб-
лиските барања по однос на стручната подготовеност и 
основните знаења за безбедност на храната (Сл.весник 
на РМ бр.5/2013) со приложување Потврда за стекнати 
основни знаења за безбедност на храната, согласно  
член 11 од Правилникот за поблиските барања по од-
нос на стручната подготвеност и основните знаења за 
безбедност на храната (Сл.весник на РМ бр.5/2013) и 
листа од Агенција за вработување на РСМ (листинг на 
вработени лица не постар од 3 (три) месеци од денот на 
отворањето на јавната набавка. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за системи за квалитет,економскиот опе-
ратор треба да има имплементирано:  - ISO 9001:2015 
или еквивалент - ISO 22000:2018 или еквивалент –ISO 
22301:2019 или еквивалент  Сертификатите ќе бидат 
предмет на проверка. Сертификатите издадени од кон-
салтинг фирми нема да бидат предмет на евалуација.  
За докажување на имплементираните стандарди за сис-
теми за квалитет, економскиот оператор задолжително 
доставува;  - Акредитиран ISO 9001:2015 или еквива-
лент - Акредитиран ISO 22000:2018 или еквивалент - 
Акредитиран ISO 22301:2019 или еквивалент 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2025 година  во 10:00 часот, место: -Јав-
ното отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
https://www.е-nabavki.gov.mk и на локација КПУ ЗАТ-
ВОР СКОПЈЕ ул..„Индира Ганди“ бр.11 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 15.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02295/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 

I.1.2) Адреса: бул. „1 Мај“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Јоновска адреса на 

е-пошта: g.jonovska@gmail.com телефон/факс: 047/208-
333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација со гранитни плочки (Широк сокак и 

Стара чаршија) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
„Санација на гранитни плочки во Стара Битолска 

Чаршија и на ул.Широк Сокак - Битола“ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран -Економскиот оператор треба да поседува ми-
нимум Лиценца Б за изведувач на градба издадена од 
Министерство за транспорт и врски на РС Македонија 
односно соодветен документ во земјата каде што е ре-
гистриран доколку се работи за странски понудувач 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да располага со најмалку 1 (едно) стручно лице со 
Овластување Б за изведба од областа градежништво 
или архитектура 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Реализација на минимум 3 (три) договори за из-
градба од ваков вид или слични во последните 5 го-
дини 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02302/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Ацо 

Караманов“ - Радовиш 
I.1.2) Адреса: „Ацо Караманов“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мане Манев адреса на е-

пошта: manevmane@yahoo.com телефон/факс: 075/499-
513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ Ацо Караманов Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1–Прехрамбени артикли, 
2. Дел 2 –Леб и други производи од брашно, 
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3. Дел 3–Земјоделски производи(свежо овошје и зе-
ленчук) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец HACCP сертификат 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
26.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 9:00 часот, место: ЈОУДГ 
„Ацо Караманов“ - Радовиш. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02304/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Григор 

Прличев“ - Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр. 65 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Николоска адреса на 

е-пошта: ou-grigorprlichev-ohrid@schools.mk теле-
фон/факс: 046 265 062 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на нафта за греење 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.627.119,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ “Григор Прличев“ - Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Види тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран,   копија од важечка лиценца за вршење на 
енергетска дејност трговија на големо со нафта и наф-
тени деривати,биогорива и горива за транспорт-тргови-
ја на олемо со Екстра лесно масло за домаќинство ЕЛ-
1-издадена од Регулаторна комисија за енергетика на 
Република Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 
година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
26.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 10:00 часот, место: ОХ-
РИД. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02305/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ - Медицински факултет - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Георгиевска, адреса 

на е-пошта: j.nabavki@medf.ukim.edu.mk телефон/факс: 
3103728/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Китови, верификација и контрола на квалитет  

компатибилни на апарат Evidence Investigator 
Randox или еквивалент и РЕАГЕНСИ ЗА ТЕРЕН-
СКА ИЗРАБОТКА НА ДНК ПРОФИЛ со отстапу-
вање на апарат на користење 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Медицин-
ски факултет - Скопје, со адреса на Ул. 50 Дивизија бр. 
6, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
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33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Група: 288. Китови компатибилни на апарат 

EVIDENCE RANDOX или еквивалент   (Лотот не е де-
лив) 

2. Група: 553. Реагенси за теренска изработка на 
ДНК профил со отстапување на апарат за бесплатно 
користење (Лотот не е делив) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

- Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог со фотографии, опис и назнака за која по-
зиција од техничката спецификација се однесува пону-
дата, како и за апаратот што се отстапува на корис-
тење, а чија веродостојност економскиот оператор е 
должен да ја потврди (доколку тоа го побара договор-
ниот орган). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 9:00 часот, место: Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Медицински факултет - 
Скопје, со адреса на ул. „50-та Дивизија“ бр. 6, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02308/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основно учи-

лиште „Лирија“ 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Плеурат Беџети, адреса на е-

пошта: pleurat.pati@hotmail.com телефон/факс: 
044/614297 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за домаќинство – 1 (ЕЛ-1) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општинско Основно училиште „Лирија“ Тетово, 
со адреса на ул. „Дервиш Цара“  бр.6, 1200 Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Издаден од централен регистар на РСМ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 09:00 часот, место: Оп-
штинско Основно Училиште „Лирија“ Тетово, со адре-
са на ул. „Дервиш Цара“  бр. 6, 1200 Тетово 

V.5) Дополнителни информации Преку ЕСЈН 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02310/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ 

I.1.2) Адреса: ул. „Плоштад Маршал Тито“ бр.2 Ка-
вадарци 

I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Митрева адреса на 

е-пошта: javninabavki@gpk.mk телефон/гакс: 
078/266943 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба и одржување на софтвер за автобуски 

превоз 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Надградба и одржување на софтвер за автобуски 

превоз 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 20 бодови, каде како елемент квалитет еко-
номскиот оператор потребно е да има во редовен рабо-
тен однос стручен кадар со специјалистички познавања 
– критериум компетентност на вработени и минато ис-
куствоЧ Години на работно искуство за извршување на 
исти или слични проекти, при што искуството може да 
се квалификува како мало (<5 години), средно (5-10 го-
дини) или големо (>10 години). Искуството на струч-
ниот кадар се однесува на конкретниот кадар кој ќе би-
де ангажиран за времетраењето на договорот и истиот 
се состои од следниве поделементиЧ 1. Искуство на 
проект менаџерот за целото времетраење на договорот  
2. Искуство на бизнис аналитичарот за цело времетрае-
ње на договорот 3. Искуство на двајца специјалисти за 
поддршка за целото времетраење на договорот   4. Ис-
куство на програмер за целото времетраење на догово-
рот  5. Искуство на специјалист за бази на податоци за 
целото времетраење на договорот   ,а ќе се  евалуираат 
на следниов начинЧ   Поделемент 1Ч Искуство на про-
ект менаџерот кој ќе биде ангажиран за времетраењето 
на договорот – 5 бодови  За 1 (еден) проект менаџер со 
мало (<5 години) работно искуство  3 бода, За 1 (еден) 
проект менаџер со средно (5-10 години) работно искус-
тво 4 бода, За 1 (еден) проект менаџер со големо (>10 
години) работно искус 5 бода,  Поделемент 2Ч Искус-
тво на двајца специјалисти за поддршка кои ќе бидат 
ангажирани за времетраењето на договорот – 5 бодови  
За 2 (два) специјалисти за поддршка (<5 години) работ-
но искуство             3 бода, За 2 (два) специјалисти за 
поддршка (5-10 години) работно искуство 4 бода, За 2 
(два) специјалисти за поддршка (>10 години) работно 
искуство           5 бода,  Поделемент 3Ч Искуство на 
програмер кој ќе биде ангажиран за времетраењето на 
договорот – 5 бодови  За 1 (еден) програмер (девело-

пер) со мало (<5 години) работно искуство 3 бода, За 1 
(еден) програмер (девелопер) со средно (5-10 години) 
работно искуство   4 бода, За 1 (еден) програмер (деве-
лопер) со големо (>10 години) работно искуство 5 
бода,  Поделемент 4Ч Искуство на специјалист за бази 
на податоци кој ќе биде ангажиран за времетраењето 
на договорот – 5 бода За 1 (еден) специјалист за бази 
на податоци со мало (<5 години) работно искуство 3 
бода, За 1 (еден) специјалист за бази на податоци со 
средно (5-10 години) работно искуство 4 бода, За 1 
(еден) специјалист за бази на податоци со големо (>10 
години) работно искуство  5 бода,  Поделементите 1, 2, 
3 и 4 од елементот квалитет се докажуваат со доставу-
вање на  Изјава со наведено работно искуство (име, 
презиме, работно искуство на понудените стручни ли-
ца за евалуирање на елементот квалитет), потпишана и 
заверена од економскиот оператор, како и документ за 
преглед на пријави/одјави во задолжително социјално 
осигурување издадена од Агенцијата за вработување и 
доставена согласно 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД -Дадено во тендерска 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

а) Економскиот оператор за исполнување на овој 
услов потребно е да приложи Изјава за дедицирање на 
ангажиран или вработен кадар за еден проект менаџер 
за целото времетраење на договорот  б) Економскиот 
оператор за исполнување на овој услов потребно е да 
приложи Изјава за дедицирање на ангажиран или вра-
ботен кадар за тројца специјалисти за поддршка за це-
лото времетраење на договорот, в) Економскиот опера-
тор за исполнување на овој услов потребно е да прило-
жи Изјава за дедицирање на ангажиран или вработен 
кадар за пет програмери за целото времетраење на до-
говорот, г) Економскиот оператор за исполнување на 
овој услов потребно е да приложи Изјава за дедицира-
ње на ангажиран или вработен кадар за еден специја-
лист за бази на податоци за целото времетраење на до-
говорот, д) Економскиот оператор за исполнување на 
овој услов потребно е да приложи Изјава за дедицира-
ње на ангажиран или вработен кадар за еден бизнис 
аналитичар за целото времетраење на договорот, ѓ) 
Економскиот оператор за исполнување на овој услов 
потребно е да приложи Изјава за дедицирање на анга-
жиран или вработен кадар за еден специјалист за бази 
на податоци за целото времетраење на договорот, е) 
Како доказ дека персоналот е постојано вработен или 
ангажиран кај понудувачот потребно е заедно со пону-
дата да се достави потврда од Агенција за вработување 
како надлежен орган од земјата каде е регистриран еко-
номскиот оператор со датум на издавање не постар од 
30 дена сметано од крајниот рок за поднесување на по-
нудите наназад согласно законот за заштита на лични 
податоци или Договор за ангажирање за лицата за кон-
кретната набавка кај договорниот орган, доколку се ан-
гажирани. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- валиден сертификат за ISO 9001:2015 стандард за 

квалитет или еквивалент,  
- валиден   сертификат ISO 20000:2018 стандард за 

управување со ИТ сервиси или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година  во  10:00 часот, место: Кава-
дарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02311/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: OОУ „Гоце 

Делчев“ Кавадарци 
I.1.2) Адреса: „Цветан Димов„ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Верка Јованова, адреса на е-

пошта: vercekv@yahoo.com телефон/факс: 
+38943411837 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Гоце Делчев“ Кавадарци, бул. „Цветан Ди-
мов“ бр.1, 1430 Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75120000-3 - Административни услуги на агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Лиценца „А“ издадена од Министерство  надлеж-

но за работите на трудот за вршење привремени врабо-
тувања,   

- Потврда дека еконсомскиот оператор е запишан 
во регистерот на Агенција за привремени вработувања 
што го води Министерството надлежно за работите  од 
областа на трудот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 10:00 часот, место: ООУ 
„Гоце Делчев“ Кавадарци, бул. „Цветан Димов“ бр.1, 
1430 Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02312/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за гастроентерохепатологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Биков, адреса на 

е-пошта: klinikagastro@gmail.com телефон/факс: 
3211134 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови и медицински материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: гех клиника 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Furosemide 500 mg таблета 
2. Ciprofloxacin  500 mg филм-обложена таблета 
3. Ursodeoxycholic  acid  250 mg капсула, тврда 
4. Sulfosalazinе 500 mg гастрорезистентна таблета 
5. Metronidazole 400 mg. филм-обложена таблета 
6. Promazine  100 mg обложена таблета 
7. Furosemide 40 mg таблета 
8. Verapamil  80 mg. обложена таблета 
9. Enalapril 10 mg. таблета 
10. Enalapril 20 mg. таблета 
11. Ketoprofen 100 mg. супозиторија 
12. Glyceryl trinitrate  0,5 mg  сублингвална таблета 
13. Nifedipine 40 mg таблета со модифицирано ос-

лободување 
14. Paracetamol  300 mg супозиторија 
15. lipase, protease, amylase (multienzymes)  432 

мг.25000ie   гастрорезистентна капсула 
16. Lactobacillus helveticus 9,0x10 CFU, Lactococus 

lactis 9,0x10 CFU,Bifidobacterium longum 
6,75x10CFU,Bifidobacterium breve 4,5x10 CFU, 
Lactobacillus rhamnosus 4,5x10 CFU, Streptoccocus 
thermophilus 4,5x10 CFU,Bifidobacterium bifidum 
2,25x10 CFU, Lactobacillus casei 2,25x10CFU, 
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Lactobacillus plantarum 2,25x10CFU ,Oligofruktoza 
63mg. 450 милијарди бактерии во една ќесичка капсула 
со лиофилизат со двојна гастрорезистентна обвивка 

17. Famotidine 40 mg. филм-обложена таблета 
18. Mesalazine 4g/60ml ректална суспензија 
19. Nystatin     100000 IE/1ml прашок за перорална 

суспензија 
20. L- Ornithine -L-aspartate 3g/5gr гранули за перо-

рален раствор 
21. Carvedilol 6,25 mg таблета 
22. Prednisolone 20 mg. таблета 
23. Spironolactone  25 mg. таблета/обложена таблета 
24. Spironolactone 100 mg. таблета 
25. Aminophylline 350 mg. таблета со продолжено 

ослободување 
26. Loratadine  10 mg таблета 
27. Diazepam 5mg. таблета/обложена таблета 
28. Diazepam 2mg. обложена таблета 
29. Fluconazole 100 mg капсула,тврда 
30. Azatioprin 50 mg филм таблета 
31. Lansoprazole 30mg. гастрорезистентна кап-

сула,гастрорезистентна капсула, тврда/капсула/  кап-
сула,тврда 

32. Gentamicin 80mg/2ml раствор за инјектирање 
33. Ceftriaxone 2 gr.(2000mg.) Прашок за раствор за 

инјектирање или инфузија/прашок за раствор за инфу-
зија/прашок за раствор за инјектирање 

34. Dopamine 40 mg/1 ml Концетрат за раствор за 
инфузија ампула 

35. Enoxaparin 2000 anti-Xa IE/0.2ml Раствор за ин-
јектирање Наполнет  инјекциски шприц+игла 

36. Enoxaparin originator 4000 anti-Xa IE/0,4 ml Рас-
твор за инјектирање Наполнет  инјекциски шприц+игла 

37. Enoxaparin bioslicen 4000 anti-Xa IE/0,4 ml Рас-
твор за инјектирање Наполнет  инјекциски шприц+игла 

38. Enalaprilat  1,25 mg/1ml  раствор за  инјектирање 
ампула 

39. Hyoscine butylbromide 20 mg/1 ml раствор за ин-
јектирање ампула 

40. Heparin 25000 IE/5 ml раствор за инјектирање 
вијала/ампула 

41. Amikacin 500mg/2ml раствор за инјектирање или 
инфузија / раствор за инјектирање ампула / вијала 

42. L-ornithine-l-aspartate 5 g/10 ml концентрат за 
раствор за инфузија ампула 

43. Ertapenem 1gr(1000 mg) прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија/прашок за раствор за  за ин-
јектирање вијала 

44. Octreotide 0,1 mg/1 ml раствор за инјектирање 
ампула 

45. Verapamil 5 mg / 2ml раствор за инјектирање ам-
пула 

46. Thiamine   100 mg / 1ml раствор за инјектирање 
ампула 

47. Vancomycin 1 g(1000 mg) Прашок за   за раствор 
за инфузија/прашок за раствор за инфузија или  за пе-
рорален раствор/прашок концентрат за раствор за ин-
фузија  вијала 

48. Dexamethasone  4mg/1ml раствор за инјектирање 
ампула 

49. Sulpiride  100mg/2ml раствор за инјектирање ам-
пула 

50. Trospium  0.2mg/5ml раствор за инјектирање ам-
пула 

51. Cyanocobalamin 500mcg/1ml раствор за инјекти-
рање ампула 

52. Pantoprazole  40 mg прашок за раствор за инјек-
тирање/прашок за раствор за инјектирање или инфузи-
ја  вијала 

53. Esomeprazole 40 mg прашок за раствор за инјек-
тирање или инфузија  вијала 

54. Ascorbic  Acid   500 mg/5ml раствор за инјекти-
рање ампула 

55. Albumin/human albumin 20% 
(200g/l;200mg/1ml;,2g/1ml;20gr/100ml) раствор за инфу-
зија шише / вијала   50 ml 

56. Epinephrine / adrenaline 1mg/1ml раствор за ин-
јектирање/раствор за инјектирање или инфузија ампула 

57. Aminophyline 250 mg/10ml раствор за инјектира-
ње ампула 

58. Ciprofloxacin  100 mg/ 10ml концентрат за рас-
твор за инфузија ампула 

59. Calcium  Gluconatе  10% 
(100mg/ml;1000mg/10ml;1gr/10ml) раствор за инјекти-
рање /раствор за инфузија ампула/вијала 

60. Ceftriaxone  1gr (1000 mg) прашок за раствор за 
инјектирање/прашок и вехикулум за раствор за инјек-
тирање  вијала/вијала+ампула 

61. Chlorоpyraminе 20 mg / 2ml раствор за инјекти-
рање ампула 

62. Diazepam  10 mg/2ml(5mg/1ml) раствор за инјек-
тирање или инфузија/раствор за инјектирање ампула 

63. Digoxin 0,25 mg/2ml раствор за инјект. или ин-
фузија ампула 

64. Furosemidе  20 mg/ 2ml раствор за инјектирање 
ампула 

65. Pyridoxine  50 mg/2ml раствор за инјектирање 
ампула 

66. Midazolam  5 mg/5ml1mg/1ml раствор за инјек-
тирање ампула 

67. Metamizole  sodium  2,5 g/5ml раствор за инјек-
тирање ампула 

68. Metoclopramide  10 mg/2ml раствор за инјекти-
рање ампула 

69. Мethylprednisolone/ Мethylprednisolone succinate 
natrium 40 mg/1ml прашок и вехикулум  за раствор за 
инјектирање или инфузија/прашок и вехикулум  за рас-
твор за инјектирање  Виала+вијала/ампула +вијала 

70. Insulin aspart 100 E/ 1 ml  раствор за инјектирање 
вијалаx10мл 

71. Tramadol    100 mg/2ml раствор за инјектирање 
ампула 

72. Tramadol  50 mg/1ml раствор за инјектирање ам-
пула 

73. Linezolid 2MG/1ML раствор за инфузија  шише 
од   300мл 

74. Meropenem 1000mg. прашок за раствор за инјек-
тирање вијала 

75. Imipenem/cilastatin 500mg прашок за раствор за 
инјектирање вијала 

76. Potassium chloride  7.45%/20мл Концентрaт рас-
твор  за инфузија ампула 

77. Colistin(colistimethate) 1000000 IE прашок за 
раствор за инјектирање или инфузија вијала 

78. Gelatin  agents 4% раствор за инфузија шише 
79. Emulzija so masla 10% емулзија за инфузија   

шише /500ml 
80. Sodium chloride/electrolytes 0,9%      9г/л раствор 

за инфузија  шише 250мл 
81. Glucose (solutions for parenteral 

nutrion)/carbohydrates 10% раствор за инфузија 
шише/кесаx  500ml 

82. Glucose (solutions for parenteral 
nutrion)/carbohydrates 5% раствор за инфузија   шише 
/keсax500ml 

83. Electrolites/ rastvor na elektroliti Na,K,Ca/Cl 
(3,01g/0,147g/0,87g/3,138g/500ml);(6,02g+0,373g+0,297g
+6,276g/1000ml) раствор за инфузија  шише од   500мл 

84. Electrolytes/раствор на електролити  NaCl, KCl, 
CaCl, Na laktat (3,01g/0, 147g/0,87g/3,138g/500ml); 
(6,02g+0,373g+0,297g+6,276g/1000ml) раствор за инфу-
зија шише 500ml 
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85. Sodium chloride/electrolytes   раствор за инфузија  
шише 500мл 

86. Solution for parenteral nutrition, amino acids  5% 
раствор за инфузија  шише x 500мл 

87. Metronidazol  500 mg/100ml раствор за инфузија  
шишеx100ml 

88. Mannitol 20% (200mg/1ml) раствор за инфузија  
шише x250ml 

89. Enteral nutrition -за исхрана на пациенти со мала 
абсорпција, без гутен состав на 100ml-енергија 150kcal, 
протеини 6,75g, масти 5,50g, јаглехидрати 17,40g   ши-
ше 200 мл. 

90. Enteral nutrition -за исхрана на саркопенични  
пациенти со губење на мускулна маса,сила и функција 
,без гутен состав на 100ml-енергија 150kcal,протеини 
9,10g, масти4,80g, јаглехидрати 16,80g hmb 0,55g. ши-
ше 200 мл. 

91. Enteral nutrition  Семиелементарен препарат за 
апликација преку сонда(1.0kcal/1ml)без влакна,кај по-
реметувањето на варење и ресорпција,олигопептидна 
диета,протеини 4.0g/100ml, масти 1,7g/100ml, јаглехид-
рати 17,6g/100ml,осмоларност 455m0smol/1   шише 500 
мл. 

92. Enteral nutrition  високопротеински преперат 
(1,5 kcal/1ml0за сонда без влакна, неутрален вкус,про-
теини 6,0г/100 мл, маси 5,8г/100мл, јаглехидрати 
17,6г/100мл, осмоларност 360m0smol/1 раствор за енте-
рална исхрана шише 500 мл. 

93. Sol. for parenteral nutrition, amino acids hepa 8-
10% раствор за инфузија  шише x 500мл 

94. Fentanyl 0,1mg/2 ml Раствор за инјектирање ам-
пула 

95. Paracetamol  10mg/ml-100ml раствор за инфузија 
шише 

96. Rifaximin 200 mg филм-обложена таблета таб-
лета 

97. Famotidine 2mg/20ml раствор за инјектирање ам-
пула 

98. Norepinephrine 2mg/ml Раствор за инјектирање 
ампула 

99. Sol. for parenteral nutrition, combinations 1440 ml 
раствор за инфузија   кеса 

100. Flumazenil 0,5mg/5ml Раствор за инјектирање 
ампула 

101. Мethylprednisolone/ Мethylprednisolone 
succinate natrium 500 mg. прашок и вехикулум  за рас-
твор за инјектирање или инфузија/прашок и вехикулум  
за раствор за инјектирање  Виала+вијала/ампула +ви-
јала 

102. Lidocaine   2%(20mg/ml) раствор за инјектира-
ње вијала 50мл 

103. Glyceril trinitrate  5mg/1,6ml (5mg/1,5ml) 
концентрат раствор за инфузија ампула 

104. Magnezium  sulfate  15% I.V. раствор за инјек-
тирање ампула 

105. Phytomenadione  10mg /1ml Раствор за инјекти-
рање ампула 

106. Atropini  sulfas  1mg/1ml Раствор за инјектира-
ње ампула 

107. Sodium chloride 20% Конц. раствор  за инјекти-
рање Ампула 

108. Glukose  35%  I.V. раствор за инјектирање Ам-
пула 

109. Natriumhydrogencarbonat 1,68 %/20мл Раствор 
за инјектирање Ампула 

110. Makrogol 400(polyethylene glycol+elektroliti)  1 
доза 256грама(4x64гр.) Прашок за перорален раствор 
за прочистување кеса 

111. Macrogol 3350- +Simethicone   4 Ќесички од по 
60,89 грама (во една кутија има 4 ќесички) Прашок за 
перорален раствор за прочистување кеса 

112. Macrogol 3350-na sulfat, na ascorbat 3 кесички 
(1 од 115,96 гр. прашок, 1 од 46,26 гр. прашок и 1 од 
55,65 гр. прашок) Прашок за перорален раствор за 
прочистување кутија 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.4.2025 година 
се планира да заврши 15.4.2026 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност, За регистрира-

нителекови раствори: Решение за ставање во промет на 
лекови и раствори или привремено или трајно одобре-
ние за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и 
медицински средства. За нерегистрираните  лекови и 
раствори    
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- Потврда од Агенцијата за лекови и медицински 
средства  на РМ за дозволен  увоз на нерегистрирани 
лекови и раствори по направен избор за најповолен по-
нудувач. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

Изјава за испорака на лековите (за кои е задолжите-
лен ладен ланец) да се врши по температурен режим, 
согласно законските прописи кои се однесуваат на  
дистрибуција, транспорт и чување на биолошки ле-
кови. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.3.2025 година во 12:00 часот, место: архи-
ва на клиника ГЕХ Скопје 

V.5) Дополнителни информации проф.др.Ѓорги Де-
рибан  070 825 881 претседател на комисија за ЈН.Би-
ков Александар член на комисија за ЈН 071 392 709 

V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02315/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУ Детска 

градинка „7 Септември“ - Пехчево 
I.1.2) Адреса: „Даме Груев“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Пехчево - 02326 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николчо Вуксанов адреса на 

е-пошта: dgradnka.pehcevo@yahoo.com телефон/факс: 
033/441-331 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени производи (делива на-

бавка): -млеко и млечни производи; - леб и бели пе-
чива 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 828.571,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОЈУДГ„7 Сепември„-Пехчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Млеко и млечни производи 
2. Леб 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 17.3.2025 година 
се планира да заврши 16.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. – Решение/извод за одобрување /регистрирање 
на вршење на дејноста во Регистарот на објекти и опе-
ратори со храна, за чие издавање/водење надлежен ор-
ган во РСМ е Агенцијата за храна и ветеринарство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 10:00 часот, место: ОЈУДГ 
„7 Септември“ - Пехчево. 

V.5) Дополнителни информации На горенаведената 
адреса 

V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02317/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Величковски адреса на 

е-пошта: zoran_velickovski@hotmail.com телефон/факс: 
3111232/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови - Trastuzumab  (годишна количина) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. LO1FD01/  LO1XC03 TRASTUZUMAB  (оргина-

тор/  Биосличен) прашок за концетрат за раствор за ин-
фузија 150 mg вијала парче 

2. LO1FD01 TRASTUZUMAB (оргинатор)  Раствор 
за инјектирање 600 мг/5 мл вијала парче 

3. H01CB02 Оctreotide микросфери и вехикулум за 
суспензија за инјектирање 20 mg вијала  + наполнет  
инјекциски шприц  * вехикулум +  адаптер за вијала + 
игли парче 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.3.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.3.2025 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
УКРО – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02318/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абедин Зумбери адреса на е-

пошта: Abedin.Zymberi@mnavigation.mk телефон/факс: 
3148-100/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво за моторни возила и агрегати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: просториите на Носителот на набавката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09134200-9 - Дизел гориво 
09134220-5 - Дизел гориво (EN 590) 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

1) изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање,2) изјава за располагање бензински ста-
ници(пумпи) во следниве локации: -3 (три) бензински 
станици во Скопје  -2 (две) бензински станици во 
Охрид -2 (две) бензински станици на патниот правец 
Скопје - Кичево - Охрид -2 (две) бензински станица на 
патниот правец Скопје – Битола – Охрид -1 (една) бен-
зинска станица на подрачјето на општините Велес, Ку-
маново, Штип, Тетово и Гевгелија.  3) Изјава за сооб-
разност  (Образец ТНГ -1) согласно Правилник за ква-
литет на течните горива 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 10:00 часот, место: 
ул.„Македонија“ бр.25 Палата „Лазар Поп Трајков“ 7 
спрат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02321/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Љубен Иванов“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 032 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Ристова, адреса 

на е-пошта: ristova_vale@yahoo.com телефон/факс: 032-
605 003 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на водоводна цевка и водо-

водна арматура 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница-Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Доказ дека фирмата поседува Б лиценца за из-
ведување на работи 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Фирмата да има најмалку 20 вработени ( Листа на 
вработени, каде ќе бидат напоменати нивните позиции 
- име и презиме и позиција) 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

-Фирмата да има минимум двајца градежни инже-
нери со Б овластување (приложен доказ- дипломи и ов-
ластување) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 11:00 часот, место: Здрав-
ствениот дом д-р „Панче Караѓозов“ Штип, ул. „Хр. 
Карпош“ бб, 2-ри кат, Архива. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02328/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница -Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зорица Петрушевска, адреса 

на е-пошта: jnopstabolnicaku@gmail.com телефон/факс: 
031 425-524 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на активна електрична енергија од ли-

ценциран снабдувач 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Мерни места наведени во тендерската документа-
ција 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран,  - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија,  - EIC код, издаден од 
страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија,  - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност,  - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот, - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.3.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница - Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02333/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 
I.1.2) Адреса: ул. „9“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Стојановска, адреса на 

е-пошта: vesna_gorde@yahoo.com телефон/факс: 02 
2571-703 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Партерно уредување на парк во село Марино, 

Општина Илинден 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 14.746.341,50 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Копија од лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- позитивен финансиски резултат во последните 3 (три) 
години  и - минимум годишен обрт на средства во износ од 
30.000.000,00 денари во последните 3 (три) години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

*Работници: - да има на располагање минимум 20 
работници кои ќе бидат ангажирани за реализација на 
предметната набавка. За докажување на Персоналот,  
економскиот оператор треба да достави: - изјава дека 
економскиот оператор располага со бараниот број на 
вработени со прилог:  - листа на вработени издадена од 
АВРСМ (Агенција за вработување на Р.С.Македонија), 
не постара од 30 дена од денот утврден како краен рок 
за доставување на понуди, или друг вид на доказ со кој 
се докажува исполнувањето на бараниот услов за ми-
нималниот број на работници кои ќе бидат ангажирани 
за реализација на предметната набавка. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

*Опрема Од опремата која ќе биде потребна за реали-
зација на предметот на набавката и кој треба да биде на  
располагање за цело времетраење на договорот за јавна 
набавка, економскиот оператор треба да располага со: - 
минимум 1 багер со тежина на машината од минимум 30 
тони,  - минимум 2 мини багери со тежина од минимум 3 
тони,  - минимум 1 утоварач со капацитет на корпа од ми-
нимум 3м3, - минимум 1 товарно возило-кипер со носи-
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вост од мин. 10 тони, - минимум 2 товарни возила со вгра-
дена автодигалка, - минимум 1 ваљак, - минимум 1 виб-
роплоча. За докажување на Опремата,  економскиот опе-
ратор треба да достави: - изјава за техничката опрема, која 
изведувачот на работите ја има на располагање за извршу-
вање на договорот; - економскиот оператор покрај изјава-
та го докажува располагањето со опремата преку доставу-
вање на: фактури, сообраќајни дозволи, царински декла-
рации за увезената опрема, пописна листа заверена од ов-
ластено сметководствено биро, договор за купопродажба 
или слично. 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

- искуство: -  минимум 3 (три) изведени работи/до-
говори од областа од ист или сличен вид со предметот 
на договорот за јавна набавка реализирани во послед-
ните 5 (пет) години (2020, 2021, 2022, 2023 и 2024) од 
денот на јавното отварање на понудите, од кои мини-
мум 1 (еден) договор да биде со вкупна вредност од 
минимум 14.000.000,00 денари без ДДВ. За докажува-
ње на Искуството, економскиот оператор треба да дос-
тави: - референтна листа во врска со предметот на до-
говорот за јавна набавка во последните 5 (пет) години 
со вклучени вредности, датуми, договорни органи. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалентен -Стандард за безбедност и здравје при ра-
бота: ISO 45001:2018 или еквивалентен. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животната средина:  

ISO 14001: 2015 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025  година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во  10:00 часот, место: Оп-
штина Илинден, ул. „9“ бр. 38 н. Илинден, Админис-
тративна зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02335/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ - Економски факултет – 
Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 9 В 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сена Бајро, адреса на е-

пошта: sena@eccf.ukim.edu.mk телефон/факс: 02 3 286 
823/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во седиштето на Договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30100000-0 - Канцелариска машинерија, опрема и 

набавки освен компјутери, печатачи и мебел 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на фотокопирна хартија 
2. Набавка на канцелариски производи од хартија 
3. Набавка на прибор за архивирање, пишување и 

останат канцелариски прибор 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 во 11:00 часот, место: Во седиштето 
на Договорниот орган. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02337/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Илинден 

I.1.2) Адреса: ул. „9“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Илинден - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Стојановска, адреса на 

е-пошта: vesna_gorde@yahoo.com телефон/факс: 02 
2571-703/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и санација на локални патишта 

и улици 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 26.271.186,44 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни 
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - лиценца Б за изведување на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење како доказ из-
даден од надлежен орган за исполнување на посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани согласно со 
закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- позитивен финансиски резултат во последните 3 
(три) години  и - минимум годишен обрт на средства во 
износ од 60.000.000,00 денари во последните 3 (три) 
години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

ПЕРСОНАЛ: За да се квалификува како способен 
за извршување на предметниот договор за јавна набав-
ка од аспект на неговата техничка или професионална 
способност, економскиот оператор треба да ги испол-
нува следниве минимални услови: Да има вработено 
или ангажирано минимум 80 лица од кои: -Минимум 
10 асфалтерски работници кои ќе бидат вклучени во 

реализација на предметот на набавката за целото вре-
метраење на договорот за јавна набавка; -Минимум 5 
градежни инжинери со Овластување Б за изведба од 
областа на градежништвото издадени од Комора на ов-
ластени инженери и архитекти на РСМ, од кои најмал-
ку 2 градежни инженери насока патишта и железници, 
вработени кај економскиот оператор; -Минимум 1 дип-
ломиран сообраќаен инженер со Овластување Б за из-
ведба од сообраќајно инженерство издадени од Комора 
на овластени инженери и архитекти на РСМ;  -Мини-
мум 2 дипломирани инженери по геотехника со овлас-
тување Б за изведба од геотехника издадени од Комора 
на овластени инженери и архитекти на РСМ;  -Мини-
мум 1 инженер со овластување Б за изведба од областа 
на животна средина издадени од Комора на овластени 
инженери и архитекти на РСМ, вработен кај економ-
скиот оператор; -Минимум 1 стручно лице за безбед-
ност при работа со уверение за положен стручен испит 
издадено од Министерство за труд и социјална полити-
ка на РСМ, вработено кај економскиот оператор. -Ми-
нимум 1 геометар – геодетски техничар со најмалку 
ССС. -Минимум 1 геодетски инженер со овластување 
Б од областа на геодезија издадено од Комора на овлас-
тени инженери и архитекти на РСМ, вработен кај еко-
номскиот оператор; -Минимум 2 градежни техничри 
Докажување на способноста: - Изјава со детален опис 
на техничкиот персонал кој ќе биде вклучен во из-
вршувањето на работите и наведување на нивните про-
фесионални квалификации (конкретно за бараните ми-
нимум 10 (десет) асфалтерски работници кои ќе бидат 
вклучени во реализација на предметот на набавката за 
целото времетраење на договорот за јавна набавка), - 
Копија од овластување Б за изведба од областа на гра-
дежништвото издадени од Комора на овластени инже-
нери и архитекти на РСМ (за бараните дипломирани 
градежни инженери); - Копија од Диплома за бараните 
дипломирани градежни инженери насока патишта и 
железници; - Копија од овластувањето Б за изведба од 
областа на сообраќајно инженерство издадено од Ко-
мора за овластени инженери и архитекти на РСМ (за 
бараниот дипломиран сообраќаен инженер).  - Копија 
од овластувањето Б за изведба од областа на геотехни-
ката издадено од Комора за овластени инженери и ар-
хитекти на РСМ (за бараните дипломирани инженери 
по геотехника). - Копија од овластувањето Б за изведба 
од областа на животна средина издадено од Комора за 
овластени инженери и архитекти на РСМ (за бараниот 
инженер).  - Копија од Уверение за положен стручен 
испит за стручно лице за безбедност при работа изда-
дено од Министерство за труд и социјална политика. - 
Копија од Свидетелство или Диплома за бараниот гео-
метар. - Копија од овластувањето Б за изведба од об-
ласта на геодезијата издадено од Комора за овластени 
инженери и архитекти на РСМ (за бараниот геодетски 
инженер). - Копија од Свидетелство или Диплома за 
бараните градежни техничари. Потврда од надлежен 
државен орган како доказ за вработените лица не по-
стара од 30 дена од моментот на отворањето на пону-
дите. *Горенаведените докази треба да бидат доставе-
ни за секое лице согласно член 13 од Законот за работ-
ните односи. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

ОПРЕМА: За да се квалификува како способен за 
извршување на предметниот договор за јавна набавка 
од аспект на неговата техничка или професионална 
способност, економскиот оператор треба да ги испол-
нува следниве минимални услови: - минимум 6 товар-
ни возила – кипери со 4 осовини, со носивост од мини-
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мум 25 тони - минимум 2 товарни возила – кипери со 
носивост од максимум 1 тон - минимум 1 товарно вози-
ло – камион кипер со носивост од минимум 14 тони со 
дигалка - минимум 2 комбинирани машини за гребење 
и утовар на асфалт, од кои една со ширина од 1,3м - 
минимум 1 комбиниран гума-челик ваљак со тежина од 
минимум 6,5 тони - минимум 1 комбиниран гума-челик 
ваљак со тежина од максимум 4,2 тони - минимум 1 
тандем челик-челик ваљак со тежина од максимум 
2,5тони - минимум 1 тандем челик-челик ваљак со те-
жина од минимум 10 тони - минимум 1 тандем челик-
челик ваљак со тежина од минимум 4 тони - минимум 
2 кобинирани машини за утовар и ископ - минимум 1 
финишер за вградување асфалт со распон од 2,5  метри 
до 7 метри - минимум 1 финишер за вградување асфалт 
со распон од 1,7  метри до 3,4 метри - минимум 2 ма-
шини за сечење на асфалт. - минимум 1 машинска чет-
ка за метење на улици - минимум 2 прскалки за емул-
зија - минимум 1 грејдер - Асфалтна база со минимал-
но производство од 170 тони/час во радиус до 40 км по 
патна инфраструктура од седиштето на општината - 
Бетонска база со минимално производство од 120 
м3/час во радиус до 40км по патна инфраструктура од 
седиштето на општината Економскиот оператор го до-
кажува исполнувањето на минималните услови со опис 
на техничка опрема која ќе биде достапна за целото 
времетраење  на јавната набавка и тоа: -Изјава од стра-
на на економскиот оператор дека бараната  опрема ќе 
биде достапна за целото времетраење на договорот за 
јавна набавка. -За секоја опрема во прилог да се дос-
тави валидни сообраќајни дозволи за возилата кои под-
лежат на регистрација а за останатите машини да се 
достават валидни фактури или купопродажни дого-
вори, царински декларации за увезената опрема, попис-
на листа заверена од овластено сметководствено биро 
и сл. со цел исполнување на бараните услови. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

ИСКУСТВО: - Во послените 5 (пет) години да има 
склучено и реализирано минимум 3 (три) договори за 
реконструкција, рехабилитација или изградба на па-
тишта и улици со вредност од минимум буџетот пред-
виден за набавката денари со ДДВ односно од мини-
мум 31.000.000,00 денари со ДДВ. Економскиот опера-
тор треба да достави: - Референтна листа во врска со 
предметот на договорот за јавна набавка во последните 
5 (пет) години со вклучени вредности, датуми, дого-
ворни органи, како и минимум 3 (три) потврди за ус-
пешно и квалитетно изведени работи за реконструк-
ција, рехабилитација или изградба на патишта и улици 
со прилог договор за јавна набавка за кој се однесува 
потврдата за последните 5 (пет) години (2020, 2021, 
2022, 2023 и 2024 година) сметано до денот определен 
како краен рок за доставување на понудите, со вред-
ност на секој од договорите не помала од 31.000.000,00 
денари без вкалкулиран ДДВ. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалентно, -Стандард за безбедност и здравје при 
работа: ISO 45001:2018 или еквивалентно 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животната средина:  

ISO 14001: 2015 или еквивалентно. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 во 10:00 часот, место: Општина 
Илинден, ул. „9“ бр. 38 н. Илинден, Aдминистративна 
зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02338/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чашка 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Чашка - 1413 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Јовановски, адреса 

на е-пошта: marjan.jovanovski@caska.gov.mk телефон/ф 
акс: 043241400/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊA ЗА ПОТРЕБИТЕ 

НА ОПШТИНА ЧАШКА за 2025 година (Договор за 
период од 1 година) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Тендерска Документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ–Потврда за регистрирана дејност од 

Централен Регистар на Република Северна Македо-
нија. -Важечка лиценца „А“ за вршење на привремени 
вработувања издадена од Министерството за труд и со-
цијална политика 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 12:00 часот, место: Администра-
тивна зграда на Општина Чашка. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02340/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карбинци 
I.1.2) Адреса: с. Карбинци б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2207 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Делче Стоилов, aдреса на е-

пошта: delce.stoilov@yahoo.com телефон/факс: (032) 
307-228/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на игралишта (спортско игра-

лиште во село Карбинци и во село Радање) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да ги изведе ра-
ботите на следнава локација  - село Карбинци на дел од 
КП бр. 3164/1 КО Карбинци  - село Радање на дел од 
КП бр. 2340 КО Радање. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Согласно техничките специфиакции од 
тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
КВАЛИТЕТ - ИСКУСТВО НА ЕКОНОСМКИОТ 

ОПЕРАТОР ВО ИЗВЕДБА НА РАБОТИ ОД ИСТ ВИД 
КАКО ПРЕДМЕТОТ НА ДОГОВОРОТ - 15 - Поделе-
мент - Број на склучен договор со потврда за квалитет-
но и навремено реализирани работи како предметната 
набавка (тартан подлогата/еластична спортска подлога) 
- минимум 3 договори .............................. 10 бодови, - 
од 4 до 5 договори ............................... 12 бодови, - пове-
ќе од 5 договори ............................ 15 бодови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -  Лиценца минимум Б за изградба (важечка), 
соодветна на категоријата на објектот (ова се однесува 
на изведувачот и на подизведувачот), издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски на Република Се-
верна Македонија, согласно Закон за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Извештај за биланс на состојба. Позитивнo финан-
сиско работење во последните 3 (три) години и мини-
мален приход од 5.500.000,00 денари во последните 3 
години за секоја година поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Образец 13 за ангажиран технички персонал, тех-
нички органи и стручни лица кои ќе биде вклучени во 
изведување на работите - најмалку 10 (десет) вработе-
ни или ангажирани лица, од кои: минимум 1 (едно) ли-
це дипломиран градежен инжинер со Овластување Б за 
инжинер за изведба од област „градежништво“, со дос-
тава на: - Овластувањето за минимум 1 (еден) инжинер 
за изведба од област „градежништво“, - Потврда/Листа 
издадена од надлежен државен орган (АВРСМ) како 
доказ за вработените лица не постара од 30 дена од мо-
ментот на отварањето на понудите. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификат за квалитет на тартан подлогата (Сер-
тификат IAAF или еквивалентно за еластичната подло-
га со дебелина од минимум 13мм) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 13:00 часот, место: Сала за соста-
ноци во Административната зграда на Општина Кар-
бинци во село Карбинци б.б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02343/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ПОУ 

„Св.Климент Охридски“ - Ново Село 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр. 103 
I.1.3) Град и поштенски код: Ново Село - 2434 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Гогов, адреса на е-

пошта: zorangogov66@gmail.com телефон/факс: 
034355077 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени производи 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 857.142,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ново Село 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Основни прехрамбени производи,месо и сувомесна-

ти производи и леб. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.3.2025 година се пла-

нира да заврши 5.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 11:00 часот, место: Ново 
Село. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02344/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар шалев адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk телефон/факс: 
078473055/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Металостругарски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просторите на Економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Металостругарски услуги и материјали 
2. Обработка на делови на мотор 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во  10:00 часот, место: Сала 
за состаноци на ЈП Исар Штип. 

V.5) Дополнителни информации Даден во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02347/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Дер-

вен“ Велес 
I.1.2) Адреса: „Вардарска“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васил Николов адреса на е-

пошта: vasil.nikolov@derven.mk телефон/факс: 
071315520/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лични и колективни заштитни сред-

ства 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко магацин ЈКП Дервен Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на лични и колективни заштитни средства 

за потребите на ЈКП Дервен Велес 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 -   Зимско  работно одело 
2. Дел 2  - Летно работно одело 
3. Дел 3  - Заштитни обувки 
4. Дел 4 – Заштитни ракавици од механичко дејство 
5. Дел 5 -   Заштитни ракавици за различни намени 
6. Дел 6 -   Заштитна опрема од дожд 
7. Дел 7 -   Заштитна опрема од  студ 
8. Дел 8 - Заштитни мантили и униформи 
9. Дел 9 -   Зимскa стражарска униформа 
10. Дел 10 -  Заштитна опрема за глава , вид, слух и 

дишни патишта 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 година. 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.3.2025 годиона во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.3.2025 година во 11:00 часот, место: 
Управна зграда на ЈКП „Дервен“ Велес - Сала за соста-
ноци. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки на ЈКП Дервен Велес 

V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02351/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: булевар „Св.Климент Охридски“ 

бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Јанческа аадреса на 

е-пошта: snezana.janceska@mkdsumi.com.mk теле-
фон/факс: +389022581080/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на возила при регистрација 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Осигурување на возила при регистрација согласно 

спецификација од ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - - време потребно за изготвување 

на записник за процена на штета – макс. 10 бодови - 
време потребно за исплата на штета по комплетирање 
на документација – макс. 10 бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Дозвола за вршење на работи од осигурување 
во соодветната класа на осигурување која е предмет на 
јавната набавка издадена од Министерство за финан-
сии или Агенција за супервизија на осигурувањето 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

согласно ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.3.2025 година во 10:00 часот, место: ЈП 
Национални шуми - бул. „Св.Климент Охридски“ бр. 
68, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02354/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Гос-

тивар 
I.1.2) Адреса: бул.Браќа Ѓиноски бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Асани aдреса на е-

пошта: bashkim1979@gmail.com телефон/факс: 
042213511/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна ак-
тивност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - Оп-
шти јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на геодетски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Ка-

тегорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; ин-
женерски услуги и интегрални инженерски услуги; ус-
луги за просторно планирање и инженерски услуги за 
уредување на земјиштето; поврзани научни и технички 
советодавни услуги; услуги за технички испитувања и 
анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 
Територија на Општина Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски и 

инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска 

цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на дого-

ворот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори во 

соодветна правна форма заради извршување на догово-
рот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна до-

кументација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација 
од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривич-
ни дела на правните лица дека не му е изречена според-
на казна забрана за учество во постапки за јавен повик, 
доделување на договори за јавна набавка и договори за 
јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривич-
ни дела на правните лица дека не му е изречена според-
на казна привремена или трајна забрана за вршење на 
одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изре-
чена прекршочна санкција - забрана за вршење на про-
фесија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Лиценца за вршење на теренски геодетски 
работи издадена од Комора на трговци поединци ов-
ластени геодети и трговски друштва за геодетски ра-
боти,согласно член 118 од Законот за катастар на нед-
вижности(Сл.весник на РМ бр.55/13 , 41/14 , 115/14 , 
116/15 , 153/15 , 192/15,61/16,172/16,64/18 и Сл.весник 
на РМ бр.124/19),како доказ за исполнување на посеб-
ните услови за вршење на дејноста пропишани соглас-
но со закон кои се однесуваат на предметот на јавна на-
бавка. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките орга-
ни кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, а во случај на јавна набавка на работи, 
оние што ќе бидат вклучени во изведување на рабо-
тите, без оглед на тоа дали се вработени во економски-
от оператор или не: 

- Да има вработено минимум 6 (шест) геодестки ин-
женери, од кои минимум 2 (двајца) со овластување за 
овластен геодет, кое овластување го издава надлежен 
орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документација 

и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 26.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Гостивар. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГОВОР 

/ ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02355/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен уни-

верзитет ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ - Штип 
I.1.2) Адреса: „Крсте Мисирков“ бр.10 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Рибарева адреса на е-

пошта: irena.ribareva@ugd.edu.mk телефон/факс: 
032/550-049 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

Универзитет „Гоце Делчев“ Штип, со седиште на 
адреса ул „Крсте Мисирков“ 10-А, 2000 Штип, 
filip.gligorovski@ugd.edu.mk,032 550-231,https://www.e-
nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија (активна 

струја) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 10.600.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет„Гоце Делчев“Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09300000-2 - Електрична, топлинска, соларна и нук-

леарна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Понудувачот во прилог на својата понуда треба да 

достави и Тековна состојба издадена од Централен ре-
гистер на РСМ; Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на посебните услови од точка 2.3.2 со 
доставување на:  - Лиценца за вршење на енергетска 
дејност снабдување со електрична енергија издадена од 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија,- EIC код, издаден 
од страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија, - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност,- доколку понудувачот е дел од БГ (Балан-
сна Група), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност од Балансно Одговорната Страна и документ 
за превземање балансна одговорност од страна на Ба-
лансно Одговорната Страна за понудувачот,  - Договор 
дека е регистриран како учесник на пазарот на елек-
трична енергија согласно Правилата за пазар на елек-
трична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.3.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.3.2025 година во 9:00 часот, место: Штип. 

V.5) Дополнителни информации Документите кои 
се составен дел на понудата како што се  Образец на 
понуда, Овластување за потпишување на понудата (до-
колку понудата ја потпишува овластено лице на пону-
дувачот), Изјава за сериозност на понудата и Договор 
за групна понуда (само за група на економски опера-
тори), не можат дополнително да се достават по отво-
рање на понудите. Секоја понуда што нема да содржи 
некој од наведените елементи ќе биде отфрлена како 
неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02356/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа - Оркестар за џез-музика на Република Се-
верна Македонија 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Костадиновски aдреса 

на е-пошта: tereza_33@hotmail.com телефон/факс: 
076232686/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хотелски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НУ Оркестар за џез музика на РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација и техничка специфика-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИСКИ И 
ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Решение за кате-

горизација на хотел издадено од Министерство за еко-
номија. - Изјава дека е на територијата на Град Скопје 
(Максимум до 3 км до Национална Установа Оркестар 
за џез музика на РСМ -Да се наведе точна адреса на 
Хотелот и оддалеченост) - Изјава дека има минимум 30 
соби; - Изјава дека хотелот има минимум 2 големи 
апартмани; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 годин во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02358/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А.Македонски 10“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски aдреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk телефон/факс: 3122-
635/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компресори за воздух и делови за нив 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација во склоп на 

тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34320000-6 - Механички резервни делови освен мо-

тори и делови за мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Компресор за воздух за мотор тип Е2876, автобус 

тип MAN CNG A21/A23 - спецификација бр.8.4 
2. Делови за компресор за воздух за мотор тип 

CUMMINS ISB6.7E5285B - спецификација бр.8.15 
3. Делови за компресор за мотор DEUTZ 

TCD2013L064V-спецификација бр.8.16 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност: Потврда за ре-

гистрирана дејност како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 
година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
26.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 9:00 часот, место: ЈСП 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02360/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Тетово 
I.1.2) Адреса: „29 Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми адреса 

на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 044 
362 506/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за кардиоло-

гија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ Клиничка болница - Те-
тово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничката спецификација во прилог на тендер-

ската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33111710-1 - Ангиографски материјали 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. АНГИОГРАФСКИ СТЕРИЛЕН СЕТ за коронар-

ни процедури 
2. Сет комплет за трансрадијален пристап кој прет-

ставува сет стерилен за една употреба 
3. ЖИЦИ ВОДИЧИ  (мин 0,035") 
4. Жици водичи 0.035" до 0.038" super stiff со floppy 

(мек) врв 
5. Хидрофилни жици водичи од нитинол обложени 

со RO полиуретан со тунгстен и хидрофилна обвивка 
0.018” - 0.038”, 50cm до 260cm 

6. Хидрофилни жици водичи од Нитинол со кону-
сен врв "tapered tip" 

7. Дијагностички катетри, леви и десни за транфе-
морален / трансрадијален пристап, 5F и 6F; "double-
braided", 

8. Дијагностички ангиографски катетри: коронарни, 
леви, десни, MP, SIM, PIG TAIL или еквивалент 

9. Дијагностички ангиографски катетер double 
braided SIM 2,3 Inner diameter 0.047” за 5F 

10. Гајдинг коронарни катетри за транфемора-
лен/трансрадиален пристап големина од 5-8F 

11. Коронарен стент со синусоидна конфигурација 
и перманентен полимер обложен со цитостатик од  
LIMUS фамилијата (DES ), 

12. Коронарен стент за лево артериско стебло со си-
нусоидна конфигурација, со перманентен полимер об-
ложен со цитостатик од  LIMUS фамилијата (DES 

13. Коронарен PLATINUM-СHROMIUM стент со 
биоапсорптивен полимер обложен со цитостатик со ан-
тиинфламаторно и антипролиферативно дејство од 
LIMUS фамилија - (DES) 

14. Коронарен стент од Кобалт Хромиум Легура , 
нелинеарен мулти-линк дизајн на ќелии, обложен со 
перманентен полимер и цитостатик еверолимус (ДЕС) 

15. Коронарен DES  COBALT CHROMIUM STENT 
за комплексни и бифуркациони лезии обложен со био-
ресорбтивен полимер со цитостатик од "LIMUS" фами-
лија 

16. Коронарни балон катетри за дилатација, 
semicompliant, со низок профил на врвот од 0.41mm 
или 0,016" за сите дијаметри 

17. Балон катетри SEMICOMPLIANT, достапен во 
Rx и OTW техника, хидрофилно обложени 

18. Балон катетри за КОРОНАРНА дилатација за 
фокални и долги лезии, Semi-compliant 

19. Балон катетри NON COMPLIANT со низок про-
фил, за фокални и долги лезии, за дилатација во стен-
тот и пост-дилатација 

20. Балон катетри за СТО, хидрофилно обложени 
21. Жица водич за ПКИ, со дизајн за пенетрирачка 

техника кај хронични тотални оклузии 'tapperd tip' 
0.014”/0/009”(0.23mm/0.36mm), со должина максимум 
190 см, Durasteel –stainless steel 

22. КОРОНАРЕН МИКРОКАТЕТЕР хидрофилно 
обложен со максимум должина до 150 cm, компатиби-
лен со (0,014”) жица водич 

23. Сет- за интервенции  составен од Балон Пумпа 
со ергономичен држач 

24. Самоекспандирачки каротиден  NITINOL 
25. ПТА балон катетер со двојна можност на замена 

на водич брза и преку цела должина 
26. Хибридни хидрофилни жици водичи со extra-

stiff тело од Нитинол со PTFE спирала 
27. Хидрофилни гајдинг интродјусери со stainless 

steel 
28. Хибридни жици водичи за ПКИ, 0,014", од 180 

cm должина 

29. Периферен катетер за поддршка со хидрофилно 
обложување на дисталните 40см 

30. Самоекспандирачки нитинолски стент: со т.н 
three vawe open cell design 

31. Балон катетер периферен, обложен со лек 
Paclitaxel за de novo или лезии со рестеноза 

32. Систем со дирекциска/линиска атеректомија (6F 
и 7F) за хронични тотални оклузии на периферни арте-
рии 

33. Коронарен стент изграден од Кобалт-Хромиум 
легура 

34. Хидрофилен катетер за Тромбоаспирација во 
коронарни артерии, на принцип на вакум   6F 

35. Хибриден катетер за дистален пристап на неу-
роваскулатура, 17 cm - 19 cm 

36. Коронарен балон катетер обложен со лек 
Paclitaxel на биокомпатибилен носач уреа 

37. Балон катетер за периферни артерии OTW сос-
тавен од  балон и нитинолски кафез 

38. Специјално дизајнирана жица во облик на ласо 
за отстранување на страни тела од крвни садови 

39. Балон катетри за периферни артерии, -ОТW тех-
ника, хидрофилна обвивка 

40. Коронарен DES COBALT CHROMIUM стент, 
дизајн MULTI-LINK, 3-3-3 

41. Жица водич Lunderquist (0,035"), Extra Stiff 
42. Коронарен стент од Кобалт-Хромиум легура, 

обложен со лек '' umirolimus''(semi synthetic sirolimus 
derivat) 

43. Коронарен стент од Кобалт-Хромиум легура, 
аблуминално обложен со лек '' umirolimus'' (semi 
synthetic sirolimus дериват) 

44. Коронарна жица водич кај хронични тотални 
оклузии “tapered tip” 0,011; 0,012”/0,014”, хидрофилна, 
- од нерѓосувачки челик со конусен врв од платина 

45. Жица водич за коронарни крвни садови 
0,014”,за премин низ CTO, хидрофилна, со должина од 
190-300 cm 

46. Жица водич за коронарни крвни садови 
0,014”,за премин низ CTO, хидрофилна, со должина од 
200-300 cm 

47. Микрокатетер со двоен лумен со L3 
coating,проксимален дијаметар 3,2F, 

48. Хидрофилни жици водич Durastel -stainles 
steel,хидрофилноство должина  од 20-30цм со полимер-
ски ракав 

49. Жица водич хидрофилна за ПКИ -tipStyle-Core-
To tip материјал-Durastel-нерѓусувачки челик со цело-
сен полимер (Cover tipe) 

50. Балон катетри за КОРОНАРНА дилатација  за 
фокални и долги лезии за дилетација во стентот и пост 
дилатација 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на  големо со медицински 
средства, согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.3.2025 година во 12:00 часот, место: Јзу 
Клиничка болница - Тетово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02362/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Перса Чиркова aдреса на е-

пошта: pchirkova@kavadarci.gov.mk телефон /факс: 043 
416 130/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на Градски базен Кавадарци 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 41.443.178,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Да 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дадено во тендерска документација 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

дадено во тендерска документација 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

дадено во тендерска документација 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

дадено во тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.3.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кавадарци Голема сала за состаноци 2 - кат. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02364/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Ружиновска Денко-

виќ, адреса на е-пошта: 
ivana.ruzinovska@aerodrom.gov.mk телефон/факс: 02/2 
400-970 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција со доградба на мост на Маркова 

река на локален пат Горно Лисиче - Долно Лисиче 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација и предмер пресмет-

ката 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД Ли-

ценца Б за изведувач на градби од втора категорија из-
дадена од Министерството за транспорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал:  Од персоналот кој ќе биде вклучен во 
набавката и ќе биде на располагање (ангажиран) за це-
ло времетраење на предметната набавка, економскиот 
оператор треба да располага со: Минимум 2 ( два ) гра-
дежни инженери со овластување Б за изведба од облас-
та на градежништвото издадено од Комора за овласте-
ни инженери и архитекти на РСМ од кои минимум 1 

(еден) со конструктивна насока  Минимум 1 (еден) гео-
детски инженер со овластување Б за изведба од областа 
на геодезијата издадено од Комора за овластени инже-
нери и архитекти на РСМ, или 1 (еден) геодетски тех-
ничар, Минимум 1 (едно) стручно лице за безбедност 
при работа со уверение за положен стручен испит изда-
дено од Министерство за труд и социјална политика на 
РСМ, Минимум 3 (три) ракувачи со градежни машини 
Минимум 15 (петнаесет) ВКВ или КВ и НКВ работни-
ци од предметната област кои ќе бидат ангажирани за 
навремено извршување на предметниот договор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Потребна опрема: Понудувачот треба да ја има во 
сопственост или да располага со следнава техничка оп-
рема за цело времетраење на договорот: Бетонска база 
со  минимум Б интегрирана еколошка дозвола, Мини-
мум 1 бетонскa пумпa од кои минимум 1 (една) со дол-
жина на кран од минимум 20 метри, Минимум 1 (еден) 
камион миксер за превоз на бетон од минимум 8 м3, 
минимум 2 ( два) ровокопачи  минимум 1 (една) ком-
бинирана машина за ископ и утовар миниму 1 (една ) 
виброжаба, минимум 1(една)  виброплоча, минимум 
1(еден) ваљак челик-челик мин. 6,5 тона минимум 
1(еден) ваљак гума - гума  минимум 1(еден) финишер 
за вградување асфалт минимум 1 (една) машина за ди-
гање со кран од минимум 10т 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

Потребно искуство: - Понудувачот да има успешно 
искуство во минимум 3 изведени/реализирани работи 
од предметната област на набавката (изградба на мос-
тови, пропусти, вијадукти, натпатници, потпатници 
или клучки и сл.), реализирани во последните 5 (пет) 
години од денот на јавното отварање на понудите со 
вкупна вредност од минимум 20.000.000 денари со 
вклучен ДДВ од кои Минимум 1 (еден) изведен об-
јект/договор (изградба на мост) со вкупна вредност од 
минимум 10.000.000,00 денари со вклучен ДДВ (се од-
несува на една потврда) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем на квалитет ISO 

9001: 2015 или еквивалент Сертификат за стандард за 
безбедност и здравје при работа  ISO 45001:2018   или 
еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за управување со животна-

та средина ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02366/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А.Македонски“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски, адреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Делови за автомати и вентили за автобуси и ми-

нибуси 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 950.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација, техничката 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34320000-6 - Механички резервни делови освен мо-

тори и делови за мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ1:Вентили, агрегати,цилиндри - специфика-

ција бр. 
2. ДЕЛ2: Вентили и уреди од пневматска инстала-

ција и инсталација за автобус тип MAN LION’S CITY- 
спецификација бр. 5.1.5 

3. ДЕЛ3: Вентил-педали, кај автобус- спецификаци-
ја бр. 5.1.7 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран- ДРД Образец 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 
година во 09:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
26.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 09:00 часот, место: Дирек-
ција на ЈСП Скопје, бул. „Александар Македонски“ 
бр.10, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02368/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие - СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А.Македонски 10“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски aдреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk телефон/факс: 3122-
635/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Делови за патнички возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација во склоп на 

тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34320000-6 - Механички резервни делови освен мо-

тори и делови за мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Делови за возило FIAT DUCATO M35 - специфи-

кација бр. 239.10 
2. Делови за планско одржување на патнички вози-

ла - спецификација бр. 239.13 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност: Потврда за ре-

гистрирана дејност како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран 
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Огласи  
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 9:30 часот, место: ЈСП 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02369/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арта Чахили адреса на е-

пошта: ramadani.arta993@gmail.com телефон/факс: 
3226712/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Телекомуникациски услуги за мобилна телефо-

нија, фиксна телефонија и интернет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на Клиника 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 

64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. дел 1 МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА(за сите тари-

фни модели) 
2. дел 2 ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА И ИНТЕРНЕТ ( 

за сите пакети ) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
или денови 730 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
дрд образец 
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Огласи  
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 10:00 часот, место: 7 кат, 
правна служба. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02372/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 
070269876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лек Трикафта/калидеко (Ivacaftor, 

Tezacaftor, Elexacaftor) од условен буџет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за детски болести-
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 

33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Решение за промет на големо со лекови сог-

ласно Законот за лекови и медицински средства 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава дека ги исполнува условите за безбедно чу-
вање, сместување, транспорт и ракување со лековите 
треба да бидат во согласност со Правилникот за сод-
ржината на барањето и поблиските услови по однос на 
просторот, опремата и кадарот за добивање на одобре-
ние на промет на големо со лекови ("Сл.весник на РМ" 
број 151/08); - Изјава дека располага со ладилна комора 
ладна за сместување и чување со автоматски  отчиту-
вач на температурата која треба континуирано и да се 
одржува од 2-8С со капацитет соодветен на понудените 
количини за лековите кои се предмет на набавка и за 
кои има потреба од посебен температурен режим;  - 
Изјава дека располага со соодветно возило за тран-
спорт и дистрибуција на лековите; (да е опремено со 
температурен режим на чување од 20C до 80С) за леко-
вите за кои има потреба;   - Изјава дека ќе обезбеди ли-
це задолжено за 24 часовно следење и исправноста на 
ладниот ланец и алармирање во случај на варирања во 
температурниот опсег предвиден за чување на леко-
вите;    - Изјава дека поседува звучна и визуелна сигна-
лизација од комората до лицето задолжено за 24 часов-
но следење на ладниот ланец;   - Изјава дека има врабо-
тено 1 (еден)  дипломиран фармацевт со положен стру-
чен испит и лиценца за работа, задолжен за фазите од 
набавката (прием, чување и издавање на лековите); - 
Изјава дека располага со резервен агрегат за довод на 
електрична енергија, кој се активира во случај на пре-
кин на електричната енергија; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.3.2025 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.3.2025 година во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за детски болести. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02383/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ УНИ-

ВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ОЧНИ БОЛЕСТИ - 
СКОПЈЕ 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Спасовска адреса на 

е-пошта: spasovskalidija@yahoo.com телефон/факс: 3 
211-335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ЛЕКОВИ ЗА АНТИ ВЕГФ ТЕРАПИЈА 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за очни болести Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33662100-9 - Офталмолошки лекови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. S01LA05 AFLIBERCEPT раствор за инјектирање 

40 mg/1 ml 1 стаклена вијала x 100 µl + 1 филтер 
игла/кутија, количина 300 вијали 

2. SO1LA05 AFLIBERCEPT раствор за инјектирање 
114.3 mg/1 ml 1 вијала + 1 филтер игла/кутија, количи-
на 600 вијали 

3. S01LA06 BROLUCIZUMAB раствор за инјекти-
рање 120 mg/1 ml 1 наполнет шприц за инјектирање со 
0,165 ml раствор/кутија, количина 100 шприца 

4. S01LA09 FARICIMAB раствор за инјектирање 
120 mg/ ml 1 вијала + 1  игла/кутија, количина 400 ви-
јали 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Решение за промет на големо со лекови  сог-
ласно Законот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 9:00 часот, место: Адми-
нистративни простории на ЈЗУУ Клиника за очни бо-
лести Скопје - Одделение за јавни набавки. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02387/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Реџеп Емин, aдреса на е-

пошта: redjep.emin@mon.gov.mk телефон/факс: 
0232220 38/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Образование 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ИТ-опрема за потребите на регио-

налниот центар: РЦСОО „Моша Пијаде“ - Тетово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Персонални компјутери и монитори 
2. Мултифункционален печатар, скенер, копир 
3. Плотер 
4. Интерактивен панел (табла), 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
вање на овој документ е Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 10:00 часот, место: Министерство 
за образование и наука на 11 кат, канцеларија 1111. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02388/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: KАЗНЕНО-

ПОПРАВЕН ДОМ - ШТИП 
I.1.2) Адреса: „6-ти км.“ на патот Штип - Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова, адреса на 

е-пошта: kpd.stip@gmail.com телефон/факс: 032/308-
534/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на месо и риба 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Месо и месни производи 
2. Дел 2 – Риби 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистар на РСМ  - Решение/Извод  за регис-
трирање во регистарот на објекти и  оператори со  хра-
на од Агенцијата за храна и ветеринарство на РСМ за 
дел 1 и дел 2 од техничката спецификација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 10:00 часот, место: Во простории-
те на Казнено поправен дом – Штип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02390/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за финансии - Управа за јавни приходи 
I.1.2) Адреса: бул. „Кузман Јосифовски Питу“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгица Куноска aдреса на 

е-пошта: Dragica.Kunoska@ujp.gov.mk телефон/факс: 
023299630/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на уреди за непрекинато напоју-

вање, одржување на персонални и преносни компју-
тери и NemoQ систем за ред на чекање 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Уреди за непрекинато напојување 
2. Персонални и преносни компјутери 
3. NemoQ систем за ред на чекање 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За ДЕЛ 1: - најмалку три потврди во последните 
три години за инсталација/одржување на уреди за неп-
рекинато напојување; За ДЕЛ 2: - најмалку три потврди 
во последните три години за инсталација/одржување на 
персонални  и преносни компјутери. За ДЕЛ 3: - нај-
малку една потврда во последните три години за инста-
лација/одржување на опрема, наведена во ДЕЛ 3 од 
техничката спецификација 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Да има воспоставено процедура за пријавување на 
проблеми и дефекти од страна на Договорниот орган 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за финансии, Управа за јавни приходи, Ге-
нерална дирекција-Скопје, 2-ри кат, бул.„Кузман Јоси-
фовски Питу“ бр.1, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02391/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Македон-

ски народен театар - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Март“ бр. 3, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мила Анѓелковиќ адреса на 

е-пошта: nabavkimnt@gmail.com телефон/факс: 3 216-
725 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за хотелско сместување во Република Се-

верна Македонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55110000-4 - Услуги за хотелско сместување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 9:30 часот, место: РСМ 
НУ МНТ – СКОПЈЕ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02393/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд - 

Струга 
I.1.2) Адреса: Струшки Кепенци б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристо Настоски, адреса на е-

пошта: risto_nastoski@yahoo.com телефон/факс: 046 
784390/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.4.2025 
се планира да заврши 31.3.2026 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран-Документ за регистрирана дејност-ДРД Обра-
зец. -Економскиот оператор е должен да достави - ва-
жечка лиценца за вршење на енергетска дејност, трго-
вија или снабдување со електрична енергија издадена 
од Регулаторна комисија за енергетика на Република 
Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

1. Доказ за добиен EIC код издаден од АД МЕПСО 
– Скопје како вршител на енергетска дејност: пренос 
на електрична енергија; 2. Договор дека е регистриран 

учесник на пазарот на електрична енергија согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија; 3. Изјава од 
понудувачот со која понудувачот ја прифаќа балансна-
та одговорност на потрошувачот; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 во 10:00 часот, место: Основен суд - 
Струга, канцеларија број 35. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02394/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ - Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com tелефон/fакс: 
046/272-700/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Teковно одржување на информатички систем - 

софтвер, постојниот хардвер, хостирање и web - ли-
ценца, трезорско работење (е-трезор) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид со седиште на ад-
реса ул. „Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тековно одржување на информатички систем - соф-

твер, постојниот хардвер, хостирање и њеб лиценца, 
трезорско работење (е-трезор) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.3.2025 година 
се планира да заврши 5.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Специјализирана болница за ортопедија и трауматоло-
гија „Св.Еразмо“ Охрид – администрација соба бр. 8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02399/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: „Лазар Поп-Трајков“ 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска адреса на е-

пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk телефон/факс: 
072590665/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Длабоко замрзнато семе од бикови за вештачко 

осеменување на крави 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
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Огласи  
 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03141000-1 - Расплоден материјал од бик 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 5.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.3.2025 година во 12:00 часот, место: Сала 
за состаноци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02400/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
023226655/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на спортски, детско-забавни игралиш-

та и поставување на урбана опрема на територијата 
на ОГБ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
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Огласи  
 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во техничката специфика-
ција и тендерска документација, прилози на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -  Важечка Лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку  11.200.000,00 денари  за 2023 го-
динa. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава за образовни и професионални квалифика-
ции на давателот на услуги или на изведувачот на ра-
боти или на неговиот менаџерски (стручен) кадар  со 
детален опис  на вработени /ангажирани лица: а) Нај-
малку 13 ангажирани лица од кои: - минимум 2(два) 
дипломирани градежни инженери со овластување Б за 
изведба на градби.. - минимум 1 (еден) дипломиран ма-
шински инженер со овластување Б за изведба на 
градби. - минимум 3(тројца) ракувачи со машини, 
Останатите 7(седум) лица општи или други ВК или 
ВКВ работници.  ДОКАЗ: Копија од Овластување Б за 
изведба на градби на  инженерите и копија од диплома 
за истите, Изјава за располагање на стручниот и тех-
ничкиот персонал со детален опис на вработените/ан-
гажираните лица кај економскиот оператор електрон-
ски потпишана и Листа од АВРСМ не постара од 30 де-
на од денот на јавното отварање на понудите. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за инструментите, постројките и техничката 
опрема која давателот на услугите или изведувачот на 
работите ја има на  располагање за извршување на до-
говорот   од која минимум:  a) 2(два) мини багери б) 2 
(две) комбинирани машини - ровокопачи в) 2 (два) ка-
миони кипери со носивост од минимум 15 тони, г) 1 
(еден) вибро ваљак, д) 1(еден) вибронабивач (виброп-
лоча), ѓ) 1(еден) хидрауличен чекан-пикамер, е) 1 
(една) цистерна за вода  ж) 1(еден) агрегат   ДОКАЗ:  
Копија од важечка сообраќајна дозвола, договор за ку-
попродажба или фактура, или или договор за изнајму-
вање/закуп со опис на техничките карактеристики на 
опремата која се изнајмува. 
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- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Листа на извршени работи од ист или сличен вид 
во последните 5(пет) години и тоа: а) Минимум 4(че-
тири) реализирани договори за ревитализација или ре-
хабилитација или изградба или реконструкција на дет-
ски забавни паркчиња, спортски игралишта,урбана оп-
рема и сл.во последните 5(пет) години,  со минимална 
вредност   од 5.500.000,00 денари со ДДВ.. ДОКАЗ: Ко-
пија од договорот за извршени работи – изградба/ре-
конструкција/ревитализација/рехабилитација на детски 
забавни паркчиња,  спортски игралишта,  урбана оп-
рема, и сл. со вклучена Потврда за успешна реализаци-
ја на истиот со наведување на точна реализирана вред-
ност на договорот. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет ISO 9001:2015 или еквивалент - Важечки Серти-
фикат за стандард за безбедност и здравје при работа 
ISO 45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки Сертификат за стандард за управување 

со животната средина ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 во 12:00 часот, место: ул. „Архиме-
дова“ бр. 2, Општина Гази Баба,Скопје. 

V.5) Дополнителни информации дополнителни ин-
формации може да добиете кај лицето назначено за 
контакт во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02405/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
02/3 226-655 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревитализација на игралишта со тартан подлога 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во техничката специфика-
ција и тендерска документација , прилози на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -  Важечка Лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку  8.000.000,00 денари  за 2021, 2022  
и 2023 за секоја годинa поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава за образовни и професионални квалифика-
ции на давателот на услугата или на изведувачот на ра-
ботите или на неговиот менаџерски кадар: а) Најмалку 
8(осум) ангажирани лица од кои:  - минимум 1(еден) 
дипломиран  градежен инженер со овластување Б за 
изведба на градби и минимум 7(седум) лиценцирани 
монтажери/работници. ДОКАЗ: Изјава за образовни и 
професионални квалификации на изведувачот на рабо-
тите, Копија од  диплома и Овластување Б за изведба 
на градби на градежниот  инженер,лиценца/сертификат 
за монтажа издаден од производителот на опремата. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за инструментите, постројките и техничка-
та опрема која давателот на услугите или изведувачот 
на работите ја има на  располагање за извршување на 
договорот   од која минимум:  a) минимум 2(две) спе-
цијални машини планоматик(финишер) со вградено ав-
томатско нивелирање на подлогата со пегла со ширина 
минимум 2,7м.,, б) минимум 2(две) специјални шприц 

машини за нанесување EPDM и полиуретанска боја на 
горен слој, в) минимум 1 (една) машина за исцртување 
на линии со минимум 2 пиштоли и погонски дел(драј-
вер) за возење на машината, г)  минимум  1(една) ма-
шина за мешање на гумен гранулат со минимален капа-
цитет од 150кг./2мин. со хидраулика за испитување на 
материјал.   ДОКАЗ:  1. Копија од  важечка сообраќајна 
дозвола, договор за купопродажба или фактура, или  
договор за изнајмување.(со прилог сообраќајна доз-
вола,технички спецификации или ф-ри за изнајмената 
опрема). 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Листа на извршени работи од ист или сличен вид во 
последните 5(пет) години и тоа: а) Минимум 3(три) ре-
ализирани договори за изградба/промена  на  игралиш-
та со тартан подлога во последните 5(пет) години, од 
кој 2(два)  со минимална вредност  на договор од  
5.000.000,00 денари со ДДВ.  ДОКАЗ: Копија од дого-
ворот за извршени работи – изградба/промена на игра-
лишта со тартан подлога со вклучена Потврда за ус-
пешна реализација на истите со наведување на точна 
реализирана вредност на договорот. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет ISO 9001:2015 - Важечки Сертификат за стан-
дард за безбедност и здравје при работа ISO 
45001:2018 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки Сертификат за стандард за управување 

со животната средина ISO 14001:2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 во 11:00 часот, место: ул. „Архиме-
дова“ бр.2, Општина Гази Баба, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации дополнителни ин-
формации може да добиете кај лицето назначено за 
контакт во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02408/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
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I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
02/3 226-655 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведба на градежно-занаетчиски работи за пот-

ребите на Општина Гази Баба 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација и тендер-
ска документација, прилози на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. -  Важечка Лиценца Б за изведување на градби од 
втора категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку  3.200.000,00 денари  за 2021, 2022  
и 2023 за секоја годинa поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава за образовни и професионални квалифика-
ции на давателот на услугата или на изведувачот на ра-
ботите или на неговиот менаџерски кадар: а) Најмалку 
8(осум) ангажирани лица од кои:  - минимум 1(еден) 
дипломиран  градежен инженер со овластување Б за 
изведба на градби и минимум 1 (еден) дипломиран ин-
женер архитект со Б овластување за изведба на градби. 
ДОКАЗ: Изјава за образовни и професионални квали-
фикации на изведувачот на работите, Копија од  дипло-
ма и Овластување Б за изведба на градби на  инжене-
рите. 
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- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

а) Минимум 5 (пет) реализирани договори за из-
градба/реконструкција/санација и градежно-занаетчис-
ки работи на објекти со намена В-јавни институции и 
Д3-спорт и рекреација (училишта, градинки, месни за-
едници,спортски игралишта и сл.) во последните 5(пет) 
години,   со вредност не помала од 1.500.000,00 денари 
со ДДВ.  ДОКАЗ: Копија од договорот за извршени ра-
боти за изградба/реконструкција/санација и градежно-
занаетчиски работи на објекти со намена В-јавни инс-
титуции и Д3-спорт и рекреација(училишта,гра-
динки,месни заедници,спортски игралишта и сл.), со 
потврда за успешна реализација на истите со наведува-
ње на точна реализирана вредност на договорот. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет ISO 9001:2015 - Важечки Сертификат за стан-
дард за безбедност и здравје при работа ISO 
45001:2018 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки Сертификат за стандард за управување 

со животната средина ISO 14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Архимедова“ бр.2, Општина Гази Баба,Скопје 

V.5) Дополнителни информации дополнителни ин-
формации може да добиете кај лицето назначено за 
контакт во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02413/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Битола 
I.1.2) Адреса: „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска адреса на е-
пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 047 251 
211/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на реагенси за патологија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка на реагенси за патологија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. МЕДИУМ ЗА БРЗО ЛЕПЕЊЕ НА ПОКРОВНИ 

СТАКЛА ЗА МИКРОСКОПИРАЊЕ раствор на поли-
мери од ксилене  готов раствор за употреба пакување   
до  500 мл 

2. Хематоксилин и еозин 
3. 8002-74-2 ПАРАФИН ЗА ХИСТОЛОГИЈА ВО 

ГРАНУЛИ прочистен парафин во гранули за хисто-
лошка обработка на ткива, без полимери, лесно да се 
инфилтрира во ткивото,  официнални по Ph. Eur  или 
еквивалент точка на топење од 56-58 °C макс., да не се 
загрева над 64  °C пакување до 25 кг 

4. 1330-20-7 КСИЛОЛ  раствор  на изомери офици-
нален по Ph. Eur. или еквивалент ≥ 99,8% пакување  
макс. до 2.5 лит. 

5. 64-17-5 ЕТАНОЛ АПСОЛУТЕН раствор мин. 99 
,5% v/v ; официнален по Ph.Eur.  или еквивалент, макс. 
пакување до .5 лит. 

6. 50-00-0 ФОРМАЛДЕХИД раствор  мин. 37 % 
официнален по Ph.Eur. или еквивалент ,ослободен од 
киселини стабилизиран со околу  10% метанол  мак. 
пакување до 2.5 лит. 

7. Боење по Papanicolaou 
8. 554-13-2  LITIUM CARBONAT  пакување до 100 

грама 
9. Неутрализатор на формалдехид До 5 во пакување 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - копија од Решение за промет со хемикалии од 
Министерство за здравство на РСМ 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.3.2025 

година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.3.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.3.2025 година во 10:00 часот, место: Кли-
ничка болница - Битола. 

V.5) Дополнителни информации информации на 
тел.047-243-380 или моб.076-369-012 во набавна 
служба. 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
 Број на оглас: 02416/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Новаци 
I.1.2) Адреса: с. Новаци 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Радевски aдреса на е-

пошта: filipnovacio@gmail.com телефон/факс: 047/203-
060 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенавадената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на атмосферски канализации на пове-

ќе локации низ Општина Новаци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на подрачјето на општина Новаци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Санација на атмосферска канализација во с.Гор-

но Агларци 
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2. Санација на атмосферска канализација во с.Дал-
беговци 

3. Санација на атмосферска канализација во с.Гер-
мијан 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност  Лиценца Б за из-

ведба на градби од 2ра категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-

ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

– Економскиот оператор доставува мин 2 потврди 
за успешно извршени договори поврзани со предметот 
на набавката во последните 5 години .Се прифаќаат и 
валидни се потврдите за изградба , реконструкција и 
санација на секаков вид канализации (атмосферски,фе-
кални,) –Потврдите да се достават поптишани и завере-
ни со датум на изведба на работите со цел комисијата 
да утврди дека се извршени во бараниот период . 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2025 

година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2025 година во 8:00 часот, место: Новаци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02418/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП за ПУП - 

Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Прилепски Бранители“ број 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славица Николоска, адреса 

на е-пошта: jpzapup@yahoo.com телефон/факс: 048 401 
725 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Прилеп 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да, дадено во Тендерската документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година, во 10:00 часот, место: ЈП за 
ПУП Прилеп/ул.„Крушевска“ бр. 11 Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02420/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ - Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046/272-700/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид, со седиште на ад-
ресаЧ ул. „Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Остеосинтетски материјал 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. лот 1 Кортикални штрафови, дијаметар минимум 

4,5 mm 
2. лот 2 Кортикални штрафови дијаметар минимум 

3,5 mm 
3. лот 3 Кортикални штрафови дијаметар минимум 

2,7 mm 
4. лот 4 Малеоларни штрафови со шестоаголна гла-

ва дијаметар  минимум 4,5 mm 
5. лот 4а Малеоларни штрафови со шестоаголна 

глава дијаметар  минимум 3,5 mm 
6. лот 5 DHS плочка за врат на бутна коска на колк 

(DHS - динамичен штраф за колк) со агол од 135 сте-
пени, Конектирачки (компресивни) штрафови за DHS 
плочка 

7. лот 6 Реконструктивни олучести плочки за штра-
фови со дијаметар минимум 4.5mm (половинска 1/2 
плочка) 

8. лот 7 Реконструктивна рамна плочка за штрафо-
ви (DCP - динамична компресивна плочка) со дијаме-
тар минимум 4.5mm 

9. лот 8 Реконструктивна рамна плочка за штрафо-
ви (DCP - динамична компресивна плочка) со дијаме-
тар минимум 3.5mm 

10. лот 9 Бургија дијаметар 1.5 mm - 6.0 mm (±2%) 
11. лот 10 Динамична кондиларна плочка (DCS - 

динамичен кондиларен штраф) со агол од 95°, Конек-
тирачки штраф за динамична кондиларна плочка (DCS 
- динамичен кондиларен штраф) 

12. лот 37 Тотална ендопротеза за колк 
13. лот 38 Безцементни протези за колк 
14. лот 45 Протеза за колено - Цементни вештачки 

колена 
15. лот 41 Коскен цемент со антибиотик brzo 

stvrdnuvacki  Коскен цемент со антибиотик  bavno 
stvrdnuvacki 

16. лот 42 Артроскопски шејвер ножиња за Arthrex 
шејвер генератор „или еквивалентно“ шејвер ножиња 
за менискус од медицински челик SSt, дијаметар 
4.0mm и 5.0mm 

17. лот 43 Шејвери адекватни за рачка 
Zimmer/Biomet „или еквивалентно“ 

18. лот 11 Компресивни прави плочки за штрафови 
со дијаметар минимум Ø3,5 

19. лот 12 Компресивни прави плочки за штрафови 
со дијаметар минимум Ø4,5 

20. лот 13 Шајбни за канулирачки, малеоларни и 
спонгиозни штрафови со дијаметар од 3,5mm / 4,5mm / 
6,5mm штрафови 

21. лот 18 Заклучени плочки за хумерус со комби-
нирани DCP/locking дупки од минимум 3,5mm со агол-
на стабилност 

22. лот 19 Интрамедуларен клин за 3 и 4 партитни 
фрактури на  хумерус 

23. лот 21 Остеосинтетски заклучни плочки за ме-
дијална дистална тибија 

24. лот 15 Киршнерови жици со трокар врв со 
Ø1.8mm и Ø2.0mm должина 300mm 

25. лот 16 Жици сутури од не`рѓосувачки челик го-
лемина 19 SWG (1.00mm) и 20 SWG (0.80mm) ±10% 

26. лот 17 Спонгиозни штрафови со Ø6.5mm со 
16mm навој, 32mm навој и цел навој 

27. лот 14 Штајман пинови со Ø од 3.0mm до 6.0mm 
28. лот 22 Титаниумска анатомска заклучувачка 

плочка за латерална предна клавикула со варијабилен 
агол и др. 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 18.3.2025 година 
се планира да заврши 18.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

наведено во тендерската документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 12:00 часот, место: адми-
нистративните простории на ЈЗУ Специјализирана бол-
ница за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо“ 
Охрид во канцеларија бр. 8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02422/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 047 
251 211/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на реагенси и потрошен материјал за 

уроанализатор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на реагенси и потрошен матери-
јал за уроанализатор 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Траки за урина со минимум 11 параметри (крв, 

глукоза, специфична тежина, билирубин, протеини, 
нитрити, уробилиноген, леукоцити, кетони, pH, аскор-
бинска киселина) во пакување од минимум  150 траки 
за автоматски уриноанализатор интегриран систем  
LabUMat 2 + UriSed 3 PRO или еквивалент 

2. Пластични кивети за урина во пакување од мини-
мум од 600 кивети за автоматски уриноанализатор ин-
тегриран систем  LabUMat 2 + UriSed 3 PRO или екви-
валент 

3. Контрола во пакување од минимум 12x12мл (2 
нивоа) за хемиска и микроскопска анализа на урина на 
автоматски интегриран систем LabUMat 2 + UriSed 3 
PRO или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран ЕО треба да е регистриран за вршење дејност  
промет со медицински средства на големо од Агенција 
за лекови и медицински средства на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 4.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.3.2025 во 10:00 часот, место: Клиничка 
болница - Битола. 

V.5) Дополнителни информации информации на 
тел.047-243-380 или моб. 076-369-012 во набавна 
служба. 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02425/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за геријатриска и палијативна 
медицина „13 Ноември“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Борис Сарафов“ бр. 129 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Димовска, адреса на 

е-пошта: info@gerontology.org.mk телефон/факс: 2031-
238/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки - готови оброци за пациентите 

во Хоспис „Сју Рајдер“ - Битола за период од 1 го-
дина 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Хоспис Сју Рајдер Битола, ул. Никола Јанков 
Вапцаров бр.2А Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на стоки - Готови оброци за па-
циентите во Хоспис Сју Рајдер - Битола за период од 1 
година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност-образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност, - Решение/Извод 
за регистрирање во регистарот на објекти и оператори 
со храна од Агенција за храна и ветеринарство 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 во 10:00 часот, место: ЈЗУ Специја-
лизирана болница за геријатриска и палијативна ме-
дицина „13 Ноември“ – Скопје, со седиште на адреса: 
„Борис Сарафов“ бр.129 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02427/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

- Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ б.б. 

I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елица Илиевска, адреса на е-

пошта: javninabavki@vodovodbt.mk телефон/факс: 227-
448/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Водоводен материјал за изведба на проект Пое-

шево- Логоварди и реконструкција на водоводна 
мрежа 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
41000000-9 - Собрана и пречистена вода 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Полиетиленски цевки и ПЕ спојни елементи за 

челно заварување 
2. Лиено железен споен материјал 
3. Арматури 
4. Електромагнетни  мерачачи  на проток 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како услов за утврдување способност за вршење 

професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран.  
При утврдување на способноста за вршење професио-
нална дејност на економските оператори договорниот 
орган бара и доказ издаден од надлежен орган за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на јавна набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.3.2025 во 12:00 часот, место: Битола ул. 
„16-та“ б.б. 

V.5) Дополнителни информации На тел 047227448 
локал 115 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02428/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Археолошки музеј на Република Северна 
Македонија - Скопје 

I.1.2) Адреса: кеј „Димитар Влахов“ б.б., Скопје - 
Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Аџиевски aдреса на 

е-пошта: filip.adzievski@outlook.com телефон/факс: 
023233999/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2025 година 
се планира да заврши 30.4.2026 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија - копија од важечка лиценца за 
вршење на енергетска дејност - снабдување со електич-
на енергија издадена од Регулаторната комисија за 
енергетика и водни услуги на Република Северна Ма-
кедонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје како вршител на енергетска дејност(трговија со 
електрична енергија и/или снабдување со електрична 
енергија) - да е регистриран за учесник на пазарот на 
електична енергија согласно Правилата за пазар на 
електична енергија - да има потпишано договор за ба-
лансна одговорност согласно Правилата за пазар на 

електрична енергија - да ја прифати и да ја преземе на 
себе балансната одговорност и да го вметне договорни-
от орган како потрошувач во својата балансна одговор-
на група 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 10:00 часот, место: 
ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02434/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

- Битола 
I.1.2) Адреса: „Климент Охридски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елица Илиевска адреса на е-

пошта: javninabavki@vodovodbt.mk телефон/факс: 227-
448 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Камен агрегат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:        

– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 12:00 часот, место: Битола 
ул. „16-та“ б.б. 

V.5) Дополнителни информации На тел.047/227-448 
локал 124 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02440/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 047 
251 211/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на остеосинтетски материјали и ендоп-

ротези 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на остеосинтетски материјали и 
ендопротези 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сет од субтотални протези за колк, биполарни, 

цементни согласно техничката спецификација од ТД 
2. Сет безцементна тотална ендопротеза за колк - 

титаниумска, без колар,клинест дизајн,согласно тех-
ничката спецификација од ТД 

3. Сет тотална цементна ендопротеза за колено,ти-
таниумска,фиксна,за зачуван заден вкрстен лигамент 
CR со флексија до 155 °и асиметрични феморални кон-
дили,согласно техничката спецификација од ТД 

4. Сет тотална цементна ендопротеза на колк,сог-
ласно техничката спецификација од ТД 

5. Коскен цемент без антибиотик 
6. Остеосинтетски плочки,кортикални штрафови и 

кишнерови игли од нерѓосувачки челик 
7. Канулирани штрафови титаниум 
8. Анатомски заклучувачки плочки - титаниум 
9. TEN – титаниумски еластични  клинови 
10. DHS и FNS систем (неделив  дел) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија -Копија од Решение за вршење 
дејност промет на големо со медицински средства од 
Агенција за лекови и медицински помагала на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-ЕО треба да е присутен на Македонскиот пазар 
најмалку 3 години 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

-најмалку 15 потврди за квалитетна и навремена ис-
порака на стоките по 5 за секоја од последните три го-
дини(2022,2023 и 2024година) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 во 10:00 часот, место: Клиничка 
болница - Битола. 

V.5) Дополнителни информации информации на 
тел.047-243-380 или моб.076-369-012 во набавна 
служба. 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02442/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Струга 
I.1.2) Адреса: кеј „8-ми Ноември“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Мисоска адреса на е-

пошта: elenamisoska@yahoo.com телефон/факс: 
046/786-008 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови (дел) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ Општа болница - Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 M03ACO4 Atracurium  раствор за инјектирање 

50mg/5ml ампула 
2. 2 R06AE07 Cetirizine  перорален раствор 1mg/1ml 

шише 
3. 3 C01CA24 Epinephrine (adrenaline)  раствор за 

инјектирање или инфузија 1 mg/ml ампула 
4. 4 C01DA02 Glyceryl trinitrate  концентрат за рас-

твор за инјектирање   5mg/1,6ml (5mg/1.5ml) ампула 
5. 5 N05CD08 Midazolam  раствор за инјектирање 

5mgr/5ml (1mg/ml) ампула 
6. 6 B05XA03 Sodium chloride раствор за инфузија 

0,9% (9 gr/1000 ml) шише од 250ml 
7. 7 N01AF03 Thiopental sodium раствор за инјекти-

рање 500mg vijala 
8. 8 S01FA06 Tropicamide  капки за око, раствор 1% 

шишенце со капалка  од мин.10мл 

9. 9 S01HA03 Tetracaine капки за око, раствор 0,5% 
шишенце со капалка  од мин.10мл 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност. - Решение за 

вршење дејност промет на големо со лекови согласно 
Законот за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 
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Минимални услови  За регистрираните лекови: - 
Економскиот оператор за понудените стоки да има 
обезбедено одобрение за ставање во промет на лек или 
привремено или трајно одобрение за увоз, согласно За-
конот за лекови и медицински средства.  Истото го до-
кажува со:  - Решение за ставање во промет на лек или 
привремено или трајно одобрение за увоз, согласно За-
конот за лекови и медицински средства.  За нерегис-
трираните лекови: - Економскиот оператор за понуде-
ните стоки да има обезбедено документ со кој се дозво-
лува увоз  согласно Законот за лекови и медицински 
средства. Истото го докажува со:  Дозвола за увоз сог-
ласно Законот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: Управа 
на ЈЗУ Општа болница – Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02446/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за во-

дење на матичните книги 
I.1.2) Адреса: бул.„Кирил и Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Митевска aдреса 

на е-пошта: kristina.mitevska@uvmk.gov.mk теле-
фон/факс: 023223787/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за управување со компјутерска безбед-

ност 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис за предметот на набавката е даден во 

ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД ОБРАЗЕЦ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор во последните 2 години да 
има искуство во минимум 8 испорачани или тековни 
услуги за  безбедност на информатички системи и тоа:  
- минимум 3 референци во давање на Услуги за упра-
вување со сајбер безбедност (MSSP) од кој најмалку 1 
да биде во државна институција. • минимум 3 рефе-
ренци во проекти за пенетрациско тестирање на интер-
ни и надворешни системи и компјутерски мрежи во ма-
кедонски државни институции и - минимум 3 рефе-
ренци за услуга за одговор по сајбер безбедносни 
инциденти 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Економскиот оператор треба да има стручен кадар, 
тим од најмалку 8 стручни лица (едно лице неможе да 
се јави во во повеќе улоги). - Најмалку 5 од осумте 
стручни лица од тимот треба да се во постојан работен 
односкај Економскиот оператор со следните квалифи-
кации и работно искуство: • Најмалку 1 (едно) лице 
Менаџер за сајбер безбедност со:  - со завршено високо 
образование (или повеќе) од областа на Информатички 
технологии, - со минимум 20 годишно работно искус-
тво во областа на Сајбер Безбедност,  - кое поседува 
сертификат за менаџер за сајбер безбедност или екви-
валент - Најмалку 1 стручно лице, одговарач на инци-
денти,  - со завршено високо образование (или повеќе) 
од областа на Информатички технологии,  - со мини-
мум 5 годишно работно искуство во областа на Сајбер 
Безбедност,  - кое поседува најмалку 1 сертификат за 
управување со Сајбер безбедносни инциденти издаде-
ни од признаени вендори како што се SANS, EC-
COUNCIL, Offsec, eLearn, CompTia или еквивалентни • 
Најмалку 1 стручнo лицe како ловец на закани, со - кое 
поседува најмалку 1 специјализиран сертификат за ло-
вење на закани  - Најмалку 5 стручни лица како безбед-
носни аналитичари (вработени или ангажирани лица), - 
кои поседуваат најмалку 1 сертификат за сајбер безбед-
ност 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-ISO 9001:2015 Сертификат за систем за управува-

ње со квалитет или еквивалент -ISO 27001:2013 стан-
дард за заштита на кориснички информации или екви-
валентен издаден од акредитирано тело, со број, датум 
на издавање и актуелнаважност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 11:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.02.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02451/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Психи-

јатриска болница - Негорци 
I.1.2) Адреса: с.Негорци 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1483 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Поцкова aдреса на е-

пошта: pbnegorci@yahoo.com телефон/факс: 034-231-
984/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуга за изработка на проектна до-

кументација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: /// 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71221000-3 - Архитектонски услуги за објекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2025 година 
се планира да заврши 14.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 -20.3   За елементот квалитет се 

утврдени вкупно 10 бодови, и истиот се состои од 
следновоЧ - Број на успешно реализирани договори за 
проектирање на ист вид градби. За секој договор по 
еден бод, а доколку понудувачот поднесе договори по-
веќе од 10 ќе го добие максималниот износ бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

- Понудувачот треба да е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или да припа-
ѓа на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. - Ли-
ценца Б за проектирање на градби од втора категорија 
согласно член 57 од Законот за градење, издадена од 
Министерство за транспорт и врски. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-     Договори за изработка на проектна документа-
ција со други субјекти(јавни или прииватни) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Договор за деловно техничка соработка со овластен 
субејт за ревизија на проекти од ваков тип. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година  во 9:00 часот, место: Елек-
тронски во Управна зграда. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02455/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Маврово и Ростушe 
I.1.2) Адреса: село Ростуше 
I.1.3) Град и поштенски код: Маврово-Ростуше - 

1254 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шенол Имери, адреса на е-

пошта: shenol.imeri2@gmail.com телефон/факс: 
042/478-815/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на локална улица во с.Маврови 

Анови 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.165.332,50 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Маврови Анови, општина Маврово и Ростуше 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) - 

Лиценца Б за изведување на градби, издадена од надле-
жен орган 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Да има вработено на неопределено работно 
време/или да користи способност од други ЕО најмал-
ку 5 (пет) лица од кои: - 2 (Две) лица со овластување Б 
за инженер за изведба, - 1 (Едно) лице инженер геодет - 
1 (Едно) лице за безбедност и здравје при работа - 1 
(Едно) лице управувач на градежни машини - 1 (Едно) 
лице возач на камиони Со достава на М1/М2 обрасци 
за бараните вработени 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува најмалку 1 (еден) багер, - Да поседува 
најмалку 1 (еден) камион, - Да поседува најмалку 1 
(една) фреза за гребење на асфалт до 2 м ширина - Да 
поседува најмалку 1 (една) асфалтерка – финишер за 
вградување на асфалт од 5м ирина - Да поседува нај-
малку (два) ваљци со челични и гумени тркала Со дос-
тава на соодветни документи за поседување т.е. распо-
лагање со истите – сообраќајни дозволи, фактури, из-
вод од пописни листи и сл. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има извршено минимум 3 договори од ист или 
сличен карактер во последните пет години. Со достава 
на референтна листа на извршени работи во последни-
те пет години, со вредности, датуми, купувачи (дого-
ворни органи или економски оператори), со обезбеду-
вање потврда за извршени работи; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 во 10:00 часот, место: во простории-
те на Советот на општина Маврово и Ростуше во с. 
Ростуше. 



 Стр. 116 - Бр. 37                                                                                  19 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02458/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Свети Николе 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Илинден“ бр:12 
I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе - 2220 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Јованов, адреса на е-

пошта: jovanov.darko@yahoo.com телефон/факс: 
032444 169/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор на изведбени работи во инфраструкту-

рата 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 847.457,63 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Надзор на изведбени работи во инфрас-
труктурата 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - Бр. Поделемент Вкупно бодови 

Критериум за евалуација/бодирање Бодови 1. Квалифи-
кации на персоналот кој ќе го извршува договорот 30 
Овластување за надзорен инженер Градежен инжинер-
патишта и железници  Б 5 Градежен инжинер-кон-
структивна насока Б 5 Градежен инжинер-хидро насока 
Б 5    Инжинер архитект Б 5 Електро инженер Б 5 Ма-
шински инженер Б 5 Напомена: - Економскиот опера-
тор треба да достави валидни докази диплома и овлас-
тување Б за надзорен инженер. Листа од АВРСМ не 
постара од 30 дена од крајниот рок за доставување на 
понуди наназад или друг валиден доказ за воспоставен 
правен (работен, ангажиран) однос на вработените/ан-
гажираните лица. - Доколку понудувачот не достави 
диплома и овластување Б за надзорен инженер за ниту 
еден вработен/ангажиран инженер, понудата ќе биде 
отфрлена како неприфатлива. - На економските опера-
тори кои нема да достават соодветни комплетни докази 
за елементот квалитет нема да бидат барани дополну-
вања на документација која се однесува на овој дел и 
елементот квалитет ќе биде евалуиран и бодиран сог-
ласно првично доставените докази. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца Б за вршење на надзор за градби од 
втора категорија, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор да има извршено (реализи-
рано) најмалку 3 (три) исти или слични договори во по-
следните 5 (пет) години (2019, 2020, 2021, 2022 и 2023 
година) со потврди за навремено и квалитетно изврше-
ни договори кои се однесуваат на истите договори. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 во 12:00 часот, место: Зграда на Оп-
штина Свети Николе. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02462/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: „Индустриска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com телефон/факс: 043/410-
351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на приклучни елементи за метларки и 

нивни резервни делови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34900000-6 - Разновидна транспортна опрема и ре-

зервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел- 1- Резервни делови за метларка Хако 
2. Дел- 2- Резервни делови за метларка Мерцедес и 

Ман 
3. Дел- 3- Потрошни матерјали (четки) за метларки 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 12:00 часот, место: ЈП Ко-
муналец - Кавадарци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02464/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ко-

чани 

I.1.2) Адреса: ул. „Раде Кратовче“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани – 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Далиборка Стојанова, адреса 

на е-пошта: daliborka.sandevska@kocani.gov.mk теле-
фон/факс: 033 274 001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање (одржување) на вози-

лата на Општина Кочани со вклучена цена за на-
бавка на резервни делови, гуми и други стоки сог-
ласно техничка спецификација 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 760.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1. Поправка и сервисирање (одржување) на 

лесни патнички возила и набавка на нови делови, до-
полнителна опрема, гуми и други стоки за возилата 

2. ДЕЛ 2. Поправка и сервисирање (одржување) на 
тешките (товарни) возила на Општина Кочани и набав-
ка на нови делови, дополнителна опрема, гуми и други 
стоки за возилата 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 г. во 11:00 часот, место: Општина 
Кочани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02467/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Брвеница 
I.1.2) Адреса: Ул.„Маршал Тито“ б.б. с. Брвеница 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Брвеница – 1216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Радичевска, адреса 

на е-пошта: hristina.momirovska@gmail.com теле-
фон/факс: 072/246-121 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка за изведба на експлоатационен 

бунар и пумпна станица за водоснабдување на лока-
ција с. Долно Седларце – Општина Брвеница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност(Образец ДРД)  

Соодветна минимум Лиценца „Б“ за изведување на 
градби од втора категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- 1 (еден) дипломиран електро инженер со овласту-
вање Б за изведба од областа на електротехника;   со 
најмалку 10 години искуство во областа   

-  1 (еден) дипломиран градежен  инженер на  хид-
ротехника со овластување Б за проектирање со најмал-
ку 15 години работно искуство во областа;   

- Најмалку 3 (три) лица со ССС 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Најмалку 2 (две)  Машинини за ротационо машин-
ско дупчење со диаметар поголем од ф300mm едната 
од дупчалките да е со производство не постаро од 2021 
година;  

-  Најмалку 3 (три) лесни товарни возила – комбе 
или транспортер (затворен тип); 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Економскиот оператор потребно е да има реализи-
рано најмалку 2 (два) договори со кои се   однесуваат 
на  изработка на пробноексплоатацен бунар комплет со 
бунарка пумпна станица, во последните 3 (три) години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 8:00 часот, место: Седиш-
те Општина Брвеница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02469/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна ви-

деолотарија на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: бул. „Киро Глигоров“ бр. 2, кат 2, 

Премиум бизнис центар 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драган Велков, адреса на е-

пошта: dragan.velkov@videolottery.mk телефон/факс: 
+389 2 55 11 690/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги од агенција за зајакнување на 

опшествените односи и тимскиот дух на вработени-
те (Team Building) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 26 Рекреативни, културни и 
спортски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Набавка на услуги од агенција за зајакнување на оп-
штествените односи и тимскиот дух на вработените 
(Теам Буилдинг) согласно описот и количините дадени 
во техничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79951000-5 - Услуги за организирање на семинари 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Дејост поврзана со предметот на набавката Ли-
ценца А за вршење на туристичка дејност издадена од 
Министерство за економија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во  10:00 часот, место: бул. 
„Киро Глигоров“ бр. 2, објект ПРЕМИУМ Бизнис цен-
тар кат 2, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02471/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа – „Национална опера и балет“ 
I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тереза  Пејовска, адреса на 

е-пошта: tereza_33@hotmail.com телефон/факс: 
3227370 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хотелски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Национална опера и балет 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Во тендерска документација и техничка специфика-
ција 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Хотелско сместување на гости во хотели со кате-

горизација од 4 ѕвезди 
2. Хотелско сместување на гости во хотели со кате-

горизација од 5 ѕвезди 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрина дејност Решение за катего-

ризација на хотел издадено од Министерство за еконо-
мија - Изјава дека е на територијата на Град Скопје 
(Максимум до 3км до Национална Установа Национал-
на опера и балет-Да се наведе точна адреса на Хотелот 
и оддалеченост) - Изјава дека има минимум 30 соби; - 
Изјава дека хотелот има минимум 2 големи апартмани; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.3.2025 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.3.2025 година, во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02473/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Гевгелија 
I.1.2) Адреса: „Слободан Митров Данко“ бр. 38 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Пенова адреса на е-

пошта: opstabolnicagevgelija@yahoo.com телефон/факс: 
034 218 802/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторен бензин и нафта за возен парк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на бензинските станици на Економскиот опера-
тор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09130000-9 - Нафта и нејзини дестилати 
09132000-3 - Бензин 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дрд  образец , Лиценца за вршење на енергетска 

дејност за трговија со сурова нафта, нафтени деривати, 
биогорива и горива за транспорт издадена од Регула-
торна комисија за енергетика на Република Северна 
Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање и Изјава за располагање на минимум една бен-
зинска пумпа, работно време од 24 часа во радиус од 
најмногу 3 километри од седиштето на договорниот 
орган, како и по една бензинска пумпа во Струмица, 
Штип,Битола, Охрид и на автопатот Гевгелија-Скопје-
Гевгелија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 14:00 часот, место: 
Канцеларија на правна служба. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02474/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за уп-

равување со кризи 
I.1.2) Адреса: „Димче Мирчев“ б.б. (Комплекс 

МВР) 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Верица Бојковска Миленко-

виќ адреса на е-пошта: verica.milenkovic@cuk.gov.mk 
телефон/факс: 02/3 249-112 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Горива и масла за службени моторни возила на 

ЦУК 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: бензиски пумпи во градовите на територија на 
Р.С.М наведени во Тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадени во спецификација на Тендерска документа-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образег и Лиценца за вршење на енергетска 

дејност, трговија на големо со сурова нафта, нафтени 
деривати, биогорива и горива за транспорт 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавка во последните три години, со 
вредности на договорите, датуми на склучување, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување на потврда за извршени испораки изда-
дени од примателите или, доколку такви потврди не 
можат да се обезбедат од причини вон контрола на еко-
номскиот оператор, само со негова изјава за извршени 
испораки , 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- - Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум три бензински пумпи на подрачјето на градот 
Скопје, минимум една бензинска пумпа на подрачјето 
на општините Охрид, Битола, Гевгелија, Штип, Кума-
ново, Велес, Струмица и Тетово 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 13:00 часот, место: Дирек-
ција ЦУК Скопје. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02475/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Медицински факултет 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Велјановска, адреса 

на е-пошта: j.nabavki@medf.ukim.edu.mk телефон/факс: 
23103728 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал, китови, хемикалии, реа-

генси, резервни делови, верификација на перфор-
манси и сервисирање на инструменти за токсико-
лошки хроматографски анализи 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ Медицин-
ски факултет – Скопје, со седиште на адреса ул. „50 
Дивизија“ бр. 6, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
24100000-5 - Гасови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 7368 Дистанцер за гасно масен хроматограф ком-

патибилен на инструмент GC/MS 2010 Plus Shimadzu 
или еквивалент 

2. 7377 Аналитички шприц (тело, клип и игла) со 
волумен од 10 µl, фиксна конусна игла со должина од 
42 мм, со надворешен дијаметар од 0,63 мм, внатрешен 
дијаметар 0,11 мм, со навртен клип од PTFE, компати-
билен на автоинјектор AOC 20i и 20s или еквивалент 

3. 7378 Ферула со веспел содржина со дијаметар 
0,4mm за аналитичка колона со дијаметар 0,25mm за 
гасен хроматограф 

4. 7379 Стаклен инсерт од “split/splitless” тип од бо-
росиликатно стакло со должина 95 mm и внатрешен 
дијаметар 3,4 mm, пакуван со деактивирана волна, ком-
патибилен на инструмент GC/MS 2010 Plus Shimadzu 
или еквивалент 

5. 7380 Аналитичка колона за гасен хроматограф со 
5% Phenyl-95% methylpolysiloxane со димензии 30m x 
0,25mm x 0,25µm 

6. 7382 Водород гас со чистота од степен 5.0 боца 
полнета на 150 бари (без наем, принцип замена празна 
за полна боца) 

7. 7383 Хелиум гас, компримиран, со чистота од 
степен мин. 99,9999%, боца од мин. 10 м3 (без наем, 
принцип замена празна за полна боца) 

8. 7384 Азот гас, компримиран, со чистота од сте-
пен мин. 99,999% боца од мин. 7 кг (без наем, принцип 
замена празна за полна боца) 

9. 7385 Компримиран синтетски воздух, со содржи-
на на О2 21-23% и влага <67 vpm, боца од мин. 8 кг 
(без наем, принцип замена празна за полна боца) 

10. 7833 Стаклени инсерти од макс.0,2 мл со конус-
но дно и полиемрен држач за вијали од 1,5 мл компати-
билни на автосемплер AOC20i и 20s или еквивалент. 

11. 8058 Верификација на перформанси согласно 
производителска спецификација и одржување на 
инструмент компатибилен на Shimadzu GC-MS 
2010Plus со AOC20i, AOC20s, FID и MS 2010QP детек-
тор или еквивалент, со издавање на верификациона до-
кументација 

12. 8324 Ротациона вакуум пумпа компатибилна за 
гасно-масен хроматограф со минимум карактеристики: 
Поместување (работен волумен): (1.5 m3/h, 200-230V, 
50/60 Hz IEC), Граничен вакуум (вкупен притисок): Ба-
ласт без гас 3 x 10-3 mbar/2.3 x 10-3 Torr, Баласт со гас 
2.5 x 10-2 mbar/1.9 x 10-2 Torr, Влезно поврзување: 
NW10 flange, Излезно поврзување: млазница со надво-
решен дијаметар 11 mm отстранлив од 3/8 инчен BSP 
одводен отвор, Mаксимален дозволен притисок на из-
лез: 0.5 bar gauge / 7 psig, Mаксимален влезен притисок 
за водена пареа: 15 mbar/11 Torr, Максимална водена 
пареа на пумпната стапка: 16 gh-1, Снага на моторот: 
мин. 0.16 kW, Номинална вртлива брзина: 2800/3400 
rpm, Струен приклучок: IEC EN60320 C13, Температу-
рен опсег: 12 - 40 °C, Шум: Макс. 54 dB (A) на 50 Hz, 
Капацитет на масло: Mакс 0.28 лит. 

13. 8562 Најлонски нестерилни филтри за шприц со 
дијаметар 13мм и дијаметар на пори 0,22 µm 

14. 8625 Завтрка за прицврстување на капиларна 
колона за инјектор еквивалентен на инјектор SPL 2010 
Plus или еквивалент 

15. 9534 Сертифициран референтен материјал на 
етилалкохол во полна крв со концентрација од 0,5г/л во 
ампула од мин.1,5 мл 

16. 9923 Ѕиден регулатор на работно место за гасо-
ви со изелзен притисок од 0-12Bar 

17. 10132 Филамент за гасно-масен хроматограф 
компатибилна на GCMS QP 2010 Ultra Shimadzu или 
еквивалент 

18. 10133 Навртка за колона кон MS детектор ком-
патибилна на GCMS QP 2010 Ultra Shimadzu или екви-
валент 

19. 10317 Интерфејс конектор за колона помегу ГЦ 
и МС за Shimadzu GCMS QP 2010 Ultra или еквивалент 

20. 10481 PTFE игли со вентил наменети за SPE ек-
стракција компатибилни на VacMaster-10 Biotage 

21. 10520 Јаглероден диоксид 
22. 10521 Регулатори за боци со CO2 
23. 7336 Аналитичка колона за гасен хроматограф 

со стационарна фаза 6% Cyanopropylphenyl – 94% 
dimethylpolysiloxane со димензии 053 mm x 30m x3 µm 
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24. 7418 Графитна ферула со дијаметар 0,8mm за 
аналитичка колона содијаметар 0,53mm 

25. 7421 Силиконски О-прстен компатибилен на 
инструмент GC/FID 2010 Plus и инјектор AOC 5000 
Plus или еквивалент 

26. 7427 Аналитички шприц (комплет од тело, клип 
и игла) со волумен од 2,5 ml компатибилен на методите 
за квантификација на лесно испарливи аналити со хед-
спејс систем и температурна издржливост во опсег 40-
150°C, компатибилен на автосемплер AOC 5000 Plus 
или еквивалент 

27. 7835 Септи за нискотемпературни инјектори до 
мин. 200 °C со цилиндиричен дијаметар компатибилни 
на GC/FID 2010Plus Shimadzu со Автосемплер АОС 
5000Plus или еквивалент 

28. 8056 Магнетни капачиња на навртка со PTFE/ 
силиконска септа за вијали од 20 мл за анализа на па-
реи 

29. 8059 Испитување на непропустливост и фун-
кционалност на централни станици и дистрибутивна 
мрежа 

30. 8309 Вентил со О-прстен за AFC, APC и DAFC 
контролери, компатибилен на GC 2010 Shimadzu или 
еквивалент 

31. 8312 Стаклени вијали од 20 ml на навој за хед 
спејс 

32. 8731 Завртка за колона компатибилна на GC 
FID 2010 Shimadzu или еквивалент 

33. 8732 Капиларен адаптер компатибилен на инјек-
тор SPL-17 GC FID 2010 Shimadzu или еквивалнет 

34. 8733 Капиларен адаптер за детектор компатиби-
лен на FID 2010 Shimadzu или еквивалнет 

35. 6491 Верификација на перформанси согласно 
производителска спецификација и одржување на 
инструмент Shimadzu GC 2010Plus со AOC 5000 Plus и 
FID детектор или еквивалент, со издавање на верифи-
кациона документација 

36. Група: 317-А. Аналитички стандарди за етил ал-
кохол за GC/FID анализа. (Лотот не е делив) 

37. 7402 колони за цврсто фазна екстракција на би-
олошки примероци со сорбент /полимервисока селек-
тивност за екстракција на базни компоненти со катјон 
изменувачки групи, со јоноизменувачки капациет ми-
нимум 1meq/g и големина на пори 80A. Колонките да 
имаат макс. 60mg сорбент со честички макс. 30µm, за 
примерок од 3ml ±0,5, стабилни во pH опсег 0-14, ком-
патибилни за употреба со масена спектрометрија и ап-
ликативни на метод за скриниг на токсиколошки ком-
поненти на инструмент Waters 2695 Alliance со 2998 
PDA детектор или еквивалент 

38. 9533 сет од аналитичка колона за HPLC (фаза 
монофункционално врзани C8 лиганди за базно деакти-
вирана силика, големина на честички 5µm ±0,1, голе-
мина на пори 100A, со површина од минимум 335m2/g, 
со димензии 4,6 x 250 mm), стабилна во pH опсег 2-8 и 
температурен ранг до 45 степени целзиусови); најмал-
ку две пред колони за HPLC, (монофунцкионално врза-
ни C18 лиганди на базно деактивирана силика со ди-
мензии 3,9 mm x 20 mm, со големина на честички 5µm 
±0,1, со јаглеродно полнење од 19,1% и големина на 
пори 100A и со површина од 335m2/g);и држач за коло-
на (компатибилен на специфицираната колона и пред 
колона) 

39. 10318 Предколона за HPLC (монофункционално 
врзани С18 лиганди на базно деактивирана силика со 
димензии 3,9 mm x 20 mm, со големина на честички 
5µm ±0.1, со јаглеродно полнење од 19,1% и големина 
на пори 100А и со површина од 335m2/g) 

40. 10482 Вентил за влез на примерок компатибил-
но за Waters 2695 

41. 10483 Керамички вентил компатибилно за 
Waters 2695 

42. 10484 Линиски филтер компатибилно за Waters 
2695 

43. 10485 Сет ферули 1/16, пакување од 2, компати-
билно за Waters 2695 

44. 10486 Сет ферули 1/8, пакување од 2, компати-
билно за Waters 2695 

45. 10487 Филтер за иглата за промивање компати-
билно за Waters 2695, автосемплер 

46. 10488 Кит за сил, компатибилно за Waters 2695 
47. 10489 Кит за замена на вентили компатибилно 

за Waters 2695 
48. 10442 Превентивно одржување на инструмент 

Waters 2695 Alliance со 2998 PDA детектор 
49. 8735 Атомизер на примерок компатибилен на 

LCMS 8030 Shimadzu или еквивалент 
50. 8736 Насочувач на примерок во атомизер ком-

патибилен на LCMS 8030 Shimadzu или еквивалент 
51. 8737 Подлошка изработена од полиетер етер ке-

тон (PEEK) M6 компатибилна на LCMS 8030 Shimadzu 
или еквивалент 

52. 8738 Дистанцер изработен од флуоро карбон 
компатибилен на  LCMS 8030 Shimadzu или еквива-
лент 

53. 8739 Цевче за транспорт на примерок под при-
тисок со внатрешен дијаметр 0,1 мм, изработено од 
тефлон,  компатибилно на LCMS 8030 Shimadzu или 
еквивалент 

54. 8740 Синтер филтер изработен од полиетер етер 
кетон, компатибилен на LCMS 8030 Shimadzu или ек-
вивалент 

55. 8741 Стандарден примерок кој содржи полиети-
лен гликол (PEG) 200 со концентрација 0,075µl/L, PEG 
600 со концентрација 0,1 µl/L, PEG 1000 со концентра-
ција 15 µl/L,  полипропилен гликол 2000 со концентра-
ција 10 µl/L и рафиноза со концентрација 15 mg/L, за 
квалификација на  триплквадропол масен детектор 
(стандард за auto tuning) минимум 0,2L, компатибилен 
на LCMS 8030 Shimadzu или еквивалент 

56. 8742 Аналитички стандард на резерпин со 
концентрација 1ng/ul за триплквадропол масен детек-
тор компатибилен на LCMS 8030 Shimadzu или еквива-
лент мин. 1 ml 

57. 8743 Аналитички стандард на ацетофенон со 
концентрација 100 ng/ml  за пресметување на односот 
меѓу сигналот и шумот на масениот детектор компати-
билен за LCMS 8030 Shimadzu или еквивалент мини-
мум 2 ml 

58. 8745 заптивка на одмерна пумпа за автосем-
плер, компатибилен на LCMS 8030 Shimadzu или екви-
валент 

59. 8746 клипче за одмерна пумпа за автосемплер, 
компатибилен на LCMS 8030 Shimadzu или еквивалент 

60. 8747 опруга за детекција на вијала, компатибил-
на на автосемплер LCMS 8030 Shimadzu или еквива-
лент 

61. 8748 Челично цевче со внатрешен дијаметар од 
0,1 mm, со должина од 60 cm, за поврзување на инјек-
тор со колона компатибилно на автосемплер LCMS 
8030 Shimadzu или еквивалент 

62. 8756 Поединечно спакувани филтри од естри на 
целулоза (MCE) наменети за микробиолошки анализи, 
стерилни, со дијаметар 47 мм и дијаметар на пори 0,22 
µm 

63. 8835 Верификација на перформанси согласно 
производителска спецификација и одржување на 
инструмент Shimadzu LC/MS 8030 Nexera или еквива-
лент, со издавање на верификациона документација 

64. 9071 Аргон гас со чистота мин. 99,9999% за ана-
лизи на масен спектрометар 

65. 9075 PEEK капилара за поврзување на електрон 
спреј модус компатибилна на LCMS 8030 Shimadzu 
или еквивалент 
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66. 9076 капиларен склоп за електро спреј модус на 
јонизација компатибилен на LCMS 8030 Shimadzu или 
еквивалент 

67. 9398 Вијали од 1,5ml, од чисто стакло со реду-
цирана адсорпција на базни сусптанци, капаче на навој 
со септа PTFE/силикон, соодветни за LC/MS-MS ана-
лизи 

68. 9401 сет од стандардни раствори од Папаверин 
во 7 концентрации (10 ng/µl, 5 ng/µ, 1 ng/µ, 500 pg/µl,  
100 pg/µl,  50 pg/µl,  10 pg/µl), за изведување на тест на 
линеарност на масен детектор при изведување на опра-
тивна квалификација 

69. 9877 Аналитички стандард "Ecgonine Methyl 
Ester 1.0 mg/ml во Methanol отстапување на содржина 
на база не поголемо од ±0,05, во ампула со волумен 
минимум 1 ml 

70. 9891 Аналитички стандард Propofol1.0 mg/ml во  
Methanol со отстапување на содржина на база не пого-
лемо од ±0,05, во ампула со волумен минимум 1 ml 

71. 9898 Аналитички стандард Promazine 
Hydrochloride 1.0 mg/ml во  Methanol (како слободна 
база) со отстапување на содржина на база не поголемо 
од ±0,05, во ампула со волумен минимум 1 ml 

72. 9900 Аналитички стандард Olanzapine1.0 mg/ml 
во  Acetonitrile со отстапување на содржина на база не 
поголемо од ±0,05, во ампула со волумен минимум 1 
ml 

73. 9906 Аналитички стандард Fluoxetine 
Hydrochloride 1.0 mg/ml во Methanol (како слободна 
база) со отстапување на содржина на база не поголемо 
од ±0,05, во ампула со волумен минимум 1 ml 

74. 9907 Аналитички стандард Fluvoxamine Maleate 
1.0 mg/ml во Methanol (како слободна база) со отстапу-
вање на содржина на база не поголемо од ±0,05, во ам-
пула со волумен минимум 1 ml 

75. 10300 Аналитички стандард Nor-Fentanyl 1.0 
mg/ml во Метанол (како слободна база) со отстапување 
на содржина на база не поголемо од ±0,05, во ампула 
со волумен минимум 1 ml 

76. 10320 Сет од аналитичка колона за HPLC (фаза 
C18 со „core-shell“ технологија, TMS ендкапирана, со 
големина на честички 1,7 µm ± 0,1, големина на пори 
од 100A, со површина од минимум 200 m2/g, „carbon 
load“ 10-12%, со димензии 50 x 2,1 mm), шест предко-
лони за UHPLC, (соодветни на држачот и на колоната, 
фаза C18, стабилни во опсег pH 1,5-8) и држач за коло-
на (соодветен на предколоните и колоните со димензии 
2,1 – 4,6 mm ID). 

77. 10459 Аналитички стандард 6-Acetylmorphine 
D3 1.0 mg/ml во Acetonitrile со отстапување на содржи-
на на чиста супстанца не поголемо од ±0,05, во ампула 
со волумен минимум 1 ml 

78. 10460 Аналитички стандард Benzoylecgonine D3 
1.0 mg/ml во Methanol со отстапување на содржина на 
чиста супстанца не поголемо од ±0,05, во ампула со во-
лумен минимум 1 ml 

79. 10461 Аналитички стандард Cannabinol 1.0 
mg/ml во Methanol со отстапување на содржина на чис-
та супстанца не поголемо од ±0,05, во ампула со волу-
мен минимум 1 ml 

80. 10462 Аналитички стандард Cannabidiol 1.0 
mg/ml во Methanol со отстапување на содржина на чис-
та супстанца не поголемо од ±0,05, во ампула со волу-
мен минимум 1 ml 

81. 10463 Аналитички стандард Clozapine 1.0 mg/ml 
во Methanol со отстапување на содржина на чиста суп-
станца не поголемо од ±0,05, во ампула со волумен ми-
нимум 1 ml 

82. 10464 Аналитички стандард Ecgonine methyl 
ester D3 1.0 mg/ml во Methanol со отстапување на сод-
ржина на чиста супстанца не поголемо од ±0,05, во ам-
пула со волумен минимум 1 ml 

83. 10465 Аналитички стандард (-)-trans-?9-
Tetrahydrocannabinol D3 1.0 mg/ml во Methanol со от-
стапување на содржина на чиста супстанца не поголе-
мо од ±0,05, во ампула со волумен минимум 1 ml 

84. 10466 Аналитички стандард Verapamil 1.0 
mg/ml во Methanol со отстапување на содржина на чис-
та супстанца не поголемо од ±0,05, во ампула со волу-
мен минимум 1 ml 

85. 10467 Аналитички стандард Donepezil 1.0 mg/ml 
во Methanol со отстапување на содржина на чиста суп-
станца не поголемо од ±0,05, во ампула со волумен ми-
нимум 1 ml 

86. 10468 Аналитички стандард Memantine 1.0 
mg/ml во Methanol со отстапување на содржина на чис-
та супстанца не поголемо од ±0,05, во ампула со волу-
мен минимум 1 ml 

87. 10469 Аналитички стандард Amantadine 1.0 
mg/ml во Methanol со отстапување на содржина на чис-
та супстанца не поголемо од ±0,05, во ампула со волу-
мен минимум 1 ml 

88. 10470 Аналитички стандард Sulpiride 1.0 mg/ml 
во Methanol со отстапување на содржина на чиста суп-
станца не поголемо од ±0,05, во ампула со волумен ми-
нимум 1 ml 

89. 10471 Аналитички стандард Gammahydrox 
ybutyrate 1.0 mg/ml во Methanol со отстапување на сод-
ржина на чиста супстанца не поголемо од ±0,05, во ам-
пула со волумен минимум 1 ml 

90. 10472 Аналитички стандард Ketamine 1.0 mg/ml 
во Methanol со отстапување на содржина на чиста суп-
станца не поголемо од ±0,05, во ампула со волумен ми-
нимум 1 ml 

91. 10473 Дегазер со мин. 5 канали, капацитет на 
проток 400 µl, температурен ганг од 4 до 35 °C, со ди-
мензии: ширина мин. 260 mm, дијаметар мин. 421 mm, 
висина мин. 72 mm, компатибилен на LC-20AD/ 
20AT/20AB / 20AR/ 20AP 

92. 10474 Високо притисно црево за гасни боци со 
вклучена монтажа 

93. 10614 Ротор на пренасочување на проток на 
вентил за висок притисок на LC-30AD пумпа, компати-
билен на LCMS 8030 Shimadzu или еквивалент 

94. 10615 Синтер метал филтер за солвент на излез 
на пумпа LC-30AD пумпа, компатибилен на LCMS 
8030 Shimadzu или еквивалент 

95. 10616 Неповратен влезен вентил за пумпа LC-
30AD пумпа, компатибилен на LCMS 8030 Shimadzu 
или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
 -  Решение за давање одобрение за вршење на деј-

ност промет со хемикалии издадено од Министерство 
за здравство за сите аналитички стандарди од група 
317-А - Решение за вршење на дејност промет на голе-
мо со медицински средства согласно Законот за промет 
со лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог со фотографии, опис и назнака за која по-
зиција од техничката спецификација се однесува пону-
дата, а чија веродостојност економскиот оператор е 
должен да ја потврди доколку тоа го побара договорни-
от орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 г. во 9:00 часот, место: Универзите-

тот „Св. Кирил и Методиј“ Медицински факултет - 
Скопје, со седиште на адреса: ул. „50-та Дивизија“ бр. 
6, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02476/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Тетово 
I.1.2) Адреса: „29 Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми адреса 

на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 044 
362 506/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови, реагенси и потрошен материјал за 

Advia Centaur или еквивалентно 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ Клиничка болница Те-
тово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тестови за одредување на слободен тироксин 

(FREE T4) апликативни на апарат Advia Centaur XP 
или еквивалент 

2. Тестови за одредување на тироид стимулирачки 
хормон (TSH) апликативни на апарат Advia Centaur XP 
или еквивалент 
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3. Тестови за одредување на алфа фето протеин 
(AFP) апликативни на апарат Advia Centaur XP или ек-
вивалент 

4. Тестови за одредување на туморски маркер за 
града (CA 15-3) апликативни на апарат Advia Centaur 
XP или еквивалент 

5. Тестови за одредување на туморски маркер за 
овариум (CA 125) апликативни на апарат Advia Centaur 
XP или еквивалент 

6. Тестови за одредување на туморски маркер за 
гастроинтестинален тракт (CA 19-9) апликативни на 
апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

7. Тестови за одредување на картино ембрионичен 
антиген (CEA) апликативни на апарат Advia Centaur 
XP или еквивалент 

8. Тестови за одредување нахуман хорионски гона-
дотропин (HCG) апликативни на апарат Advia Centaur 
XP или еквивалент 

9. Тестови за одредување на Ц-пептид (C-PEPTIDE) 
апликативни на апарат Advia Centaur XP или еквива-
лент 

10. Тестови за одредување на инсулин (INSULIN) 
апликативни на апарат Advia Centaur XP или еквива-
лент 

11. Тестови за одредување на анти тиреглобулин-
ски антитела (ANTI-TG) апликативни на апарат Advia 
Centaur XP или еквивалент 

12. Тестови за одредување на анти тироидна перок-
сидаза антитела (ANTI TPO) апликативни на апарат 
Advia Centaur XP или еквивалент 

13. Тестови за одредување на активен витамин Б12 
(AB12) апликативни на апарат Advia Centaur XP или 
еквивалент 

14. Тестови за одредување на простата специфичен 
антиген (PSA) апликативни на апарат Advia Centaur XP 
или еквивалент 

15. Тестови за одредување на слободен простата 
специфичен антиген (fPSA) апликативни на апарат 
Advia Centaur XP или еквивалент 

16. Тестови за одредување на миоглобин 
(MYOGLOBIN) апликативни на апарат Advia Centaur 
XP или еквивалент 

17. Тестови за одредување на мозочен натриурети-
чен пептид (BNP) апликативни на апарат Advia Centaur 
XP или еквивалент 

18. Тестови за одредување на тропонин 
(TROPONIN) апликативни на апарат Advia Centaur XP 
или еквивалент 

19. Тестови за одредување на слободен три јод ти-
ронин (FREE T3) апликативни на апарат Advia Centaur 
XP или еквивалент 

20. Тестови за одредување на витамин Д (VITAMIN 
D) апликативни на апарат Advia Centaur XP или екви-
валент 

21. Тестови за одредување на прокалцитонин (PCT) 
апликативни на апарат Advia Centaur XP или еквива-
лент 

22. Контрола за одредување на прокалцитонин 
(PCT) апликативни на апарат Advia Centaur XP или ек-
вивалент 

23. Тестови за одредување на sFLT апликативни на 
апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

24. Тестови за одредување на PlGF апликативни на 
апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

25. Контрола за одредување на sFLT апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

26. Контрола за одредување на PlGF апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

27. Комплет тестови за одредување на ELF збирно 
HA, PIMP, TIMP  апликативни на  апарат  Advia 
Centaur XP или еквивалент 

28. Реагенс за калибрација на ELF Score апликатив-
ни на апарат  Advia Centaur XP или еквивалент 

29. Контрола за ELF апликативни на апарат  Advia 
Centaur XP или еквивалент 

30. Кивети за примероци (System Cuvettes) (100mm 
x 15mm со волумен 1000-6000µL апликативни на апа-
рат Advia Centaur XP или еквивалент 

31. Продолжетоци за пипетирање (Sample Tips) 
(83mm x 5mm со волумен 200µL) апликативни на апа-
рат Advia Centaur XP или еквивалент 

32. Реакциони кивети (Sample Cups) (40mm x 5 mm 
x 10mm со волумен 1500µL) апликативни на апарат 
Advia Centaur XP или еквивалент 

33. Киселина/База Реагенс (Acid/Base) апликативен 
на Advia Centaur XP или еквивалент (натрум хидроксид 
≥0.5, <2%; цетримониум хлорид ≥0.25, <2.5%) аплика-
тивни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

34. Средство за миење XP1 (XP Wash 1) апликатив-
ни на Advia Centaur XP или еквивалент 

35. Средсво за чистење (Cleaning Solution) (раствор 
натриум хипохлорит <4.4%) апликативни на апарат 
Advia Centaur XP или еквивалент 

36. Помошно средство за испирање (Probe Wash 4) 
(TROPONIN) апликативни на апарат Advia Centaur XP 
или еквивалент 

37. Помошно средство за испирање (Probe Wash 3) 
апликативни на апарат Advia Centaur XP или еквива-
лент 

38. Помошно средство за испирање 1 (APW 1) ап-
ликативни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

39. Контрола за ANTI TPO апликативни на апарат 
Advia Centaur XP или еквивалент 

40. Контрола за ANTI TG апликативни на апарат 
Advia Centaur XP или еквивалент 

41. Контрола за AB12 апликативни на апарат Advia 
Centaur XP или еквивалент 

42. Контрола за BNP апликативни на апарат Advia 
Centaur XP или еквивалент 

43. Контола за VITAMIN D Контрола апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

44. Реагенс за калибрација A (FT4, FT3)  апликатив-
ни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

45. Реагенс за калибрација B (TSH, HCG, 
DIGOXIN)  апликативни на апарат Advia Centaur XP 
или еквивалент 

46. Реагенс за калибрација D (AFP, CEA) аплика-
тивни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

47. Реагенс за калибрација O (Anti-TPO) апликатив-
ни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

48. Реагенс за калибрација на CA125II апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

49. Реагенс за калибрација на CA 15-3 апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

50. Реагенс за калибрација на CsP (C-PEP) аплика-
тивни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

51. Реагенс за калибрација U (MYOGLOBIN) апли-
кативни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

52. Реагенс за калибрација на IRI (INSULIN) апли-
кативни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

53. Реагенс за калибрација Q за (PSA) апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

54. Реагенс за калибрација на fPSA (fPSA) аплика-
тивни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

55. Реагенс за калибрација 38 BNP (BNP) аплика-
тивни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

56. Реагенс за дилуција Мулти Разредувач 1 (BNP, 
PCT, TSH, CA 15-3, CA125II, FERRITIN, 
PROCALCITONIN) апликативни на Advia Centaur XP 
или еквивалент 
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57. Реагенс за дилуција Мулти Разредувач 2 (AFP, 
PSA, fPSA) апликативни на Advia Centaur XP или екви-
валент 

58. Реагенс за дилуција Мулти Разредувач 10 
(MYOGLOBULIN, C-PEPTIDE)  апликативни на апарат 
Advia Centaur XP или еквивалент 

59. Реагенс за дилуција Мулти Разредувач 5 
(CARBAPAZEPINE, VALPROIC ACID, 
PHENOBARBITAL) апликативни на апарат Advia 
Centaur XP или еквивалент 

60. Реагенс за дилуција Мулти Разредувач 11 
(TROPONIN) апликативни на апарат Advia Centaur XP 
или еквивалент 

61. Реагенс за дилуција Мулти Разредувач 13 
(AB12) апликативни на апарат Advia Centaur XP или 
еквивалент 

62. Реагенс за дилуција разредувач за инсулин (IRI 
Diluent) (INSULIN) апликативни на апарат Advia 
Centaur XP или еквивалент 

63. Реагенс за дилуција разредувач за инсулин (IRI 
Diluent) (INSULIN) апликативни на апарат Advia 
Centaur XP или еквивалент 

64. Реагенс за дилуција разредувач за анти тиреог-
лобулински антитела (ANTI - Tg Ab) апликативни на 
апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

65. Тестови за одредување наTotal IgE апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

66. Тестови за одредување наFerritin апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

67. Реагенс за калибрација на  feritin апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

68. Реагенс за калибрација на  total iGE апликатив-
ни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

69. Реагенс за дилуција Total IgE  апликативни на 
апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

70. Тестови за одредување на Homocysteine аплика-
тивни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

71. Реагенс за калибрација на Homocisteine аплика-
тивни на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

72. Контрола за Homocisteine апликативни на апа-
рат Advia Centaur XP или еквивалент 

73. Реагенс за дилуција Homocysteine апликативни 
на апарат Advia Centaur XP или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
� Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. -    Решение за промет на  големо со ме-
дицински средства, согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница - Тетово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02477/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Тетово 
I.1.2) Адреса: „29 Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми адреса 

на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 
044/ 
362-506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал за биохемиски 

анализатор тип DIMENSION RxLMAX  „или екви-
валент“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ Клиничка болница Те-
тово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тестови за одредување глукоза (Glucose) аплика-

тивни на Dimension RxL Max или еквивалент 
2. Тестови за одредување гликолизиран хемоглобин 

(HbA1C) апликативни на Dimension RxL Max или екви-
валент 

3. Тестови за одредување уреа (Urea) апликативни 
на Dimension RxL Max или еквивалент 

4. Тестови за одредување креатинин (Creatinine) ап-
ликативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

5. Тестови за одредување мокрачна киселина (Uric 
Acid) апликативни на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

6. Тестови за одредување протеини во урина 
(UCFP) апликативни на Dimension RxL Max или екви-
валент 

7. Тестови за одредување холестерол (Cholesterol) 
апликативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

8. Тестови за одредување триглицериди 
(Triglycerides) апликативни на Dimension RxL Max или 
еквивалент 

9. Тестови за одредување холестерол со висока гус-
тина (HDL) апликативни на Dimension RxL Max или 
еквивалент 

10. Тестови за одредување холестерол со ниска гус-
тина (LDL) апликативни на Dimension ExL Max или ек-
вивалент 

11. Тестови за одредување албумин (Albumin) апли-
кативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

12. Тестови за одредување вкупни протеини (Total 
Protein) апликативни на Dimension RxL Max или екви-
валент 

13. Тестови за одредување железо (Iron) апликатив-
ни на Dimension RxL Max или еквивалент 

14. Тестови за одредување капацитет за врзување 
железо (IBCT) апликативни на Dimension RxL Max или 
еквивалент 

15. Тестови за одредување калциум (Calcium) апли-
кативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

16. Тестови за одредување фосфор (Fosfor) аплика-
тивни на Dimension RxL Max или еквивалент 

17. Тестови за одредување литиум (Lithium) апли-
кативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

18. Тестови за одредување магнезиум (Magnesium) 
апликативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

19. Тестови за одредување директен билирубин 
(Bilirubin Direct) апликативни на Dimension RxL Max 
или еквивалент 

20. Тестови за одредување вкупен билирубин 
(Bilirubin Total) апликативни на Dimension RxL Max 
или еквивалент 

21. Тестови за одредување аланин аминотрансфера-
за (ALT) апликативни на Dimension RxL Max или екви-
валент 

22. Тестови за одредување аспартат аминитрансфе-
раза (AST) апликативни на Dimension RxL Max или ек-
вивалент 

23. Тестови за одредување алкална фосфатаза 
(ALP) апликативни на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

24. Тестови за одредување амилаза (Amylase) апли-
кативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

25. Тестови за одредување липаза (Lipl) апликатив-
ни на Dimension RxL Max или еквивалент 

26. Тестови за одредување глутамил трансфераза 
(GGT) апликативни на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

27. Тестови за одредување лактат дегидрогеназа 
(LDH) апликативни на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

28. Тестови за одредување креатинин киназа (CK) 
апликативни на Dimension RxL Max или еквивалент 

29. Тестови за одредување креатинин киназа - изо-
ензим (CKMB) апликативни на Dimension RxL Max 
или еквивалент 

30. Тестови за одредување псеудохолинестераза 
(PCHE) апликативни на Dimension RxL Max или екви-
валент 

31. Тестови за одредување Ц-реактивен протеин 
(RCRP) апликативни на Dimension RxL Max или екви-
валент 

32. Калибратор за најмалку глукоза (Gluc), уреа 
(Urea), креатинин (Crea), калциум (Ca) и мокрачна ки-
селина (Urca) апликативен на Dimension RxL Max или 
еквивалент 

33. Калибратор за најмалку триглицериди, (Trig), 
магнезиум (Mg) и фосфор (Fosfor) апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 
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34. Калибратор за холестерол (Chol) апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

35. Калибратор за холестерол со висока густина 
(HDL) апликативен на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

36. Калибратор за холестерол со ниска густина 
(LDL) апликативен на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

37. Калибартор за најмалку амилаза (Amy), ас-
партат аминотрансфераза(AST) и глутамил трансфера-
за (GGT) апликативен на Dimension RxL Max или екви-
валент 

38. Калибратор за лактат дехидрогеназа (LDH) ап-
ликативен на Dimension RxL Max или еквивалент 

39. Калибратор за алaнин аминотрансфераза (ALT) 
апликативен на Dimension RxL Max или еквивалент 

40. Калибратор за алкална фосфатаза (ALP) аплика-
тивен на Dimension RxL Max или еквивалент 

41. Калибратор за најмалку креатинин киназа (CK) 
и креатинин киназа изоензим (CKMB) апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

42. Калибратот за железо (Iron) апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

43. Калибратор за капацитет за врзување жезело 
(IBCT) апликативен на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

44. Калибратор за најмалку директен (DBi) и тота-
лен билирубин (Tbi) апликативен на Dimension RxL 
Max или еквивалент 

45. Калибратор за најмалку албумини (Alb) и вкуп-
ни протеини (TP) апликативен на Dimension RxL Max 
или еквивалент 

46. Калибратор за протеини во урина (UCFP) апли-
кативен на Dimension RxL Max или еквивалент 

47. Калибратор за литиум (Lithium) апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

48. Калибратор за липаза (Lipl) апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

49. Калибратор за псеудохолинестераза (PCHE) ап-
ликативен на Dimension RxL Max или еквивалент 

50. Калибратор за Ц-реактивен протеин (RCRP) ап-
ликативен на Dimension RxL Max или еквивалент 

51. Тестови за проверка на функсионалноста на сис-
темот апликативни на Dimension RxL Max или еквива-
лент 

52. Пластични чашки за примероци од најмалку 1,5 
ml апликативнi на Dimension RxL Max или еквивалент 

53. Котур од пластичен филм за изработка на нај-
малку 12000 реакциони кивети апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

54. Сензор за одредување на најмалку Натриумови 
јони, Калиумови јони и Хлорни јони, апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

55. Раствор за изработка на калибрациона крива во 
една и две точки најмалку Натриумови јони, Калиумо-
ви јони и Хлорни јони, апликативен на Dimension RxL 
Max или еквивалент 

56. Раствор за изработка на калибрациона крива во 
две точки најмалку Натриумови јони, Калиумови јони 
и Хлорни јони,, апликативен на Dimension RxL Max 
или еквивалент 

57. Раствор за чистење и плакнење на модулот за 
одредување на електролити, апликативен на Dimension 
RxL Max или еквивалент 

58. Раствор за проверка на интегритетот на сензо-
рот за одредување електролити и проверка на прециз-
носта на дилуциите, апликативен на Dimension RxL 
Max или еквивалент 

59. Референтен раствор за одржување на потенција-
лот при одредување електролити, апликативен на 
Dimension RxL Max или еквивалент 

60. Раствор за дилуција на примерокот, апликати-
вен на Dimension RxL Max или еквивалент 

61. Силиконско цревце за перисталтичната пумпа 
од модулот за одредување на електролити апликативно 
на Dimension RxL Max или еквивалент 

62. Дијафрагма апликативна на Dimension RxL Max 
или еквивалент 

63. Ротор за дилуција апликативни на Dimension 
RxL max или еквивалент 

64. Прозорчиња апликативна на Dimension RxL 
Max или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на  големо со медицински 
средства, согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница - Тетово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02478/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Македон-

ски народен театар – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Март“ бр. 3, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гунтер Кубе, aдреса на е-

пошта: gunterqb@mnt.mk телефон/факс: 02/3216366 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осветлување на објект 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ НУ Македонски народен театар Скопје ул. 
„11-ти Март“ бр. 3 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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Огласи  
 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: РСМ 
НУ МНТ СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02479/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за 

заштита на културното наследство 
I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дејан Ристовски адреса на е-

пошта: d.ristovski@uzkn.gov.mk телефон/факс: 
070342792/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
За набавка на услуги за ангажирање на Автор-

ска агенција 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75120000-3 - Административни услуги на агенции 
79121000-8 - Консултантски услуги во врска со ав-

торски права 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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Огласи  
 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 13:00 часот, место: Во 
просториите на УЗКН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02481/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈРП Маке-

донска радиотелевизија 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лазе Новески адреса на е-

пошта: lazenoveski@gmail.com телефон/факс: 
02/5511786/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на софтвер за систем за радио и ТВ 

автоматизација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72211000-7 - Програмерски услуги за системи и ко-

риснички софтвер 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– ДРД образец - Потврда за регистрирана дејност 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: На ЕС-
ЈН или во ЈРП МРТ бул.„Гоце Делчев“ бр.18 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации во техничката спе-
цификација 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02482/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУНП Гали-

чица 
I.1.2) Адреса: „Галичица“  б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирче Огненоски, адреса на 

е-пошта: mirceognenoski@gmail.com телефон/факс: 
046/261473 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 399.750,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Сервисниот центар/центар за пневматици на из-
браниот носител на набавката. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување на возила за потребите на ЈУНПГ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Oдржување на возила 
2. Набавка и монтажа на гуми за возилата 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- економскиот оператор да располага со центар за 
одржување и поправка на возила на територијата на 
град Охрид и неговата околина до максимално одале-
ченост од 15 км. (за ДЕЛ 1), односно центар за пневма-
тици на територијата на град Охрид и неговата околина 
до максимално одалеченост од 15 км (за ДЕЛ 2) и  

- да располага со потребни средства и тоа: најмалку 
2 автодигалки,  апарат за дијагностицирање дефекти на 
преден и заден трап, софтвер за компјутерско дијагнос-
тицирање на дефекти. (за ДЕЛ 1). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: Инфо 
центар на ЈУНПГ Охрид, ул. „Велестовски пат“ б.б. 
Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02494/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Ниског-

радба – Битола 
I.1.2) Адреса: бул. „1-ви Мај“ б. б. 

I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тони Божиновски, адреса на 

е-пошта: tonibozinovski@yahoo.com телефон/факс: 
047/233-600 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 24.3.2025 година 
се планира да заврши 23.3.2026 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 12:00 часот, место: КЈП 
Нискоградба - Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02483/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетски институт за позитронско-емисиона томог-
рафија на Република Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ бр. 10 фах. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1020 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бојан Гуџевски, aдреса на е-

пошта: bojancog@live.com телефон/факс: 02/3 078-098 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал за производство на 18F-

FDG и 18F-NaF 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УИ ПЕТ на РСМ, ул. „Бледски договор“ бр. 
10, Скопје - Карпош. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Стерилни шприцеви со luer lock систем 10 mL 
2. Y конектор 
3. PEEK/SS Ферула со прстен, 1/8", 1/4-28 со рамно 

дно 
4. PEEK навртка со кратка глава, 1/16", 1/4-28 со 

рамно дно 
5. PEEK навртка, 1/16" и 1/32", 1/4-28 со рамно дно 
6. ETFE/SS Ферула со прстен, 1/8", 1/4-28 со рамно 

дно 
7. ETFE/SS Ферула со прстен, 1/16", 1/4-28 со рам-

но дно 
8. ETFE Ферула, 1/16", 1/4-28 со рамно дно 
9. Kонектор за спојување на капилари 
10. Сет стандардни р-р за калибрација на pH-метар 
11. Limulus Amebocyte Lysate (LAL) тест кертриџи 

за подготовка на примерокот 
12. TLC Силика плочи (на алуминиумскa подлогa) 
13. FDM (2-fluoro-2-deoxy-D-mannose) CAS: 38440-

79-8 
14. Ethanol anhydrous Етанол безводен CAS: 64-17-5 
15. ClDG (2-chloro-2-deoxy-D-glucose) CAS: 14685-

79-1 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Да 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност.  
- Важечко Одобрение за вршење на дејност промет 

со хемикалии издадено од Министерство за здравство 
за ДЕЛ 13, ДЕЛ 14 и ДЕЛ 15. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
УИ ПЕТ на РСМ, ул. „Бледски договор“ бр. 10, Скопје 
- Карпош. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02487/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109 Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Ружиновска Денковиќ 

адреса на е-пошта: ivana.ruzinovska@aerodrom.gov.mk 
телефон/факс: 02/2400-970 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор за вршење на градежни работи на тери-

торијата на Општина Аеродром 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
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Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во 
месеци: 12 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 68 - 
КВАЛИТЕТ - 32 - За елементот квалитет – искуство 

на персоналот се утврдени вкупно 32 бодови, и истиот 
е составен од следните поделементи- искуство на пер-
соналот 1. Минимум 1 (еден) градежен инженер – хид-
ротехничка насока со овластување Б за вршење на над-
зор над изведување на градби од областа на градеж-
ништвото издадено од Комора за овластени инженери 
и архитекти на РСМ - максимум 4 бодович 2. Мини-
мум 1 (еден) градежен инженер – насока патишта и же-
лезници со овластување Б за вршење на надзор над из-
ведување на градби од областа на градежништвото из-
дадено од  Комора за овластени инженери и архитекти 
на РСМ - максимум 4 бодович 3. Минимум 1 (еден) 
градежен инженер – конструктивна насока со овласту-
вање Б за вршење на надзор над изведување на градби 
од областа на градежништвото издадено од  Комора за 
овластени инженери и архитекти на РСМ - максимум 4 
бодович 4. Минимум 1 (еден) машински инженер со 
овластување Б за вршење на надзор над изведување на 
градби од областа на машинството издадено од  Комо-
ра за овластени инженери и архитекти на РСМ - макси-
мум 4 бодович 5. Минимум 1 (еден) електро инженер 
со овластување Б за вршење на надзор над изведување 
на градби од областа на електротехниката издадено од 
Комора за овластени инженери и архитекти на РСМ - 
максимум 4 бодович 6. Минимум 1 (еден) инженер ар-
хитект со овластување Б за вршење на надзор над изве-
дување на градби од областа на архитектурата издаде-
но од Комора за овластени инженери и архитекти на 
РСМ - максимум 4 бодович 7. Минимум 1 (еден) сооб-
раќаен инженер со овластување Б за вршење на надзор 
над изведување на градби од областа на сообраќајното 
инженерство издадено од  Комора за овластени инже-
нери и архитекти  на РСМ - максимум 4 бодович 8. 
Минимум 1 (еден) Инженер од областа на противпо-
жарна заштита со овластување Б за вршење на надзор 
над изведување на градби од областа на  противпожар-
на заштита издадено од Комората на овластени архи-
текти и овластени инженери на РСМ - максимум 4 бо-
дови. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД Ли-

ценца Б за надзор на изградба на градби издадена од 
Министерството за транспорт и врски 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем на квалитет ISO 

9001: 2015 или еквивалент Сертификат за стандард за 
безбедност и здравје при работа ISO 45001:2018   или 
еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001 : 2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02488/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Центар 
I.1.2) Адреса: „Михаил Цоков“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јане Мирчевски, адреса на е-

пошта: jane.mircevski@centar.gov.mk телефон/факс: 
02/3 203-600 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на смарт-табли, проектори, персонални 

компјутери и друга информатичка опрема за учи-
лиштата и детските градинки на територија на Оп-
штина Центар 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.796.610,17 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основни училишта и детски градинки на терито-
рија на Општина Центар – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран.   За да ја докаже способноста за вршење 
професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: - Потврда за регистрирана дејност (ДРД обра-
зец) како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови:   - најмалку три склучени договори во последни-
те 3 години за извршена испорака на стоки слични на 
предметната набавка (смарт табли, проектори и таван-
ски држачи за проектори, HDMI кабли) од кои 1 дого-
вор од минимум 1. 000. 000,00 денари (се однесува на 
ДЕЛ 2). Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на условите со доставување на: - Листа на главни 
испораки на стоки или извршени услуги во последните 
3 (три) години, со вредности, датуми, купувачи (дого-
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ворни органи или економски оператори) со обезбедува-
ње на потврда за извршени испораки или извршени ус-
луги (се однесува на ДЕЛ 2); 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификат за вршење на обука за работа со инте-
рактивни табли (се однесува на ДЕЛ 2). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје, Општина Центар, ул. „Михаил Цоков“, бр. 1, 
Барака бр. 6 (Сала на совет) 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02489/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Наумоска, адреса на е-

пошта: naumoskaaneta@yahoo.com телефон/факс: 
071/345-679 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компјутери и компјутерска опрема поврзана со 

компјутери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност При-
леп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Набавка и испорака на компјутери и опре-

ма поврзана со компјутери 
2. Дел 2 Набавка и испорака на принтери со вклуче-

ни тонери,сервис на принтери и резервни делови 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД Документ). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ Оп-
шта болница со проширена дејност Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02490/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за во-

дење на матичните книги 
I.1.2) Адреса: бул.„Кирил и Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Митевска, адреса 

на е-пошта: kristina.mitevska@uvmk.gov.mk телефон/ 
факс: 023223787 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ИТ-опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Даден во ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис за предметот на набавката е даден во 

ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на персонални компјутери и монитори 
2. Набавка на принтери 
3. лиценца за Windows Server 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-ISO 9001:2015 Сертификат за систем за управува-

ње со квалитет или еквивалент издаден од акредитира-
но тело, со број, датум на издавање и актуелнаважност 
на сертификатот. -ISO 27001:2013 стандард за заштита 
на кориснички информации или еквивалентен издаден 
од акредитирано тело, со број, датум на издавање и ак-
туелнаважност на сертификатот. -ISO 20000-1:2011 
стандард за управување со ИТ сервиси или еквивален-
тен издаден од акредитирано тело, со број, датум на из-
давање и актуелна важност на сертификатот. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Aвторизација од производителот на понудената оп-
рема и софтвер за заштита (MAF- 
ManufacturerAuthirisationForm) (За ДЕЛ 1) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година, во 11:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02495/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046/272-700/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и поправка на медицинска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид, со седиште на ад-
ресаЧ ул. „Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување и поправка на медицинска опрема 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Поправка и одржување на медицинска опрема од 

производителот HELLIGE MARQUETTE 
2. Поправка и одржување на медицинска опрема од 

производителот GETINGE 
3. Поправка и одржување на медицинска опрема од 

производителите Medtronic 
4. Поправка и одржување на медицинска опрема од 

производителите Phillips 
5. Поправка и одржување на медицинска опрема од 

производителот Atmos 
6. Поправка и одржување на медицинска опрема од 

производителот Siemens 
7. Поправка и одржување на медицинска опрема од 

производителот GE 
8. Поправка и одржување на апарат за биохемиски 

анализи Beckman Coulter 
9. Поправка и одржување на апарат за биохемиски 

анализи Mini Vidas 
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10. Поправка и одржување на апарати за физикална 
од производителот ASTAR 

11. Поправка и одржување на ЕКГ EURO ECG 12 
View LUMED 

12. Поправка и одржување на пациент монитор 
CETUS X12 

13. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот BBRAUN 

14. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот KODAK 

15. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот DRAEGER 

16. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот SYNTHESS 

17. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот TRUMPF 

18. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот PENTAX 

19. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот HUMAN 

20. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот CODONIX 

21. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот CONTEC 

22. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот TENIUS, ECONET, BTL 

23. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот SHIMADZU 

24. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот CISA 

25. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот SUTJESKA 

26. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот EI-NIS 

27. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот ISKRA 

28. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот ENRAF 

29. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот SORENSEN 

30. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот MENNEN MEDICAL 

31. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот KLS MARTIN 

32. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот ZIMMER 

33. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот VENTUS 

34. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот BERTHOLD 

35. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот KARL STORZ 

36. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот ARTHREX 

37. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот FUJI 

38. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот Natus 

39. Поправка и одржување на медицинска опрема 
од производителот NC 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 18.4.2025 година 
се планира да заврши 18.4.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: наведено во тендерската документација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.3.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.3.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.3.2025 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.3.2025 година во 12:00 часот, место: адми-
нистративните простории на ЈЗУ Специјализирана бол-
ница за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо“ 
Охрид во канцеларија бр. 8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02491/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Завод и 

музеј - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Иванов адреса на е-

пошта: muculce@gmail.com телефон/факс: 047/233-187 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка за гориво за моторни возила (дизел, 

бензин) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко бензиска пумпа на носител на набавка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
според спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
63712600-9 - Услуги за обезбедување на гориво за 

возила 
09200000-1 - Нафта, производи од јаглен и масла 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност - Лиценца за 

вршење на енергетска дејност - трговија со сурова наф-
та нафтени деривати биогорва и горива за транспорт- 
трговија на големо со Еуродизел БС (Д-ЕV) и  ЕУРО-
СУПЕР БС 95 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 
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- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање и - Располагање, односно обезбе-
дување на минимум една бензинска пумпа на подрачје-
то на градот Скопје, минимум една бензинска пумпа на 
подрачјето на oпштините Охрид, Битола, Гевгелија, 
Штип, Куманово, Велес  и  Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 12:00 часот, место: Прос-
ториите на НУ Завод и Музеј Битола. 

V.5) Дополнителни информации Илија Иванов тел 
075/298-835 

V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02492/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Ристо 

Крле“ – Скопје 
I.1.2) Адреса: с. Кадино 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јовче Петковски, aдреса на 

е-пошта: jovce_petkovski@yahoo.com телефон/факс: 
02/2 561-540 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на течни горива-нафта за домаќинство 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Ристо Крле“ Кадино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Набавка на течни горива-нафта за домаќинство 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.3.2025 година 
се планира да заврши 12.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регситрирана дејност или Изјава за до-

кажување на професионална способност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

да поседува или да има под наем или на друг начин 
може да обезбеди цистерна со која ќе го испорача 
предметот на набавка која е потребно да биде опремена 
со верификуван мерач со важечки жиг и сертификат  
издаден од Бирото за Метрологија на РМ или правно 
лице овластено од страна на  Министерот за економија 
на РМ 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Уверение за квалитет издадено од надлежна инсти-
туција со која се потврдува дека горивото е во соглас-
ност со Правилникот за квалитет на течни горива на Р 
Македонија („Сл. весник на РМ“ бр. 88/2007, 91/07, 
97/07,105/07, 157/07, 15/08, 78/08, 156/08 и 81/09). 
 

     ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.3.2025 година во 12:00 часот, место: 
ООУ„Ристо Крле“ Кадино 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 18.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                                             contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2025 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 

 
ISSN 0354-1622 

Цената на овој број е 350 денари. 
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